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án reggel, 5 óra 38 perckor látta
meg a napvilágot 2650 gramm
súllyal és 53 centivel a Kanizsai
Dorottya Kórház szülészetén. A
„2013. év elsõ nagykanizsai új-
szülöttje” cím ifjú birtokosát és
édesanyját, Sinkovics Tímeát, a
város önkormányzata nevében
Cseresnyés Péter polgármester
emléklappal és vásárlási utal-
vánnyal köszöntötte.

Ügyes volt Mira, hiszen amint
beértek a kórházba, hamarosan
meg is örvendeztette érkezésével a
szüleit. Anyuka és babája jól van-
nak, s már haza is mehettek

Kazanlak körúti otthonukba, ahol
az elsõ osztályos Dániel és édesap-
ja már türelmetlenül várta õket.

B.E.

MMiirraa 
aazz éévv eellssõõ 
bbaabbáájjaa

Új magyar rekordként egy
több mint négy kilométer hosszú
karácsonyi láncfüzér készült
Nagykanizsán, sokszorosan meg-
haladva az eddigi csúcstartót.

Sebestyén István, a magyar re-
kord hitelesítõje csütörtökön az
MTI-nek elmondta, 2004-ben Bu-
dapesten állították fel az eddigi re-
kordot, 218 méteres hosszúsággal.
A mostani nagykanizsai csúcsdön-
tõk jócskán felülmúlták a nyolc
évvel ezelõtti eredményt, miután

4330 méter hosszúságú egybefüg-
gõ papírfüzért sikerült megalkotni.

A helyi Kulcs Egyesület ötleté-
nek megvalósításában fiatalok és
idõsek százai vettek részt, a nagyka-
nizsai iskolákban, óvodákban, de
még a könyvtárban is napokon ke-
resztül készültek a papírkarikák és
az azokból alkotott láncok. Csütör-
tök délután hatalmas dobozokban
érkezett meg a forgalom elõl lezárt
Erzsébet térre a számtalan füzérda-
rab, ezeket a helyszínen több mint
három óra alatt illesztették össze,

majd hosszú sorokban egymás mel-
lé kiterítve mérték le a négy kilomé-
tert is meghaladó hosszúságot.

A karácsonyi láncreakció elnevezé-
sû akciót a kapcsolat, közösség, szere-
tet jegyében hirdették meg az egyesü-
let tagjai. A karácsonyváró hangulat
megteremtésével egy közösségková-
csoló rendezvényt kívántak életre hív-
ni, így jött létre a Magyarországon
mért leghosszabb karácsonyi dísz.
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Nehéz, küzdelmes, de eredmé-
nyeket hozó évet zártunk. Nagy-
kanizsa 2012-ben több olyan
dolgot is elért, amelyekre egy év-
záró összegzésben büszkén kell
visszatekintenünk – mondta új-
évi köszöntõjében városunk pol-
gármestere.

Az egyik ilyen beruházás két-
ségkívül a belváros megújításának
elsõ üteme volt, amely láthatóvá
teszi: kezd beérni az a stratégia,
amit 2010-ben meghatároztunk, és
amelyet módszeresen próbálunk
megvalósítani. A munka közép-
pontjában a gazdaságfejlesztés áll,
amellyel még ez a beruházás is
összefüggött. Az Erzsébet tér meg-
újítása ugyanis sok helyi vállalko-
zásnak, munkavállalónak teremtett
lehetõséget az építkezés során.

Látható és tapasztalható: a nagy-
kanizsaiak megszerették az új te-
ret, amely találkozási pont, közös-
ségi tér és rendezvények méltó
helyszíne lett. Külön öröm, hogy
turistavonzó látványosságként so-
kakat megállásra késztet. Zala-
karosról például a német és osztrák
vendégek már nem csak a város
határában lévõ hipermarketekbe
mennek el, hanem bejönnek a bel-
városba, fényképezkednek a szö-
kõkútnál, a szobroknál, és pénzt
költenek a helyi vállalkozásoknál,
szolgáltatóknál.

A megszépült belvárosba tehát
kezd visszatérni az élet, a vendég-
látóhelyeken például folyamatos a
forgalom, sõt, egy új étterem is
nyitott a téravatás óta, így megál-
lapíthatjuk, ennek az érdeklõdés-
nek feltétlenül van gazdaságélén-
kítõ hatása.

Elindult a kórházfejlesztés is,

amelynek eredményeként Nagyka-
nizsa az egészségügyi rendszer át-
alakításából nyertesen fog kikerül-
ni, mert ez a négymilliárdos beru-
házás nemcsak az épület megújítá-
sáról szól – ezzel az egészségügyi
ellátás is magasabb színvonalú
lesz. Olyan kórház jön létre, amely
a kanizsiaknak és a környéken
élõknek kitûnõ egészségügyi szol-
gáltatásokat nyújt, és ehhez nem-
csak a környezet lesz ideális, ha-
nem a mûszaki-technikai felsze-
reltség is.

A csatorna-beruházás másfél év
hosszadalmas munkája után legké-
sõbb június 30-ára befejezõdik. Ez
egy tizenegy milliárd forintos fej-
lesztés, amit Nagykanizsa, mint a
térség központja, tizenkét másik
településsel együtt valósít meg.
Ennek is van közvetlen munka-
helyteremtõ hatása, hiszen a beru-
házásban sok helyi vállalkozás és
munkavállaló dolgozik. A vég-
eredmény pedig környezetvédelmi
és infrastrukturális szempontból is
jelentõs elõrelépést jelent, nem be-
szélve arról a komfortról, amit
megteremt.

Tisztelt Hölgyeim és Uraim!
Talán ez a felsorolás is jelzi,

hogy hamis az az állítás, amelyet
nemrégiben az egyik képviselõ
mondott a közgyûlésen. Õ akkor
úgy fogalmazott: Nagykanizsa le-
felé megy a lejtõn, és már nem is
érdemes itt élni.

Ezen sok kanizsai ember felhá-
borodott, hiszen ebben a válságos
idõszakban nem sok település tud
ilyen fejlesztéseket, ilyen fejlõdést
felmutatni.

És a felsorolás még nem is tel-
jes, hiszen például most nyertünk
egy olyan pályázaton, ami négy
várost, Nagykanizsát, Kaproncát,
Csáktornyát és Zalakarost össze-
kötõ kerékpárútról szól. Lesznek
kerékpáros bázisok és Nagykani-
zsán létrejön egy biciklis verseny-
pálya is. Ez körülbelül kétmillió
eurós beruházás.

Egyébként pedig elõretekintünk,
és az unió 2014 és 2020 közötti
költségvetési idõszakára vonatko-
zó fejlesztési tervén dolgozunk,

amely nemcsak Nagykanizsára,
hanem az egész térségre vonatko-
zik. Fontos, hogy nem csak Kani-
zsában gondolkodunk. Komoly
együttmûködés alakult ki Kapron-
cával és testvérvárosunkkal, Csák-
tornyával, valamint Zalakarossal is
egyre szorosabb a kapcsolatunk.
Zalakaros ugyanis egy európai hí-
rû fürdõváros, amely sok kanizsai-
nak ad munkát, viszont mivel egy
kétezer fõs településrõl van szó,
ezért Nagykanizsa, megyei jogú
városként, a közös pályázás és a
közös munka során jelentõs segít-
séget tud nyújtani.

Meggyõzõdésem, hogy olyan
úton járunk, amely a siker lehetõ-
ségét hordozza. 

A város irányításában megtör-
tént a szemléletváltás, egységes
stratégia mentén dolgozunk,
amelynek számos eleme, összete-
võje van. Az egyik legfontosabb
tényezõ, hogy a közgyûlés többsé-
ge elkötelezett a tervszerû fejlõdés
mellett. Tudatosan építjük Nagy-
kanizsa kapcsolatrendszerét, bel-
és külföldön egyaránt. Hangsúlyos
a városmarketing munka is, ennek
egyik eredménye, hogy megújult
Nagykanizsa arculata.

A szívet formázó grafika is azt
jelzi: Nagykanizsa szerethetõ vá-
ros, és az itt élõk szeretik is. A
„Nagy álmok. Nagy lehetõségek.
Nagykanizsa” szlogen pedig azt
jeleníti meg, hogy ez a város kivá-
ló lehetõségeket nyújt az itt élõk-
nek, illetve a befektetõknek egy-
aránt.

Már többször mondtam, hogy
újra kell pozícionálni Kanizsát, hi-
szen ez nem egy pesszimista, le-
csúszó település, hanem pont el-
lenkezõleg: olyan város, amely
nagyszerû lehetõségeket nyújt.
Infrastruktúrája, logisztikai adott-
ságai egészen kiválóak, oktatási
rendszere a mûszaki, gazdasági
felsõoktatásig terjed, és ebbõl adó-
dóan helyben rendelkezésre áll a
szakképzett munkaerõ.

Sokan mondják: büszkének kell
lennünk a városunkra, és ez nem-
csak érzelmi kérdés, hanem a té-
nyek is alátámasztják.

Tisztelt Kanizsai Polgárok!
Örömmel kell megállapítanunk,

hogy megélénkült az érdeklõdés
Nagykanizsa iránt, ami a közös
munka egyik eredménye. Ez egy-
részt megmutatkozik az ide látoga-
tók számában, másrészt gazdasági
téren is érzékelhetõ.

A GE és a kormány nemrégiben
jelentette be, hogy itt lesz a válla-
lat LED-gyártó központja, és ezzel
beruházási célponttá válik váro-
sunk. Ez most a munkahelyek
megtartását eredményezi, ami már
önmagában is komoly fegyver-
tény, a fejlesztés pedig hordozza a
bõvítés lehetõségét.

A General Electric ugyanis
Nagykanizsát a LED-technológia
európai központi gyártóbázisává
fogja fejleszteni, ami azt jelenti,
hogy Kanizsa lesz a LED lámpák
gyártóközpontja. 

Emlékezzünk csak: a GE két éve
azt jelentette be, hogy Nagykani-
zsán közel másfél ezer embert fog
elbocsátani a hagyományos lám-
patestek gyártásának leállítása mi-
att. Ez a beruházás viszont bizto-
sítja a munkahelyek megtartását,
sõt, a bõvítés esélyét hordozza.

A GE tehát fantáziát lát a város-
ban. Akárcsak egy olasz cég, a
DAB, amely közel egymilliárd fo-
rintos beruházást valósít meg az
ipari parkban, amellyel 140-150 új
munkahelyet teremt. Ezt fõleg
azoknak az olasz vállalkozóknak
köszönhetjük, akik Nagykanizsán
dolgoznak, és jól érzik magukat a
városban, jónak tartják azt a gaz-
dasági, kulturális környezetet,
amit Kanizsa biztosítani tud.

Azok az olasz vállalkozások,
amelyek ebben a régióban keres-
nek befektetési lehetõséget, elõ-
ször Nagykanizsát „fedezik fel”.
Az elmúlt idõszakban jelentkezett
két újabb vállalkozó is, akik mun-
kahelyteremtõ-beruházásban gon-
dolkodnak, és esélyesek vagyunk
arra, hogy nálunk telepednek le.

Õk, ellentétben a már említett
pesszimista képviselõvel, bizako-
dóan tekintenek a jövõbe. A DAB
például máris opciós jogot kért egy
újabb terület megvásárlására.
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Öröm számunkra, hogy azok a
kis- és közepes vállalkozók is
megtalálnak bennünket, akik biz-
tos munkahelyet tudnak kínálni az
itt élõknek. Mindezek következ-
ményeként pedig stabilizálni tud-
juk a foglalkoztatást, ami válság
idején nagy szó.

Tisztelt Kanizsai Polgárok!
Ebbe a sorba illeszkedik, hogy a

város megvásárolta a Saubermacher-
Pannonia Kft-t, amivel egy évi kö-
zel 2 milliárdos árbevételû gazda-
sági társaság tulajdonosa lett.

Sokak elõtt ismert, hogy a tár-
gyalások ennek a cégnek a vezeté-
sével már több mint egy éve elkez-
dõdtek. Már akkor közöltem a tu-
lajdonossal, hogy a szerzõdést a
város a régi formában nem kívánja
meghosszabbítani, mert akkor is
úgy gondoltam, hogy ebbe az üz-
letágba az önkormányzatnak tulaj-
donosként be kell lépnie, hogy
jobban tudjuk felügyelni a folya-
matokat. A kormányzati szándék is
az volt, hogy a közszolgáltatás le-
hetõleg állami vagy önkormányza-
ti kézbe kerüljön, és a hulladék-
gazdálkodási törvény is ennek
szellemében készült.

Meggyõzõdésem, hogy a Sau-
bermacher-Pannonia megvásárlása
hosszútávon a város és így az itt
élõ emberek javát szolgálja. Azt a
pénzt pedig, amit ebbe invesztál-
tunk, a cég ki tudja és ki is fogja
termelni. Nagykanizsa tulajdon-
szerzésével a cégnél dolgozók
munkahelyeinek megtartását is
biztosítani tudjuk.

Tisztelt Kanizsaiak!
Ha az elmúlt évet értékeljük,

feltétlenül meg kell említenünk,
hogy Nagykanizsa minden koráb-
binál színesebb és gazdagabb
programkínálatot vonultatott fel
2012-ben. Nem túlzás: a városban
január elejétõl december végéig
számos minõségi rendezvény kínál
szórakozást, kikapcsolódást. Ezek
között országos, sõt nemzetközi
érdeklõdésre is számot tartó ren-
dezvények vannak.

Mindez az összefogás eredmé-
nye. Azé az összefogásé, amely
munkánkat más területen is jel-
lemzi.

Az önkormányzat által szerve-
zett programok mellett nagyon sok
olyan volt, amelyeket civilek ál-
modtak meg, a város pedig a jó öt-
let mellé állt. Egymást erõsítve tet-
tük gazdaggá, színessé a Bethlen-
évet, amelynek kapcsán azt ígér-
tük: több új rendezvény is megje-
lenik a város kínálatában – és ezt
az ígéretet is teljesítettük. Gondol-

junk csak a sörfesztiválra és fúvós-
zenekari találkozóra vagy a re-
korddöntéssel országos visszhan-
got kapott Karácsonyi Forgatagra.

Az évértékelõ végére hagytam,
pedig akár ezzel is kezdhettem
volna, hiszen elért eredményeink
között fontos helyen áll, hogy
2012-ben összességében közel 1
milliárd forint kormányzati támo-
gatást tudtam Nagykanizsára
hozni. Az év elején 150 millió fo-
rintot, most, az év zárásaként pe-
dig 800 millió forintot kapott a
város.

Talán szerénytelenség nélkül
mondhatom, hogy hasonlóra az el-
múlt 22 évben nem volt példa
Nagykanizsa történetében. Ez a
plusz forrás is hozzájárult ahhoz,
hogy a város pénzügyi helyzete
stabil, mûködési nehézségei nin-
csenek, a szolgáltatások elérhetõk
és hozzáférhetõk.

A kormányzati szándék egyér-
telmû: segíteni a családoknak és az
önkormányzatoknak. A devizahi-
teleseknek kínált lehetõségekkel
vagy az önkormányzati adósságát-
vállalással az állam a nehéz gazda-
sági körülmények között is ka-
paszkodót nyújt, lehetõséget te-
remt, próbálja mindazt helyrehoz-
ni, amit 2002. és 2010. között a
szocialista-szabad demokrata kor-
mányok elrontottak. És mindezt
úgy teszi, hogy nem az emberek
vállaira rakja a terheket, hanem
azon cégekére, akik az elmúlt idõ-
szak – méltatlanul kiemelkedõ
mértékben – nyertesei voltak.

Kedves Kanizsai Polgárok!
Összességében elmondhatjuk:

Nagykanizsa 2012-ben elõrelépett.
Elõrelépett a fejlesztések, beru-

házások területén, elõrelépett a
gazdaságfejlesztésben, a munka-
helyteremtésben, és ezzel olyan
alapot teremtettünk, amelyre épít-
hetünk, amely lehetõséget teremt a
további fejlõdésre.

Ehhez azonban nem széthúzás-
ra, méltatlan lejárató próbálkozá-
sokra, hazug, alaptalan, minden-
ben a rosszat keresõ gáncsosko-
dásra, hanem úgy, ahogy az elmúlt
két évben, közös munkára, össze-
fogásra van szükség, hiszen Nagy-
kanizsa sikere mindannyiunk érde-
ke.

Ehhez kívánok a város minden
polgárának erõt, egészséget és egy
sikeres új esztendõt, mind a ma-
gánéletben, mind közös, kanizsai
érdekeink tekintetében! Boldog új
évet Nagykanizsa! 

Kanizsa

Petõfi láthatatlanul, kimon-
datlanul is köztünk van. Kitö-
rölhetetlenül – szögezte le a
költõ születésnapjára a Deák
téren egybegyûlteknek Kóré Pé-
ter. A Nagykanizsai Polgári
Egyesület elõzõ elnöke ezzel in-
dokolta, hogy Illyéstõl a Haza a
magasban, Reményiktõl pedig
a Nagy magyar télben címû
versek hangzottak fel a szobor
tövében.

A Klapka induló hangjaira masí-
roztak díszõrségbe Dobri Lajos
hagyományõrzõ huszárjai január
elsején, Petõfi Sándor születésé-
nek 190. évfordulóján. Hidvégi
Györgyné tanárnõ beszédében töb-
bek között így szólt:

Pici tûznek érkezett az 1823-as
télben, majd egyre nõtt, növeke-
dett a láng, amerre járt, nyomot
hagyott, izzított, magával ragadó-
an lelkesített: „Hogyha feldob-
nám az égre szívemet, melegítené
a világot – nap helyett” – írja Pe-
tõfi. Sohasem a maga, mindig a
mások, elsõsorban hazája, nem-
zete, annak szabadsága érdeké-
ben. A költõ-forradalmár és forra-
dalmár-költõ, ahogy nevezni szo-
kás, a legkisebb fiú, a nemzet
Benjaminja, nem kímélte magát:
tervei, tettei többször 26 évet
megtöltenének.

Az esztendõ végeztével szokása
volt summázni, verset írni, vissza-
tekinteni. Mi ilyenkor, az év elsõ
óráiban idézzük alakját, szellemét,
és gondolunk arra, mit is jelent õ
nekünk, miféle erõ rejlik abban a

kötetben mindnyájunk könyves-
polcán.

A nemzet legfõbb összetartója
az anyanyelv. Csak a sajátunk-
ban, a páratlanul gazdag, óriási
kifejezõ- és megjelenítõ erõvel
bíró magyar nyelvben vagyunk
igazán otthon. Magyarul nem-
csak a szó jelentését, de mögöttes
tartalmait, összefüggéseit is ért-
jük, számunkra csak ennek van
zamata, otthont idézõ és lelket
igézõ ereje. Nem véletlen, hogy a
nyelv két fõ bástyáját, a templo-
mot és az iskolát támadták sok-
szor a nemzet életére törõ sötét
erõk. Addig nagy baj nem lehet,
amíg a szavainkat, azok értelmét
is megtartjuk, tartalmat és formát
nem csonkítunk, amíg az alany és
az állítmány, az összes ékezet a
helyén marad. Pozsonytól Seges-
várig, Szabadkától Kiskõrösig,
nem csak az eszünk, a szívünk is
érteni fogja a magyarul hozzánk
szólót.

Petõfirõl írták: „Honfoglalónk
te vagy. Ha õseink csak földet
hagytak ránk: Te reánk hagytál egy
darab eget … kisajátíthatatlan bir-
tokot.”

Mi, magyarok, kivételesen pa-
zar kulturális, szellemi kincses-
tárral büszkélkedhetünk. Sok-
szor szolgált támaszul, menedé-
kül az a gazdagság a történelem
sanyarú idõszakaiban, és lám,
megtartott bennünket felemelt
fejjel, acélos akarattal, érzõ
szívvel. 

Ha megkérünk egy magyar embert,
(folytatás a 4. oldalon)

MMeeggttaarrttootttt bbeennnnüünnkkeett
ffeelleemmeelltt ffeejjjjeell,, aaccééllooss
aakkaarraattttaall,, éérrzzõõ sszzíívvvveell
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(folytatás a 3. oldalról)
idézzen néhány verssort, való-

színûleg Petõfit választ. Mert ha
azt mondod, március 15-e, azt fe-
lelem, Talpra magyar! Ha azt
mondod, mézeshetek, a vála-
szom: Szeptember végén… Fiata-
los, õszinte jelszó? Szabadság,
szerelem… és ott a számtalan vi-
dám, kedvesen megható vagy
sodró lendületû énekelt vers Petõ-
fi tollából.

Micsoda ajándék, hogy az esz-
tendõt ilyen rendkívüli születés-
nappal kezdhetjük, mi magyarok.
Valóban hosszú idõre ellátottnak
érezzük magunkat tõle. Tartson
ki a lélektõl lélekig ható gazdag-
ság a következõ születésnapig.
Maradjon meg és erõsödjön a va-
rázskör idõben és térben, hogy a
magyarul beszélõk igazán egy
nyelvet beszéljenek, és az az egy
méltó legyen a legigazabb, a leg-
tisztább példákhoz tartalmában
és megjelenési formájában egy-
aránt.

Így megmaradhatunk – ahogy
Reményik Sándor kéri – Petõfi
nemzetének. Hírvivõnek, akit
már semmi bántódás nem érhet,
a rontás nem foghat rajta, mert a
lényeg, a csoda már megtörtént.

„Benned meg maradt az ország,
És megmaradt a hatalom, S a di-
csõség is, a mi dicsõségünk, Most
és mindörökké.”

A gyertyák, mécsesek hagyo-
mányos elhelyezését a Petõfi-szo-
bor talapzatán Cseresnyés Péter
polgármester, országgyûlési kép-
viselõ kezdte meg, majd a részt-
vevõk hosszú sorban követték.
Ezalatt Dsida Jenõ Psalmus Hun-
garicusa – „Hogy felkutassak
minden magyart” – szólt a Mind1
zenekar elõadásában, Menyhei
Balázs megzenésítésében. A
2013-as évet is nyitó Petõfi-ün-
nep  a Szózat és a Székely him-
nusz közös éneklésével zárult.

Kanizsa

Kövessen mminket
okostelefonján iis:

www.kanizsaujsag.hu

Újabb állampolgársági eskü
helyszíne volt a Házasságkötõ
Terem. Cseresnyés Péter polgár-
mester elõtt tett esküjével ezúttal
Pesti Melinda Annamária szer-
zett magyar állampolgárságot. A
Himnusz elhangzása után Cse-
resnyés Péter az alábbi gondola-
tokkal köszöntötte Pesti Melinda
Annamáriát immár magyar ál-
lampolgárként:

„Karácsonyhoz közeledve több
gondolat is megfogalmazódhat. Az
ünnep titka és varázsa a hittel élõk
számára olyan lelki többletet je-
lent, amely felülírja, elfeledteti a
mindennapok küzdelmeit. Elõjön-
nek a régi emlékek, a fehér táj, a
hóropogás, a nagymama illatos sü-
teménye, és mindaz, amit gyer-
mekként átéltünk. Minden kará-
csony fontos és minden karácsony
emlékezetes.

Azok is, amelyeket gyermek-
ként éltünk át, és azok is, amelye-
ket már családos emberként,
gyermekünk örömére figyelve él-
tünk és élünk meg. Biztos vagyok
abban – hangsúlyozta a polgár-
mester –, hogy önnek az idei ka-
rácsony igazi élmény és örök em-
lék marad. Néhány nappal az ün-
nep elõtt ugyanis régi vágya tel-
jesült: magyar állampolgár lett.
Az idei karácsonyt magyarként és
magyar állampolgárként köszönt-
heti. Hosszú utat tett meg eddig.
Szatmár megyében, magyarként
születve, fiatalon élte meg mind-
azokat a nehézségeket, amelyek-
kel erdélyi nemzettársainknak
még a romániai rendszerváltás
után is szembe kellett nézniük.

Ám köszönhetõen a szülõknek,
nagyszülõknek és dédszülõknek,
az ön generációja is megõrizte
identitását, megõrizte ragaszko-
dását a magyar nemzethez. Az
idõsebbek Nagy-Magyarország
erõszakos és igazságtalan felda-
rabolása után is õrizték és meg-
tartották magyarságukat, hagyo-
mányaikat. És megõrizték a leg-
fontosabbat, a nyelvüket. Hiszen
amíg magyar szó csendül a Kár-
pát-medencében, addig létezünk.
Az ön elõdei, az erdélyi magya-
rok nagyon sokat szenvedtek ma-
gyarságukért az 1920 óta eltelt
évtizedek alatt. Üldöztetés, meg-
félemlítés, erõszak volt azok osz-
tályrésze, akik vállalták és õriz-
ték a nyelvüket, akik továbbadták
az utánuk következõ generációk-
nak a hitet, a magyar értékeket,
az egy nemzethez tartozás gondo-
latát. Õk azok, akik tudták, hogy
nyelvében él a nemzet. És vi-
gyáztak is erre a kincsre, a ma-
gyar nyelvre, így ha az ember

magyarok lakta erdélyi vagy bár-
mely székelyföldi településre lá-
togat az anyaországból, igazán
otthon érezheti magát – fogalma-
zott Cseresnyés Péter.

Ez a mai ceremónia hivatalos
elismerése annak, amit eddig is
tudtunk: ön magyar, a nemzet tel-
jes jogú tagja, és most már ma-
gyar állampolgár is – talán valóra
váltva szülei, nagyszülei évtize-
des álmát. A sors, önön keresztül
visszaadta azt, amit Trianonban
elvett. A munka dandárját erdélyi
és székelyföldi generációk végez-
ték el. Mi, a magyar országgyûlés
tagjai csak elismertük ezt, és vég-
re közjogi lehetõséggé tettük,
hogy a határon túl élõ nemzettár-
saink állampolgárok is lehesse-
nek. Köszönetképpen az évtize-
des küzdelmekért, a kitartásért,
az állhatatosságért. Önt a sors
Ausztriába vezette, de ezzel az
esküvel örökre hitet tett magyar-
sága mellett. Ez az eskü jog és fe-
lelõsség is egyben. Soha nem fe-
ledkezhet meg azokról, akik a
szülõföldön maradva õrzik ma-
gyarságukat, hitüket és értékei-
ket. Soha nem feledkezhet meg
nemzettársairól, akik közül soka-
kat még ma is támadások érnek
magyarságuk miatt. Magyar ál-
lampolgárként most már önnek is
kötelessége, hogy segítse, védje
õket.”

Végezetül Cseresnyés Péter pol-
gármester azt kívánta, hogy most
már magyar állampolgárként le-
gyen hû ehhez az országhoz, ehhez
a nemzethez, és soha ne feledje
szülõföldjét, a bölcsõt és a bástyát,
amely óvta, védte és megtartotta
magyarnak.

B.E.

„„AA ssoorrss,, öönnöönn kkeerreesszzttüüll vviisssszzaaaaddttaa 

Multifokális lencse AKCIÓ 20 %
Az akció 2013. január 31-ig érvényes
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A kormány nemrégiben dön-
tött arról, hogy átvállalja az ön-
kormányzatok adósságait. Nagy-
kanizsa konszolidációjára a kö-
vetkezõ évben kerülhet sor. A
tárgyalást követõen errõl és vá-
rosunk lehetõségeirõl tartott saj-
tótájékoztatót Dr. Fazekas Sán-
dor vidékfejlesztési miniszter és
Cseresnyés Péter polgármester a
Vasemberház Dísztermében.

– A kormány egy adósságcsök-
kentési tervet fogadott el. Az adós-
ságrendezés lényege, hogy a kiste-
lepülések, városok és megyei jogú
városok adósságait is áttekintjük,
tárgyalásokat folytatunk, tájékozó-

dunk és megszabadítjuk õket azok-
tól a terhektõl, melyeket az elõzõ
kormányzati idõszakban kénytele-
nek voltak magukra vállalni –
részletezte a kormány döntését Fa-
zekas Sándor.

Hozzátette, az elmúlt évtizedek-
ben olyan kormányzati politika volt
Magyarországon, amely a települé-
seket és a magánembereket is adós-
ságba taszította. Az tartozások mi-
att, olyan fejlesztések maradtak el,
olyan pénzelszívás történt, amelyek
következtében a falvak nagyon
rossz helyzetbe kerültek, mely hely-
zetet rontotta, hogy semmilyen in-
tézkedés nem történt, hogy az el-
vándorlás, az elnéptelenedés me-

gálljon. Ebbõl a modernkori adós-
rabszolgaságból szeretnék kiszaba-
dítani a családokat, az önkormány-
zatokat és ezzel elõsegíteni a váro-
sok mozgásterének növekedését.

Nagykanizsa adóssága mintegy 7
milliárd forint, mely várhatóan 40
százalékkal fog csökkeni a konszoli-
dációt követõen. Az elõzetes számítá-
sok szerint, ez több mint 200, de va-
lamivel kevesebb, mint 300 millió fo-
rint tehercsökkenést jelentene a város
számára. Az így felszabadult pénzt és
a saját bevételeket fejlesztésre, mun-
kahelyteremtésre lehet majd fordíta-
ni. Nem kell azon gondolkodniuk,
hogy bizonyos mûködési feltételeket
hogyan biztosítsanak. Az eljárás lehe-
tõvé teszi, hogy a település által meg-
fogalmazott tervek közül, minél töb-
bet a lehetõ leghatékonyabb módon
tudjanak megvalósítani. 

Cseresnyés Péter hozzátette, az
átvállalás további pozitív hozadéka,
hogy folytathatják a belváros re-
konstrukcióját, továbbá azt a tevé-
kenységet, amelynek köszönhetõen
visszacsábíthatják a polgárokat a vá-
rosba. Illetve elõmozdíthatják a ha-
táron átnyúló együttmûködést segí-
tõ, és a munkahelyteremtõ beruhá-
zások feltételeinek a megteremtését.

– Az uniós pályázatok megjelené-
sével kezdõdött el az adósságunk
növekedése, mert az önrészt csak hi-

telekbõl tudtuk biztosítani. Elsõsor-
ban az iskolák és a mûvelõdési há-
zak felújítására fordítottuk a pénzt.
A legtöbb pénzt a belváros rekonst-
rukciója, a kórház-, és a csatorna-be-
ruházás igényelte – részletezte az
elõzményeket a polgármester.

Az egyeztetésen arról is szó
esett, hogy a Vidékfejlesztési Mi-
nisztérium miként tudja segíteni tá-
mogatásokkal, marketinggel váro-
sunkat. Üdvözli a miniszter az ön-
kormányzat által a turizmusban és
a határon átnyúló kapcsolatok terén
megfogalmazott elképzeléseket.

– A Nemzeti Vidékstratégia men-
tén a mezõgazdaság erõsítése je-
gyében számos lépés történ az el-
múlt több mint két évben. Ennek
következtében stabilizálódott a me-
zõgazdaság helyzete, a jövedelem-
termelõ képessége javult. A gazdák,
a termelõk megtalálják a megélhe-
tést, a boldogulás lehetõségét. Új
termékek jelennek meg az élelmi-
szerpiacon, kistermelõk, családi
gazdálkodók által készített élelmi-
szerek most már a kínálat részei –
zárta a tájékoztatót a miniszter.

A teljes önkormányzati rendszer
és azok feladatainak átalakításával
megelõzhetõ, hogy a jövõben ne
alakulhasson ki ilyen helyzet. 

V.M.

FFaazzeekkaass SSáánnddoorr ééss CCsseerreessnnyyééss PPéétteerr KKaanniizzssaa
aaddóóssssáággáálllloommáánnyyáánnaakk ááttvvéétteelléérrõõll ttáárrggyyaalltt
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A hagyományos fényforrás-
gyártás helyett egyre inkább a
takarékos, azon belül is a ledes
technológiára helyezõdik a
hangsúly a General Electric
(GE) fényforrás üzletágának
magyarországi tevékenységében,
miközben a termékek fejleszté-
sében és gyártásában hosszú tá-
von is meghatározó szerep jut
Magyarországnak – mondta
Hutter Iván, a GE Fényforrás
Üzletága európai, közel-keleti és
afrikai régiójának általános
igazgatója az MTI-nek.

A cég a héten a magyar kor-
mánnyal stratégiai együttmûködé-
si megállapodást kötött, erre utalva
azt is hangsúlyozta, hogy egyre
több termék fejlesztése és gyártása
zajlik Magyarországon, amelynek

ezen a területen kiemelt szerepe
van a régióban.

A led technológia – amelyet ép-
pen a GE fejlesztõmérnökei talál-
tak fel évtizedekkel ezelõtt – „túl
van a gyermekkorán, eddig hagyo-
mányos fényforrásgyártásról be-
széltünk, de ez már egy elektroni-
kai termék, ami teljesen más tech-
nológiát követel”. A budapesti ku-
tatóközpontban 200 mérnök foly-
tat kutatás-fejlesztési tevékenysé-
get, nagyrészük kizárólag már a
led jövõjével foglalkozik - fejtette
ki az igazgató.

Hozzátette, hogy a kormánnyal
történt megállapodás alkalmából
bejelentett járulékcsökkentés –
amely szerint a jövõ év elejétõl a
kutatás-fejlesztésben dolgozók
esetében eltörlik a 28,5 százalékos
munkáltatói közterhet – a GE és

Magyarország számára is nagy je-
lentõségû lépés. A döntés az or-
szág versenyképességét javítja, de
egyben a cég további növekedését
is elõsegíti.

Az elmúlt években a fényforrás
üzletágában jelentõs létszámleépí-
tések történtek Magyarországon, a
hagyományos izzók piacról törté-
nõ kivonása miatt mára mintegy 6
ezerre csökkent az üzletágban fog-
lalkoztatottak száma. Hutter Iván
ennek kapcsán elmondta: hat ma-
gyarországi gyáruk közül továbbra
is a nagykanizsai a legjelentõsebb,
ahol a technológiai fejlesztést kö-
vetõen néhány hónapja elkezdõ-
dött a ledes termékek gyártása, s
ma már négy különbözõ termék
készül a zalai városban.

Kérdésre válaszolva elmondta
azt is, hogy a hagyományos lám-

pák gyártása után a korszerû ledek
készítésére áttérést az a tudás, azok
a minõségi alapok teszik lehetõvé,
amelyekkel rendelkezve a nagyka-
nizsai gyár versenyképesen tudja
alkalmazni ezt a technológiát. 

Hutter Iván jelezte: az idén
mintegy 300 millió darab fényfor-
rást gyárt a GE, ezek a termékek
Magyarországról áramlanak ki az
európai, a közel-keleti és az afrikai
piacra; a led gyártásban az ország-
nak vezetõ szerep jut Európában.
A vállalat stratégiája, hogy led
rendszereket fejlesztõ és komplett
megoldásokat biztosító céggé ala-
kuljon át, a fejlesztések és az inf-
rastruktúra modernizálása révén
pedig ugrásszerûen növekvõ haté-
konyságot érjen el – fejtette ki.

MTI - Kanizsa

HHaazzáánnkknnaakk kkiieemmeelltt sszzeerreeppee vvaann aa lleeddeess tteecchhnnoollóóggiiáábbaann
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Az 1989-ben alakult Magyar
Szakképzési Társaság 1993-ban
középtávú fejlesztési programot
készített a magyar szakképzés
korszerûsítésére, ennek része-
ként határozta el, hogy évente
szakképzési díjat – elismerõ ok-
levél és aranygyûrû – alapít. 

Az évente odaítélt magas elis-
merést azok a köztiszteletben álló
személyek kapják, akik hosszabb
ideje tagjai a Magyar Szakképzési
Társaságnak, egy, vagy több tago-

zatban eredményes munkát végez-
nek, országos jelentõségû tevé-
kenységet folytatnak a magyar
szakképzés korszerûsítése, fejlesz-
tése érdekében. 

Az idei évben a „Szakképzésért
díj”-at 2012. 11. 29-én a MSZT
éves közgyûlésén Mérksz Andor a
Nagykanizsa és Térsége TISZK
Nonprofit Kft. ügyvezetõje kapta. 

Kiérdemelte az elismerést, hi-
szen napjainkig példát mutat az
élethosszig tartó tanulásban. Veze-
tõi erényei hamar megmutatkoztak
a tanári ranglétra minden fokán. El-
évülhetetlen érdemeket szerzett a
szakképzés racionalizálásában a
szervezeti, szakmai és emberi prob-
lémák sikeres kezelésében. Az ösz-
szevont Zsigmondy Vilmos és Szé-
chenyi István Szakképzõ Iskola ve-
zetése alatt az intézmény küllemé-
ben megújult, az oktatás-nevelés te-
rületén pedig nemcsak korszerûsö-
dött, hanem érzékelhetõen sikere-
sebbé is vált. Nevéhez fûzõdik töb-

bek között az országosan egyedül-
álló megújuló-energia gazdálkodási
technikus képzés pedagógiai doku-
mentációjának kidolgozása és az
oktatás elindítása. Sikeresen szer-
vezte és bonyolította a TÁMOP
2.2.1 és a TIOP 3.1.1 pályázatokat,
melynek eredményeként megala-
kult egy XXI. századi korszerû
szakképzési centrum, a
KanizsaTISZK Nagykanizsán. Ak-
tív tagja a Gazdálkodási Tudomá-
nyos Társaságok Szövetségének és
résztvevõje volt annak a delegáció-
nak, amely eredményesen képvisel-
te az MSZT-t a Sepsiszentgyörgyön
megtartott regionális konferencián. 

A TISZK minden dolgozóját
büszkeséggel tölti el a magyar ki-
tüntetés híre, amely tovább erõsíti
a szervezet erejét és segíti a jövõ
igazán nem könnyû feladatainak
megoldását. – tudtuk meg
Veilinger Líviától.

Kanizsa

ÚÚjjaabbbb oorrsszzáággooss eelliissmmeerrééss
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Egyszerûbben fogalmazva a
magyar-horvát együttmûködési
program keretében uniós segít-
séggel megvalósult I3CT Hatá-
ron Átnyúló Klaszterképzési
Projekt zárókonferenciájára ke-
rült sor a Pannon Egyetem
Nagykanizsai Kampuszán,
melyre a horvát fél részérõl Ivan
Placko (képünkön), a vezetõ
partnerként szereplõ csáktor-
nyai innovációs központ igazga-
tója is meghívót kapott.

Bevezetésképpen Birkner
Zoltán, a PEN igazgatója el-
mondta, a horvát-magyar
együttmûködés keretében na-
gyon lényeges sarokpont (volt)
az innováció, illetve az inkubá-
ció és a horvátországi partnerrel
roppant kedvezõ együttmûkö-
dést tudtak kialakítani az infor-
matikai vállalkozások segítése,
navigálása terén.

Hasonló kitételeket hangsú-
lyozott Ivan Placko is, aki sze-
rint az informatikai cégek közöt-

ti klaszterképzés fontos szerepet
kaphat a továbbiakban is és
szükség van az ilyenfajta együtt-
mûködésekre is a földrajzilag
közeli felek között. A munka
fontos szegmense volt a külön-
bözõ szemináriumok, illetve
olyan szondáztatások szervezé-
se, mely a jövõre vetített közös
munkát is elõsegítheti.

Dr. Skrop Adrienn, a projekt
kanizsai vezetõje leszögezte,
ma a piacon hasznosítható
szaktudás megszerzése az egyik
legfontosabb a munkavállalás
terén, s elsõ lépésben azt mér-
ték fel, az egyes cégek milyen
szaktudást is várn(án)ak el a
hozzájuk kerülõ munkaerõtõl.
Bevezették az e-learning rend-
szerét is, workshopokat szer-
veztek a vállalkozások számá-
ra, új ötleteket is vázolva lehet-
séges elõrehaladásuk érdeké-
ben. Amint az a záró gondola-
toknak is beillõ szavakból kide-
rült, ugyan a 16 hónapos pro-
jekt zárult, de a munka most

kezdõdhet igazán.
Nem hiába fejezte be úgy Birk-

ner Zoltán a tájékoztatót, hogy
az álom úgymond egy „mura-
menti Szilícium-völgy”, amit ké-
retik úgy érteni, hogy a zalai és
somogyi „végeket” már olyan
középszintre kellene felhozni az
informatika területén – években
mérve természetesen –, mely
még inkább tényezõvé tenné a
(földrajzi) területet és felhalmo-
zott tudást a saját szakterület-
ükön.

P.L.

ZZáárrttaakk uuggyyaann,, ddee aazz iiggaazzii 
mmuunnkkaa mmoosstt kkeezzddõõddiikk

Az Arany Jánosról elnevezett
országos, magyar nyelvi ver-
senyrõl szép eredményekkel tért
haza a Kõrösi Csoma Sándor
Általános Iskola székhelyintéz-
ményének több diákja. A negye-
dik-nyolcadik osztályos gyere-
kek megmérettetésének a buda-
pesti Mûszaki Egyetem adott
otthont.

Nemcsak térségünkben ad büsz-
keségre okot a Kõrösis tanulók si-
kere, hanem tágabb, zalai pátri-
ánkban is. Hiszen nem egy, több
nívós elismeréssel öregbítették az
intézményükben folyó magas
szintû pedagógia munkát, s ezáltal
városunk hírnevét is. Tuboly Ro-
land, 4. osztályos diák a harmadik,
Károlyi Anna az 5. évfolyamosok
között a 6., míg Dobó Ádám szin-
tén e korcsoportból a 8. helyezett
lett, Bacsi Mihály pedig – a hete-
dikesek közül – a 6. helyezést tud-
hatja magáénak. 

December 8-án, rendezték meg
Tatán a Bolyai-anyanyelvi Csa-
patverseny Országos döntõjét,
ahol három nagykanizsai csapat
is képviselte iskoláját, városát, sõt
Vas és Zala megyét is hiszen a fi-
nálét megelõzõ körzeti forduló
összevont Vas és Zala megyei volt
– tájékoztatta lapunkat Mudryné
Dr. Tombor Mónika.

A 3. osztályosoknál: 5. helyezett
lett a Kiskanizsai Általános Iskola
és Óvoda „Világ Virága” csapata.
Tagjai: Borbély Sára, Kisjós Bálint,
Muczárt Ádám, Somogyi Csaba,
felkészítõ tanáruk Kocsis Anikó
volt.

A 7. osztályosoknál: 12. helye-
zett lett a nagykanizsai Bolyai Ál-
talános Iskola „Összetett monda-
tok” csapata. Tagjai: Mudry Anna
Dorottya, Nith Balázs, Tajmel Bá-
lint, Traub Sándor, felkészítõ taná-
ruk: Dr. Kupóné Gasztonyi Edit
volt.

A 8. osztályosoknál: 8. helyezett
lett a nagykanizsai Rozgonyi Álta-
lános Iskola „Minõségjelzõk” csa-
pata. Tagjai: Farkas Abigél,
Geiger Luca, Tóth Kata, Vajda
Emese, felkészítõ tanáruk: Bartoly
Ilona volt.

KKõõrröössiiss 
ddiiáákkookk ssiikkeerree

SSzzééppeenn sszzeerreeppeelltteekk
aa BBoollyyaaiissookk
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2013. január 10.

Nemrégiben került sor a Kani-
zsai Antológia 13. kötetének ün-
nepélyes bemutatójára a Halis
István Városi Könyvtárban.
Rendhagyó módon kezdõdött a
kulturális rendezvény, hiszen a
nemrég elhunyt kanizsai íróra,
Szolzsenyicin barátjára, Rózsás
Jánosra emlékeztek a meghívot-
tak Kardos Ferenc "tolmácsolá-
sában", egy rövidke videót is
megtekintve az egykori GU-
LAG-rabról.

Eztán a megjelenteket – mint-
egy száz embert –, úgymint az
önkormányzat nevében is, Ba-
logh László, az OKISB elnöke
köszöntötte, itt, a „Potyli” part-
ján, majd hangsúlyozta: a miszti-
kus, kinek szerencsét, másoknak
balszerencsét szimbolizáló, 13-as
szám az antológia számára min-
denképpen szerencsét hozott,
ugyanis az egyik legnívósabb kö-
tetet tarthatjuk most a kezünkben
a sorozat példányai közül. Majd
Csere Andrea és Kovácsné Soly-
mos Gabriella, akik egyébként
maguk is szerzõi az antológia 13.
kötetének, vidám elõadásukkal
segítettek betekintést nyújtani a
verseket, novellákat, esszéket és
tanulmányokat is felvonultató kö-
tetbe. Farkas Zsuzsa illusztrációi-
val gazdagon „teleszõtt” kiad-
ványt Lehota M. János esztéta, a
kötet felelõs szerkesztõje vala-
mint Kardos Ferenc szerkesztõ
mutatta be. Az esztéta ismertetõje
során kiemelte: talán a „legerõ-
sebb” antológiát tarthatjuk most a
kezünkben, hiszen a 39 nagykani-
zsai, vagy kanizsai kötõdésû al-
kotó mûveit majd 300 oldalon ke-
resztül mutatja be a kötet. A ha-
gyományoknak megfelelõen a lí-
rák kerültek a kötet elejére, ame-
lyeket jelenünk információval te-
lített, felgyorsult és néha-néha ki
is üresedett világában nem egy-
szerû munka „megkomponálni”,
ember legyen a talpán, aki ma
versírásra adja a fejét. A novellák
következnek eztán, Nagykanizsá-
ról vagy kanizsaiakról szóló tör-
ténetekkel, majd versek és mesék
Izlandtól Brazíliáig – kanizsaiak
mûfordításában. A kötet második
felét esszék, életrajzi vázlatok és
tanulmányok töltik meg, amelyek

között mind a helytörténetet,
mind a hadtörténetet tárgyaló írá-
sok helyett kaptak. Ezek vagy
Kanizsáról szólnak, vagy pedig
„példaadó kanizsaiaktól” szár-
maznak – fejezte be ismertetõjét
az esztéta, minden alkotónak
megköszönve a munkáját, egyben
egymás mûveinek az elolvasására
és további írásra is biztatva õket.
Kardos Ferenc hangsúlyozta: kü-
lönösen nehéz feladat volt a 13.
kötet megszerkesztése, hiszen a
terjedelmi korlátok miatt kellett
egy határvonalat húzni, amely bi-
zony a beérkezett pályamunkákat
alaposan megrostálta. Tizenhét
alkotó mintegy 400 oldalnyi
munkája egyáltalán nem kerülhe-
tett be az idei antológiába, de ép-
pen ez mutatja egyrészt a kötet

magas színvonalát, illetve a
nagykanizsai írók és költõk pezs-
gõ szellemi tevékenységét. A
szerkesztõ mindenkit további
munkára buzdított, hiszen a re-
ményeik szerint jövõre is megje-
lenik majd a Kanizsai Antológia.
Ehhez kérte az önkormányzat to-
vábbi segítségét, és egyben meg-
köszönte azt, hogy Nagykanizsa
önkormányzata – példaértékûen –
ennyire elõtérbe helyezi a kultú-
rát, fontosnak tartva annak támo-
gatását. Lehota M. János e gon-
dolathoz csatlakozva kifejtette:
véleménye szerint bármilyen gaz-
dasági nehézségekkel küzdjön is
a város és az ország, a kultúrára
áldozni kell, mert anélkül egy kö-
zösség, de akár egy társadalom
sem létezhet, emellett a gazdasá-

gi problémák eltörpülnek, soka-
drendû dolognak számítanak
csak. Az estébe nyúló rendezvény
a szerzõk részére történõ tiszte-
letpéldány-átadással zárult, majd
az önkormányzat egy állófoga-
dással vendégelte meg a megje-
lenteket, ezzel is köszönetét fe-
jezve ki a nagykanizsai íróknak
áldozatos munkájukért.

Kanizsa

MMeeggjjeelleenntt aa KKaanniizzssaaii AAnnttoollóóggiiaa 1133.. 
kköötteettee RRóózzssááss JJáánnoossrraa iiss eemmlléékkeezzvvee

E címet viseli Dr. Somogyi Fe-
renc és két szerzõtársa által meg-
jelent hiánypótló mûve. A kötetet
– mely a szerzõ harminc éves ku-
tatói munkájának eredménye-
ként született meg – a közelmúlt-
ban mutatták be a Halis István
Városi Könyvtárban. 

Középpontban az ember szelle-
mi, gazdasági és kulturális tõkéje a
folyamatosan változó világban – ta-
lán így összegezhetõ leginkább a
könyv tartalma, témaköre, melyet a
Széchenyi István Egyetem tanára –
testvérével, Somogyi Katalin peda-
gógussal, a Hevesi iskola volt igaz-
gató helyettesével és Józsa László
marketing professzorral közösen –

dolgozott ki. A kötet – mint Tatay
Tibor recenziójából is kiderül – a
magyar emberitõke-állomány titka-
it feltáró írások gyûjteménye, egé-
szen 1989-tõl 2011-ig. Ez a korszak
azért is érdekes, mert a történelmi
és gazdasági változások nyomot
hagytak – hosszabb idõre – a hu-
mán tõkében. Többek között ebben
is elmélyedhettek az érdeklõdõk a
mû nagykanizsai bemutatóján,
Kardos Ferenc könyvtárigazgató-
helyettes köszöntõjét követõen. 

Majd a szerzõ adott közelképet
munkájáról. Dr. Somogyi Ferenc
elmondta: mind szakmai elõmene-
telének, mind pedig kötetének alfá-
ját az jelentette, amikor találkozott
Jánossy Ferenc, közgazdászként is-

mertté vált egykori gépészmérnök
könyvével. Ez indított útnak – vall-
ja a szerzõ – és olyan löketet adott,
mely a mai napig motivál tanári-
kutatói munkámban egyaránt.
„Ahogy akkor is, amikor 34 évvel
ezelõtt elkezdtem írni, összeállítani
az írásgyûjteményt” – ismerte el
Dr. Somogyi Ferenc, aki a kötet
egyes fejezeteirõl is megosztotta
gondolatait a megjelentekkel. A
társadalomszervezõdés fonáksága-
ira rámutatva felsejlik a könyvbõl,
hogy a külsõ, befolyásoló tényezõk
hatására milyen irányban bontako-
zott ki a világ – hol szarkasztikus,
hol pedig humoros, ám közérthetõ-
en tényszerû formában. Természe-
tesen mindennek alapja az ember
énje – világított rá az egyetemi ta-
nár – ezek a különbözõségek azon-
ban összefûzve egységeket, azo-
nosságokat is mutathatnak, vala-
mint színes típusú embereket „pro-
dukálnak”. Úgy is, hogy nem pusz-
tán piaci megközelítéssel, hanem
emocionális rálátással szemlélünk
dolgokat. A könyv alapja lehet az
objektív közgazdaságtannak – bo-
csátotta elõre Dr. Somogyi Ferenc
–, hiszen ezen tudományág nem
pusztán a számokat, összefüggése-
ket és nyers adatokat foglalja ma-
gában, hanem magát az embert is.

Sz.Zs.
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A január 19-én megrendezésre
kerülõ 13. Miklósfai Répafõzõ
fesztiválról tartott sajtótájékoz-
tatót Dömötörfy Sándor, a Mik-
lósfa Közmûvelõdési és Város-
szépítõ Egyesület, valamint
Prikryl József, a Kanizsa és Kör-
nyéke Gasztronómiai Egyesület
elnöke. A két egyesület 2001-ben
indította útjára a miklósfai ke-
rékrépa gasztronómiai hagyo-
mányának õrzését. A híres Mik-
lósfai Répafõzõ verseny napja-
inkra már országos hírûvé vált. 

„A fesztivál nemcsak az evés-
ivásról szól – jegyezte meg elöljáró-
ban Dömötörfy Sándor –, hanem a
hagyomány teremtésérõl, ami szán-
dékuk szerint egy nemzeti értékké,
hungaricummá nõheti ki magát.” 

A répa a II. világháborút meg-
elõzõ idõszakban a szegények fõ
táplálékai közé tartozott, azonban
a káposzta kiszorította a piacról. A
répásoknak nevezett Miklósfán
ennek ellenére töretlenül megma-
radt a répafõzés és a répás ételek
fogyasztása. A táplálkozás szem-
pontjából – ellentétben a káposztá-
val – egészségesebb, és könnyeb-
ben emészthetõ. A fesztivál lebo-
nyolítása a korábbi évekéhez ha-
sonlóan történik, a versenyre bárki
benevezhet. A nevezési lap a
www.miklosfa.eu honlapról letölt-

hetõ, további információkat pedig
a mindenkihaza@miklosfa.eu e-
mail címen lehet kérni.

A fesztivál, amelynek sztár-
vendége Laky Zsuzsanna lesz, dél-
elõtt 9 órakor a Répatornával, az
öregfiúk kispályás labdarúgó mér-
kõzésével indul. A 37 évnél idõsebb
játékosok jelentkezését 18-án pén-
tek estig várják az egyesület címére.
Az ételek zsûrizése szombaton dél-
ben kezdõdik. A színes kulturális
programokkal kísért rendezvényt
Cseresnyés Péter polgármester nyit-
ja meg 17 órakor. A 17.30-kor kez-
dõdõ kóstolón minden résztvevõt
megvendégelnek egy-egy tál füs-
tölt, csülkös-babos répával. A répa-
vacsora után bállal folytatódik a

fesztivál. Kategóriánként 3-3 csapa-
tot díjaznak, ezen kívül közönség
díjat és szakmai különdíjat is kiosz-
tanak a versenyzõk között. 

Prikryl József kiegészítésként
hozzátette: a versenyzõk két kate-
góriában; hagyományos – füstölt
csülkös-babos, paradicsomos ke-
rekrépa –, és egyéb kategóriában
indulhatnak a versenyen. Az or-
szágban itt Miklósfán fõzik leg-
jobban a kissé kesernyés, sajátsá-
gos ízvilágú répát, és megerõsítet-
te meg a Dömötörfy Sándor által
elmondottakat, mely szerint van
létjogosultsága a hungaricumként
történõ elismertetésének.

B.E.
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A fõvárosban került megrende-
zésre a látványtáncosok Országos
Mikulás Kupája. A Premier
Táncklub két csapattal, két kor-
osztályban képviselte városunkat
a megmérettetésen. 1386 verseny-
zõ összesen 240 mûsorszámmal
lépett a szakmai zsûri elé. 

A kanizsai táncosok junior csa-
pat színpadi látványtánc és felnõtt
csapat színpadi látványtánc kate-
góriában indultak. A junior csapat
táncosai: Böjti Blanka, Bunczom
Evelin, Bunczom Fanni, Komá-
novics Kyra, Lovkó Luca, Papó-
csi Petra, Somogyi Nóra, Takács

Anna a Bankrablók címû koreog-
ráfiával, míg a felnõtt csapat:
Glavák Katalin, Lelner Júlianna,
Németh Petra, Papócsi Petra,
Sipos Eszter, Radics Vanda,
Vékási Dorottya, Verkman Nóra,
Weisz Virág pedig a Bazi Nagy
Romalagzi címû produkcióval állt
színpadra. A zsûri értékelése alap-
ján mindkét csapat a dobogó III.
fokára állhatott fel. A Premiere-
seknek ez jó eredménynek számít,
hiszen nagyon sok színvonalas
produkciót láthattak ellenfeleik-
tõl. A munka folytatódik, hiszen
januárban már egy nemzetközi
táncversenyen kerül megmérette-
tésre a csapat egy teljesen új kore-
ográfiával.

Köszönet a felkészítõknek:
Salamonné Kuzma Renátának, Né-
meth Petrának és Tornyos Ervin-
nek – mondta el a kanizsaujsag.hu-
nak Németh Petra a táncklub veze-
tõje.

Kanizsa

DDoobbooggóórraa ttáánnccoollttaakk

A hun legenda éledt újjá az
Attila Óvodában a minap meg-
tartott Attila napi rendezvé-
nyen. A mesevilággal átszõtt,
délutánba nyúló programon az
intézmény apraja-nagyja része-
se volt a hagyományápolást és
magyarság tudatunk ébrentar-
tását célzó „Mesetarisznya” el-
nevezésû jeles napnak. 

Az Attila Óvoda tradícióinak
fontos részét képezi az Attila nap
megünneplése, mely jóval több egy
egyszerû névnapi rendezvénynél.
Ugyanis – mint 2000 óta – minden
évben, ezúttal is mesevilágot vará-
zsoltak az óvodapedagógusok a
gyermekeknek: így népszerûsítik a
magyar népmeséket, és szerettetik
meg az olvasást a kicsikkel –
összegezte a rendezvény értelmét,
értékét Kovács Jánosné, tagóvoda-
vezetõ. A történetekkel, mondák-
kal, legendákkal átszõtt délelõttön
még egy héja is érkezett („sólyom-
szárnyon”) a gyermekekhez. Nem
véletlenül, ugyanis, a madár Attila
hun király kedvenc állatainak sorá-
ba tartozott. Majd Kardos Ferenc, a
Halis István Városi Könyvtár igaz-
gatóhelyettese anekdotákkal, me-
sékkel szórakoztatta a legifjabb ge-
nerációt. A rendezvény külön érde-
kessége, hogy egy, a közelmúltban
megnyert TÁMOP-os pályázat jó-
voltából a sólyom, mint a névadó
Attila kedvenc madara bekerült az
intézmény köztudatába – ezt a ki-
csik színezés, rajz formájában is
megörökítették – tovább gazdagít-
va az óvoda környezet-és hagyo-
mánytudatos nevelésének sokrétû-
ségét. A családi kapcsolatok ápolá-
sának fontosságáról sem feledke-
zett meg az Attila ovi nevelõtestü-
lete, hiszen a program apropója-
ként délután a kicsiknek saját szü-
leik, hozzátartozóik olvastak mesé-
ket.

Sz.Zs.

Mesetarisznya
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VOKSH Kft.
Nagykanizsa, 

Ady u. 30
Tel/fax: 93/516-634

OKÉV nyt. szám: 20-0003-04 AL: 0448

TANFOLYAM INDUL
2013.01.14-én 16 órakor

személyautó
Az elméleti oktatás díja 

csak 5000 Ft
2013.01.15-én 16 órakor

C, D, C+E kategória
2013.01.17-én 16 órakor

gépkezelõ (targonca, emelõgép és 
földmunkagép)

2013.01.26.-i GKI és a 
2013.02.16.-i vállalkozói vizsgára

jelentkezéseket 01.16.-áig elfogadunk!

A hatodik Társadalmi Felelõs-
ségvállalási Konferencia és a Kö-
szönet Napjának rendezvényén
adta át a Civil Kerekasztal Egye-
sület a Köszönet napi díjakat. A
rendezvényt Cseresnyés Péter
polgármester, országgyûlési kép-
viselõ nyitotta meg. Beszédében
a polgármester kiemelte: ame-
lyik település erõs akar lenni, és
erõs akar maradni, annak erõs
civil szervezetekkel kell rendel-
keznie. 

– Bármit akarhat a közigazgatás,
vagy egy település irányítása, ha

azt az ott élõ emberek, civil szer-
vezetek nem fogadják el, a feladat,
a cél nem fog teljesülni. A polgár-
mester örömmel jegyezte meg,
hogy Nagykanizsán erõs, és hó-
napról hónapra egyre erõsebb a ci-
vil szervezõdés. Az alakuló civil
szervezetek nem azt nézik, honnét
szerezhetnek pénzt a saját mûkö-
désükhöz, hanem azt, hogy milyen
feladatot, küldetést teljesíthetnek
be, mivel tehetik jobbá, kényelme-
sebbé, szebbé az adott településen
az emberek életét. Fontos, hogy
ezek a civil szervezetek, anélkül,
hogy bármiféle iránymutatást vár-

nának, olyan programokat kezde-
ményeznek, adnak a városnak, az
itt élõ embereknek, amelyek sokak
megelégedettségét, elismerését ki-
vívják. A civilek tevékenysége ko-
moly identitástudatot is adhat az itt
élõ embereknek – folytatta –, hisz
saját magunkért, saját érdekünk-
ben teljesítjük ezt a fajta feladatot.
Végül a városvezetés nevében
megköszönte a jelenlévõknek a vá-
ros érdekében végzett munkáját, és
áldott karácsonyi ünnepeket, vala-
mint eredményekben gazdag bol-
dog újévet kívánt mindnyájuknak. 

A program további részében a
társadalmi felelõsségvállalásról
Lánczos Attila, a Kanizsa Pékség
Zrt. kereskedelmi igazgatója tartott
elõadást, a Zala megye 7 csodája
címû akció részleteirõl pedig Nagy
Imre, a Kanizsa TV ügyvezetõje,
majd egy karácsonyi hangulatú ün-
nepi mûsort követõen került sor a
Köszönet napi díjak átadására.

A Felelõsségvállalási Konferen-
cia és a Köszönet Napja ünnepi
rendezvényének keretében adták
át az elõzõ esztendõkben legaktí-
vabban tevékenykedõ idõsügyi
kluboknak, csoportoknak is az ok-
leveleket. Az okleveleket Cseres-
nyés Péter polgármester, ország-

gyûlési képviselõ, az Idõsügyi Ta-
nács elnöke adta át.

Köszöntõjében Budavölgyi Kál-
mán elnök többek között kiemelte:
lakóhelyünknek a kimutatások
szerint 366 bejegyzett civil közös-
sége van, akik jelentõs szerepet
játszanak a város életében. Közü-
lük 69 vette a fáradságot és pályá-
zatot nyújtott be a legfõbb civil
forráshoz a Nemzeti Együttmûkö-
dési Alaphoz mûködési támogatást
kérve. Közöttük 30-an voltak ered-
ményesek, akik átlagosan 372 ezer
forint támogatást kaptak. Ezt kö-
vetõen az elnök bemutatta a Nagy-
kanizsai Civil Kerekasztal Egye-
sület közremûködésével, és a Vi-
dékfejlesztési Minisztérium anya-
gi támogatásával megszületett Za-
la hét csodájának elsõ nyomtatott,
1000 példányos kiadványát, mely-
nek ajánló sorait Dr. Manninger
Jenõ, a Zala Megyei Közgyûlés el-
nöke írta. 

A civilek szponzora kitüntetõ cí-
met 2012-ben a Kanizsa Pékség
Sütõipari és Kereskedelmi Zrt.
nyerte el. 

A civilek mecénása díjat a Varga
és Ignácz Kft, vagyis a Király
Gyógyszertár kapta.

Az év civil fiatalja kitüntetõ cí-
met Kunics Réka és Kunics Bence
nyerte el. Mivel Bence a gimnázi-
um osztályával éppen Ausztriában
tartózkodott, kitüntetését édesany-
ja vette át. Az év civil önkéntese dí-
jat Hóbor Ildikó vehette át. Az év
civil egyesülete címet a kiskanizsai
Sarlós Boldogasszony Plébánia
közösségei nyerték el.

Az év civil embere díjat Horváth
Jánosné nyugalmazott pedagógus
kapta meg.

B.E.

MMeeggkköösszzöönnttéékk aa cciivviilleekk mmuunnkkáájjáátt

A Magyar Vöröskereszt Nagy-
kanizsai Területi Szervezete a
Kanizsa Plazával közösen a ta-
valyi évben is megrendezte ha-
gyományos jótékonysági gyûjtõ-
akcióját, Adomány Expressz né-
ven – tájékoztatta lapunkat
Miksó Andrea asszisztens. 

Az akció kedvezményezettjei a
városi és városkörnyéki szegény-
ségben élõ családok és egyedülálló
emberek voltak. A gyûjtés helyszí-
nén tartós élelmiszereket, tisztító-
és tisztálkodási szereket, édessé-
get, jó állapotú könyveket, játéko-
kat, meleg ruhát gyûjtöttek a szer-
vezõk. A karitatív akciót a Vörös-
kereszt önkéntesei végezték, a Ka-
nizsa Plazában, a Mikulás Lak
mellett felállított Gyûjtõállomás-
nál 2012. december 10-19. között.

Az akció során több mint 25 do-
boz ruhanemû, 5 doboz tartós élel-
miszer, 2 doboz édesség, 1 doboz
tisztítószer, 14 doboz játék, 5 do-
boz könyv, 2 doboz cipõ és egyéb

felajánlások érkeztek (pl. iskola-
táska, ajándékcsomagok).

A Vöröskereszt a gyûjtés alatt
folyamatosan szállította az adomá-
nyokat a rászorulóknak. Az össze-
gyûjtött ruhanemût a városi haj-
léktalanok és a rászoruló családok,
a tartós élelmiszerek nagyobb ré-
szét pedig a Vöröskereszt látókör-
ében lévõ, idõs emberek kapták. A
játékok nagyobb hányada fõként a
nevelõszülõknél élõ állami gondo-
zott gyermekekhez került.

Az Adomány Expressz kollektívá-
ja 2012. december 20-án személyes
látogatást tett több intézményben. 

A Magyar Vöröskereszt képvi-
seletében Dömötör László, a helyi
szervezet területi vezetõ-helyette-
se, valamint a Kanizsa Plaza részé-
rõl Vámos Zsolt, üzemeltetési
igazgató, a Kanizsai Dorottya Kór-
ház Gyermekosztályán jártak, ahol
több doboznyi játékot adtak át az
osztály kis betegeinek. 

Az adományozók következõ ál-
lomása kora délután az Ûrhajós ut-

cai Gyermekotthon volt. Az ott-
honban élõ gyermekek izgatottan
és örömmel várták és fogadták a
látogatókat. 

Az Adomány Expressz a nap vé-
gén egy kiskanizsai családot is fel-
keresett: Tiszainé Marton Éva és
párja, négy állami gondozott leány-
gyermek nevelõszülei. A legfiata-
labb családtag segédkezett a gyûj-
tési akcióhoz kapcsolódó „Megy a
gõzös Fehérvárra…” elnevezésû
játék nyertesének kisorsolásában.
A játékban közel 40 adományozó
vett részt, a székesfehérvári Novo-
tel****-be érvényes hosszú hétvé-
gét, és az Árpád Fürdõ családi be-
lépõjét Szalai Viktória nyerte. 

Az Adomány Expressz elsõ útja
sikerrel zárult. A szervezõk több
évre nyúló közös együttmûködése
régi-új alapokra helyezõdött,
melynek keretében a jövõben több
hasonló jótékonysági akciót is sze-
retnének megvalósítani.

Kanizsa

HHáázzhhoozz mmeenntt aazz AAddoommáánnyy EExxpprreesssszz
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Tóth Nándor önkormányzati képviselõ fogadóórát tart 2013. január 14-én 17
órától Bajcsán a Kultúrházban, aznap 18 órától Kiskanizsán a volt Nagyrác ut-
cai iskola ebédlõjében.

KKééppvviisseellõõii ffooggaaddóóóórráákk

Telefon: +36 93 510 137 vagy a +36 30 5686 327
Nagykanizsa, Ipari Park, Buda Ernõ utca 19. www.inkubatornk.hu
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2013. január 10.

Tisztelt nagykanizsai kutyatulajdonosok!
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata a 2012. november 29-i köz-
gyûlésén hozott 337/2012.(XI.29.) számú határozatával úgy döntött, hogy
támogatja az ebek transzponderrel történõ megjelölését. Ennek során az önko-
rmányzat az állatorvosokkal közösen kedvezményes akciót hirdet az ebek tel-
jes körû, mikrochippel való megjelölése érdekében.
A megállapodás értelmében az ebösszeírás alapján az önkormányzathoz 2012.
december 31-ig bejelentett ebek esetében 2013. január 1- június 30. között az Avt.
42/A.§ (2) bekezdésben megjelölt szolgáltatás díja – amely magában foglalja a
transzponder árát, a beültetés díját és az adatbázisba való regisztráció díját – brut-
tó 3000 Ft, azzal, hogy külön állatorvosi vizsgálati díj sem kerül felszámításra.
Az önkormányzat azon ebek esetén, amelyeknél fennáll az ebrendészeti hoz-
zájárulás fizetési kötelezettség és a tulajdonos a hozzájárulást az önkormányzat
részére megfizeti, a 3000 Ft-os szolgáltatás díjához támogatást nyújt, melynek
alapján a tulajdonos az említett szolgáltatásért az állatorvos részére közvetlenül
csak 1000 Ft díjat fizet. Az ebrendészeti hozzájárulásról szóló 40/2012 (IX. 12.)
számú önkormányzati rendelet a www.nagykanizsa.hu portálon A város
mûködése / Önkormányzat/Rendeletek menüpont alatt olvasható.
Az önkormányzattal megállapodást kötött állatorvosok elérhetõsége a mellé-
kelt listában található. A kedvezményes szolgáltatási díj nem terjed ki a transz-
ponder behelyezéséhez esetlegesen kapcsolódó, a tulajdonos által kért egyéb  (
kiszállás, az állat egyedi nyugtatása, bódítás, helyi érzéstelenítés, stb…,) szol-
gáltatásra.

Cseresnyés Péter polgármester

Az Önkormányzattal szerzõdött állatorvosok elérhetõsége:

Név/Rendelõ helye/Rendelési idõ/Elérhetõség
Dr. Dezsõ János
8800 Nagykanizsa, Iskola u. 2., Hétfõ-péntek: 17.00 -18.00 óra.
Telefon: 06-93/377-016, fax: 06-93/377-016, mobil: 06-20/913-9713,
e-mail: medi-best@freemail.hu
Dr. Fekete Ágoston
8800 Nagykanizsa, Szt. Flórián tér 28. Hétfõ-péntek: 9.00 -13.00 óra, 
16.00 -18.00 óra. Telefon: 06-93/319-213, mobil: 06-20/9467-278,
e-mail: vetgen@chello.hu, honlap: www.fekete-agoston.hu
Dr. Boa László
8800 Nagykanizsa, Teleki u 56. Hétfõ 15-18 óra, Kedd 10-12 óra, 15-18 óra;
Szerda 15-18 óra; Csütörtök 10-12 óra; Péntek 10-12 óra, 15-18 óra. 
Telefon: 06-93/321-014, mobil: 06-30/3399-979, e-mail: drboa@enternet.hu
Dr. Bozsoki Attila
8800 Nagykanizsa, Búzavirág u. 33. Hétfõ-péntek 15.00-18.00 óra, 
mobil: 06-30/343-7121, e-mail:bozsoki.attila@vipmail.hu
Dr. Horváth László
8800 Nagykanizsa, Munkácsy M. u. 7/a. Hétfõ-péntek 17-18 óra.
Telefon: 06-93/315-895, mobil: 06-30/412-9474,
e-mail: novamedvet@gmail.com; dhl@citromail.hu 
Dr. Kósek Kornél
Mobiltelefon: 06-30/284-62-74, e-mail: kkosek@freemail.hu
Dr. Pálfi József
8800 Nagykanizsa,  Felsõerdõ u. 90. Hétfõ-péntek 8-17 óra.
Telefon: 06-93/315-309, e-mail: palfidoki@gmail.com
Dr. Talabér Gyula
8800 Nagykanizsa Dózsa György u. 121/8. Hétfõ-péntek 15-19 óra
Telefon: 06-93/789-930, fax: 06-93/789-930, mobil: 06-30/351-5500 
e-mail: vettala@vipmail.hu
Dr. Virág Zsolt
8747 Garabonc, Fõ út 76. Hétfõ-péntek 8.30-10.00 óra, 14.30-17.30 óra
Telefon: 06-30/520-0467

TTiisszztteelltt NNaaggyykkaanniizzssaaii 
KKuuttyyaattuullaajjddoonnoossookk!!

Ezúton tájékoztatjuk a nagykanizsai lakosokat, hogy Nagykanizsa Megyei Jogú
Város Polgármesteri Hivatala Szociális Osztályának ügyfélfogadása 2013.
január 4-tõl (péntektõl) a Polgármesteri Hivatal Erzsébet tér 7. szám alatti
épületben (alagsorban kialakított helyiségben) történik.

EEllkkööllttöözzöötttt aa SSzzoocciiáálliiss OOsszzttáállyy 
üüggyyffééllffooggaaddáássaa

Tisztelt Pályázók! A Bursa Hungarica Ösztöndíjpályázat 2013. évi fordulójának
döntési listája a www. nagykanizsa.hu honlapon megtekinthetõ.

BBuurrssaa HHuunnggaarriiccaa 22001133 nnyyeerrtteesseeii

Javaslat az épített környezet értékeinek helyi védelmérõl szóló 91/2011.
(XI. 4.) önkormányzati rendelet módosítására

Balogh László képviselõ 2012. novemberében elõterjesztést nyújtott be az épí-
tett környezet értékeinek helyi védelmérõl szóló 91/2011. (XI. 4.) önkormány-
zati rendelet módosítására.
Az indítvány célja a Rákóczi u. 40. sz. (1292 hrsz.) ingatlan kivétele az utcaké-
pi védettség alól, azaz a rendelet 1. melléklet U-9 Védett utcaképek táblázat Su-
gár utcai ingatlanok 7. sorának törlése.
Az épített környezet értékeinek helyi védelmérõl szóló 91/2011. (XI. 4.) ök.
rendelet 3. § (5) bekezdése szerint: "A helyi védelem kimondásával vagy tör-
lésével kapcsolatos javaslatot az errõl szóló döntést megelõzõen 30 napra a
Polgármesteri Hivatal hirdetõtábláján közhírré kell tenni. A közhírré tétel idõ-
tartama alatt a javaslattal kapcsolatos elõterjesztés megtekintését biztosítani
kell." 
Ezért a módosított tervet 2012. november 30-tól kifüggesztettük a Polgármes-
teri Hivatal (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.) elõcsarnokában, ahol munkanap-
okon megtekinthetõ.
A módosítással kapcsolatos észrevételeket, javaslatokat a közszemlére tétel
idõtartama alatt a városi fõépítésznek (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. Fax.:
93/500-735) címzett levélben lehet jelezni.

AAzz ééppíítteetttt kköörrnnyyeezzeett éérrttéékkeeiinneekk hheellyyii
vvééddeellmméérrõõll sszzóóllóó rreennddeelleett mmóóddoossííttáássaa

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy Nagykanizsa városában a biohulladék gyûjtés
rendje 2013. január 1-jétõl változik. A gyakoriság évi 52 helyett 40 lesz, ami azt
jelenti, hogy a biohulladékot kéthetente fogjuk elszállítatni, a "szezonban"
pedig (20-47. hétig) hetente. Kérjük, figyeljék az ezzel kapcsolatos tájékoztatót
a helyi médiumokban.
Január 7-tõl a szelektív gyûjtõedények, valamint a társasházi hulladékgyûjtõ
edények mellé kihelyezett karácsonyfákat gyûjtõjáratban szedi össze a szolgál-
tató. Kérjük a lakosságot, hogy karácsonyfáikat ennek megfelelõen helyezzék
el a közterületeken.

VVáállttoozziikk aa bbiioohhuullllaaddéékk ggyyûûjjttééss rreennddjjee

Nagykanizsa MJV Önkormányzata megbízására az AOD Kft elkészítette a vá-
ros településrendezési tervének szükséges módosításait. A tervet az érdekelt
szakhatóságokkal megtörtént egyeztetés és javítás után az Étv. 9. § (6) bekez-
dése értelmében 2012. december 21-tõl 2013. január 20-ig közszemlére tesz-
szük. Ezen idõtartam idején a terv munkanapokon munkaidõ alatt megtekinthe-
tõ a városi fõépítészi irodában (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. II. em. 4.)

A módosítással érintett területek:
1. Kinizsi u. - Rákóczi u. - Sugár u. - Arany J. u. folytatása által határolt tömb-
ben az övezeti szabályozás módosítása
2. Mánta-patak - Principális-csatorna - 0397 hrsz. út által határolt tömb öveze-
ti besorolásának módosítása
3. Az építési helyre vonatkozó szabályok módosítása egyes kistelkes területeken
4. A Csengery utcából nyíló 3864/5 hrsz-ú út közút jellegének törlése
5. Az épülõ 61. úti felüljáró környezetében új kiszolgáló út kialakítása
6. A városi strand övezeti határának és beépítési módjának módosítása
7. Kertes mezõgazdasági területeken az építménymagasság módosítása
8. AGárdonyi utcából nyíló 30493 hrsz-ú telken tervezett közút törlése
9. A kiskanizsai volt Tsz-major övezeti besorolásának módosítása
10. A Vágóhíd utcából északra tervezett gyûjtõút egy részének törlése
11. Petõfi - Honvéd - Dózsa u. által határolt tömbben a szabályozás pontosítása
12. Az Interspar áruháztól keletre tervezett tömbfeltáró út törlése
13. A Siroma-plast telepétõl délre húzódó 3287/6 hrsz-ú út törlése
14. Erdész u. keleti végén tervezett buszforduló helyének biztosítása
15. Vízfolyások jogszabályban elõírt kezelési sávjának egyértelmûsítése
16. A város területén lévõ egyes közutak szabályozási szélességének csökkentése
A módosítással kapcsolatos észrevételeket, javaslatokat a közszemlére tétel
idõtartama alatt a városi fõépítésznek írásban (levél: 8800 Nagykanizsa, Erzsé-
bet tér 7., fax.: 93/500-735) lehet jelezni.

TTeelleeppüüllééssrreennddeezzééssii tteerrvv mmóóddoossííttááss 
kköözzsszzeemmlléérree ttéétteellee
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A Horgászegyesületek Zala
Megyei Szövetsége négy zalai víz
– a Gébárti víztározó, a nagyka-
nizsai Csónakázó tó, a Zala-fo-
lyó, és a Mura-folyó – halászati
jogát birtokolja. 2012. február-
jában a szövetség választmánya
Makovecz Tamást választotta el-
nökének, aki elsõként a szerve-
zeti, pénzügyi és számviteli mû-
ködést világította át. A helyzet-
kép feltárása után megkezdõdött
a negyvenkét tagegyesületet tö-
mörítõ szövetség mûködésének,
gazdálkodásának markáns át-
szervezése, a közép és hosszú tá-
vú stratégia kialakítása.

Makovecz Tamás afféle év végi
mérlegként lapunknak beszélt a
több száz kanizsai és város kör-
nyéki horgászt érintõ Csónakázó
tóval kapcsolatos terveikrõl, a
2013-ban várható pozitív változá-
sokról.

Mint ismeretes a Csónakázó tó a
város tulajdonában van, a tó keze-
lõje a Via Kanizsa Kht., a halgaz-
dálkodással, halõrzéssel, környe-
zetvédelemmel kapcsolatos fel-
adatokat pedig a szövetség látja el.
2013-ban prioritást élvez a fogási
lehetõségek minõségi és mennyi-
ségi javítása, mely visszacsábíthat-
ja a tóra a korábban elpártolt hor-
gászokat is. A szövetség mind az
önkormányzattal, mind a Via Ka-
nizsával új alapokra helyezte a
szakmai és partneri együttmûkö-
dést. Ezúton is köszönetemet feje-
zem ki Cseresnyés Péter polgár-
mester és Gáspár András vezér-
igazgató uraknak, hogy támogat-
ják közös céljaink megvalósítását

– mondta elöljáróban Makovecz
Tamás.

Jól ismert probléma a Csótó kis
öblének eliszaposodása. Ez ügy-
ben várjuk a Balaton Felvidéki
Nemzeti Park szakvéleményét –
folytatta az elnök. Tudvalévõ,
hogy a klasszikus úszó kotrás költ-
ségei nagyon magasak, ezért az
iszap szivattyúzása lehet a megol-
dás. A probléma megoldásához ko-
moly együtt gondolkodásra lesz
szükség. Jövõ évi terveinkben a
part menti infrastruktúra fejleszté-
se, nevesítve a versenypálya kiala-
kítása és a tó körül lopásbiztos sze-
metesek kihelyezése is szerepel. A
szövetség e célra különített el
pénzügyi forrást, de a város támo-
gatására is számítunk. Az ezzel já-
ró munkák elvégezéséhez termé-
szetesen elsõsorban a város cégeit
vesszük számításba.

A Csónakázó tó partjának ka-
szálásával kapcsolatban megálla-
podás született – sorolta tovább a
történteket az elnök. A jövõben a
Via az eddig gondozott önkor-
mányzati területeken kívül külön
megállapodás alapján elvégzi pél-
dául a tó vasút felõli oldalán talál-
ható zöld terület rendben tartását
is. Megállapodás született arról is,
hogy a Via és a horgászszövetség
megbízott képviselõje végrehajt-
ják a Csótó vízi mûtárgyának hely-

színi üzemi felülvizsgálatát. Fel-
mérik a gát állapotát, a zsilip mû-
ködését, ellenõrzik az üzemi víz-
szint meglétét, és feltárják a be-
avatkozási pontokat. A Via és a
szövetség közös projekt keretében
elvégzi a Csótó téli nádvágási
munkáit is, ahol a szövetség bizto-
sítja a kaszáláshoz szükséges felté-
teleket, a Via pedig a levágott nö-
vényzet elszállítását és elhelyezé-
sét végzi. A rendezett vízpart ki-
alakítása mellett további horgász-
helyek kialakítására is sor kerül-
tette hozzá Makovecz Tamás.

Ez évben tehát megtörtént a szö-
vetség mûködési kiadásainak je-

lentõs csökkentése. A megtakarí-
tott pénzösszeget haltelepítésre
fordítottuk és idén már fejlesztésre
is jutott. Ezzel együtt 2012-ben a
szövetségi lehetõségek javulása
eredményeként 60 helyett már 100
mázsa hal került a tóba, melynek
mintegy a fele ponty, s régi csótós
idõket idézõ mennyiséget jelent –
tért rá újabb témára az elnök. A
nagy halmennyiség jelentõsen ja-
vítja a jövõ évi fogási esélyeket,
amihez igazodnak a területi jegyek
árai, valamint újfajta jegyek beve-
zetésére is sor kerül. Az úgyneve-
zett nappali területi jegy 26 ezer
forintba kerül majd. Sok horgász
igényét szeretnék kielégíteni a
non-stop éves jegy bevezetésével,
ami megvásárlójának egész évben
0 – 24 órás horgászati lehetõséget
biztosít. Ennek ára 40 ezer forint.
A sporthorgászok számára sport
napijegyet bocsátunk ki, s lehetõ-
ség lesz 24 órás napijegy váltására
is. Ezek ára: nappali esetében 2800
Ft, 0-24 órára vonatkozóan 3500
Ft, míg a sport napijegy 1500 Ft.

A tudnivalók közt elmondta, a
compó kifogható legkisebb mérete
30 cm, ponty 35 cm, süllõ 40 cm,
a 60 cm-nél nagyobb pontyot pe-
dig megtartani nem szabad. A na-
gyobb mennyiségû hal tóba helye-
zése indokolta a halõrzés megerõ-
sítését is. A kanizsai egyesületek
halõri csoportjainak bevetése mel-
lett a Miklósfai Polgárõr Egyesület
õrei és egy fõállású halõr is vi-
gyázza a sokmilliós vagyont.

A beszélgetésbõl azt is megtud-
tuk, szövetség 2013-ban a Mura
menti horgászok problémáira is ér-
zékenyen szeretne reagálni. Már a
télen megkezdték az ellenõrzési
tevékenységet a kritikus helyeken,
ami pozitív fogadtatásra talált. Az
ellenõrzés hatékonyságának to-
vábbi fokozása természetesen pri-
oritást élvez. Január hónapban, pe-
dig a szövetség fórumra hívja a
murai egyesületek képviselõit,
hogy elmondhassák azokat a prob-
lémákat, amelyekben segítséget
várnak.

Végezetül Makovecz Tamás el-
nök a Horgászegyesületek Zala
Megyei Szövetsége nevében min-
den kedves horgásznak fogási
eredményekben gazdag újeszten-
dõt kívánt.

Kanizsa

CCssóóttóóii hhoorrggáásszzffeejjlleesszzttéésseekk 

22001122-bbeenn 110000 mmáázzssaa hhaall kkeerrüülltt aa ttóóbbaaJanuár 11., 25. 10 óra
KEREKÍTÕ
mondókás félóra 0-3 éveseknek
Vezeti: Vajda Margit zenepedagó-
gus (0630/6160-847)
Részvételi díj: 700 Ft/család, 
bérlettel 600 Ft/család
www.kerekito.hu 

Január 11.18 óra 
„MOZGÁS" – a Kanizsa Fotóklub
tagjainak kiállítása
Megnyitja: Balogh László, 
az OKISB elnöke
Megtekinthetõ: február 14-ig

Január 15. 19 óra
Színház - Bródy bérlet
Eisemann Mihály-Békeffi 
István-Halász Imre:
EGY CSÓK ÉS MÁS SEMMI
zenés vígjáték
A veszprémi Pannon Várszínház 
elõadása. Fõszereplõk: Kékesi 
Gábor, Stefancsik Annamária, 
Koscsisák András, Zayzon Csaba
Rendezõ: Vándorfi László
Belépõdíj: 3 500 Ft

Január 16. 15 óra
Világjárók Klubja
BRAZÍLIA - vetítettképes úti 
élménybeszámoló
Elõadó: Dr. Nagy Árpádné
A belépés díjtalan

Január 17. 8 és 13.30 óra
Ifjúsági filharmóniai bérlet
FARKAS ZSOLT ÉS VÁR-
NAGY ANDREA - négykezes 
zongorahangversenye
A mûsorban részletek hangoznak el
Grieg, Csajkovszkij, Hacsaturján,
Schubert, Mendelssohn, Beethoven
mûveibõl, valamint Vadász Bence,
Varró Dániel, Ranschburg Jenõ,
Kiss Ottó, Karafiáth Orsolya, Ápri-
ly 
Lajos verseibõl és prózáiból. 

A MAGYAR TÖRTÉNELEM
NAGY MÚLTÚ TEMPLOMAI -
Gránitz Miklós, a Magyar Érdem-
rend lovagkeresztje polgári tagoza-
ta címmel kitüntetett fotómûvész
kiállítása
Megtekinthetõ: január 6-ig

MISZTIKUS INDIA
Kiállítás Sass Brunner Erzsébet és
Brunner Erzsébet Indiában festett 
alkotásaiból
Megtekinthetõ: február 15-ig

TÁVOLI UTCÁK ÜZENETE -
Plakátkiállítás
Megtekinthetõ:
február 1-ig
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2013. január 10.

Horoszkóp

Ha teheti, ebben az évben is legyen meg-
bízható és határozott. Ne hagyja, hogy
ismerõsei kihasználják, és félrevezessék.
Reagáljon a figyelmeztetõ jelekre, és
cselekedjen megfontoltan.

Így év elején elõfordulhat, hogy a munka-
helyén történõ változások némi fejtörést
okoznak. Ne essen mindjárt kétségbe, pár-
jával együtt próbálják megtalálni a kive-
zetõ utat a pillanatnyi nehézségbõl.

Egy angyali társra, kísérõre lesz szüksége ha-
marosan. Egy baráti meghívásnak köszönhetõ-
en olyan farsangi összejövetel részese lehet,
ami nemcsak a régi szép emlékeket idézi fel,
hanem örömet okoz testnek-léleknek egyaránt. 

Fontos döntés elé kerülhet ezekben a napok-
ban. Reagáljon határozottan a kihívásokra, és
a csüggedés helyett fogja fel úgy a helyzetet,
hogy minden a javára válik. Az egészségére
is ügyeljen az eddigieknél sokkal jobban.

Jó hírekre számíthat mind a környezetében,
mind a munkahelyén. Ne féljen az esetleges
átszervezésektõl, hisz a nehézségeknek
elõbb utóbb vége lesz, s tavaszra minden a
régi kerékvágásban megy tovább.

Kellemes hétvégére számíthat. Ne gondol-
jon eget rengetõ dolgokra, hiszen egy ká-
vézás, vagy egy baráti csevegés is megvál-
toztathatja a hangulatát, és okot adhat a ne-
vetésre, a kellemes kikapcsolódásra.

Remek formában lesz a hétvégén, és az
anyagiak terén is gyarapodást jeleznek a
csillagok. A jó hangulatát tovább fokozza
ez a hír, és arra készteti, hogy mûvészi,
alkotói tevékenységbe fogjon.

A vásárlás területén célszerû lesz mosta-
nában némi önmérsékletet tanúsítania.
Egy-két hónapnak el kell telnie ahhoz,
hogy az év végi lazítás után többet meg-
engedhessen magának.

Hogyha nyugodtan szeretné eltölteni a hétvé-
gét, ne kutasson titkok után. Újdonsült isme-
rõsét fogadja el olyannak, amilyennek a kez-
detekkor megismerte. Ha nem tudja vissza-
fogni magát, fusson egy-két kilométert.

Lehet, hogy csak a Holdnak lesz köszön-
hetõ, könnyen ingerültté válhat ezekben
a napokban. Ápolja tovább a baráti kap-
csolatait, és hagyja, hogy a szeretet min-
dent jobbá tegyen a környezetében.

Pénzügyei terén némi viták keletkezhetnek
otthon. Az idegeskedés helyett nyugodjon
meg, mert a helyzetet megfordíthatja, és
pénz is állhat a házhoz, ha ingatlaneladással
kapcsolatos régi tervét megvalósítja.

Nem lesz szüksége mostanában õrangyalra,
bárhova megy, vagy bármibe kezd. Az egész-
ségére azonban ne sajnálja a pénzt, kezdje az
év elejét gyógyteák iszogatásával. S ha jól
esik, kortyolgasson élvezettel. 

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szûz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19.  Vízöntõ

II.20.–III.20.  Halak

RAMDA
FÛRÉSZÁRU-KERESKEDÉS

Nagykanizsa, Csengery út 111., tel.: 06-70-270-2222

Kalodás fa (éger szél) 1x1x1,70 m3 8.000 Ft+áfa
Méter tûzifa (éger) 1x1x1,70 m3 14.000 Ft+áfa
Kalodás fa (tölgy szél) 1x1x1,70 m3 15.000 Ft+áfa
Kalodás fa (tölgy szél apró) 1x1x1,70 m3 17.000 Ft+áfa
Méter tûzifa (akác, tölgy, kõris, bükk) 1x1x1,70 m3 18.000 Ft+áfa
Kalodás fa (éger, nyár) 1x1x1,70 m3 22.200 Ft+áfa
Kalodás fa (tölgy, bükk vegyes) 1x1x1,70 m3 24.200 Ft+áfa
Kalodás fa (akác) 1x1x1,70 m3 25.200 Ft+áfa

(A kalodás fa kaloda nélkül -1.000 Ft.)

HÁZHOZSZÁLLÍTÁS
10 km-en belül 4.000 Ft+áfa/1 ill. 2 db kaloda (1-2 m3)
20 km-en belül 5.000 Ft+áfa/1 ill. 2 db kaloda (1-2 m3)
30 km-en belül 6.000 Ft+áfa/1 ill. 2 db kaloda (1-2 m3)
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BBÉÉRRLLEETT
Csengery úton két szoba + konyha +

fürdõszobás bútorozott albérlet kiadó.
Kaució szükséges. Érd.: 0630/227-3294
(7544K)

Készpénzért vásárolok régi könyvet,
festményt, porcelánt, régi  népi parasztbú-
torokat és ruhákat, valamint használati
tárgyakat és teljes hagyatékot. Tel.:
0620/555-3014 (7523K)

Könyveket, márkás porcelánokat, régi
mûszereket, minden régi tárgyat, ezüst

evõeszközöket készpénzért vásárolok.
Nagykanizsa, 0630-332-8422 (7545K)

KKaanniizzssaa –– SSppoorrtt//AApprróó 2013. január 10.14

2013.01.15. KEDD 10:00 – 13:00 Magyar Vöröskereszt, Nk. Sugár u.
28. 2013.01.15. KEDD 14:30 – 16:30 Belezna – Polgármesteri Hivatal, 
Szabadság tér 12. 2013.01.17. CSÜTÖRTÖK 10:00 – 11:30 Fityeház –
Mûvelõdési ház, Alkotmány tér 10.

VVéérraaddááss Magyar VVöröskereszt

Az év végén ezúttal nem a
kard, inkább a hangszerek kap-
ták a fõszerepet a kanizsai vívóte-
remben, mivel évzáró gyanánt a
Nagykanizsai TE vívói zenés mû-
sorral karácsonyoztak és búcsúz-
tatták a sportági esztendejüket.

Az összejövetel keretében az
edzõként is ténykedõ Piecs Adrienn
a konferanszié szerepét is magára
vállalta, míg a fiatal vívó-növendé-
kek versekkel és különbözõ zenés
darabokkal léptek – no nem a pás-
tokra, hanem – kis közönségük elé.
Az egyesület angol tagja, Simone
Lovell is készült versikével, egyben
anyanyelvén köszöntötte a kará-
csonyt csapattársai körében.

Azért sportos vonatkozása is volt
a programnak, hiszen a szakosztá-
lyon belüli legeredményesebb spor-
tolókat külön is köszöntötték.

A fiúknál a gyermek korcsopor-
tosoknál Abay Nemes Ádám,
Milassin Mór, a serdülõ csapat
tagjai, Bagarus András, Dobó Ist-
ván, Erdõs Péter, Farkas Márton,
a junioroknál pedig Farkas Miklós
szolgált rá a külön dicséretre, míg
a lányoknál a serdülõ együttes ré-
szérõl Flumbort Sára, Kungli Bor-
bála, Vernyel Sára, a már kadet in-
duló Osvald Anna érte el a legjobb
eredményeket 2012-ben.

Folytatás idén, ami már azért is
mozgalmasnak ígérkezik, mert pél-
dának okáért válogatott kerettagsá-
gért is vívhatják asszóikat és adhat-
ják a tusokat az NTE kardozói.

Vívás: 
kis llazítás uután
kezdhetik iismét Bajai NKK (1.) – Kanizsai

Vadmacskák SE (4.) 60-49 (10-
10, 21-14, 18-15, 11-10)

Amatõr nõi NB I Nyugati cso-
port kosárlabda-mérkõzés, 11. for-
duló. Baja, 150 nézõ. Vezette:
Praksch, Sági Z.

Kanizsa: Fekete (12/6), Fuisz V.
(16/3), Olasz A. (6), Jurkó (5),
Nagy D. (4). Csere: Hegyi (6),
Oros, Simon, Horváth E., Pál.
Edzõ: Farkas József. 

Az elsõ negyedben mindkét csa-
pat sok hibával játszott, a második
közepén aztán a vendégek még ve-
zettek is. A hibázás ellenben to-
vábbra is benne volt játékukban,
ezért a Baja meg is tudta fordítani
a találkozó állását. A nagyszünet
után is pontatlanul játszott a
KVSE, amit a vendéglátók kihasz-
náltak és el is húztak. Elõnyük a
mérkõzés végéig ki is tartott, ösz-
szességében a kanizsaiak gyenge
dobóteljesítményük, valamint el-
adott labdáik sora végett maradtak
alul az akkor még listavezetõ bács-
kiskuniakkal szemben. 

A férfiaknál az NB II-ben pon-
tokban nem volt hiány, adták és
kapták is becsülettel, de egy tény, a
Dombóvári KS elleni siker nem
jött rosszul... 

Murafém Kanizsa KK SE '11
– FKSZC Sárvár 128-34 (26-6,
27-5, 35-11, 40-12)

NB II Nyugati csoport férfi ko-
sárlabda-mérkõzés, 8. forduló.
Nagykanizsa, 30 nézõ. Vezette:
Szájer, Szlávik.

Kanizsa: Imre (17/3), Talabér
(16/6), Murvai (15/9), Lovas
(34/9), Zsámár K. (24/3). Csere:
Németh M. (16), Ujvári D. (6).
Edzõ: Farkas József.

Az egykor szebb napokat látott,

jelenleg a harmadik vonalban se-
reghajtó sárvári kosárlabda együt-
tes látogatott Kanizsára, ahol nem
is oly' rég még a férfi vonalon
szintén magasabb színvonalon pat-
togott a labda. Ezúttal idõvel in-
kább egy jó kis edzõmeccs kereke-
dett a találkozóból és a hazaiak a
közte százért hajthattak a végéhez
közeledve...

A félidõben elhangzott egy szur-
kolói felvetés: „Vajon kijönnek a
végére húszból?” Nos, a vendégek
eljutottak az emlegetett szám fölé,
de némi éllel fogalmazva, szinte
annyi fajta (egyébként tetszetõs és
a korábbi szép idõkre emlékeztetõ)
mezben – hozzávetõleg négy félé-
ben – léptek pályára... Mondjuk –
persze szintén sarkítva –, megnéz-
tük volna, hogy az Európa-hírû
olasz Virtus Bologna gárdájánál
miképpen mutatott volna a pályán
egyszerre például a Knorr-os és
Buckler-es szerelés...

Mindenesetre a kanizsaiak a
közönségnek is játszhattak a
sárváriakkal szemben, Murvai
Dániel nem véletlenül tekintgetett
sûrûn kifelé, de Ujvári Dávidnak
is megvolt a maga szurkolótábo-
ra. A 100. pont Lovas Péter nevé-
hez fûzõdött és a végén talán már
arra ment ki a vendéglátók játéka,
hogy meglesz-e a két csapat kö-
zött a háromszámjegyû különb-
ség...

Mint kiderült, korántsem kelle-
mes balatoni kirándulásra sikere-
dett a Murafém Kanizsa KK SE
'11 NB II-es férfi kosarasainak sió-
foki mérkõzése.

Siófoki KS (5.) – Murafém-
Kanizsa KKSE '11 (7.) 123-75
(36-18, 34-22, 20-18, 30-17)

NB II Nyugati csoport férfi ko-

sárlabda-mérkõzés, találkozó a 13.
fordulóból. Siófok, 50 nézõ. Ve-
zette: Kocsis J., Pécsi Zs.

Kanizsa KKSE: Molnár G.
(10/3), Tóth O. (6), Lovas (19/6),
Zsámár K. (7), Hoffmann (19/3).
Csere: Murvai (4) Németh M. (6),
Tóth B. (2), Ujvári D., Csóri, Tal-
abér, Horváth G. (2) Edzõ: Farkas
József.

Ahogy a beszámolókból kide-
rült, a vendégek védekezése ha-
gyott kívánnivalót maga után, s az
sem mellettük szólt, hogy a ven-
déglátóknak gyakorlatilag minden
sikerült a mérkõzésen. Követke-
zett hát a Dombóvári KS elleni
bajnoki...

Murafém-Kanizsa KKSE '11
(7.) – Dombóvári KS (9.) 90-67
(20-18, 32-11, 21-21, 17-17)

NB II Nyugati csoport férfi ko-
sárlabda-mérkõzés, 9. forduló.
Nagykanizsa, 50 nézõ. Vezette:
Dombai L., Németh S.

Kanizsa: Molnár G. (14/6), Tóth
O. (4) Lovas (17/3), Murvai
(20/3), Hoffmann (2). Csere:
Zsámár K. (20), Tóth B. (8), Tal-
abér (4), Imre (2), Horváth G.,
Csóri, Németh M. Edzõ: Farkas
József.

No, ilyen azért nem a leggyako-
ribb eset egy kosaras gyõzelem al-
kalmával. Szó nem volt itt az el-
lenféltõl való folyamatos elhúzás-
ról a hazaiak részérõl, hanem
mintha egy varázsütés történt vol-
na – ráadásul nem is a végén, ha-
nem – a második tíz percben.
Ahogy Farkas József tréner fogal-
mazott: „A második negyedben el-
léptünk ellenfelünktõl.” Nos, ez
elég is volt a gyõzelemhez.

Polgár László

FFeelleemmááss éévvzzáárróó,, ssiikkeerreess éévvnnyyiittóó

Az új esztendõ elkezdõdött –
lassan a futballban is. Nincs ez
másként a Nagykanizsai TE 1866
NB III-as gárdájának háza táján
sem, hiszen a jövõ héten már el-
kezdõdik az érdemi munka, termé-
szetesen idõvel edzõmérkõzések-
kel spékelve a programot – tudtuk
meg Koller Zoltán vezetõedzõtõl.

Lassuk, egyelõre konkrét idõpontok
nélkül, de úgymond lelkiekben milyen
ellenfelekre készülhetünk. Mint kide-
rült, Csurgó, Andráshida, Nagybajom,
Nagyatád, Galambok, Semjénháza,
Lenti TE az ellenlábasok sora, utóbbi
három együttes ellen hétközi, vagyis
szerdai meccsre lehet számítani – a
mûfüves pályán. Igen, a Bányász-pá-
lya mögött kialakított játéktéren...

Hidától BBajomig
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2013. január 10.

A Délzalai Vízmû SE úszóinál
a karácsonyi ünnepek elõtt is
sorra került a klub évadzáró
versenye, melyen 140 sportoló
állt rajtkõre, ki-ki persze az esz-
tendõ végi habitusa szerint. Bár,
az nem volt kétséges, akiket kü-
lönösképp a küzdõszellem haj-
tott, õk a hagyományos csillag-
szóró versenyt is nagy izgalom-
mal várták.

A picit idõsebbek, s a re-
ményteljes ifjabbak is letudták
az 50 és 25 méteres távokat –
úgymond versenyre, s minden
egyes hosszon egy-egy (újabb)
kiesõvel. Elõbbi korcsoportnál
sokáig Molnár Flóra volt az az
úszó, aki a legjobban ment, az-
tán ahogy ritkult a létszám, jöt-
tek fel rá a többiek, majd a vé-
gén a következõ sorrend alakult
ki: 1. Zámodics Márk (1997), 2.

Gayer Marton (1998), 3. Mol-
nár Flóra (1998).

A kicsiknél is hasították a vizet
becsülettel az úszó palánták, náluk
aztán így végeztek: 1. Hederics
Hanna (2000), 2. Kantó Loretta

(2001), 3. Doszpoth Csenge (2001).
A legfiatalabbak–  vagyis a 2003-as,
valamint fiatalabbak – mezõnyében
a viadalt Kurucz Levente nyerte.

P.L.

ÚÚsszzááss:: vviizzeess ccssiillllaaggsszzóórróó 
Negyedik alkalommal rendezték

meg a teremfoci Deme Richárd
Emléktornát, melyre idén már 12
együttes jelentkezett. Richárd egy-
kori megyei osztályú együttesei és
kispályás legénységek léptek par-
kettre, kétszer hatos csoportokban
mérkõztek a csapatok.

Az így kialakult sorrendek alap-
ján eldõlt, hogy a fõágon a harma-
dik helyért Bagola – FC Oportó, a
döntõben pedig Zákány – Timber-
land párosítás alakult ki. Természe-
tesen „vigasztalódni is lehetett”, ott
a harmadik pozícióért Olajbányász
– Belezna, az elsõért Tintahal –
Szentbalázs kövekezhetett.

Érdekesség, hogy szinte vala-
mennyi párosításban a második
együttes gyõzött, mindössze a zá-
kányiak nyerték "elöl lévõ"
gáradaként mérkõzésüket - s ezzel
az egész tornát is egyben.

IV. Deme Richárd Emléktorna.
Vigaszág, 3. helyért: Olajbányász
– Belezna 1-1 (büntetõkkel: 1-2).
1. helyért: Tintahal HK – Szent-
balázs 0-1. Bronzmérkõzés: Bago-
la – FC Oportó 1-5. Döntõ: Zá-
kány – Timberland 1-0.

A torna végeredménye: 1. Zá-
kány, 2. Timberland, 3. FC
Oportó, 4. Bagola. Legjobb játé-
kos: Gócza László (Zákány). Gól-
király: Cs. Horváth Gábor
(Oportó) 8 góllal. Legjobb kapus:
Szántó Péter (Szentbalázs).

Lelkükbõl 
szólt aa ffutball

Tizennegyedik alkalommal
rendezték meg Gelsén az
Unicum Kupa teremfoci tornát,
melyre tizenkét csapat nevezett.
A házigazdának is tekinthetõ
Unicum együttese a 2004-es –
nagykanizsai kispályás bajnok-
ságot nyert – keretével állt ki a
tornára.

– Azért volt picit merész vállalko-
zás részünkrõl a torna idei tetõ alá
hozása, hiszen egy külön ötlet volt
az Unicum nyolc évvel ezelõtti le-
génységének összehozása – mondta
a szervezõk részérõl Gregor Zoltán,
aki akkor annak a társaságnak a csa-
patvezetõje is volt egyben. –
Hál'Istennek sikerült, s aztán a srá-

cok nem is szerepeltek rosszul...
Amit az eredmények is tanúsí-

tanak, hiszen a három négyes cso-
port után két hármasba osztott
résztvevõk közül épp a szóban for-
gó együttes volt az egyik, mely a
fináléba került. A döntõben a Du-
nántúli Postás SE-vel mérkõztek
és egy izgalmakban bõvelkedõ 2-
2-es meccs után büntetõkkel nyer-
ték meg a tornát. A harmadik he-
lyen a Kadarka FC végzett, miután
2-1-re verte a Zalaszentmihályt.

XIV. Unicum Kupa, Gelse. Dön-
tõ: Unicum – DPSE 2-2 (büntetõk-
kel: 3-2). A 3. helyért: Kadarka –
Zalaszentmihály 2-1. A végered-
mény: 1. Unicum, 2. Dunántúli Pos-
tás SE, 3. Kadarka FC, 4. Zalaszent-
mihály. A torna gólkirálya: Nagy Ta-
más (DPSE; 14 találat). A torna leg-
jobb játékosa: Papp Gábor
(Unicum). Legjobb kapus: Horváth
Gábor (Unicum).

P.L.

HHáázziiggaazzddaa ggyyõõzzeelleemm aazz UUnniiccuumm KKuuppáánn

Nagyszabású programmal, az
elõzõekhez hasonlóan búcsúztatta
az óévet a Szan-Dia Fitnesz SC a
20. Kanizsa Pékség Fitness Feszti-
vál keretében, melynek bevezetõ-
jében Cseresnyés Péter polgár-
mester köszöntötte a testedzés
ezen válfaját ûzõket, no és a kö-
zönséget. 

Azért Kitti és Violetta legördülõ
könnycseppjei árulkodtak a köszön-
tés pillanataiban. Hiszen a fitness
fesztivál keretében ugyan a felsza-
badult örömé volt a fõszerep színpa-
don és nézõtéren egyaránt, azonban
elérkezett az alkalom, amikor a klub
és Vágó László elköszönt azon spor-
tolóitól, akik hosszú évekig közössé-

gükben sportoltak, ahogy tette azt
többek között Tikos Kitti és Hetési
Violetta is.

A program keretében a
tanítványok valamennyien bemu-
tatták azon produkcióikat, ame-
lyekkel az angliai világbajnokság-
tól a szerbiai Európa-bajnokságig
oly' sok örömet és érmet szereztek
az 2012-es esztendõ során.

P.L.

ÉÉvvbbúúccssúúzzttaattóó ggáálláávvaall

Az évet zárók csoportjából a
Kanizsa Box Klub öklözõi sem
maradtak ki, összejövetelükön
egyben az évet is értékelte az
egyesület vezetõsége. 

A találkozón már jelen volt Orbán
Gábor is, aki a Balti-tengeri kikötõ-
városból, Kalinyingrádból, az ott
megrendezésre került olimpiai ököl-
vívó reménységek tornájáról érke-
zett haza. „Az erõpróbán (+91 kg-
ban) ellenfelem egy örmény öklözõ
volt, aki végül döntõ fölénnyel hozta
az összecsapásunkat. Egy azonban
biztos, ezúttal megtapasztalhattam,
hogy milyen kemény a nemzetközi
mezõny. Még rengeteget kell dol-
goznom annak érdekében, hogy a
magamban megfogalmazott álmaim
valóra válhassanak.”

EEllttöökkééllttssééggbbeenn 
nniinnccss hhiiáánnyy
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A „Batthyány Lajos Középiskoláért” 
Alapítvány Kuratóriuma

2013. január 19-én, szombaton 19 órától 
rendezi hagyományos 

ALAPÍTVÁNYI BÁLJÁT
-  immár 20. alkalommal.

Belépõjegyek a Batthyány Lajos Gimnázium titkárságán 
személyesen, levélben vagy telefonon igényelhetõk.

Cím: Nagykanizsa, Rozgonyi 23. Telefon: (93) 311-239
A bál helyszíne: István Fogadó (Sormás)

START Oktatási Kft.
Nagykanizsa, Arany János u. 8.
Tel.: 0693/325-973, 0630/435-1875
NyT: 20-0193-04, AL: 026

SZEMÉLYGÉPKOCSI tantermi képzés
Január 14-én 16:00 óra (gyorsított), Február 9-én 8:00 óra (hétvégi) 
vagy válaszd e-learning képzésünket vagy a kettõt együtt!

ÁRUFUVAROZÓ, AUTÓBUSZVEZETÕI GKI 
Jelentkezési határidõ: január 23-án (szerda) 12:00 óra, vizsga: február 1.

TEHERGÉPKOCSI, KAMION, BUSZ tanfolyam
Február 6-án (szerda) 17:00 óra (hétközi)

SAJTÓKÖZLEMÉNY
2013. január

A KanizsaTISZK ifjúsági célú programjainak fejlesztése,
TÁMOP 5.2.5/B-10/2-2010-0153 számú „Merre visz az út?” 
projekt elõrehaladásáról.

A "Merre visz az út?" projekt tevékenységei, megjelenései:
1. Mobil ifjúsági információs pontok: a város összes általános és kö-
zépiskolájában, nagyobb városi rendezvényeken, valamint az önkor-
mányzat balatonmáriai táborában jelentünk meg, több alkalommal. Sza-
badidõs foglalkozások, gyermek és sportnapok keretében pályaorientáci-
ós, pályaalkalmassági, személyiségfejlesztõ és önismereti foglalkozáso-
kat szervezünk a nagykanizsai oktatási intézményekben.
2. Ifjúsági információs és tanácsadó iroda: önismereti foglalkozásokat
tartunk a 7-8. osztályosok számára, illetve felnõttoktatási lehetõségeket
ajánlunk az érdeklõdõknek. Szolgáltatásunk célja a fiatalok önálló pályavá-
lasztási döntésének elõkészítése. Segítségünkkel megismerik saját érdek-
lõdési körüket, képességeiket, a választható pályák körét, így talán köny-
nyebb lesz számukra a pályaválasztás. Megszervezzük és lebonyolítjuk az
iskolai tanmûhelyek és városi üzemek látogatását. A HSMK-val karöltve
létrehoztuk a „TE A HÁZ – találkozási hely és közösségi tér” elnevezésû
klubot, mely kedd és csütörtök délutánonként nyújt lehetõséget egyéni
vagy kiscsoportos foglalkozására. Az Alkotó Ifjúság Galéria és Kávéház-
ban lehetõséget biztosítunk a város minden iskolájának arra, hogy tanulói
kézmûves alkotásait a belváros szívében kiállíthassa.

Májusban az általános iskolákban megkezdõdtek a klubfoglalkozásaink,
melyek a 2012-13-as tanévben tovább bõvültek a középiskolák irányába is.
Mindegyik klubot havonta más-más iskolában tartjuk, tematikus program
szerint, szakemberek irányításával. A „Merre visz az út?” klub a pályavá-
lasztást és a társadalomba való illeszkedést segíti, foglalkozásonként 10-15
gyerek dolgozik a pszichológussal és a klubvezetõvel. Önismereti, személyi-
ségfejlesztõ, kapcsolatépítõ, játékos feladatok szerepelnek a palettán. Az
„Együtt tovább” klub a családi kompetenciák fejlesztésére, az életút terve-
zés biztosítására irányul, s elsõsorban csapatépítõ, társas kapcsolatokat
erõsítõ játékokkal foglalkoztatják a szakemberek a tanulókat.  
A „Merre visz az út?” és az Élet-Stílus táborainkat 2012. június 18-24., illet-
ve 2012. június 30-július 06. között tartottuk Sármelléken, a Tüskevár Ifjúsági
Szálláshely és Erdei Iskolában.  Az ingyenes táborozáson mindkét esetben
32, zömében hátrányos helyzetû, 13-20 éves diák vett részt a nagykanizsai ál-
talános és középiskolákból, az intézmények javaslatai alapján, s a diákokkal
szakképzett pedagógusok és elõadók foglalkoztak. Az elsõ táborban a gyere-
kek többek közt természetvédelmi elõadáson, madárgyûrûzésen, egészség-
védelmi programon, önismereti, sport és kézmûves foglalkozásokon vettek
részt. A második turnusban a diákokra csapatépítõ és kompetenciafejlesztõ
tréningek, irodalmi elõadás, interaktív zenei- és sportfoglalkozások, pályavá-
lasztási tanácsadás és készségfejlesztés vártak. A záró est színházi elõadása
a másság elfogadásáról szólt, s a táborozók egy koncertet is hallhattak. 

Projektünkben zajlik az önkéntesek felkészítése, melyben 40 fõ vesz részt
a kanizsai általános és középiskolákból, az intézmények javaslatai alapján.
Felkészítésüket szakképzett elõadók végzik, a következõ kompetenciák fej-
lesztésével: munkaerõ-piaci és vállalkozói, tanácsadói, személyes, kommu-
nikációs, együttmûködési és közösségi. Az önkéntesek a továbbiakban a
klubok és táborok programjai során segítik a pedagógusok, szakemberek
munkáját. 
2012. áprilisától mûködik honlapunk – www.merreviszazut.hu –, melyen min-
den eddigi, illetve a jövõben tervezett programunk és azok képgalériája is
megtalálható.

A Nagykanizsa és Térsége TISZK Nonprofit Kft. "Merre visz az út?"
projektjének célja a TISZK keretén belül és Nagykanizsa oktatási
intézményeiben tanuló 12-29 éves gyerekek, serdülõk, fiatalok
(különös tekintettel a hátrányos helyzetûek és sajátos nevelési
igényûek) társadalmi és gazdasági részvételének fejlesztése. 
A program megvalósítási idõszaka: 2012. február 01. - 2014. január 31. 

Nagykanizsa és Térsége TISZK
Nonprofit Kft.
8800 Nagykanizsa, Erdész utca 30.
Tel.:  0693-510-251, 
Fax: 0693-900-252
www.kanizsatiszk.hu
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A KANIZSA
HETILAPBAN

lakossági apróhirdetés 
(15 szóig) 800 Ft,

KANIZSA KÁRTYÁVAL
CSAK 600 FT. 

Vállalkozási apróhirdetés 
15 szóig 1600 Ft.

Gyakorisági 
kedvezmény mindkét 

esetben 50%.

XXV. éévfolyam 22. sszám
2013.  jjanuár 117.LLOOKKÁÁLLPPAATTRRIIÓÓTTAA HHEETTIILLAAPP

Kanizsa

A Kanizsai Dorottya Kórház-
ban a legjobb az infrastruktúra
a betegek szerint. Az „Év kórhá-
za 2012” fõdíjat és az egyes kate-
góriákért járó elismeréseket a
leglátogatottabb hazai egészség-
ügyi portál, a HáziPatika.com
olvasóinak szavazatai alapján
ítélték oda.

A HáziPatika.com által nyolc
évvel ezelõtt alapított „Év kórhá-
za” díj odaítélésérõl maguk a bete-
gek dönthettek, akik két hónapon
át tartó internetes szavazáson érté-
kelték az állami finanszírozással
mûködõ fekvõbeteg-intézménye-
ket, idén több mint kétszázat. A
www.evkorhaza.hu oldalon öt ka-
tegóriában – orvos-szakmai ellá-
tás, ápolás- és szakszemélyzet, inf-
rastruktúra, ellátás, valamint kör-
nyezet és tisztaság – összesen több
mint negyvenezer szavazat érke-
zett a 2012. október 15-tõl decem-
ber közepéig tartó voksolási idõ-
szakban.

A betegek értékelése alapján
2012-ben a Kanizsai Dorottya
Kórház lett az infrastruktúra kate-

gória gyõztese.
Az elmúlt években az élmezõny-

bõl hiányoztak a budapesti intéz-
mények, 2012-ben azonban meg-
tört az utóbbi évek vidéki fölénye.
Az „Év kórháza 2012” címet a fõ-
városi Városmajori Szív- és Ér-
gyógyászati Klinika érdemelte ki.

Az összesített verseny nyertesei:
1. Semmelweis Egyetem Város-

majori Szív- és Érgyógyászati Klini-
ka, Budapest: „Év kórháza 2012”. 2.
Bács-Kiskun Megyei Önkormány-
zat Kórháza, Kecskemét (2. helye-
zés). 3. Kátai Gábor Kórház - Ren-
delõintézet, Karcag (3. helyezés).

Míg 2011-ben az egyes kategó-
riákat debreceni, ózdi, általános-
ságban a kelet-magyarországi in-
tézmények uralták, 2012-ben – az
összesített eredményekhez hason-
lóan - itt is átrendezõdött a lista.

A kategóriák gyõztesei: Orvos-
szakmai ellátás kategória: Veszp-
rém Megyei Csolnoky Ferenc Kór-
ház, Veszprém; Ápolás- és szaksze-
mélyzet kategória: Margit Kórház,
Csorna; Infrastruktúra kategória:
Kanizsai Dorottya Kórház, Nagy-
kanizsa; Ellátás kategória: Heim

Pál Gyermekkórház, Budapest;
Környezet és tisztaság: SZTE ÁOK
Onkoterápiás Klinika, Szeged.

Zala megye 27. lett a megyei
rangsorban. Az országos listán a
három legjobb Zala megyei helye-
zett: Kanizsai Dorottya Kórház,
Nagykanizsa (34. helyezés), Zala
Megyei Kórház, Zalaegerszeg
(101. helyezés), Szent András Re-
umakórház, Hévíz (129. helyezés).

Az ünnepélyes átadó ceremóni-
ára 2013. január 10-én került sor a
Magyar Tudományos Akadémia
székházának Klubjában. A díjakat
Dr. Kissné Dr. Horváth Ildikó, fõ-
osztályvezetõ (Emberi Erõforrás-
ok Minisztériuma Egészségügyért
felelõs államtitkárság), Dr. Gerle
János, a Magyar Orvosi Kamara
alelnöke, Dr. Balogh Zoltán, a Ma-
gyar Egészségügyi Szakdolgozói
Kamara elnöke, Dr. Szél Ágoston,
a Semmelweis Egyetem rektora,
Dr. Svébis Mihály Év Kórháza
2011 (Bács-Kiskun Megyei Kór-
ház) fõigazgatója, valamint Erõs
Antónia mûsorvezetõ adták át.

HáziPatika.com - Kanizsa
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Az önkormányzat felhatal-
mazta a polgármestert arra,
hogy folytasson tárgyalásokat,
önállóan, konzorciumi formá-
ban Zalakarossal, vagy konzor-
ciumi formában Sopronnal,
Szombathellyel, Keszthellyel és
Zalakarossal pályázik-e a Nyu-
gat – dunántúli Operatív Prog-
ram keretében kiírt Közösségi
közlekedés fejlesztése elnevezésû
programra, mely a helyi és váro-
si közösségi közlekedés biztonsá-
gosabbá, gyorsabbá és színvona-
lasabbá tételét segíti elõ.

A felhívás kiemelt célja a jelen-
leg közösségi közlekedést választó
utasok számának megtartása, a ne-
gatív tendencia megfordítása, va-
lamint a távlati utasszám-növeke-
dés elõsegítése. Ennek érdekében
egy újfajta, alternatív közösségi
közlekedési szolgáltatást hozná-
nak létre az elnyert összegbõl,
amely a város nagy utasszámot ge-
neráló területein sûrûn elhelyezett,
mindenki számára könnyen hozzá-
férhetõ, alacsony díj ellenében
kölcsönözhetõ kerékpárokat mû-
ködtetnének.

A kerékpárokat a dokkoló állo-
másból egy mágneskártya segítsé-
gével, PIN-kód megadása után le-
hetne kibérelni, melyre korábban
feltöltötték a bérlõ adatait. A köz-
lekedés elõnyei közt említhetjük,
hogy egészséges, környezetbarát,
csökkentheti a zsúfoltságot és ház-
tól-házig szolgáltatássá válhat.

A pályázat keretében minimum
100 millió és maximum 600 millió
forint nyerhetõ el, visszafizetési
kötelezettség nélküli végleges jut-
tatásban.

„„FFooggaass”” kkéérrddéésseekk

A decemberi soros ülés napi-
rendi pontjai között szerepelt a
fogászati ügyeletet igénybe vevõ
települési önkormányzatokkal
kötött megállapodás felülvizsgá-
latára szóló elõterjesztés, mely
határozat elsõ két pontját a kép-
viselõtestület elfogadta, a har-
madikról ezúttal nem döntöttek.

Mint az elõterjesztésben olvas-
ható, a Zala Megyei Kormányhi-
vatal szeptemberben adatgyûjtést

végzett a fogászati ügyeleti ellátás-
sal kapcsolatban. Az adatgyûjtés
célja annak megvizsgálása volt,
hogy a fogorvosi alapellátást és az
ahhoz kapcsolódó ügyelet mûkö-
dését, fenntartását milyen formá-
ban látja el a nagykanizsai önkor-
mányzat, illetve a környezõ tele-
pülések hogyan tesznek eleget e
törvényi kötelezettségüknek, a
mûködtetés költségét ki viseli, va-
lamint mennyiben terhelik át a
költségeket az ügyeleti ellátást
igénybe vevõ lakóhelye szerint il-
letékes települési önkormányzatra.
Szintén kiderül az elõterjesztésbõl,
hogy városunk önkormányzata
törvényi kötelezettségének eleget
tesz, mert hétvégén és munkaszü-
neti napon napi hat óra helyszíni
tartózkodással biztosítja a fogásza-
ti ügyeletet. Az ellátást jelenleg
igénybe vevõ 72 település önkor-
mányzatával érvényes megállapo-
dás nincs, a települések többsége
egyáltalán nem, míg 14 önkor-
mányzat minimális, 1000 Forint
hozzájárulást fizet havonta. Azon-
ban a helyi önkormányzatokról
szóló törvény értelmében a telepü-
lési önkormányzatok feladata az
egészségügyi és szociális alapellá-
tásról való gondoskodás. Ennek
megfelelõen alakul a fogászati
alapellátás városunkban, melynek
ellátotti köréhez tartoznak a kör-
nyezõ, érintett települések is. 

A fogorvosi ügyeleti ellátás
Nagykanizsán, a Szent Imre utca
1. alatti rendelõben biztosított, hét-
végén és munkaszüneti napon napi
hat órában a helyszínen, folyama-
tos elérhetõség biztosítása nél-
kül.(szombat, vasárnap és ünnep-
napon 8.30-tól 14.30-ig). Az ellá-
totti körbe természetesen beletar-
tozik több falu is. Közülük 14-el
még 2001-el kötött megállapodást
a fogászati ügyelet közös mûköd-
tetésére Nagykanizsa Önkormány-
zata. Az elõterjesztésbõl kiderül
továbbá, milyen feltételek mellett,
mekkora összeggel finanszírozták
az ellátást, valamint felmerül az is,
hogy gazdaságossági okokból a
Lenti járást Nagykanizsához csa-
tolnák – ám ezt a közgyûlést meg-
elõzõ SZEB ülésén sem támogat-
ták a tagok. A határozati javaslat
elsõ pontját, a fogászati alapellátás
és az ahhoz kapcsolódó ügyeleti

ellátás mûködtetésének felülvizs-
gálatáról készült tájékoztatást, és a
másodikat, hogy a fogászati ügye-
letet jelenleg igénybe vevõ  telepü-
lések lakosai részére ezentúl a
szolgálat igénybevételét
50Ft/fõ/év  hozzájárulással bizto-
sítsák, elfogadta a testület.  

A közgyûlés döntött az egyes
tiltott, közösségellenes magatar-
tásokról szóló önkormányzatai
rendelet hatályon kívül helyezé-
sérõl is. A javaslatot egyhangú-
lag elfogadták a képviselõk.

A szabálysértésekrõl, a szabály-
sértési eljárásról és a szabálysérté-
si nyilvántartási rendszerrõl szóló
törvény alapján az önkormányzat-
ok 2012. május 31-ig kötelesek
voltak hatályon kívül helyezni a
helyi rendeletekben meghatározott
szabálysértési rendelkezéseket,
mivel a jövõben a szabálysértési
tényállást és annak megvalósítójá-
val szemben pénzbírság kiszabását
csak törvény rendelheti el. Azon-
ban Magyarország helyi önkor-
mányzatairól szóló törvény ez év
április 15-i hatállyal lehetõvé tette,
hogy az önkormányzatok képvise-
lõtestülete rendeletben meghatá-
rozzon tiltott, kirívóan közösségel-
lenes magatartásokat, melyek el-
követõivel szemben ötvenezer fo-
rintig terjedõ helyszíni bírság, il-
letve százötvenezer forintig terje-
dõ közigazgatási bírság kiszabásá-
ra nyílt lehetõség.

Az új jogszabályi környezethez
igazodva városunk önkormányza-
tának közgyûlése egy rendelettel
hatályon kívül helyezte – a másik
13 rendeletben szereplõ – vala-
mennyi szabálysértési tényállást.
Ezzel egyidejûleg a városatyák a
korábbi szabálysértési tényálláso-
kat tiltott, közösségellenes maga-
tartásként szabályozta, egyben
rendelkezett a helyszíni bírság és a
közigazgatási bírság kiszabásának
lehetõségérõl, összegérõl. Ugyan-
akkor a Magyar Közlöny novem-
ber 14-i számában közzétételre ke-
rült az Alkotmánybíróság azon ha-
tározata, mely az elsõként, fentiek-
ben említett rendelkezés egyes

pontját alkotmányellenesnek mi-
nõsítette, így azt megsemmisítette.
Ez a határozat – mint az elõterjesz-
tésbõl kiderül – nem érinti a folya-
matban lévõ ügyeket, igaz, hogy a
közzététel óta új ügy nem indult.
Az Alaptörvény bizonyos cikke-
lyének értelmében a helyi önkor-
mányzat feladatkörében eljárva
törvény által nem szabályozott he-
lyi, társadalmi viszonyok rendezé-
sére, illetve törvényben kapott fel-
hatalmazás alapján rendeletet al-
kot. Az Alkotmánybíróság elõbbi-
ekben leírt határozata alapján sem-
misek az önkormányzat azon ren-
delkezései, melyek felhatalmazást
adtak számukra valamely magatar-
tás tiltott, közösségellenes maga-
tartássá nyilvánítására, illetve ezek
szankcionálására. Ezért a közgyû-
lés támogatta a napirendi pontjá-
ban szereplõ rendeleti javaslatot,
melyet (18 igen szavazattal) hatá-
lyon kívül helyeztek. 

A közgyûlés döntése alapján a
Thúry György Közérdekû Mu-
zeális Gyûjtemény önkormány-
zati fenntartásba került, vala-
mint jóváhagyták a Klebelsberg
Intézményfenntartó Központtal
kötendõ megállapodást.

A Thúry György Közérdekû
Muzeális Gyûjtemény eddig a Za-
la Megyei Intézményfenntartó
Központ irányításában és fenntar-
tásában a Zala Megyei Múzeumok
Igazgatósága Tanintézményeként
mûködött. A kormány határozata
értelmében 2013. január 1-jétõl
önállóan mûködõ költségvetési
szerv lesz, mely gazdálkodási fel-
adatait az önkormányzat látja el. A
múzeumban a teendõket 8 fõ teljes
munkaidõben, egy pedig részmun-
kaidõben végzi. 

Ezzel egy idõben pályázatot ír-
tak ki a Thúry György Közérdekû
Muzeális Gyûjtemény magasabb
vezetõi álláshelyének 2013. július
1 – 2018. június 30-ig történõ ellá-
tására. A részletes pályázati kiírást
a februári soros ülésére terjesztik
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majd be. A pozíció betöltéséig pe-
dig Száraz Csillát bízzák meg az
igazgatói feladatok ellátásával.

A Klebelsberg Intézményfenn-
tartó Központtal kötendõ megálla-
podás értelmében pedig a váro-
sunk fenntartásában mûködõ vala-
mennyi szakképzõ iskola és a Tér-
ségi Pedagógiai Szakszolgálat
fenntartói és mûködtetõi feladatait
január 1-tõl a központ látja el.
Fenntartásra valamennyi általános
iskolát, alapfokú mûvészetoktatási
intézményt és gimnáziumot adja
át.

Közgyûlési interpellációjában
Sajni József önkormányzati kép-
viselõ a hegyi utak, így a Szent-
györgyvári és a Mórichelyi hegy
útjainak állapotára hívta fel a fi-
gyelmet, és kért segítséget Cse-
resnyés Péter polgármestertõl a
kátyús útszakaszok mielõbbi ki-
javításához, a tengelytörõ álla-
pot megszüntetéséhez.

Válaszában Cseresnyés Péter ki-
fejtette: a zártkerti utak felújítása
folyamatos és rendszeres beavat-
kozást igényel az önkormányzat
részérõl. Erre várhatóan kedvezõ
lehetõséget ad a Thúry laktanya le-
génységi épületének bontása során
keletkezett törmelék õrleménye,
melynek megvásárlásáról és a he-
gyi utak felújítására történõ fel-
használásáról közgyûlési elõter-
jesztés készül a januári soros ülés-
re. Bízzunk benne, hogy ezzel a le-
hetõséggel élve sok rossz állapotú
út kerülhet felújításra.

A Péterfy iskola és a Dr. Mezõ
Ferenc Gimnázium közötti jár-
daszakasz meghosszabbításához
kért támogatást közgyûlési in-
terpellációjában Cseresnyés Pé-
ter polgármestertõl Kovács Já-
nos önkormányzati képviselõ.

Indoklásában a városatya töb-
bek között kifejtette; az Attila utca
felé, a gimnáziumhoz, az óvodák-
hoz és a bölcsõdékhez vezetõ jár-
daszakasz a volt leánykollégium
épületénél véget ér. A kisgyerme-
kes szülõk és a diákok a Bíbor
Center épülete melletti félméteres
betonszegélyen és a parkolón átha-

ladva juthatnak el úti céljukhoz. A
forgalom különösen iskolakezdés
elõtt nagy ezen a területen, ami
esõs idõben még nehézkesebbé vá-
lik a szûk hely miatt, hisz’ a járó-
kelõknek bele kell lépniük a sárba,
a hóba. 

Kovács János interpellációjára
az alábbi tájékoztatást adta Cseres-
nyés Péter polgármester:

A Bíbor Center mellett a Péterfy
iskola felé vezetõ gyalogos útvo-
nal problémája már korábban is
felmerült, és a gyalogjárda kiépíté-
sének költségeit a polgármesteri
hivatal már az elmúlt években is
szerepeltette a költségvetés terve-
zetekben a fejlesztési igények kö-
zött. A közgyûlés által meghatáro-
zott program azonban ez idáig nem
tartalmazta a megvalósítását. Fon-
tos ugyanakkor figyelembe venni
azt is, hogy a forráshiány mellett
más akadálya is van a járda kiépí-
tésének. A gyalogosok jelenleg a
Bíbor Center Irodaház ingatlanán,
az épület melletti állagvédõ járdán
és a parkolóján keresztül közle-
kednek. Az önkormányzat tulajdo-
nában a „kék ház”-nak nevezett in-
gatlan áll, az ott kialakítható járda
azonban felvet egy kérdést. Már
régi igény a hozzá tartozó parkoló
bõvítése, így vizsgálat tárgya az is,
hogy a járda kiépítése mennyire
befolyásolja a parkoló helyigé-
nyét. Mindemellett az is nehezíti a
helyzetet, hogy az említett önkor-
mányzati terület nincs közvetlen
kapcsolatban a Péterfy iskola mel-
letti területtel, így területvásárlás
vagy kisajátítás nélkül a járdaépí-
tés sehogy sem valósítható meg.
További problémát jelent, hogy a
rendezési terv jelenleg nem jelöl
erre a területre közterületi vagy
közlekedési célú funkciót, azaz a
kisajátításra nem ad lehetõséget. 

A fentiek ellenére a 2013. évi
költségvetés tervezetben ismét
szerepel az igény, és majd a köz-
gyûlés dönt a megvalósításról, il-
letve annak feltételeirõl.

A hulladékgyûjtõ szigetek tisz-
tántartása tárgyában interpel-
lált Kovács János önkormányza-
ti képviselõ, arra kérve Cseres-
nyés Péter polgármestert, dol-
goztasson ki az illetékesekkel egy
programot a szemétlerakás meg-
állítására annak érdekében,
hogy végre megszûnjön a lakóte-
rületek szépségét rontó, folya-
matosan ismétlõdõ szemétlera-
kás. 

Kovács János interpellációjára
Cseresnyés Péter polgármester az
alábbi tájékoztatást adta:

Az illegális hulladék-elhelyezés
ellen a Közterület Felügyelet évek
óta küzd. Az utóbbi években nem-
csak a képviselõ által említett Pla-
tán sorról és a környékérõl, hanem
a városból kivezetõ utak mellõl is
mintegy 2500 köbméter hulladé-
kot gyûjtöttek össze több száz ön-
kéntes segítségével, különbözõ
meghirdetett városi és országos
program keretében. Az erõfeszíté-
sek azonban csak ideig-óráig te-
szik szebbé városunkat. 

A tapasztalatok alapján azok az
emberek, akik a szelektív hulla-
dékgyûjtõ szigetek környékén he-
lyezik el kommunális hulladékai-
kat, nem rendelkeznek hulladék-
szállítási szerzõdéssel, vagy az ál-
taluk kötött szerzõdést nem ele-
gendõ ûrmértékre kötötték. Eze-
ken a helyeken a hulladék elhelye-
zõkkel szemben csak tettenérés
esetén van mód bírságot kiszabni,
ami a nagyszámú helyszín miatt
kevésbé lehetséges. Ennek ellené-
re a Közterület Felügyelet sikere-
sen ér tetten elhelyezõket, vagy
tart ellenõrzést azoknál a környé-
ken élõ állampolgároknál, akik
nem kötnek szerzõdést a hulladék-
szállító céggel. De még így is ren-
geteg a hulladék. A polgármester
ígéretet tett rá, javasolni fogja az
50 literes edényekkel történõ szál-
lítás szerzõdéskötésének lehetõsé-
gét felülvizsgálni azokon a terüle-
teken, ahol a legtöbb hulladékot
helyezik el a gyûjtõk körül, egy-
ben mobil kamerák telepítését is,
melyekkel hatékonyabbá lehetne
tenni az ellenõrzéseket. A területe-
ket egyébként az önkormányzat ál-
tal finanszírozott keretbõl a Via
Kanizsa Nonprofit Zrt. tisztítja
közfoglalkoztatottak alkalmazásá-
val.

A zajvédõ fal utólagos átépí-
tése, a fal elbontása és kapube-
járó létesítése olyan mértékû
beavatkozást jelentene a bur-
kolatban és az elkészült létesít-
ményben, hogy az semmilyen
szempontból nem támogatható
– derült ki Cseresnyés Péter pol-
gármester azon válaszából, me-
lyet Balogh László önkormány-
zati képviselõ interpellációjára
adott.

A városatya véleménye szerint
az Arany János utca 22-24. számú
társasház zajvédõ falát néhány ka-
nizsai embertársunk megrongálta,
a 34 helyen széttört pozdorjafal al-
kalmatlanná vált az eredeti funkci-
ójára, tehát a 18 millió forintos
ajándék tönkrement. A megoldás
felé való közvetítés kötelességét
magára vállaló képviselõ megje-
gyezte, a lakók folyamatosan fi-
gyelik a terepet, és már majdnem
el is fogtak valakit. Egy végleges,
jó megoldáshoz kérte Cseresnyés
Péter segítségét. 

– Az Arany János utca építésé-
nek keretében megvalósított zajvé-
dõ fal – az eredeti tervekkel ellen-
tétesen – kimondottan az ott lakók
kérésére létesült, és a támogatás fi-
gyelembe vételével is komoly
költséget jelentett az önkormány-
zat számára – részletezte válaszá-
ban a polgármester. A korábbi ter-
vek fal helyett kapubejárót tartal-
maztak, melynek átdolgozására a
lakók határozott tiltakozása miatt
került sor. Történt ez annak ellené-
re, hogy a polgármesteri hivatal
munkatársai több alkalommal fel-
hívták a figyelmet a kapubejáró
elõnyeire, és javasolták annak ki-
építését. Az utólagos átépítés sem-
milyen szempontból nem támogat-
ható, ennek ellenére a hivatal szak-
osztálya több helyszíni egyeztetést
is tartott, és megvizsgálta a szóba
jöhetõ mûszaki megoldások lehe-
tõségeit. Ezek alapján elmondható,
hogy a probléma mûszaki szem-
pontból kezelhetõ, bizonyos be-
avatkozásokkal csökkenthetõ a jö-
võbeni rongálások száma és mérté-
ke. Ugyanakkor tudomásul kell
vennünk – fogalmazott Cseresnyés
Péter, hogy a vandalizmus ellen tö-
kéletes biztonságot nyújtó megol-
dás – nem csak ebben az esetben –
sajnos nehezen található. 

Térfigyelõ kamerák telepítése,
csakúgy, mint a zajvédõ fal javí-
tása, helyreállítása komoly költ-
séget jelent, és az önkormányzat-
nál jelenleg nem áll rendelkezés-
re az ehhez szükséges forrás. 

Mindemellett tudomásunk van
arról, hogy a nagykanizsai Rend-
õrkapitányság feljelentés alapján
ismeretlen tettes ellen nyomozást
folytat. Bár ennek kimenetele még
nem ismert, bízunk benne, hogy a
rendõrség közremûködésével kéz-
zelfogható eredményt érhetünk el
a további rongálások megakadá-
lyozásában. – zárta válaszát a pol-
gármester. 

B.E. - Sz.Zs. - V.M.

HHeeggyyii uuttaakk áállllaappoottáárróóll

AA tteerrvvbbeenn uuggyyaann
sszzeerreeppeell ddee 
aa mmeeggvvaallóóssííttááss
kköörrüüllmméénnyyeess

ÁÁllddaattllaann áállllaappoottookk

IIssmméétt aazz AArraannyy
JJáánnooss uuttccaaii 
zzaajjvvééddõõ ffaallrróóll

2.qxd  2013.01.16.  12:06  Page 3



KKaanniizzssaa –– KKrróónniikkaa 2013. január 17.4

Az E.ON Hungária csoport
pályázati felhívást tett közzé ál-
talános iskolák számára. A
„Zöld Bajnokok” elnevezésû
program célja, hogy segítse a 9-
13 éves diákokat iskolájuk ener-
giafogyasztásból adódó szénláb-
nyomának (azaz széndioxid-ki-
bocsátásának) felmérésében és
csökkentésében. 

A feladatok útmutatást kínálnak
az iskola energiafogyasztásból eredõ

szénlábnyomának felméréséhez egy
CO2-kalkulátor segítségével, vala-
mint ötleteket adnak érdekes felada-
tok, órák és foglalkozások lebonyo-
lításához, amelyeken keresztül a di-
ákok megtudhatják, hogy tevékeny-
ségükkel hogyan járulnak hozzá az
éghajlatváltozáshoz, és hogyan
csökkenthetik saját hatásukat. 

A pályázat kiírója tíz általános is-
kolát választott ki a jelentkezõk kö-
zül. Így Debrecen, Mór, Mosonma-
gyaróvár, Budapest, Nyíregyháza,

Gyõr, Szolnok és Várpalota városok
mellett egyedüli zalai intézmény-
ként és kis iskolaként a miklósfai is
a kiválasztottak között szerepel. 

Az intézményben amúgy is nagy
hangsúlyt fektetnek a természet- és
környezetvédelemre, a tanulók
környezettudatos magatartásának
kialakítására. Ökoiskola lévén, már
a tanév elején megalakult a három-
fõs Zöld Õrjárat és megalkotásra
került a Zöld Házirend. A kötelezõ
tanórai foglalkozásokon túl kör-
nyezetvédelmi, ökológiai, egész-
ségvédelmi szakkör is mûködik.
Lelkes pedagógusok és diákok
közremûködésével több országos,
megyei és helyi vetélkedõkön, pá-
lyázatokon vesz részt az iskola. 

A 2012/2013-as tanév egyik sike-
res pályázatáról, az E.ON által meg-
hirdetett „Zöld Bajnokok” pályázat
részleteirõl Szmodics Józsefné in-
tézményigazgató többek között el-
mondta: „A programról a tanulók
diákközgyûlésen, a szülõk a Szülõ-
klub keretében, a kollégák tantestü-
leti munkaértekezleten kaptak tájé-
koztatást a pályázat koordinátorától,
Csordásné Gál Izabella tanárnõtõl.

Ezt megelõzõen, a várható munka-
menetrõl, a tevékenységekrõl és a
csapattagok feladatairól két E.ON-
os segítõ, Lanc Anikó és Kiss Péter
kerekasztal beszélgetést folytatott
az intézményvezetéssel.”

A Zöld Bajnokok a tanév során két
ciklusban, tavasszal és õsszel, heti
rendszerességgel leolvassák az intéz-
mény energiafogyasztását, szokásva-
dászatot folytatnak. Feljegyzik az
egyes helyiségek energiafogyasztási
szokásait, valamint azt is, milyen vál-
toztatásokat lenne célszerû beiktatni a
takarékosság érdekében. A tanulók
lelkesen teljesítik az akciótervben
vállalt feladataikat. Az energiafel-
használás csökkentése, a pénzmegta-
karítás, a környezetvédelmi szerep-
vállalás mellett kiemelendõ, hogy fej-
leszti a diákok tanulási élményét, a
csapatszellemet, és számos területen
az itt szerzett ismeretek kiegészítik,
bõvítik a tanórai anyagot is. 

Természetesen, a pályázaton va-
ló részvételhez csábítóak voltak az
E.ON által felajánlott díjak is – tet-
te hozzá Szmodics Józsefné.

B. E.

„„ZZöölldd BBaajjnnookkookk”” pprrooggrraammbbaann aa mmiikkllóóssffaaii ddiiáákkookk

Városunkban kiemelt figyel-
met fordítanak a szépkorú em-
berekre: nemcsak szavakkal, ha-
nem tettekkel is. A konkrétumok
immár kész terveket jelentenek,
melyrõl szerdán a sajtó képvise-
lõit is tájékoztatták az önkor-
mányzat Idõsügyi Tanácsának és
a helyi oktatási-nevelési intéz-
mények közös ülésén. 

A tanácskozás célja elsõsorban az
volt, hogy a részt vett idõsügyi szer-
vezetek képviselõi, általános - és kö-
zépiskolai iskolaigazgatók, az Idõs-
ügyi Tanács elnöke, Nagykanizsa el-
sõ embere, Cseresnyés Péter – a na-
pirendi pontoknak megfelelõen, va-
lamint az októberben létrejött
Együttmûködési Megállapodás
alapján – Informatikai-Közéleti
Munkacsoportot és Közösségfej-
lesztési-Tehetséggondozási Munka-
csoportot hozzon létre. Természete-
sen annak a jegyében, hogy a helyi
ezüstkorú emberek életét, minden-
napjait megkönnyítsék. Ehhez elen-
gedhetetlen, hogy egyfajta kommu-
nikációs hidat hozzanak létre az ifjú-
ság és az idõsek közt, valamint,

hogy feltérképezzék, kik azok a
mentálisan- és szociálisan rászorult
hajlott korúak, akiknek valóban se-
gítség kell évszaktól függetlenül, bár
ezekben a hideg, téli hónapokban az
Idõsügyi Tanács, illetve minden pol-
gár kiemelt feladata, hogy figyelje-
nek a sok évtizedet megélt embertár-
saikra – emelte ki az ülés igazi értel-
mét Cseresnyés Péter, a tanács elnö-
ke. Ezért fontos egyfajta kapocs
megteremtése a generációk között,
így a közösségi összetartozást is erõ-
sítik, melynek megvalósítására hiva-
tott a Közösségfejlesztési-Tehetség-
gondozási Munkacsoport. A jelenlé-
võk e csoport vezetõjének Boa Sán-
dort választották, míg társelnöknek
Balogh László OKISB-elnök, ön-
kormányzati képviselõt, a BLG
igazgatóját. Ugyanis az Idõsügyi Ta-
nács mindegyik tagja fontosnak tart-
ja, hogy a diákokat – akiket törvény
amúgy is kötelez önkéntes munkára
– felelõsségteljes, odaadó, szeretet-
teljes tevékenységre neveljék a szép-
korúak felé. 

Mindehhez szorosan kapcsoló-
dik az Informatikai-Közéleti Mun-
kacsoport tevékenységi köre is,

melynek elnökéül Bene Csabának,
társelnökéül pedig Balogh István-
nak, a Civil Kerekasztal Idõsügyi
Szekciója tiszteletbeli elnökének
szavazott bizalmat a tanácsülés.
Feladatuk sok más mellett az, hogy
minden olyan hajlott korúról tudo-
mást szerezzenek – a helyi médiu-
mokban közzététel útján is – akik
rászorulnak az akár napi szintû se-
gítségre. A bajban lévõ, esetleg ma-
gányos emberekrõl pedig tájékoz-
tassák az önkormányzatot. A
„Senior Önkéntesek Klubját” ezért
szükséges megalakítani, Dr. Szaba-
dos Gyula önkormányzati tanács-
adó javaslatára, amelybe mindenki
– korosztálytól függetlenül – csatla-
kozhat. Mivel modern idõket élünk,
a gyors segítségnyújtáshoz elen-
gedhetetlen az is, hogy úgymond

bekapcsolják az idõseket a digitali-
zált világba. Az internet minderre
nagyszerû lehetõséget nyújt, ám a
szépkorúakat meg kell ismertetni a
számítógéppel, világhálóval. Az in-
formatikai alkalmazások megtanu-
lásához segítséget tudnak nyújtani a
helyi oktatási intézmények, illetve
az ott tanuló diákok is. Ehhez kap-
csolódik a tanács közeljövõben
megvalósítandó terve is, hogy hon-
lapot hoznak létre – a folyamatos
információcserére –, ami nemcsak
a két, korban eltérõ generációt szó-
lítaná meg, hanem az egész várost. 

Ezzel (kisebb kiegészítésekkel)
egyet értettek a megjelentek,
ahogy a többi napirendi pont
mindegyikével is. 

Sz.Zs.

JJaavvaassllaattookk ééss tteetttteekk

IInnffoorrmmáácciióóss FFüüzzeett IIddõõsseekknneekk
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Idõsügyi Tanácsának kezdemé-
nyezésére, Büki Pálné és Meszes Renáta szerkesztésében idén is
megjelent egy, a helyi idõseknek készült Információs füzet.
A kiadványban szerepel az összes helyi idõsügyi, valamint néhány civil
szervezet, minden idõsek által helyben igényelhetõ és preferált támoga-
tási, ellátási forma, kedvezmény és egyéb hasznos információ. Számos
esetben ezek elérhetõségének helyét is közlik, nagymértékben meg-
könnyítve ezzel az ügyintézést. A könyv ingyenesen hozzáférhetõ min-
den idõsügyi szervezetnél, klubnál, vagy a Honvéd Kaszinóban. 
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2013. január 17.

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlésének a nyugdíjasok elhelyezé-
sére épült bérlakások bérletérõl szóló 36/1997. (XI.44.) számú helyi rende-
lete alapján a Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10. számú Nyugdíjasházban
megüresedett önkormányzati bérlakás bérleti jogának elnyerésére.

Pályázatra kiírt lakások:

1. Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/A. I. em. 21
A pályázat benyújtásának határideje:  2013. február 8. Helye: Polgármesteri Hi-
vatal Szociális Osztály Nagykanizsa, Ezsébet tér 7. ügyfélfogadó. A licitálás
idõpontja: 2013. február 14. de. 9.00 óra. Helye: Polgármesteri Hivatal Szoci-
ális Osztály Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. I. em. 9.
A bérlemények leírása:
Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/A. I. em. 21.
- elhelyezkedése: Nagykanizsa, keleti városrész
- alapterülete: 25 m2

- szobaszáma: 1 szoba
- komfortfokozata: összkomfortos 
- állapota: helyreállított
- bérleti díja: bérlakást leadó pályázó esetén 12.275 Ft + igénybevett szolgálta-
tásokért fizetendõ díj + rezsiköltség; adományt felajánló pályázó bérleti díjat
nem fizet, rezsit és az igénybevett szolgáltatásokért díjat köteles fizetni.

A lakás megtekinthetõ: 2013. január 31. 14.00-16.00 óráig

A pályázaton való részvétel feltételei:

1. Személyi feltételek
Pályázhat mindazon nagykanizsai állandó lakhelyû nyugdíjas, nyugdíjas házas-
pár, aki/k/ Nagykanizsán állandó lakos/ok/, öregségi nyugdíjas/ok/, vagy az
öregségi nyugdíjkorhatár elérte/k/, önmaga, vagy legalább egyikük önmaga el-
látására képes, a lakással kapcsolatos fizetési kötelezettségeket vállalja/k/ és
annak eleget tud/nak/ tenni, a pályázó a pályázati feltételeket, a pályázati tár-
gyaláson történõ licitálást elfogadja.

2. Egyéb feltételek
Pályázhat mindazon 1. pontban részletezett személy/ek/, aki/k/ a rendeletben
meghatározott összegû pénzadományt ajánl fel, legalább komfortos önkor-
mányzati tulajodonú lakás bérleti jogával rendelkezik, és

a) amennyiben lakásbérleti joga határozatlan idõre szól, a lakást tisztán, ki-
ürített állapotban, térítésmentesen,
b) amennyiben lakásbérleti joga határozott idõre szól, a lakást a lakások és
helyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabá-
lyokról szóló 1993. LXXVIII. törvény 7. § (2) bekezdésében meghatározott
rendeltetésszerû használatra alkalma állapotban
a bérbeadó rendelkezésére bocsátja. 

- városrendezési célból kiürítendõ, illetve életveszély miatt lebontásra kerülõ
önkormányzati lakás bérlõje, és a felajánlott lakást cserelakásként elfogadja.

Pályázni a  Polgármesteri Hivatal Szociális Osztályán (Nk, Erzsébet tér 7.) át-
vehetõ PÁLYÁZATI LAP két példányban történõ kitöltésével lehet, melyen fel
kell tüntetni: a pályázó/k/ személyi adatait, a folyósított nyugdíj/ak/ összegét,
csatolva az utolsó havi nyugdíjszelvény és törzslap fénymásolatát, a felajánlás-
ra kerülõ önkormányzati bérlakás pontos címét, helyiségeit, komfortfokozatát,
havi bérleti díját, csatolva a bérleti szerzõdés fénymásolatát, saját tulajdonú la-
kás esetén annak pontos címét, helyrajzi számát, alapterületét, komfortfokoza-
tát, helyiségeit, minden tulajdonos adatát.
A pályázatokat a Polgármesteri Hivatal Szociális Osztályának ügyfélszolgála-
tán (Nk, Ezsébet tér 7. alagsor ügyfélfogadó) kell benyújtani. A licitálásra a pá-
lyázóknak külön értesítést nem küldünk. 

A licitálás szabályai:
A licitáláson részt vehet az a pályázó, aki pályázatát határidõben, a kiírásban
foglalt tartalommal nyújtotta be. A pályázót megbízással meghatalmazottja is
képviselheti. 
A licitálás induló összege: 2 000 000 Ft
A licitálás során a licitösszeg 50.000 Ft-onként emelkedik. 
A nyertes pályázóval a lakásra vonatkozó bérleti szerzõdést a Nagykanizsa Va-
gyongazdálkodási és Szolgáltató Zrt. köti meg az adomány befizetését, illetve
önkormányzati bérlakás leadása esetén a kijelölést követõ 15 napon belül. A
feljánlott adományt a kijelölést követõ 6 hónapon belül kell az önkormányzat
számlájára megfizetni. A nyugdíjasok bérlakása másik lakásra nem cserélhetõ,
tartási szerzõdés nem köthetõ. 

NNyyuuggddííjjaasshháázzii bbéérrllaakkáássookk 
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1. Bartók B. u. 8.
129 m2 üzlet, 800 Ft/m2/hó+ÁFA = 1.016 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 100

Ft/m2/hó+ÁFA = 127  Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ: 2013.01.21. 9 -
9.30 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2013.01.22. 9 óra. Megjegyzés: volt  kis-
posta.

2. Csengery 1-3.
27m2 üzlet, 1.700 Ft/m2/hó+ÁFA = 2.159 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 100

Ft/m2/hó+ÁFA = 127Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ: 2013.01.21.
10 - 10.30 óráig. A versenytárgyalás ideje 2013.01.22. 9 óra 10 perc.
Megjegyzés: volt fehérnemû üzlet.

3. Csengery u. 4.
87 m2 üzlet, 1.000 Ft/m2/hó+ÁFA = 1.270 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ  100

Ft/m2/hó+ÁFA = 127 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ:
2013.01.21. 8 - 9 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2013.01.22. 9 óra 20
perc. Megjegyzés: volt OTP Garancia  Biztosító iroda.

4. Csengery u. 6.
93 m2 üzlet, 1.000 Ft/m2/hó+ÁFA = 1.270 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 100

Ft/m2/hó+ÁFA = 127 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ:
2013.01.21. 8 - 9 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2013.01.22. 9 óra 30
perc. Megjegyzés: volt Two Big Brothers.

5. Deák tér 13. - Kölcsey u. 2.
36 m2 üzlet, 1.000 Ft/m2/hó+ÁFA = 1.270 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ: 100

Ft/m2/hó+ÁFA = 127 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ: 2013.01.21.
9 - 9.30 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2013.01.22. 9 óra 40 perc. Meg-
jegyzés: volt mobiltelefon javítási üzlet.

6. Eötvös tér 27.
234 m2 üzlet, 900 Ft/m2/hó+ÁFA = 1.143 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 100

Ft/m2/hó+ÁFA = 127 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ:
2013.01.21. 8.30 - 9 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2013.01.22. 9 óra
50 perc. Megjegyzés: volt élelmiszer diszkont.

7. Erzsébet tér 10.
76 m2 üzlet, 1.000 Ft/m2/hó+ÁFA = 1.270Ft/m2/hó. Licitlépcsõ

100Ft/m2/hó+ÁFA = 127 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ
2013.01.21. 14.30 - 15 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2013.01.22. 10
óra. Megjegyzés: volt festékbolt.

8. Erzsébet tér 18.
117 m2 üzlet, 1.800 Ft/m2/hó+ÁFA = 2.286 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 100

Ft/m2/hó+ÁFA = 127 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ:
2013.01.21. 13.30 - 14 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2013.01.22. 10
óra 10 perc. Megjegyzés: volt cipõbolt.

9. Erzsébet tér 20.
59 m2 üzlet, 1.000 Ft/m2/hó+ÁFA = 1.270 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 100

Ft/m2/hó+ÁFA = 127 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ: 2013.01.21.
14 - 14.30 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2012. október 01. 9 óra 20 perc
2013.01.22. 10 óra 20 perc. Megjegyzés: volt ajándék bolt.

10. Fõ u. 8.
63 m2 üzlet, 1.500 Ft/m2/hó+ÁFA = 1.905 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 100

Ft/m2/hó+ÁFA = 127Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ 2013.01.21.
10.30 - 11.30 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2013. 01.22. 10 óra 30
perc. Megjegyzés: volt kávézó.

11. Fõ u. 8.
114 m2 üzlet, 1.500 Ft/m2/hó+ÁFA = 1.905 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ: 100

Ft/m2/hó+ÁFA = 127 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ: 2013.01.21.
10.30 - 11.30 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2013.01.22. 10 óra 40 perc.
Megjegyzés: volt Tungsram.

12. Fõ u. 8.
48 m2 üzlet, 1.500 Ft/m2/hó+ÁFA = 1.905 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 100

Ft/m2/hó+ÁFA = 127 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ:
2013.01.21. 10.30 - 11.30 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2013.01.22.
10 óra 50 perc. Megjegyzés: volt Atád Orion Kft.

13. Fõ u. 8.
99 m2 üzlet, 1.500 Ft/m2/hó+ÁFA = 1.905 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 100

Ft/m2/hó+ÁFA = 127 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ:
2013.01.21. 10.30 - 11.30 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2013.01.22.
11 óra. Megjegyzés: volt Brokernet iroda.

14. Fõ u. 9. fsz.
167m2 iroda, 3.000 Ft/m2/hó+ÁFA = 3.810 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 100

Ft/m2/hó+ÁFA = 127 Ft/m2/hó. 20 m2 iroda galéria, 1.500Ft/m2/hó+ÁFA =
1.905 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 100 Ft/m2/hó+ÁFA = 127Ft/m2/hó, 84m2 rak-
tár galéria, 800 Ft/m2/hó+ÁFA = 1.016 Ft/m2/hó. Összesen 271 m2.. A bér-
lemény megtekinthetõ: 2013.01.21. 9.30 - 10 óráig. A versenytárgyalás
ideje: 2013.01.22. 11 óra 10 perc. Megjegyzés: volt Sopron Bank.

15. Rozgonyi u. 1. 1. em. 16.
48 m2 iroda, 1.100 Ft/m2/hó+ÁFA = 1.397 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ: 100

Ft/m2/hó+ÁFA = 127 Ft/m2/hó. 51 m2 galéria, 450 Ft/m2/hó+ÁFA =
572 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 50 Ft/m2/hó+ÁFA = 64 Ft/m2/hó. Összesen 99
m2. A bérlemény megtekinthetõ: 2013.01.21. 13 - 13.30 óráig. A ver-
senytárgyalás ideje: 2013.01.22. 11 óra 20 perc.

16. Rozgonyi u. 1. 1. em. 17.
21 m2 iroda, 1.100 Ft/m2/hó+ÁFA = 1.397 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ  100

Ft/m2/hó+ÁFA = 127 Ft/m2/hó. 29 m2 galéria, 450 Ft/m2/hó+ÁFA =
572 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 50 Ft/m2/hó+ÁFA = 64 Ft/m2/hó. Összesen 50
m2. A bérlemény megtekinthetõ: 2013.01.21. 13 - 13.30 óráig. A ver-
senytárgyalás ideje: 2013.01.22. 11. óra 30 perc.

17. Rozgonyi u. 1. 1. em. 12.
43 m2 iroda, 1.100 Ft/m2/hó+ÁFA = 1.397Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 100

Ft/m2/hó+ÁFA = 127 Ft/m2/hó, 25 m2 galéria, 450 Ft/m2/hó+ÁFA = 572
Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 50 Ft/m2/hó+ÁFA = 64 Ft/m2/hó. Összesen 68 m2.
A bérlemény megtekinthetõ: 2013.01.21. 13 - 13.30 óráig. A versenytár-
gyalás ideje: 2013.01.22. 11 óra 40 perc. 

18. Sugár u. 53.
108 m2 üzlet, 800 Ft/m2/hó+ÁFA = 1.016 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 100

Ft/m2/hó+ÁFA = 127 Ft/m2/hó. 48 m2 raktár, 550  Ft/m2/hó+ÁFA = 699
Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 50 Ft/m2/hó+ÁFA = 64 Ft/m2/hó. 15 m2 pince, 300
Ft/m2/hó+ÁFA = 380 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ   50 Ft/m2/hó+ÁFA = 64
Ft/m2/hó. Összesen 171 m2. Abérlemény megtekinthetõ: 2013.01.21. 8 - 8.30
óráig. A versenytárgyalás ideje: 2013.01.22. 11 óra 50 perc. Megjegyzés:
volt élelmiszer bolt.

19. Thury György tér
56 m2 üzlet, 800 Ft/m2/hó+ÁFA = 1.016 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 100

Ft/m2/hó+ÁFA = 127 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ:
2013.01.21. 9 - 9.30 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2013.01.22. 12 óra.
Megjegyzés: volt piacfelügyeleti iroda.

20. Kalmár u. 6. Vásárcsarnok emeletén különbözõ 20-42 m2 alap-
területû üzletek kiadók. 

(Bérleti díj 300 Ft/m2/hó+ÁFA, rezsiköltség mértéke 500
Ft/m2/hó+ÁFA valamint egyéb felmerülõ költségek) Licitlépcsõ 50
Ft/m2/hó+ÁFA = 63 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ: 2013.01.21.
8 - 9 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2013.01.22. 12 óra 10 perc. 

A versenytárgyalások  helye: 
Nagykanizsa Vagyongazdálkodási és Szolgáltató Zrt. 
Nagykanizsa Garay u. 21. Kis tárgyaló I. emelet
Érdeklõdni: 93/311-241, 30/2273-192 telefonszámokon

A NNAGYKANIZSA VVAGYONGAZDÁLKODÁSI ÉÉS SSZOLGÁLTATÓ ZZRT. (Nagykanizsa, GGaray uu. 221.)
NNYYÍÍLLTT VVEERRSSEENNYYTTÁÁRRGGYYAALLÁÁSSTT HHIIRRDDEETT aa NNaaggyykkaanniizzssáánn lléévvõõ öönnkkoorrmmáánnyyzzaattii ttuullaajjddoonnúú 

nneemm llaakkááss ccéélljjáárraa sszzoollggáállóó hheellyyiissééggeekk bbéérrbbeeaaddáássáárraa
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2013. január 17.

Uniós támogatásból referencia intézmény lehet a 
Péterfy Sándor Tagintézmény!

A Kõrösi-Péterfy Általános Iskola Péterfy Sándor Tagintéz-
ménye 4 millió forint uniós támogatást nyert a Referencia in-
tézmények országos hálózatának kialakítása elnevezésû
TÁMOP-3.1.7-11/2-2011-0495. azonosító számú pályázati ki-
íráson az Új Széchenyi Terv keretében. Az alábbi területeken
indultunk a referencia intézményi minõsítési eljáráson:

Befogadó pedagógiai gyakorlat/integrációs pedagógiai 
program alkalmazásában mintaadó feladatellátási hely
Ökoiskolai program alapján dolgozó referenciahely
Új típusú felsõoktatási gyakorlóhely, partnerintézmény

Az „Így tanulunk - így tanítunk mi a referencia intézménnyé válás fo-
lyamatában a horizontális tanulás során” pályázat keretében 12 pe-
dagógus és a vezetõk elvégezték az Intézményi Fejlesztési Terv ke-
retében vállalt képzéseket, szakmai mûhelymunkák keretében kidol-
gozták a Referencia Intézményi Mûködés Szabályzatát, a jó gyakor-
latok átadásának, adaptációjának rendjét valamint a jó gyakorlatok
intézményi portfolióját. Felkészültünk a szakmai szolgáltatói szerep
vállalására, melynek célja az általunk vállalt referenciaterületeken
hozzásegíteni az intézményrendszer szereplõit a sikeres moderni-
zációs folyamatok közvetlen megtapasztalásához, honosításához. A
projekt lehetõséget adott arra is, hogy beszerezzük a referencia-in-
tézményi szolgáltatáshoz, mûhelymunkákhoz szükséges szakköny-
veket, laptopokat, fénymásolót, nyomtatót, fényképezõgépet, irodai
kisgépeket, irodaszereket. 

A pályázat segítségével felkészültünk a minõsítési eljárásra, mely a
"Minõsített referencia-intézmény" oklevél kiadásával zárul. Az okle-
vél kiadásának feltételeként a Minõsítõ testület szakmailag ellenõrzi
az Intézményi Fejlesztési Terv megvalósítását és be kell mutatnunk
a szolgáltatói szerepre vonatkozó terveinket. A referencia-intézmé-
nyi cím egy igen magas szakmai elismerés mind a fenntartó, mind a
Nemzeti Erõforrás Minisztérium Oktatási Államtitkársága részérõl.
Az adott intézmény kimagasló pedagógiai, szakmai alkalmasságát
fémjelzi.

Iskolánkról bõvebb információt a www.peterfy.sulinet.hu oldalon ol-
vashatnak.

Tel.: 06-20/953-5610, e-mail:
iskola@peterfy.sulinet.hu
Horváth Tiborné 
projektmenedzser

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlésének az önkormányzati
bérlakásokról szóló 42/2007. (IX.25.) önkormányzati rendelete alap-
ján az alábbi üres önkormányzati bérlakások bérleti jogának elnyeré-
sére: 

ÖNKORMÁNYZATI BÉRLAKÁS BÉRLETI JOGÁVAL RENDELKEZÕ
(CSERE) ILLETVE NEM RENDELKEZÕ PÁLYÁZÓK RÉSZÉRE:

Költség alapon:

1. Nagykanizsa, Fõ u. 8. I. lh. II. em. 15.
A lakás alapterülete: 65 m2, szobaszám: 1 szoba, komfortfokozata: összkomfor-
tos. A lakás településen belüli fekvése: belvárosi terület. Költség alapú bérleti
díj összege: 38.220 Ft. A lakás állapota: helyreállított. A bérleti szerzõdés idõ-
tartama: 5 év. A lakás megtekintésének idõpontja: 2013. január 31. 9-10 óráig.

2. Nagykanizsa, Fõ u. 8.  II. lh. II. em. 5.
A lakás alapterülete: 80 m2, szobaszám: 2 szoba, komfortfokozata: komfortos.
A lakás településen belüli fekvése: belvárosi terület. Költség alapú bérleti díj
összege: 40.400 Ft. A lakás állapota: helyreállított. A bérleti szerzõdés idõtarta-
ma: 5 év, vagy a cserélt lakás bérleti szerzõdésével megegyezõ idõtartamú. A
lakás megtekintésének idõpontja: 2013. január 31. 9-10 óráig.

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlésének a Garzonházakról szóló
32/2001. (VI.27.) önkormányzati rendelete alapján – a 35. életévüket be
nem töltött fiatal házasok illetve legalább egy évet meghaladó élettársi kö-
zösségben élõk részére – az alábbi bérlakások bérleti jogának elnyerésére:

1. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/A. I. em. 6.
A lakás alapterülete: 40 m2, szobaszám: 1+1 fél szoba, komfortfokozata: össz-
komfortos. A lakás településen belüli fekvése: városi terület. Szálláshasználati
díj összege: 14.920 Ft. A lakás állapota: helyreállított. A szálláshasználati szer-
zõdés idõtartama:  maximum  60 hónap. A lakás megtekintésének idõpontja:
2013. január 31. 14-15 óráig.

2. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/A. fsz. 4.
A lakás alapterülete: 36 m2, szobaszám: 1 szoba, komfortfokozata: összkomfor-
tos. A lakás településen belüli fekvése: városi terület. Szálláshasználati díj ösz-
szege: 12.780 Ft. A lakás állapota: helyreállított. A szálláshasználati szerzõdés
idõtartama: maximum 60 hónap. A lakás megtekintésének idõpontja: 2013. ja-
nuár 31. 14-15 óráig.

3. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/D. I. em. 6.
A lakás alapterülete: 40 m2, szobaszám: 1 szoba, komfortfokozata: összkomfor-
tos. A lakás településen belüli fekvése: városi terület. Szálláshasználati díj ösz-
szege: 14.920 Ft. A lakás állapota: helyreállított. A szálláshasználati szerzõdés
idõtartama:  maximum  60 hónap. A lakás megtekintésének idõpontja: 2013. ja-
nuár 31. 14-15 óráig.

4. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/D. II. em. 11.
A lakás alapterülete: 40 m2, szobaszám: 1+1 fél szoba, komfortfokozata: össz-
komfortos. A lakás településen belüli fekvése: városi terület. Szálláshasználati
díj összege: 14.920 Ft. A lakás állapota: helyreállított. A szálláshasználati szer-
zõdés idõtartama:  maximum  60 hónap. A lakás megtekintésének idõpontja:
2013. január  31. 14-15 óráig.

A pályázatokat a Polgármesteri Hivatal Szociális Osztályán (Nagykanizsa, Er-
zsébet tér 7. alagsor ügyfélfogadó) lehet benyújtani.  Pályázati nyomtatványok
ugyanitt kaphatók!
Pályázatok benyújtásának határideje:  2013. február 8. (péntek) 

KKiiaaddóó öönnkkoorrmmáánnyyzzaattii bbéérrllaakkáássookk 

„ÉLETTÉR” ÁLLAT- ÉS 
TERMÉSZETVÉDÕ EGYESÜLET

Tel.: +36 30/400 1368, +36 30/378 7057
Adószám: 18954650-1-20
E-mail: info@eletter-kanizsa.hu

Segíts azokon a kutyákon, cicákon akiknek egy segítõ
társra van szükségük. Fogadj örökbe menhelyi kutyát
és megtudod, hogy milyen az önzetlen szeretet amit
egy háziállat tud adni. A kutyákat oltási könyvvel, és a kötelezõ
oltásokkal ellátva adjuk át.

Ne vásárolj! Fogadj örökbe!Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy Nagykanizsa városában a biohulladék gyûjtés
rendje 2013. január 1-jétõl változik. A gyakoriság évi 52 helyett 40 lesz, ami azt
jelenti, hogy a biohulladékot kéthetente fogjuk elszállítatni, a "szezonban"
pedig (20-47. hétig) hetente. Kérjük, figyeljék az ezzel kapcsolatos tájékoztatót
a helyi médiumokban.
Január 7-tõl a szelektív gyûjtõedények, valamint a társasházi hulladékgyûjtõ
edények mellé kihelyezett karácsonyfákat gyûjtõjáratban szedi össze a szolgál-
tató. Kérjük a lakosságot, hogy karácsonyfáikat ennek megfelelõen helyezzék
el a közterületeken.

VVáállttoozziikk aa bbiioohhuullllaaddéékk ggyyûûjjttééss rreennddjjee
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A tavaly városunkban megtar-
tott Nemzetközi Alkotmánybírói
Konferencia története, teljes ese-
ménytára papírra vetve. A
könyv, melyben találkozik váro-
sunk múltja, jelene és felsejlõ jö-
võje. Az író egy lelkes, fiatal jog-
tudor, dr. Papp Attila, aki hû alá-
zattal viseltetik az igazságszol-
gáltatás és Nagykanizsa immár
óriásléptekben – nemcsak sza-
vakban, hanem tettekben – mér-
hetõ fejlõdése iránt. 

Talán röviden e gondolatokkal le-
het összefoglalni a kötet tartalmát, té-
makörét, fõ eseményvonalát. Azon-
ban dr. Papp Attila több hónapot fel-
ölelõ szerkesztõi munkája jóval túl-
mutat egyszerû jelzõknél, racionali-
tásnál és tények egymásra halmozott
tömkelegénél. Ugyanis az írói véná-
val megáldott, cum laude minõsítés-
sel végzett jogász olyan könyvben
örökítette meg a 2012. március else-
jén megrendezett Nemzetközi Alkot-
mánybírói Konferenciát, melyben
szenvedéllyel, ugyanakkor intellektu-
ális pulzálással bárki által könnyen
érthetõvé, olvashatóvá tette a laiku-
sok számára talán nehezen felfogható
eseményt. De hogy fér össze a tények
tárgyilagos világa, az írói szabadság
és Nagykanizsa immár intenzív je-
lenléte az ország, valamint tágabb ha-
táraink tudományos és kulturális éle-
tében, gazdaságában? Errõl (a nem
elsõ vagy egyetlen kötetes) szerzõ
személyesen osztotta meg gondolata-
it a Kanizsa Hetilappal, csakúgy, mint
mindennapi lélekdonorjáról, terveirõl
és városunk érdekében nap, mint nap
véghezvitt, önzetlen tenni akarásáról.
Ahogy arról a kanyargós útról is,
mely a jog hálójába és a tollforgatás
mesterségébe vezette…

– Van egy mondás, miszerint a
mester maradjon a kaptafájánál.
Azonban fiatalon, amint kitárul sze-
münk elõtt a világ, többféle életcélt
– késõbbi „kaptafát” választha-
tunk. Mikor volt az a sorsfordító
pillanat, amikor „eljegyezte” ma-
gát az igazságszolgáltatással?

– Egy buktatókkal teli kamasz-
kor zegzugos kanyarjai, furcsa tör-
ténései sodortak késõ tizenéves
éveim után a Pécsi Tudományegye-
tem Állam- és Jogtudományi Kará-
nak Igazságügyi Ügyintézõ Fõisko-
lai Szakára, majd ezt követõen az
egyetemi képzésre, ahol 2012 janu-
árjában szereztem meg jogász dip-
lomámat. Természetesen az utam

nem volt ilyen egyszerû, s ha már a
közmondásoknál tartunk, a lónak is
négy lába van, mégis megbotlik,
ám én megtoldanám azzal, hogy ha
így is van, mindig fel kell tudni áll-
ni. Ehhez sokszor segítségre van
szükségünk, vagy legalább meg
kell dolgoznunk azért, hogy mindez
egyedül is sikerüljön. Azért az igaz-
sághoz – ha már jogról van szó –
hozzátartozik, hogy mind egyetemi
éveim alatt, mind pedig jelen éle-
temben olyan emberek vesznek kö-
rül, akik hisznek bennem, és értéke-
lik törekvéseimet. 

– Ezek az említett törekvések
azért ugye jóval többek a jogászi
hivatásnál?

– Természetesen. Az életben min-
dig több dolgot kell csinálnunk, és
mindegyiket jól kell végeznünk.
Ilyenek a maximalista emberek,
ahogy én magam is az vagyok. Kite-
kintek a jogi paragrafusokon túlra:
ezért írok, ezért kutatom a múltat, a
történelmet, hogy életben tartsam a
jelenben, s esetleg elõrevetítsem a jö-
võben. Historia est magistra vitae: a
történelem az élet tanítómestere, s
ami már megtörtént, azt – akár jó,
akár rossz – nem szabad elfelednünk.

– Így érkeztünk meg nemrégiben
kiadott könyvéhez, mely beszélge-
tésünk apropójául is szolgált. A
majd' egy esztendõvel ezelõtt tör-
tént nagy volumenû rendezvényt –
valamint kötete megszületését – is
számos történés elõzte meg…

– Pontosan. Elöljáróban össze-
foglalnám az elsõ ízben megtartott
konferencia lényegét, melyet dr.
Károlyi Attila ügyvéd, a báró Wlas-
sics Gyula Jogászegylet, illetve
Nagykanizsa Megyei Jogú Város
Önkormányzata szervezett meg. A
nívós rendezvényre négy állam egy-

egy gyakorló alkotmánybírája volt
hivatalos: dr. Kiss László, Magyar-
ország, dr. Marko Babic, a Horvát
Köztársaság, dr. Mészáros Lajos, a
Szlovák Köztársaság, dr. Puskás
Bálint pedig a Román Köztársaság
részérõl tartott elõdadást „Alkot-
mánybíróság a jogállam szolgálatá-
ban (Különös tekintettel a volt úgy-
nevezett Közép-európai szocialista
országok jogfejlõdésére)” címmel.
S hogy miért él élénken a helyi köz-
tudatban mind a mai napig ez a kon-
ferencia? Egyrészt azért, mert láttat-
ja – hála a városvezetésnek – hogy a
nagy álmok, nagy lehetõségek,
Nagykanizsa gondolata bizony
nemcsak egy egyszerû szlogen. Egy
ilyen esemény kapcsán, csakúgy,
mint a 2012-es Bethlen-emlékév ré-
vén is, nemcsak hazánk, de a nem-
zetközi, az európai figyelem is váro-
sunkra irányult. Ez természetesen
legfõképpen városunk polgármes-
terének, Cseresnyés Péternek kö-
szönhetõ, aki – ahogy a városveze-
tés többi tagja is – folyamatosan, el-
szántan azért dolgozik, hogy Nagy-
kanizsa valóban a régiók kapuja le-
gyen. Errõl is olvashatnak a kötet-
ben az érdeklõdõk.

– Ahogy arról is, mi minden, ered-
ményekben mérhetõ esemény történt
tavaly szûkebb pátriánkban…

– Nem is tudnám összetömöríte-
ni pár mondatban, a könyvbõl
azonban pontosan, idõrendbe szed-
ve tájékozódhatnak – tényekkel,
mint egyfajta bizonyítékokkal alá-
támasztva – az olvasók. Csakúgy,
mint a sok-sok fejlesztés eredmé-
nyérõl, városunk gazdasági, társa-
dalmi, kulturális vérkeringésérõl is.
Ez pedig nem az oldalak elpocséko-
lása, hanem a jogos, lokálpatrióta
büszkeségem letérképezése.

– Maradjunk a kötet alapgondo-
latánál, az alkotmánybírói konfe-
renciánál. Hogyan tudta alfától
omegáig megörökíteni a rendezvé-
nyen történteket?

– Ismét a kapott segítséget kell
megköszönnöm és kihangsúlyoz-
nom. Elsõként Cseresnyés Péter
polgármesternek, aki látott értéket,
értelmet ötletemben, a könyv meg-
szerkesztésében. Egyetemi tanára-
imnak, dr. Tilk Péternek és dr. Ko-
csis Miklósnak a szakmai segítségét,
valamint a helyi televíziónak, és a
Kanizsa Lokálpatrióta Hetilapnak
az eseményrõl hitelesen megörökí-
tett információit, kép- és hanganya-
gát a nagyközönségnek. A kutató-
munkámat, melynek immár kézzel
fogható eredménye ez a könyv, ter-
mészetesen még sokan segítették –
itt talán a Csetneki Ügyvédi Irodát

említeném meg elsõsorban –, s
mindezért hálával is tartozom min-
denkinek. Én pedig – mivel az em-
ber a „szerelmét” (esetemben akár a
jogot, akár az írást) nem tekinti mu-
száj-munkának, lelkesen, elszántan
tevékenykedtem a kötet szerkeszté-
sén, nemcsak magam, hanem má-
sok örömére is…

– Adódik a kérdés, hogy kiknek
ajánlja a könyvet? S egyáltalán
hol jutnak hozzá a kereskedelmi
forgalomban nem kapható kötet-
hez az érdeklõdõk?

– Mindenkinek ajánlom, írói túl-
zással, korosztálytól függetlenül. Mi-
vel fotókkal is gazdagítottam a köny-
vet, városunk ékességeiben az egé-
szen fiatal generáció is gyönyörköd-
het. Életképek is találhatóak köny-
vemben, amik nosztalgiára is adnak
lehetõséget a helyieknek, a váro-
sunkba érkezõknek pedig érdekessé-
get nyújtanak. S nem utolsósorban a
jogászvilágnak is, helyi és országos
szinten egyaránt. Summa summa-
rum: úgy állítottam össze a Kanizsa
Hetilap honlapjáról is letölthetõ
könyvet, hogy minden olvasó egy ki-
csit magáénak érezze. A Halis István
Városi Könyvtárból is kölcsönözhe-
tõ a kiadvány, de a polgármester úr
gondoskodott arról, hogy az Ország-
gyûlés Könyvtárán, az Alkotmánybí-
róságon át a Kúriáig, a Legfõbb
Ügyészségen, a megyei könyvtára-
kon és az egyetemi könyvtárakon át
a törvényszéki könyvtárakig egy-
aránt eljusson minden érdeklõdõhöz.
És tulajdonképpen ez munkám lé-
nyege: az egész ország láthassa, de
nem csak most, hanem akár majd 20
év múltán is, hogy Nagykanizsa ma
él, alkot, fejlõdik, lüktet. Egyre-más-
ra érkeznek az újabb befektetõk és
érdeklõdõk, egymást érik a színe-
sebbnél-színesebb kulturális rendez-
vények, a város a vezetése által jól és
precízen megtervezett és felépített
stratégiának köszönhetõen fejlõdésre
van ítélve.

– „Elkészült a nagy mû igen, a
gép forog, az alkotó pihen”?

– Pihenésre nincs idõ, ugyanis
sok-sok tervvel nézek az újesztendõ
elé. Tanulmányaimat, kutató mun-
kámat, és írói törekvéseimet illetõ-
en egyaránt, hiszen folyamatosan
publikálok jogi szaklapokban, de
minden tõlem telhetõt megteszek a
kanizsai árva kutyusokért is. Azon-
ban (sajnos) nincs Sybilla-szemem,
így még biztos sok olyan lehetõség
vár rám, amely új utakra terel… A
köz, a város és az igazság szolgála-
tában…

Szabó Zsófia
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Magyarország a 2020-ig tartó
megújulóenergia-hasznosítási
cselekvési tervében 14,65 száza-
lékos megújulóenergia-rész-
arány elérése mellett energiafel-
használás-csökkentést is vállalt.
Felmerül a kérdés, hogy milyen
szerepet tudnak vállalni a váro-
sok és a kisebb települések az
elõremutató célok teljesítésé-
ben? A területet gazdasági, kör-
nyezeti és társadalmi szempont-
ból együtt érdemes kezelni. Min-
den településnek meg kell talál-
nia a helyi adottságaihoz illeszt-
hetõ fejlesztési irányt, melynek
fenntartható beruházásokban
kell testet ölteniük. Ezen elvek
alapján történik jelenleg a terü-
letet érintõ kérdések vizsgálata
Nagykanizsán.

A stratégiai tervezés a forráske-
resés, a sikeres, fenntartható beru-
házások megvalósítása rendkívül
összetett feladatot jelent. Ennek
megoldására a város jelentõs lé-
pést tett az elmúlt évben, hiszen
önkormányzati résztulajdonnal bí-
ró gazdasági társaság, "energia-
szervezet" kezdte meg mûködését.
Egy elõre meghatározott szem-
pontok szerint elkészített energia-
fogyasztási leltár segítségével ki-
rajzolódtak a legfontosabb beavat-
kozási pontok.

SSzzeemmlléélleettvváállttááss kkeellll

A szükséges beavatkozások
egyike lehet egy költségmentes
vagy alacsony költséggel járó in-
tézkedéssorozat. A témában széles
körû tájékoztatást kell nyújtani a
lakosság, a döntéshozók számára,
továbbá az általános iskoláktól az

egyetemi szintig, de akár az érin-
tett vállalkozásokat is említhet-
ném. A város már korábban csatla-
kozott az Európai Klímaszövet-
séghez, 2012 márciusa óta pedig a
Polgármesterek Szövetségének
tagja. Mindkét szervezet céljai
közt szerepel az energiafelhaszná-
lás hatékonyságának növelése, a
megújuló energiaforrások energia-
rendszerekbe történõ bevonása.

A másik fõ beavatkozási pont-
ként az energiahatékonysági beru-
házásokat, a hagyományos ener-
giahordozók helyettesítését emlí-
teném. Intézményi energiatakaré-
kossági beruházások, felújítások
az elmúlt idõszekben is zajlottak
és a lehetõség szerint várhatóan a
következõ években is folyamato-
san történnek. A városi közvilágí-
tás szintén egy olyan terület, ahol
jelentõs megtakarítások érhetõk el.
A közvilágítás korszerûsítésének
elõkészítési munkái jelenleg zajla-
nak.

Nagykanizsa közvetlen környe-
zetének kedvezõ geotermikus
adottságai ismertek és hosszabb tá-
von lehetõséget adnak az energia-
gazdálkodási és környezeti problé-
mák lokális megoldására. Valós és
egyre erõsödõ az igény a városve-
zetés részérõl egy komplex geoter-
mikus energia-hasznosítási projekt
megvalósítása iránt. A beruházás
sok lehetõséget rejt magában,
ugyanakkor megvalósítása össze-
tett és magas költségû feladatot je-
lent. Az elõkészítés terheit a közel-
jövõben remélhetõleg nyertes pá-
lyázati források is enyhítik.

A biopmassza-hasznosítás terü-
letén egy-egy intézményben már
pelletkazán, valamint faelgázosító
kazán is üzemel. Felméréseket
folytattunk a város peremterülete-
in elhelyezkedõ intézmények
faapríték-tüzelésre való átállításá-
ra is. A költségcsökkentés és az
energiafüggetlenségre való törek-
vés jó példája lehet ez ott, ahol
fenntartható beruházást lehet meg-
valósítani. A biomassza témakör
egy másik területe a biogáz-elõál-
lítás. A szennyvíztisztító telepen
keletkezõ biogáz hamarosan hasz-
nosításra kerül. 

A napenergia hasznosításban is
jelentõs lehetõségeket lát a város.
Elindultak a kezdeményezések az
intézményi villamosenergia-fo-
gyasztás napelemekkel történõ ki-
váltására. A napelemek telepítését
egy belsõ világítás-korszerûsítés
kell, hogy megelõzze. Így a nap-
elemek már a csökkentett energia-
felhasználású épületekre kerülhet-
nek fel.

A Nagykanizsai Mûszaki Szak-
képzõ Iskola az alternatív ener-
giaforrások hasznosításához kap-
csolódó új szakirány elindításá-
ban rejlõ lehetõségeket és kihívá-
sokat felismerve indította el a
megújulóenergiagazdálkodási
technikusképzést. Az iskola tante-
lepe egyedülálló energetikai okta-
tó berendezésekkel rendelkezik:
fúrótornyok, fúróberendezések,
energiapark állnak az oktatás ren-
delkezésére. A képzés célja olyan
szakemberek képzése, akik az al-
ternatív energiafajták (nap-, geo-
termális, biológiai eredetû, szél-
és vízenergia) alkalmazásában
tervezõ, irányító és ellenõrzõ fel-
adatok ellátására képesek. A szak-
irányon jelenleg a felnõttképzés
lehetõsége is adott, de jó alapot
nyújthat a Pannon Egyetem nagy-
kanizsai kampuszán indult gé-
pészmérnökképzéshez is.

Dr. Németh Kornél
Energiagazdálkodási és 

Környezetvédelmi referens

ZZöölldd KKaanniizzssaa:: 

EEnneerrggiiaa aa mmiinnddeennnnaappookkhhoozz Január 21. 17 óra
PETÕFI SÁNDOR 1823-2013.
Képeslap-kiállítás a költõ
születésének 190. évfordulója alka-
lmából – Sasvári Tiborné (Nagyatád)
gyûjteményébõl – a Magyar Kultúra
Napja elõestéjén. Megtekinthetõ:
február 15-ig
Január 21. 19 óra
A KIRÁLY NEVÉBEN
Táncszínház Gyöngyház berakással
Az ExperiDance tánckara bemutatja
Román Sándor koreográfiáját.
Belépõdíj: 4 200 Ft, Kanizsa Kártyá-
val: 10% kedvezmény, színházi bér-
leteseinknek 25% kedvezmény.
Január 22. 19 óra
Színház - Bródy bérlet
Eisemann Mihály-Békeffi István-
Halász Imre: EGY CSÓK ÉS MÁS
SEMMI - zenés vígjáték
A veszprémi Pannon Várszínház
elõadása. Fõszereplõk: Kékesi Gábor,
Stefancsik Annamária, Koscsisák
András, Zayzon Csaba. Rendezõ:
Vándorfi László. 
Belépõdíj: 3 500 Ft
Január 23.19 óra
Színház - Rátkai bérlet
MAGA LESZ A FÉRJEM! - zenés
vígjáték Nóti Károly „Vacsora
Budán” c. színdarabjából a Turay Ida
Színház (Budapest) elõadása. Fõbb
szereplõk: Mikó István, Szacsvay
László, Hûvösvölgyi Ildikó, Söveg-
jártó Áron. Rendezõ: Szirtes Gábor
Jászai díjas. Belépõdíj: 3.500 Ft
Január 25. 10 óra
KEREKÍTÕ - mondókás félóra 0-3
éveseknek. Vezeti: Vajda Margit
zenepedagógus (30/6160-847).
Részvételi díj: 700 Ft/család, 
bérlettel 600 Ft/család. 
www.kerekito.hu 
Január 28. 14.30 óra
Ifjúsági bérlet
Csokonai Vitéz Mihály:
DOROTTYA VAGYIS A DÁMÁK
DIADALA A FÁRSÁNGON
A szlovákiai Csavar Színház elõadása
Szereplõk: Gál Tamás, Bodonyi
András. Belépõdíj (pótszék): 800 Ft

Január 19. 16 óra
TÉLI VIGASSÁGOK - kézmûves
foglalkozás zenével és tánccal
Belépõdíj: 400 Ft

Január 21. 17.30 óra
ELEKES GYULA,
TÛZZOMÁNCMÛVÉSZ
KIÁLLÍTÁSA

Január 19. 18 óra
ÉVADNYÍTÓ JELMEZES
FARSANGI TÁNCHÁZ
A legötletesebb farsangi jelmezek,
díjazásban részesülnek!
Közremûködik: a Bojtár Népzenei
Együttes

GGeeootteerrmmiiaa,, 
bbiioommaasssszzaa,, nnaappeenneerrggiiaa

ZZööllddtteecchhnnoollóóggiiaa 
aa sszzaakkkkééppzzééssbbeenn
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Telefon: +36 93 510 137 vagy a +36 30 5686 327
Nagykanizsa, Ipari Park, Buda Ernõ utca 19. www.inkubatornk.hu

2013.01.22. KEDD 12:00 – 15:00 Balatonmagyaród – Mûvelõdési ház,
Petõfi u. 139. 2013.01.24. CSÜTÖRTÖK 10:00 – 13:00 Perfect Med Gyó-
gycentrum, Nk. Erzsébet tér 8. (a Bólyai iskolával szemben). 2013.01.24.
CSÜTÖRTÖK 14:30 – 16:30 Surd – IKSzT, Kossuth u. 56. 

VVéérraaddááss Magyar VVöröskereszt

A Nagykanizsai Cukorbetegek Egyesülete január 25-én, pén-
teken 15 óra 30-kor a Kanizsai Dorottya Kórház tanácstermében
tartandó klubfoglalkozásán Dr. Késmárki Nóra fõorvos asszony
tart elõadást. Téma: A cukorbetegség megelõzése. A 2-es típusú dia-
beteszesek vércukor csökkentése, irányelvek. 

Minden érdeklõdõt várunk!
Medgyesi János elnök helyettes

SAJTÓKÖZLEMÉNY
KÖZÖSEN A KANIZSAI PAKTUMÉRT - PROJEKTINDÍTÁS
2013/január/1.

A Zaláért Egyesületnek az Új Széchenyi Terv Társadalmi
Megújulás Operatív Program támogatási rendszeréhez
benyújtott „Közösen a kanizsai Paktumért” címû, TÁMOP-
1.4.5-12/1-2012-0001 jelû pályázatát a Humán Erõforrás
Programok Irányító Hatóságának vezetõje 2012. novem-
ber 30. napján 56.000.000 Ft összegû támogatásra (100%)
érdemesnek ítéltre. A projekt 2013. január 1. napjától 2014.
április 30. napjáig tart. A projekt az Európai Unió támoga-
tásával és az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg. 

Projektünk célja a nagykanizsai és a zalaegerszegi kistérségben élõ
hátrányos helyzetû munkanélküli, álláskeresõ személyek foglalkoz-
tathatóságának javítása, munkaerõ-piaci integrációjuk segítése
mentorálással, foglalkoztatásuk támogatása, valamint a munkáltatók
foglalkoztatásának bõvítésére, hátrányos helyzetû munkavállalók fo-
gadására való felkészítés. A "Közösen a kanizsai Paktumért" prog-
ram a Nagykanizsai Kistérség Foglalkoztatási Paktum céljait figye-
lembe véve valósul meg, cél a Paktum szereplõinek összehangolt
szükségleteire való hatékony reagálás és a paktum tagok által meg-
fogalmazott projektek megvalósítása a helyi munkaerõpiac fellendí-
tése érdekében. 

Projektünk keretén belül 20 fõ kompetenciafejlesztésben (digitális
írástudás képzés), majd pék képzésben vesz részt 2013. március 1-
tõl, ezt követõen 2013. szeptember 1-tõl 14 fõ a Kanizsai Pékség
Zrt. nagykanizsai, 6 fõ pedig a zalaegerszegi üzemben kerül elhelye-
zésre 12 hónap idõtartamban. Programunk során a térségben élõ
100 fõ álláskeresõ folyamatos felkészítése történik a tartós munka-
vállalásra egyéni fejlesztési terveknek megfelelõen. A program kere-
tén belül továbbra is folyamatos a paktum partnerség erõsítése, va-
lamint célcsoportunk munkaerõ-piaci esélyeinek javítása érdekében
a partnerségben résztvevõ szervezeteknél kapacitás-, illetve kom-
petencia- és szolgáltatásfejlesztés történik. 

Projektünk konzorciumi partnerségben valósul meg a Zaláért Egye-
sület (fõpályázó), a Kanizsa Pékség Zrt. és Szepetnek Községi Ön-
kormányzat együttmûködésében. 

Zaláért Egyesület
Cím: 8900 Zalaegerszeg, Rákóczi F. út 4-8. II/215.
Telefon: +36 (30) 552-9104
E-mail: zalaert.egyesulet@gmail.com
Honlap: www.zalaertegyesulet.hu
www.kanizsapaktum.hu 

SAJTÓKÖZLEMÉNY
MINÕSÉGI SZEMLÉLETTEL ÉS HATÉKONYSÁGGAL A
MUNKAERÕ-PIACI SZOLGÁLTATÁSOK ALKALMAZÁSA
SORÁN - PROJEKINDÍTÁS
2013/január/1.

A Nagykanizsa és Környéke Foglalkoztatási, Szociális és
Közmûvelõdési Nonprofit Kft. az Új Széchenyi Terv Társadalmi
Megújulás Operatív Program támogatási rendszeréhez benyúj-
tott „Minõségi szemlélettel és hatékonysággal a munkaerõ-
piaci szolgáltatások alkalmazása során” címû, TÁMOP-2.6.2-
12/1-2012-0075 jelû pályázatát a Humán Erõforrás Programok
Irányító Hatóságának vezetõje 2012. december 14. napján
8.000.000 Ft összegû támogatásra (100%) érdemesnek ítélte. A
projekt 2013. január 1. napjától 2013. augusztus 31. napjáig
tart. A projekt az Európai Unió támogatásával és az Európai
Szociális Alap társfinanszírozásával valósul meg. 

Szervezetünk a munkaerõ-piaci szolgáltatást nyújtó civil szervezetek kapaci-
tásának megerõsítése, civil, továbbá közhasznú nonprofit gazdasági társasá-
gok standardizált munkaerõ-piaci szolgáltatásnyújtásához szükséges fejlesz-
tések címû kiírásra nyújtott be pályázatot. A támogatás célja a munkaerõ-pia-
ci szolgáltatásokat nyújtó civil szervezetek fejlesztése, a szolgáltatói kapaci-
tások megerõsítése. A támogatás szervezetünk belsõ kapacitásának erõsíté-
sét, a szervezeti kultúra fejlesztését, a nyújtott szolgáltatásunk minõségének
javítását, a változó társadalmi és gazdasági feltételekhez való igazodást,
szakmai innovációs képességünk megerõsödését szolgálja. A fejlesztés ered-
ményeképpen szervezetünknek nagyobb esélye lesz a Nemzeti Foglalkozta-
tási Szolgálat által mûködtetett munkaerõ-piaci szolgáltatások rendszerébe
való bekapcsolódásra, innovatív foglalkoztatási kezdeményezések kidolgozá-
sára, megvalósítására. A munkaerõ-piaci szolgáltatásunkhoz kapcsolódó mi-
nõségirányítási rendszer alkalmazására történõ felkészüléssel biztosítható,
hogy az ország egész területén azonos színvonalú szolgáltatásokat kapjanak
az álláskeresõk. 

Projektünk keretén belül a 8 hónap alatt bevezetésre kerül tanácsadással
szervezetünk minõségirányítási rendszere akkreditált tanúsító cég által, vala-
mint adatbázisunk is fejlesztésre kerül. A civil szervezetekkel való együttmû-
ködés erõsítése céljából 4 partnerség rendezvény, illetve a versenyszféra
képviselõivel való együttmûködés erõsítése céljából szintén 4 rendezvény ke-
rül megrendezésre. A szervezetünknél dolgozó 5 fõ mentor havi 6 óra jogi,
adósságkezelési, életvezetési, munkaszervezési, hatékonyságnövelési ta-
nácsadásban részesül, ezzel is fejlesztve, segítve munkájukat. Elkészül szer-
vezetünk diagnózisa és helyzetképe, a szervezeti kapacitások és potenciálok
felmérésre kerülnek. 

Nagykanizsa és Környéke Foglalkoztatási, 
Szociális és Közmûvelõdési Nonprofit Kft.
Cím: 8800 Nagykanizsa, Király u. 47. 
Telefon: +36 (30) 552-9104
E-mail: bago.monika@gmail.com. Honlap:
www.mentorhalozat.hu, www.kanizsapaktum.hu
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Horoszkóp

Izgalmas fordulatok részese lehet ezen a hé-
ten annak ellenére, hogy teljes erõbedobás-
sal tevékenykedik. Ha teheti, ne foglalkoz-
zon a rosszindulatú megjegyzésekkel, ha-
nem végezze el a munkáját becsületesen.

Régi üzleti ügyeihez köthetõk az idõnként
megújuló otthoni viták. A párja mindent
megtesz annak érdekében, hogy ellensú-
lyozza az anyagi veszteségeket, de ez nem
elég. Ne utasítsa el a fáradozását.

A hétvégén felerõsödik önben a változtatá-
si szándék. Unalmas perceiben gondolja át,
hogy van-e olyan terve, amit még nem va-
lósított meg. Ha inspirációra lenne szüksé-
ge, forduljon a párjához tanácsért.

Családtagjai iránti határtalan kíváncsisá-
gát gyõzze le minél elõbb, és váltson más
témára. Keressen teremtõ élményt példá-
ul egy zenemûben, vagy egy képzõmû-
vészeti alkotásban.

Pénzügyi téren hosszabb távokban gondol-
kodjon, és ha megteheti, ne vegyen föl hitelt
ezekben a hetekben. A munkahelyi gondo-
kat ne vigye haza, a téli estéket inkább szen-
vedélyes beszélgetéssel töltse el. 

Rejtélyes kihívásokra számíthat ezekben a
hónapokban. A Mars energiával tölti fel, és
segít az idõnkénti stresszes napok átvésze-
lésében. Mindig örüljön annak, ami van, és
a jelenben is találja meg az álmait.

Szorgalmas munkájának hamarosan meg-
lesz az eredménye. Az elismerés még anya-
giakkal is járhat. Minél elõbb találja meg, a
boldogságot, amelyet gyakran észre sem ve-
szünk, annak ellenére, hogy elõttünk áll.

A tavalyinál változatosabb esztendõre szá-
míthat. Ugyan többet kell dolgoznia, de
mindezt fáradhatatlanul teszi, melynek meg
is lesz az eredménye. Emberi kapcsolatait
újítsa meg és szerezzen új barátokat.

Az elkövetkezõ napokban szinte csodákat
várnak öntõl a munkahelyén. Ha netán nem
tudja teljesíteni az elvárásokat, bátran for-
duljon õrangyalához segítségért. Addig is
lazítson, szórakozzon, élvezze az életet.

A Jupiter segítségével tavaszig legyõzhet
minden akadályt, bármekkorát is gördít
elé a sors. A stresszes napokat gyõzze le
például lakás átalakítással, de úgy, hogy
akár táncolni is lehessen.

Szabaduljon meg az egészségére ártalmas elõí-
téletektõl és azok hangoztatásáról.  Újuljon
meg testben-lélekben egyaránt, és fordítson
több idõt a családtagjaira. Ha nehezen is megy,
kezelje másképp a pénzügyeit, mint eddig.

Izgalmas órákra számíthat a hétvégén. Vi-
lágmegváltó ötleteivel sikert érhet el a
munkahelyén is. A jó hangulat kedvéért
otthon ne mondjon nemet semmire, hanem
bólintson a párja minden ötletére.

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szûz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19.  Vízöntõ

II.20.–III.20.  Halak

K
öv

es
se

n 
be

nn
ün

ke
t a

 fa
ce

bo
ok

-o
n 

is
: K

an
iz

sa
 Ú

js
ág

2.qxd  2013.01.16.  12:06  Page 13



DDoobbooggóórraa áállllhhaattootttt OOssvvaalldd AAnnnnaa

ÁÁLLLLÁÁSS

IINNGGAATTLLAANN
Nagykanizsán a Kalmár utcában más-

fél szobás, cirkofûtéses, második emeleti,
42 m2-es lakás eladó. Tel.: 0620/399-7405
(7547K)

Belvárosban, a Hunyadi utcában közel
700 m2-es építési terület eladó. Érd.:
0630227-3294, 0630-448-6072 (7548K)

Könyveket, márkás porcelánokat, régi
mûszereket, minden régi tárgyat, ezüst
evõeszközöket készpénzért vásárolok.
Nagykanizsa, 0630-332-8422 (7545K)

Kanizsa és környékérõl készpénzért vásá-
rolok porcelánokat, vitrintárgyakat, képes-
lapot, régi fotókat, egyéb régebbi lakásdíszítõ
tárgyakat. Tel.: 0630/332-8422 (7523K)

Meghibásodott távirányítóját a
helyszínen megjavítom. Érd.: 0620-510-
2723 (7549K)

Nemzetközi gépkocsivezetõi állást
keresek B, C, E, PÁV3 kategóriával.
Minden okmány rendelkezésre áll, azon-
nal tudok kezdeni. Tel.: 0630-422-6462

KKaanniizzssaa –– SSppoorrtt//AApprróó 2013. január 17.14
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Gejzír-Kanizsa Kft. Varga
Trans Pápa Kanizsa Sörgyár SE
(7.) – Egri ÁFÉSZ SC (5.) 3:7

Nõi asztalitenisz Extra liga mér-
kõzés, 10. forduló. Nagykanizsa.

Eredmények (elöl a hazaiak):
Végh Zsuzsanna-Mógor  Evelin -
Iszajeva Anna-Angyal Marietta
3:2, Bicsák Bettina - Angyal 0:3,
Mógor - Iszajeva 0:3, Végh - Fü-
löp Szilvia 3:0, Bicsák - Iszajeva
0:3, Végh - Angyal 3:0, Mógor -
Fülöp 0:3, Végh - Iszajeva 1:3,
Bicsák - Fülöp 0:3, Mógor - An-
gyal 1:3

Tavaly szeptemberben, a baj-
nokság nyitó körében a Heves me-
gyeiek nem kegyelmeztek a dél-
zalai klub játékosainak, hiszen ak-
kor 8:2-re nyerték a mérkõzésüket.
Nos, ezúttal Kanizsán alig változ-
tak az arányok, hiszen a vendégek
7:3-as gyõzelemmel hozták az esz-
tendõ kezdõ fordulójának találko-
zóját.

A most futó pontvadászat törté-

néseinek ismeretében a KSSE szá-
mára egy újabb döntetlen sem jött
volna rosszul. A házigazdák a
Végh Zsuzsanna, Mógor Evelin,
Bicsák Bettina összeállításban lép-
tek asztalokhoz, s volt is kecsegte-
tõ állás számukra még 5:3-as ven-
dég vezetésnél. Azt követõen
azonban a házigazdák kétszer még
kikaptak 3:1-re, s ezzel lett 7:3 az
Eger javára.

Jakabfi Imre, a Kanizsa Sörgyár
SE edzõje így értékelt: „Kimon-
dottan örömteli volt számunkra,
hogy 5:3 egri elõnynél vélemé-
nyem szerint még a döntetlenre is
volt esélyünk. Ugyan azt követõen
is veszítettünk, de mindkét 1:3
szoros összecsapást takart. Végh
Zsuzsanna ismét kitett magáért,
mivel hozott két egyénit, míg a pá-
rost is nyerte Mógor Evelin mel-
lett. A továbbiakban is szeretnénk
elkerülni az utolsó helyet, aztán a
rájátszás már egy teljesen más tör-
ténet lehet.”

Mivel az év elsõ bajnokiját vív-
ták, érdeklõdtünk arról is a szakve-
zetõnél, a több hetes bajnoki pauza
alkalmával változik, változott-e a
csapattagok felkészülése.

„Tulajdonképpen csak az ünne-
pekre álltak le a ping-pongosok,
ilyenkor versenyszezonban nincs
kimondott leállás. Mi több, a két
ünnep között is lejártak asztaliteni-
szezõink az úgynevezett sörgyári-
terembe tréningezni, illetve ilyen-
kor lehet beiktatni különbözõ tor-
nákat, melyeken egyéniben indul-
hatnak játékosaink.”

Két részletben került sor a
Motax Autó Varga Trans Kupa-
XX. Kanizsa Kupa Asztalitenisz-
verseny, egyben Szakony István
Emlékverseny küzdelmeire. A ver-
senyen egyébként tizenöt egyesü-
let közel száz versenyzõje indult.

A gyõztesek. Ifjúsági fiú páros:
1. Nagy Emil – Csiza Bálint
(Csabrendek-Hévíz). Ifjúsági le-
ány páros: 1. Müller Diána – Nagy

Réka (KSSE-SZAK). Ifjúsági fiú
egyéni: 1. Csiza Bálint. Ifjúsági le-
ány egyéni: 1. Nagy Réka. Férfi
páros: 1. Csiza Bálint – Kovács
Renátó (Hévíz-Vonyarcvashegy).
Nõi páros: 1. Végh Zsuzsanna –
Mógor Evelin (KSSE). Féfi egyé-
ni: 1. Nyírõ József (Hévíz). Nõi
egyéni: 1. Végh Zsuzsanna
(KSSE). Férfi egyéni (a megyei
bajnokságban játszók részére): 1.
Dobi László (MAFC). 

Újonc III. fiú egyéni: 1. Hõgye
Gábor (PEAC). Újonc III. leány
egyéni: 1. Horváth Anna (KSSE).
Újonc II. fiú egyéni: 1. Baranyai
Domonkos (CVSE). Újonc II. le-
ány egyéni: 1. Molnár Anna (Pos-
tás). Újonc összevont fiú egyéni:
1. Hõgye Dániel. Újonc össze-
vont leány egyéni: 1. Szalai Anna
(Hévíz). Serdülõ fiú páros: 1.
Raposa Roland – Szalai Anna
(Hévíz). Serdülõ leány páros: 1.
Molnár Anna-Szalai Anna. Ser-
dülõ fiú egyéni: 1. Hõgye Gábor.
Serdülõ leány egyéni: 1. Szalai
Anna.

Polgár László

HHaa aazz uuttoollssóó kkeettttõõ jjoobbbbaann ssiikkeerrüüll......

A Vasas SC központja adott
otthont a kadet korcsoportos
kardozók válogató fordulójának
a hétvégén. A Nagykanizsai TE
1866 vívói is közül Osvald Anna,
Varga Frida, Flumbort Sára,
Vernyel Sára, Kungli Borbála,
Dobó István, Erdõs Péter és
Bagarus András indult a verse-
nyen.

Nõi kardban a csoportból
Osvald, Kungli, Varga és Flum-
bort került fel a táblára. A nyol-
cas döntõbe már csak ketten ju-
tottak tovább: Osvald Anna és

Flumbort Sára. Utóbbi elsõ asz-
szóját a döntõben elvesztette,
míg Osvald nyerni tudott. Az
elõdöntõben Osvald ugyan alul-
maradt, de ezzel is értékes ponto-
kat szerzett, mellyel továbbra is
megmaradt az esélye, hogy kijus-
son a kadet Európa- és világbaj-
nokságra.

A legjobb kanizsai eredmé-
nyek nõi kardban: 3. hely
Osvald Anna, 7. hely Flumbort
Sára.

Férfi kardban a csoportküzdel-
mek után egyedül Dobó István ju-
tott tovább a fõtáblára erõnyerõ-

ként, majd a legjobb 32 és 16 kö-
zött is gyõzött, amivel a kanizsai
vívó a döntõbe verekedte magát,
ott azonban elsõ asszóját elvesztet-
te. 

A legjobb kanizsai eredmény
férfi kardban: 7. hely Dobó István.

A nagykanizsai vívók követke-
zõ versenyei az egyéni- és csapat
magyar bajnokságok lesznek ka-
det és junior korosztályban. Elõb-
bi január 26-27-én, utóbbi febru-
ár 2-3-án kerül megrendezésre
Budapesten.

P.L.

A III. Országos Nyugdíjas
Ki-Mit-Tud-ra még lehet je-
lentkezni.

Nagykanizsán a Móricz Zsig-
mond Mûvelõdési Házban feb-
ruár 5-ig tudnak utólagos jelent-
kezéseket elfogadni. Ennek ha-
tárideje február 5. A kanizsai be-
mutatkozásra február 24-én ke-
rül sor. Online jelentkezési lap
kitölthetõ: http:/www.hontrav-
el.hu. Telefonon: a +36-20-849-
2309 számon dr. Szabados Gyu-
la ad bõvebb felvilágosítást.

FFeellhhíívvááss nnyyuuggddííjjaass
KKii-MMiitt-TTuudd-rraa
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Pécsett szoros és kiélezett baj-
nokit játszott a Kanizsai Vad-
macskák nõi amatõr NB I-es ko-
sárlabda csapata, hiszen egy
ponttal sikerült nyernie a sereg-
hajtó Autópark PVSK otthoná-
ban. 

Autópark PVSK (11.) – Kani-
zsai Vadmacskák SE (4.) 67-68
(11-15, 21-22, 21-13, 14-18) 

Amatõr nõi NB I Nyugati cso-
port kosárlabda-mérkõzés, 13. for-
duló. Pécs, 50 nézõ. Vezette:
Bálind, Mintál.

Kanizsa: Fekete Cs. (15), Fuisz
V. (21/3), Olasz A. (7), Hegyi (9),
Jurkó (7). Csere: Oros (5/3), Nagy
D. (4), Horváth E. Edzõ: Farkas
József.

Jól kezdték a kanizsaiak mérkõ-
zést, a 7. percben már nyolc pont
volt az elõnyük, amit a negyed vé-
gére hazai csapat azért csökkenteni
tudott. A második 10 percben to-
vábbra is 5-6 ponttal vezettek a dél-
zalaiak, sõt Oros Laura sikeres há-
rompontosával ismét tekintélyesebb
lett a különbség a két csapat között.

Nagyszünet után a remekül küz-
dõ hazaiak kihasználták a KVSE

hibáit, ki is egyenlítettek, és a já-
tékrész 8. percben már õk vezettek
hat ponttal. Ezen állapoton akkor
Fekete Csilla pontos dobásai még
csupán kozmetikázni tudtak. A
nagykanizsaiak a 35. percben ega-
lizáltak, rá két minutumra pedig
Fekete és Nagy Dóra sikeres dobá-
sai jelentették ismét a vezetést
Farkas József tanítványai számára.
A végjáték kiélezettre, izgalmasra
sikeredett, Oros sikeres büntetõi-
vel végül nyerte a mérkõzést a
Vadmacskák.

Farkas József: „Tartalékosak
voltunk, a hazaiakkal szemben
magas játékosunk hiánya érzõdött
teljesítményünkön. Jurkó Noémit
sérülése fogta meg, a végén bizony
nekünk kellett zárkózni, de a ne-
gyedik negyedben nagy akaratról
tettünk tanubizonyságot.”

Következhetett ezt követõen a
nagykanizsaiak még tavalyról el-
halasztott Tatai SE elleni bajnoki-
ja, melyen sokkal jobban ment a
Kanizsai Vadmacskáknak, hiszen
magabiztos, nagyarányú gyõzel-
met aratott a szerényebb játékerõt
képviselõ vendégcsapat ellen. 

Kanizsai Vadmacskák SE (4.)

– Tatai SE (9.) 100-45 (35-8, 21-
14, 23-10, 21-13)

Amatõr nõi NB I Nyugati cso-
port kosárlabda-mérkõzés, 12. for-
duló. Nagykanizsa, 50 nézõ. Ve-
zette: Csabai M., Koncsek B. 

Kanizsa: Fekete Cs. (17/6),
Fuisz V. (31), Olasz A. (9), Jurkó
(20), Nagy D. (13). Csere: Hegyi
(3/3), Oros (2), Jagarics (4), Ko-
vács K. (1), Horváth E. Edzõ: Far-
kas József. 

A mérkõzés elején felváltva es-
tek a kosarak, majd a hazaiak
egészpályás letámadásos védeke-
zésükkel produkáltak egy 20-0-s
etapot. A megszerzett labdákból
gyors, könnyû kosarakat tudta el-
érni és a folytatásban is fokozato-
san növekedett a különbség a két
csapat között. A vendégek a ne-
gyed végére sikeres hárompontos
dobásaikkal csak csökkenteni tud-
ták a különbséget. Nagyszünet
után továbra is a játék minden ele-
mében a tataiak fölé nõttek a ven-
déglátók, így aztán a kevesebb le-
hetõséget kapó játékosaik is pályá-
ra léphettek a találkozó során.

Farkas József: „Az ellenfél leg-
jobb játékosának védését megol-
dottuk, támadásban pedig eredmé-
nyesek voltunk.”

P.L.

EEggyy ssiimmaa,, eeggyy sszzoorrooss

Pénteken késõ délután rajtol a
II. Kanizsa Kupa teremlabdarú-
gó torna, melyre 24 csapat neve-
zését fogadták el a szervezõk –
tájékoztatott mindezekrõl Gór
Miklós, valamint Lánczos Attila.

Lapzártánk után, szerdán 18
órától tartották a Hotel Königben a
a háromnapos rendezvény sorsolá-
sát. A torna helyszíne javarészt a
Zsigmondy-csarnok lesz, ahol már
január 18-án, pénteken 18 órától
elkezdõdik a mérkõzéssorozat.
Szombaton 8.30-tól indul a
meccsdömping, s tart egészen es-
tig, vasárnap pedig szintén fél ki-
lences kezdésre várják az egyenes
ágon talpon maradt legénységeket,
míg a Tisztelet kupának a Cserhá-
ti csarnok ad otthont vasárnap
8.30-as indulással.

A kupa mérkõzésnapjaira a be-
lépés díjtalan.

KKaanniizzssaa KKuuppaa::
ttöömméénnyy hhééttvvééggii 
llaabbddaappaattttooggááss

A hét elején a Nagykanizsai
TE 1866-Horváth Méh NB III-
as labdarúgó együttese is el-
kezdte felkészülését a tavaszi
szezonra. A Bakony csoport 11.
helyén telelõ csapat esetében
azonban szerencsésebb azt írni,
hogy egyelõre megbeszélés folyt
a továbbiakról, annak kapcsán,
hogy egyelõre még nincs a kis-
padról idõközben távozó Koller
Zoltán helyett edzõ.

Mindenesetre Kovács József-
tõl, az NTE 1866 futballistáinak
ügyeit intézõ elöljárótól megtud-
tuk, lapzártánkig egyelõre képlé-
kenyek voltak a fejlemények az-
zal kapcsolatosan, hogy ki is irá-
nyíthatja majd a csapatot a jövõ-
ben. Néhány napja ugyanis kö-
zös elhatározás született Koller
Zoltánnal arról, hogy a jövõben
csak az UFC szakmai koordiná-
tori pozíciójára fókuszál az
NTE-t két és fél esztendeig irá-
nyító tréner.

Nem néz amúgy sem egyszerû
feladat elé a kanizsai legénység,

hiszen a tabella elsõ felében ille-
ne végezni a jövõ szezonbeli biz-
tos NB III-as tagsághoz, bár a já-
tékosok körében úgy (is) kalku-
lálnak, már akár a 8. hely is üdvö-
zítõ lehetne – már bocsánat a ki-
fejezésért, maximum kicsit rázó-
sabb... (Ettõl a pozíciótól a 14
csapatos mezõnyben öt ponttal
van lemaradva jelenleg a kanizsai
gárda.). A keretben annyi válto-
zás történt, hogy Bozsoki Imre
már biztos távozónak számít,
László Lajos abbahagyta, míg
Szõke Ádám információk szerint
visszatért Ausztriából, s még tár-
gyalásban áll más NB III-as, kör-
nyékbeli együttessel.

A kanizsaiak tervezett felkészü-
lési találkozói: február 2., szom-
bat: NTE - Csurgó 11 óra, február
6., szerda: NTE - Semjénháza SE
17 óra, február 10., vasárnap: NTE
- Andráshida (idõpont késõbb ke-
rül egyeztetésre), február 16.,
szombat: NTE - Lenti TE 11 óra,
február 23., szombat: Nagybajom -
NTE (idõpont késõbb kerül egyez-
tetésre), március 2., szombat: NTE

- Nagyatád 11 óra, március 10., va-
sárnap: Andráshida - NTE
(amennyiben nem kerül sor abban
az idõpontban kupameccsre).

P.L.

EEddzzõõmmeeccccss-ssoorroozzaatt ffeebbrruuáárrttóóll Az ázsiai Tajpej városában
rendezték azt a 24 órás meghí-
vásos futóversenyt, melyre dr.
Lubics Szilviát, a nagykanizsai
ultrafutót is meginvitálták. Taj-
vanon 35 versenyzõ indulhatott
ilyen formában, s a december
közepén megrendezett esemé-
nyen ismét kitett magáért a dél-
zalai extrém sportoló hölgy. 

Szilvia elmondta, rajta kívül csu-
pán egy francia férfit hívtak meg
Európából, a hölgyek versenyében
pedig ott volt a japán világcsúcstar-
tó is. A távol-keleti sportoló hozta is
formáját, hiszen mezõnyében az
élen végzett, akit két honfitársa kö-
vetett. A negyedik helyen viszont
következett Lubics Szilvia, aki a 24
óra alatt 215,6 kilométert teljesített.

A verseny külön kritériuma volt
a nemzetközi A-szint teljesítése a
meghívóhoz és a futók nem ki-
mondottan változatos területen
igyekezhettek, lévén egy mûanyag
borítású 400 méteres atlétikai pá-
lyán gyûjtögethették a kilométere-
ket – a férfiak és nõk egymástól
gondosan elválasztva.

P.L.

MMaaddee iinn TTaaiiwwaann,,
aavvaaggyy nneeggyyeeddiikk hheellyy
ÁÁzzssiiáábbaann

Koller Zoltán: 
Marad a kanizsai labdarúgásban, az
utánpótlás lesz ismét az igazi terepe.
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Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata
8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7., Tel./fax: +36/20-849-2341

A Mi a pálya? – Jövõnk az ifjúság II. címû, TÁMOP-5.2.5/B-10/2-2010-0202 
azonosítószámú projekt programjai

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata
8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. Tel./fax: 
+36/20-849-2341, e-mail: gyorfy.aniko@nagykanizsa.hu,
www.miapalyank.hu, www.ujszechenyiterv.gov.hu

Nap, óra Programelem neve Helyszín

01.17. 16.00 Darts bajnokság Csellengõk Közösségi Háza
01.18. 14-16 Egyéni pszichológiai tanácsadás DÖK iroda
01.19. 08-12 Tehetségfejlesztõ kollégium Bogdán J. Cigány Kisebbségi Ház
01.19. 09-18 Kézmûves foglalkozás: barokk ékszerek Kanizsa Centrum
01.21. 15.30 Horvát nyelvi tréning DÖK iroda
01.21. 15-18 Német nyelvi tréning DÖK Iroda
01.22. 16-18 Tinipress: újságíróklub Fõiskola Zrínyi úti épülete
01.22. 16-20 Csak mondj nemet filmklub: 

„A könnyebb út- avagy megoldás?” Halis István Városi Könyvtár
01.23. 15-18 Angol nyelvi tréning DÖK iroda
01.24. 16.00 Biliárd bajnokság Csellengõk Közösségi Háza
01.25. 14-16 Egyéni pszichológiai tanácsadás DÖK iroda
01.26. 08-12 Tehetségfejlesztõ kollégium Bogdán J. Cigány Kisebbségi Ház
01.28. 15.30 Horvát nyelvi tréning DÖK iroda
01.28. 15-18 Német nyelvi tréning DÖK iroda
01.29. 16-18 Tinipress: újságíróklub Fõiskola Zrínyi úti épülete
01.29. 16 -20 Csak mondj nemet filmklub: „Családi örökség?” Halis István Városi Könyvtár
01.30. 15-18 Angol nyelvi tréning DÖK iroda
01.31. 16.00 Kábítószer ellenes elõadás Csellengõk Közösségi Háza

Csellengõk Közösségi
Háza téli programsorozata
Nagykanizsa Zrínyi Miklós u. 51.

2013. január 17. csütörtök, 
16.00 óra, darts bajnokság!
2013. január 24. csütörtök, 
16.00 óra, biliárd bajnokság!
2013. január 31. csütörtök,
16.00 óra, Kábítószer ellenes
elõadás
2013. február 07. csütörtök,
16.00 óra, Egészséges életmód
elõadás

Gyere el, a teát és a popcornt mi
visszük!

Csellengõk Közösségi Háza
Nagykanizsa Zrínyi Miklós u. 51.
Biliárd Csocsó Internet
Nyitva: hétfõ-péntek 10.00-22.00 
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A KANIZSA
HETILAPBAN

lakossági apróhirdetés 
(15 szóig) 800 Ft,

KANIZSA KÁRTYÁVAL
CSAK 600 FT. 

Vállalkozási apróhirdetés 
15 szóig 1600 Ft.

Gyakorisági 
kedvezmény mindkét 

esetben 50%.

XXV. éévfolyam 33. sszám
2013.  jjanuár 224.LLOOKKÁÁLLPPAATTRRIIÓÓTTAA HHEETTIILLAAPP

Kanizsa

Kövessen mminket
okostelefonján iis:

www.kanizsaujsag.hu

Az akvarellista címû kiállítás-
sal Diósy Antal festõmûvész em-
léke elõtt tisztelgett a Thúry
György Múzeum a Magyar Kul-
túra Napja alkalmából. A kiállí-
tás megnyitójára érkezett vendé-
geket Száraz Csilla múzeumigaz-
gató és Cseresnyés Péter polgár-
mester, országgyûlési képviselõ
köszöntötte. A kiállítást Lehota
M. János esztéta nyitotta meg. A
megnyitó elõtt azonban egy má-
sik esemény, egy jelképes kulcs-
átadás részesei is lehettek a mú-
zeumbarátok, melynek apropó-
ját egy közelmúltban történt ese-
mény adta. 

A közgyûlés döntése értelmében
ugyanis 2013. január 1-jétõl a
Thúry György Közérdekû Muzeá-
lis Gyûjtemény önkormányzati
fenntartásba került. A múzeum ed-
dig a Zala Megyei Intézményfenn-
tartó Központ irányításában és
fenntartásában a Zala Megyei Mú-
zeumok Igazgatósága Tagintézmé-
nyeként mûködött. A kormány ha-

tározata értelmében januártól önál-
lóan mûködõ költségvetési szerv
lett, mely gazdálkodási feladatait
az önkormányzat látja el. Ezt a
gesztust megköszönve hívta meg a
múzeum vezetése az önkormány-
zati képviselõket egy múzeumi sé-
tára úgymond pincétõl a padlásig.

Mindjárt az esemény elején, egy
ajándékkal kedveskedett vendége-
inek az intézmény. Kezébe kapta
minden városatya annak a nótáriu-
soknak szóló német-latin nyelvû
instrukció másolatát – valamint a
dr. Rózsa Miklós és Krugné Fehér
Magdolna által magyar nyelvre le-
fordított szövegét –, mely Kanizsa
város elsõ tanácsülési jegyzõ-
könyvében szerepel, és erre tettek
fogadalmat a képviselõk 1690
után.

A napjainkban is idõszerû szö-
veget Balogh László képviselõ ol-
vasta fel. Az instrukció e szavak-
kal indul: „Ha egy nótárius a hiva-
talát jól akarja ellátni, akkor Isten
dicsõségére és a köz hasznára, az
irántuk való szeretetre és hûségre,

meg a szegények védelmére, nem
pedig saját hasznára és kedvére
kell mindenek elõtt figyelnie. Tisz-
telnie kell a keresztények császá-
rának szeretett nevét, jól kell gya-
korolnia az igazságot a világ elõtt,
nem szabad neki jutalmakért és
adományokért, vagy pénzért hamis
tollforgatással a szavakat kiforgat-
va, másképp beszélnie, másképp
olvasnia, másképp írnia.” 

…és így fejezõdik be: „Ha ilyen
dolgokra törekszel, úgy fogsz ra-
gyogni, mint fénylõ csillag, és Té-
ged elefántcsont kocsi visz majd
aranysárga lovakkal. Ha ilyen dol-
gokra törekszel dicsõ nótáriusom,
hírnevet és vagyont halomra raksz
majd. Ha átkelsz majd tehát a más-
világra, az alvilág könyörtelen ura
a Phlegeton tûzfolyama alá visz
Téged.” 

A múzeumi sétát követõen Szá-
raz Csilla igazgató jelképesen át-
adta a múzeum kulcsát Cseresnyés
Péter polgármesternek, aki a város
vezetõjeként szintén jelképesen, 

(folytatás a 2. oldalon)

AA kkiiáállllííttááss iiss aarrrróóll ttaannúússkkooddiikk::
NNaaggyykkaanniizzssaa aazz éérrttéékkeekk vváárroossaa
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(folytatás a címlapról)
Lehota M. Jánoson keresztül to-

vábbadta azt a város polgárainak. 
A kulcsátadási ceremóniát kö-

vetõen került sor Diósy Antal
festõmûvész akvarelljeibõl ren-
dezett kiállítás megnyitójára.
Köszöntõjében Cseresnyés Péter
kiemelte: 

„Méltó és illõ módon tiszteleg
a Thúry György Múzeum a Ma-
gyar Kultúra Napja elõtt. Egy
ismert és elismert mûvész tárla-
ta nyílik most meg, amelyet
egyfajta jóvátételként is felfog-
hatunk.

Diósy Antal, aki pályája végén
Munkácsy-díjat kapott, majd ér-
demes mûvész lett, már rendkí-
vül korán felhívta magára a fi-
gyelmet. Ügyes kezû fiatalként,
19 éves korában már a zebegényi
templom freskóin dolgozott,
majd késõbb az Országháztól, il-
letve a kõbányai Kálvária temp-
lomtól is kapott ilyen megbízást.
Mûködött Erdélyben és Buda-
pesten, a két világháború közöt-
ti, igazán termékeny idõszaká-
ban pedig számos díjat nyert. A
Párizsi Világkiállításon nagyara-
nyat, New Yorkban és Milánó-
ban pedig aranyérmet kapott. A
II. világháborút követõen vi-
szont egy kicsit hátrébb lépett,
nagy feladatokat már nem vál-
lalt, inkább tanítással foglalko-
zott.

Egyfajta jóvátétel ez a kiállí-
tás Nagykanizsa részérõl – je-
gyezte meg a polgármester. – Ez
a kijelentés nem alaptalan –
folytatta. Diósy Antal a városnak
adományozta életmûvét 1977-
ben, nem sokkal a halála elõtt.
Több települést is megkeresett,
és mivel Kanizsa vállalta, hogy
teljesíti a kérését, ide került
mintegy 180 alkotása. A város-
nak cserébe azt kellett vállalnia,
hogy kiállítja a hagyatékát, és
elnevez róla egy fogadótermet.
Nos, a vállalásnak csak az egyik
fele teljesült. A Vasemberházban
terem õrzi a nevét, állandó tárla-
tot azonban nem alakított ki
Nagykanizsa, idõszaki kiállítást
is csak egyszer, 1983-ban nyitot-
tak a képeibõl. Emiatt az örökö-
sök visszaperelték a hagyaték fe-
lét. Az itt maradt kilencven alko-
tás azonban jó kezekben van a
múzeumban, és az akvarellek jó
részét most a nagyközönség is
megismerheti.

Diósy Antal azonban nemcsak
festményeivel írta be magát a
magyar kultúrtörténetbe. Erdé-

lyi munkássága idején karikatú-
rákat készített a magyar irodal-
mi és közélet akkor jeleseirõl,
melyeket két kötetben, Ecce ho-
mo! címen adtak ki. A dokumen-
tumértékû munka I. kötete „Ko-
lozsvár görbetükörje” alcímmel,
többek között Hunyady Sándor-
ról, Karácsony Benõrõl, Kós
Károlyról, Nyírõ Józsefrõl és
Reményik Sándorról készült
„torzképet” mutatja, a második
részben pedig a nagyváradi jele-
sek kaptak helyet. Ez a mostani
kiállítás is arról tanúskodik,
hogy Nagykanizsa az értékek
városa. Olyan kincseket, kultu-
rális javakat õriz városunk,
amelyeknek gondozása megis-
mertetése rendkívül fontos fel-
adat. Számos mûvész, kiváló al-
kotó, kulturális nagyság hagyta
rajta keze nyomát a városon
szellemi értelemben is.

Meggyõzõdésem, hogy Nagy-
kanizsa polgári hangulatához,
szellemi örökségéhez akkor va-
gyunk méltók, ha mindezeket a
kincseket megõrizzük, és hozzájá-
rulunk ahhoz, hogy újak szülesse-
nek” – fejezte be gondolatait Cse-
resnyés Péter.

Ezt követõen Lehota M. János
esztéta a képek segítségével vá-
zolta fel Diósy Antal magatartá-
sát, világlátását, értékrendjét.
Hogy hogyan volt képes a Mun-
kácsy-díjas festõmûvész több, el-
lentétes szemléletû korszakot át-
hidalni? – tette fel a kérdést,
amelyre csak egy választ tudott
adni az akvarelleken keresztül,
ami nem más, mint a festészet
iránti alázat. Alázat az anyaggal, a
textúrával szemben, amivel dol-
gozott, alázat a befogadó tájjal, az
emberekkel szemben, akiket meg-
örökített. Mint mondta, a mûvei,
azok a „finom kis ablakok”, amik
ki vannak metszve az élet nagy
forgatagából, egyfajta nyugalmat,
színességet, frissességet, üdesé-
get közvetítenek. Ne hagyjuk elil-
lanni ezt a szemléletet életünkbõl
– figyelmeztette hallgatóságát
zárszavában az esztéta.

B.E.
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A Magyar Kultúra Napja tisz-
teletére szervezett rendezvény-
sorozat második helyszínén, a
Honvéd Kaszinóban, helyi sze-
replõk bemutatkozásával ünne-
pelték nemzeti Himnuszunk szü-
letésnapját. A városi ünnepi mû-
sor résztvevõit Babits Mihály
ezen soraival köszöntötte Cseres-
nyés Péter polgármester: „Min-
denik embernek a lelkében dal
van, és a saját lelkét hallja min-
den dalban. És akinek szép a lel-
kében az ének, az hallja a mások
énekét is szépnek.”

A program elsõ részében „Lelke
van a fának” címmel, a Honvéd
Kaszinó Fafaragó Szakkörének al-
kotásaiból nyílt kiállítás, melyet
Járási Ildikó iparmûvész nyitott
meg. Közremûködött a Rozgonyi
Általános Iskola alsó tagozatos
énekkara. A február 11-ig látogat-
ható tárlat kiállítói: Stiller Gábor
népi iparmûvész, szakkörvezetõ,
Mónai Zsuzsanna, dr. Bátki Erika,
Novák Nóra, Jerausek Gyula népi
iparmûvész, Kotnyek Gábor, Kot-
nyek Bence, Takács Gábor és
Mátai József. A szakkör vendég-
mûvésze ezúttal Szörcsök Istvánné
hímzõ, népi iparmûvész volt.

A kiállítás-megnyitót követõen
a Tükörteremben folytatódott a

rendezvény. Halmos Ildikó igazga-
tó köszöntõjét követõen Cseres-
nyés Péter polgármester szólt a kö-
zönséghez:

„Ez a nap ugyan nem piros be-
tûs ünnep a naptárban, de piros be-
tûs ünnep a lelkekben. A dátum
nem véletlenül január 22-dike, hi-
szen, a kézirat tanúsága szerint,
1823-ban ezen a napon tisztázta le
Kölcsey Ferenc nemzeti imánk
szövegét Csekén. 

A Magyar Kultúra Napja Him-
nuszunk születésnapja. Kevés ha-
sonlóan fontos dátumot lehetett
volna találni múltunk, jelenünk s
jövõnk megünneplésére, hiszen a
kultúra mindezt együtt jelenti.

Amikor Kölcsey Ferenc a Him-
nuszt papírra vetette, a magyarság
hasonló nehézségekkel nézett
szembe, mint ma. A tét az volt:
megõrizheti-e a nemzet identitá-
sát, hagyományait, miközben
helytáll Európában is?

Kölcsey a Himnuszban még a
nemzethalál vízióját is megjelení-
tette, hiszen valós veszélyt jelen-
tett akkoriban, hogy a magyarság
beolvad a környezõ népek olvasz-
tótégelyébe, és eltûnik, megsem-
misül, mint oly sok erõs és büszke
nép a történelem során.

De a magyarság megmaradt, és
ebben óriási szerepe volt a kultúrá-

„„AA mmaaggyyaarr kkuullttúúrraa
bbüüsszzkkeesséégg,, eezzrreeddéévveess
sszziillaajj eerrõõ......””
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nak: a zenének, az irodalomnak, a
képzõmûvészetnek s magának a
nyelvnek, amely Kazinczyt Kazin-
czyvá, Petõfit Petõfivé, Aranyt
Arannyá tette. A magyar nyelv nél-
kül õk sem válhattak volna azzá,
amivé lettek. 

A jeles kortárs, gróf Széchenyi
István is tudta ezt, s egyetlen rövid
mondatba sûrítette a lényeget, ez
pedig így szól: „nyelvében él a
nemzet”. Nyelv és függetlenség.
Ez a két tényezõ, amelyekért a re-
formkor óta szinte szüntelenül har-
colnia kellett és kell ennek a nem-
zetnek, éljenek bár polgárai a Mo-
narchiában, Nagy-Magyarorszá-
gon vagy a trianoni gyalázat után
szülõföldjükön – de idegen or-
szágban.

És ezekért kell küzdeni ma az
anyaországban is. A nyelvgyakor-
lás jogát ugyan nem fenyegeti ve-
szély, de azok a zömmel Nyugatról
érkezõ nyelvi jelenségek, ame-
lyeknek erõtlenül behódolunk,
nem feltétlenül válnak a magyar
nyelv javára. 

Függetlenségünket, önrendelke-
zésünket pedig idõrõl idõre pró-
bálják letörni, de ami nem sikerült
töröknek, tatárnak, osztráknak és
szovjetnek, az nem fog sikerülni a
nemzetközi tõke ködfüggönyébe

burkolózó, hataloméhes pénzügyi
köröknek sem.

És azért nem, mert a magyar
kultúra erõt és támaszt ad, hitet a
küzdelemhez. 

A magyar kultúra büszkeség, ez-
redéves szilaj erõ; orom, amelyet
kínozhat ezernyi vihar, nem omlik
le. Büszkén mutat az ég felé.

Ma már az egyesült Európa ré-
szesei vagyunk, de ettõl függetle-
nül – vagy talán éppen ezért – meg
kell õrizni identitásunkat, kultú-
ránkat, amely gazdagságában, sok-
színûségében szinte páratlan a vi-
lágon, éppen ezért, bátran mond-
hatjuk, gazdagabbá teszi Európát

és gazdagabbá teszi a világot” –
hangsúlyozta, majd napjaink fel-
adataira világított rá a polgármes-
ter:

„Nem az a feladatunk tehát,
hogy behódoljunk idegen kulturá-
lis hatásoknak, hanem az, hogy
megõrizzük és megmutassuk évez-
redes hagyományainkat, értékein-
ket, amelyek a világ élvonalába
sorolnak bennünket. Ez persze
nem azt jelenti, hogy be kell zár-
kóznunk, hogy nem kell figyel-
nünk a világra, de tudnunk kell,
kik vagyunk, honnan jövünk, s
merre tartunk. Szemünk elõtt kell
tartani a nemzeti hagyományaink-
ban, kultúránkban rejlõ erõt,
amely nemcsak a múltat jelenti,
hanem a jövõt is.”

Ezen ünnepi alkalomból jó szó-
rakozást kívánva Kodály Zoltán
gondolataival zárta köszöntõjét a
polgármester: „Az az igazság,
hogy a földmûves nép közt fenn-
maradt dalok java, valamikor az
egész magyarság tulajdona volt.
Ez az a közösség, ahol egy érzés-
ben találkozhat az egyszerû pász-
tor a nemzet bármely nagyjával,
ahol mind a kettõ csak ember, és
annyit ér, amennyire ember.”

A polgármesteri köszöntõt köve-
tõen Vajda Mária, a kaszinó ének-

karának szólóénekese, a Zala-
gyöngye Táncegyüttes, a Strém Kál-
mán Ifjúsági Vonószenekar, Baj Bi-
anka helyi, Vida Dorián és Pál Pé-
ter lendvai versmondók színes mû-
sora zárta a kultúra napja városi ren-
dezvényét. A havazás okozta útvi-
szonyok miatt a fõvárosi Honvéd
Együttes Táncszínháza Hegedõs
Együttesének nem sikerült Kanizsá-
ig eljutni, õket majd egy késõbbi
idõpontban láthatjuk városunkban.

B.E
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Jövõ hónap közepéig látogat-
ható a Kanizsa Fotóklub Mozgás
címû kiállítása a HSMK Õsze
András galériájában. 

A mintegy száz fotó Balogh
Krisztián, Belsõ Péter, Dol-
mányosné Balogh Éva, Dr. Simán
László, Födõ Szilárd, Goór Gá-
bor, Gyertyánági István, Horváth
Zoltán, Kóréné Horváth Anita,
Kotnyek István, Kovács Kristóf,
Kovács Krisztián, Lipódi László,
Makrai Márton, Melega István,
Miklós Kristóf, Mojzer Péter,
Peterman Károly, Peterman Má-
té, Simon Bernadett, Simon Kira,
Tollár Eszter, Török Tibor, Ujhe-
lyi Zsolt, Varga Szilárd, Zágon
László és Molnár Tibor alkotása.

A kiállítás-megnyitóra meglepe-
téssel készült Molnár Tibor klub-
vezetõ néhány fotóstársával,
ugyanis egy filmpremier elõzte
meg Balogh László megnyitó be-
szédét.  Kotnyek István alkotása –
mely a klubtagok fotózását örökí-
tette meg filmes eszközökkel, de
állóképek sorozatával – megadta a
kellõ alaphangulatot a kiállításhoz,
melynek a témáját ezúttal a moz-
gás adta.

Aki a megnyitó elõtti utolsó
pillanatokban lépett be a kiállító
terembe, meglepõdve tapasztal-
hatta, hogy alig lehet látni a né-
zõktõl a képeket. Ha úgymond
madártávlatból szerettük volna
dokumentálni az elénk táruló lát-
ványt, felvétel is bizonyíthatta
volna az elõadó, és a hallgatósága
közeli szemkontaktusát. Egytõl-
egyig, mind a 27 fotós mûve
megszólította az elõtte elhaladót,
egy fotósorozat pedig Zágon

László nemzetközi fotómûvész
alkotása azonban egy fontos kér-
dést is intézett a szemlélõjéhez. A
fotógráfus akkor nyomta meg az
exponáló gombot, amikor éppen
madár szállt a nagyfilmes fény-
képezõgépére. A madáretetõvé
változott gép mozdulatlanul fo-
gadta a szárnyaló madarat, és
mintha azt akarná kérdezni: most
már ez lesz a sorsom?

Az eseményre eljöttek a
szomszédos Horvátországból és
Szlovéniából is, mert a csáktor-
nyai és a lendvai fotósok is kí-
váncsiak voltak a kanizsaiak
munkáira.

Balogh László, az önkor-
mányzat Oktatási Kulturális If-
júsági és Sport Bizottságának
elnöke az 1956-ban alakult, és
mára több mint 56 éves, értékes
hagyományú Kanizsa Fotóklub
tagjainak tevékenységét méltat-
va többek között kitért a fotózás
kezdeteire, a magyar fotográfia-
történet nagyjaira, és a kinetikus
fénymûvészet képviselõire, akik
véleménye szerint akár világhí-
rû hungarikumnak is tekinthe-
tõk: Moholy – Nagy László,
Kepes György, Schöffer Mik-
lós…

Köszönjük ezt a mûvészeti –
vizuális nevelést!  Mert tudjuk, a
mûvészetekkel, így a fotográfiá-
val való foglalkozás jobbá teszi
az embert: alkotót és látót egy-
aránt – zárta gondolatait Balogh
László.

B.E.

LLeennccsseevvééggrree 
kkaappootttt mmoozzggááss
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„Ki kell derítened, hogy mi az,
amit szeretsz. Ez ugyanúgy igaz a
munkára, mint a párkapcsolatokra.
A munkád tölti ki az életed jelen-
tõs részét, ezért ha igazán elége-
dett akarsz lenni, hinned kell ben-
ne, hogy jó munkát végzel. Ez pe-
dig csak úgy lehetséges, ha szere-
ted, amit csinálsz. Ha még nem ta-
láltad meg, keresd tovább, ne add
fel! Mint az a szívügyekkel lenni
szokott, itt is tudni fogod, hogy
mikor találtad meg az igazit.” 

Azt hiszem, Steve Jobs bölcs
gondolata tudja megfogalmazni
mindazt, ami a kapuvári születésû,
gyórói szármázasú hivatalvezetõ
személyiségére, munkamoráljára
leginkább jellemzõ. Dr. Józsa Zsa-
nett mindig ésszel, szívvel-lélekkel
élt a mának, s elõrelátással, konkrét
tervekkel tekintett a holnapba. Min-
den bizonnyal ilyenek a céltudatos
emberek – gondoltam, a hivatalve-
zetõvel történt elsõ találkozásom al-
kalmával – akik, ha kellõ alázattal,
kitartással dolgoznak, s csak felada-
taikra koncentrálnak, elõbb-utóbb
teljesülnek vágyaik, álmaik. A Sop-

roni Berzsenyi Líceum egykori
gimnazistáját is vélhetõen ez a szel-
lemi, személyiségi tûz vezette a jogi
egyetemre, ahonnét szakmai (tanul-
mányi) alfáját idõszámíthatjuk…

– Már ideje korán, késõ tizen-
éves éveiben is voltak mérföldkö-
vek, állomások az életében. Gyóró
után Sopron, majd Baranya me-
gye, Pécs. Idõben nem, ám térben
mégis nagy távolságok.

– 2002-ben végeztem az Állam-

és Jogtudományi Karon, ám azt már
ekkor is tudtam, szeretek és akarok
még tanulni. Éppen ezért nem érez-
tem áthidalhatatlannak (soha) a
földrajzi távolságokat. Ahogy Sop-
ron, úgy Pécs is sokat adott nekem.
2005-ben Európa jogi szakjogász-
ként diplomáztam, ám eközben már
volt szintén egy stabil, jelentõs pont
az életemben, Zalakaros. A fürdõvá-
rosban, ahol a mai napig élek, 2003-
tól – tanulmányaimmal párhuzamo-

san- kezdtem dolgozni a Polgár-
mesteri Hivatalban. Az akkori jegy-
zõ, Kiss Mihály felkarolt, szakmai-
szellemi segítségének sokat köszön-
hetek. Ebben az idõszakban ismer-
tem meg a férjemet is, aki építész-
ként szintén a hivatalban dolgozott.
2006-ig ügyintézõként segítettem az
önkormányzat munkáját, ezt köve-
tõen pedig jegyzõként Zalakaros és
Zalamerenye igazgatási feladatait
láttam el a közelmúltig. Mindeköz-
ben megszületett a kisfiam, 2009-
ben, általa még teljesebbé vált az
(amúgy sem egyhangú) életem. 

– Ezer szállal kötõdik
Zalakaroshoz. Pályájának kezdete,
az elsõ szakmai sikerek, család,
boldogság, otthon. Miért érezte
mégis úgy, hogy újabb munkakör,
új kihívások elé nézzen?

– Mind a mai napig szeretem
Zalakarost, olyannyira, mint azt a kol-
lektívát, csapatot is, akikkel együtt
dolgoztam a hivatalban. 2010-ben, a
választások idején, amikor felállt az új
vezetés, jómagam feladatul kaptam,
hogy a hivatal átszervezését, egy új
struktúráját oldjam meg, és 2011 má-
jusában meg is történt ezt az átszerve-
zés, ami egy elég nagy feladat volt, hi-
szen egy 20 éves rendszert kellett úgy-
mond „átalakítani” . Ez –  a munkatár-
saim szerint is – jól sikerült, ám mond-
hatni a „dolgom befejeztével” éreztem
úgy, hogy újabb impulzusokat, megol-
dásra váró feladatokat akarok és sze-
retnék is teljesíteni. Akár egy hasonló,
ám merõben mégis más területen. Ki-
csit kilépve az önkormányzatiságtól,
inkább államigazgatási szférában. Bár
nagyon szép, tartalmas, szakmailag
hasznos éveket töltöttem Zalakaroson,
a jelen munkaköröm megtestesíti
mindazt, amit szeretek, tudok és aka-
rok is kitartóan végezni, ellátni. A csa-
ládom és a szakma támogatásával

pajzsként, tudásommal pedig felvér-
tezve állok a kihívások elé.

– Melyek ezek a megoldásra váró
feladatok, melyeket a szakmaiság,
ügyfélközpontúság jegyében végez?
S mindaz hogyan érinti a hétközna-
pi embereket, miszerint – ismét a
miniszterelnök gondolataival élve –
az állam nem arctalan, lélektelen
mechanizmus, nem is gépezet?

– Nem mondom, hogy nem volt
bennem „félsz”, amikor betöltöttem

a Nagykanizsai Járási Hivatalvezetõi
posztomat. Ám – magam helyett – a
sok tennivalóra, a munkatársaimra,
és az ügyfelekre koncentráltam,
ugyanis 49 település, mintegy 80
ezer állampolgárának mindennapi
ügyintézését kell segítenünk, kollé-
gáimmal közösen. Mindenhol, még a
legkisebb faluban is ott kell lennünk,
az Eötvös téri (Járási) törzshivatal-
ban (Kékházban) pedig szintén min-
dennap biztosítanunk kell a zavarta-
lan ellátást, akár okmányirodai, akár
gyámhivatali teendõkrõl, akár ható-
sági feladatokról van szó. Csakúgy,
mint az egyéb szakigazgatási szer-
vek, a földhivatal, a munkaügy, a
népegészségügy, építésfelügyelet te-
kintetében- bár ezek esetében hely-
színben nincs változás. Mindössze a
Szociális Osztály költözött le a Pol-
gármesteri Hivatal épületébe. Termé-
szetesen a rendszernek úgymond „be
kell olajozódni, hogy zökkenõmen-
tesen mûködjön”, meg az ügyfelek
tájékoztatását is széleskörûbbé, telje-
sebbé kell tenni, hiszen még sokan –
a járásunkhoz tartozó települések
esetében – sem tudják, hogy munka-
társaink „házhoz mennek”, azaz,
mindenhova, idõben eljutunk.
Ugyanis: „nem az emberek vannak a
közhivatalokért, hanem a közhivatal-
ok vannak az emberekért.” E szel-
lemben dolgozunk a jelenben, s ez
motivál minket a jövõben is. Az egy-
séges munkavégzés érdekében, a tá-
volabbi célkitûzéseink a többi zalai,
járási vezetõvel is mondhatni közö-
sek, természetesen idõvel még in-
kább szorosabbá tesszük az egymás
közti együttmûködést, a közös mun-
kát, mert az érdekünk közös: az ál-
lampolgárok érezzék, hogy egy gör-
dülékeny, dinamikus, 21. századi ál-
lamban élnek. 

– Ezek szerint a Gogol-i Akakij
Akakijevics típusú hivatalnokok
skatulya kora, robotmunkája, be-
betonozott állandó feladatköre
már csak történelem. A modern kö-
zért tevékenykedõ hivatalvezetõ vi-
szont gondol a jövõre.     

– Természetesen. Csak a mun-
kámra koncentrálok, hogy megáll-
jam a helyem, minél jobban, és
mûködõképessé tegyem – munka-
társaimmal közösen – Magyaror-
szág polgárainak igényeit maxi-
málisan kielégítõ szervezetet. S ar-
ra, hogy a szakmai kihívások mel-
lett nõ és édesanyja maradjak …

Szabó Zsófia 

DDrr.. JJóózzssaa ZZssaanneetttt:: AA hhiivvaattaallvveezzeettõõ,, aa nnõõ,, aazz ééddeessaannyyaa

A „jó állam” létrehozásának egyik fontos állomása volt, amikor ta-
valy szeptemberben a Kormány döntött a járási hivatalrendszer kiala-
kításáról, mindezt azért, hogy a közigazgatás rendszerét átfogóbbá,
ügyfélközpontúbbá tegyék. Ennek folytán 2013 január elsejétõl meg-
kezdték mûködésüket a járási hivatalok, egyes államigazgatási felada-
tokat átvéve a településektõl. Míg a fõvárosban 23 kerületi hivatal ala-
kult meg, addig vidéken mintegy 175 járás, melybõl hat Zala megyében
segíti az emberek mindennapi ügyintézését. Élükön olyan vezetõkkel,
akik – Orbán Viktor szavait idézve – az „állam emberei”, s kiket meg-
ismerve az állampolgárok valóban azt érezhetik, minõségi változtatás
ment végbe az újjászervezett közigazgatásban. A Nagykanizsai Járási
Hivatal élére kinevezett dr. Józsa Zsanett sem a papírhalmok, paragra-
fusok mögé bújtatott bürokratikus köztisztviselõ benyomását kelti, ha-
nem egy olyan jogászét, családanyáét, feleségét, aki munkájával, barát-
ságos, kedves személyiségével valóban közel tud kerülni az emberek-
hez, hiszen velük, értük és miattuk dolgozik, nap, mint nap…

„Csak a munka fejti ki, csak az tartja fel a testnek és lé-
leknek erejét, csak a munka tesz hasznossá magunk és
polgártársainkra nézve…” (Deák Ferenc)
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Az Orbán-kormány gazdasági, társadalmi, és politikai válságba so-
dorta az országot. Az elmúlt hónapok visszajelzéseibõl tudjuk, hogy
Magyarország többsége már nem akarja, hogy továbbra is a Fidesz
kormányozzon. Fontos, hogy mind több ember ismerje meg a valósá-
got. 

Az Orbán-Matolcsy páros és az õket kritikátlanul kiszolgálók a fe-
lelõsek Magyarország kettészakításáért, a mind nagyobb tömegeket
sújtó mérhetetlen nyomorért. 

A magyar kormány mára már a civilizált, keresztény hagyományok-
ra épült Európából nézve is, nem csak gazdasági és társadalompoliti-
kai értelemben, de morálisan is megbukott.

Sokat kell tennünk azért, hogy a Magyar Szocialista Párt vala-
mennyi demokratikus párttal, mozgalommal és szervezettel összefog-
va, helyreállítsa a meggyengített demokratikus intézményrendszert és
a szétvert piacgazdaságot.

Az MSZP 2013. január 31-én indítja a falujárás programját, mely-
ben elsõként Zala megye falvait látogatják végig a párt elnökségének
tagjai, a választmány és a parlamenti frakció vezetése.

Az MSZP-nek rendkívül fontos a vidéki emberek problémáinak
megismerése, ezért a találkozók alkalmával minél szélesebb körben
szeretnénk az emberek véleményét meghallgatni.

A Zala megyei program zárásaként Mesterházy Attila, az MSZP el-
nöke 2013. január 31-én (csütörtök) 18:00 órától elõadást tart a HSMK
színháztermében, ahova minden érdeklõdõt szeretettel várunk.

Fontos cél, hogy minél több emberhez juttassa el az MSZP az igaz-
ságot, hogy fontos megismertetni a társadalom minél szélesebb körei-
vel az MSZP azon elképzeléseit, hogy Európa sereghajtói közül, aho-
va  az MSZP a befektetések ösztönzésével képes növekedési pályára
állítani a gazdaságot és képes legyõzni a Fideszt a demokratikus erõk
összefogásával.

Sokat kell még érte tenni, és ezen cél megvalósítása érdekében az
MSZP elindítja a falujárás nevû programját, melynek elsõ állomása
Zala megyében Surd településen lesz január 31-én. Egy kihelyezett el-
nökségi ülés és egy frakcióülést tart az MSZP, majd ezt követõen a
párt elnökségi és a frakció tagjai Zala megye több településére látogat-
nak el, hogy a választókkal személyesen találkozzanak, akár az utcán
megszólítva is meghallgassák a falvakban élõk mindennapi problémá-
ját.

Mesterházy Attila, az MSZP elnöke a nap végén a HSMK színház
termében lakossági fórumot tart 18 órától, ahova minden érdeklõdõt
nagy tisztelettel várunk.

Nagykanizsa, 2013. január 21.

Dr. Fodor Csaba MSZP Zala megyei elnöke

Falujáráson aaz MMSZP

Kanizsa városban, amelyben
élünk, amely a miénk, amelyet
generációkon át mi, a város
polgárai tettünk olyanná, ami-
lyen az ma – melyben, egy álta-
lam a személyét nem ismert
képviselõ szerint élni nem érde-
mes, mert megy lefelé a lejtõn,
nem adhatunk neki igazat. 

Abban az összefüggésben sem
lehet igaza a képviselõ úrnak, ha
abból indult ki, hogy a közel-
múltban nem valósult meg a vá-
ros vezetõinek és társadalmának
minden vágya és álma, ahogy az
évszázadokon át történt a város
vezetõivel és társadalmával. A
rendkívüli korszakokat – hábo-
rúkat – kivéve a realitásoknak
megfelelõen a város fejlõdése
folyamatos volt. Ebben a város-
ban lehet élni, mert az élethez a
legfontosabb feltételek sokolda-
lúan, egyre szélesebb körben és
folyamatosan javuló tartalom-
mal és színvonalon biztosítva
vannak, a még sok tennivaló el-
lenére. Önnel ellentétben val-
lom, vélhetõen sokadmagam-
mal, hogy érdemes is itt élni,
mert a városnak vannak távlatai,
vannak kibontakozási pontjai,
van szorgalmas a városért fele-
lõsséget érzõ, érte tenni is akaró
társadalma. Ennek számos jelét
és bizonyítékát produkálta a vá-
ros az elmúlt évtizedekben, a tá-
voli múltban is, történetének ta-
núsága szerint. Ezt a garanciát
csak erõsítik a legutóbbi évtize-
dek várost fejlesztõ eredményei.
Merem remélni, hogy sokan va-
gyunk, sõt többségben olyanok,
akik hasonlóképpen ítéljük meg
a város élhetõségét.

Ha nem ebben a hitben és
meggyõzõdésben látnánk a vá-
ros jövõjét, az elõzõ évtizedek
és évszázadok várost teremtõ
eredményeit becsülnénk le azál-
tal, melyre a ma és a jövõ gene-
rációinak építeni lehet, érdemes
és kell is. Nem gondolja képvi-
selõ úr, hogy önnek is ehhez
van mandátuma a választók bi-
zalmából? Nem ismerem az íté-
letet mondó önkormányzati
képviselõ személyét, azt a szö-
vegkörnyezetet sem, melyben

az inkriminált ítélet elhangzott,
amennyiben arra is gondolt a
képviselõ úr, hogy további ten-
nivalója is van a város minden-
kori vezetõinek és társadalmá-
nak, a jobb és élhetõbb város
feltételeinek bõvítésében és ja-
vításában, akkor és ebben
egyetértünk.

Meggyõzõdésem, hogy a vá-
ros jelenlegi és jövõbeni veze-
tõi a város társadalmának több-
ségével egyetértve jól látják,
hogy az urbanizáció eddig elért
eredményei mellett vannak to-
vábbi teendõik, melyek komoly
erõfeszítéseket igényelnek,
hogy városunk minél elõbb még
élhetõbb településsé válhasson.
A példának okáért, a teendõk
közül én is megemlítek néhá-
nyat, a teljesség igénye nélkül-
melyeket Önnek is, mint válasz-
tott testület tagjának ismernie
kell – a város gazdaságának a
bõvítése súlyának emelése, a
város munkaképes korú lakos-
sága foglalkoztatottságának bõ-
vítése, a lakosság sokoldalú el-
látását szolgáló intézményrend-
szer bõvítése, korszerûsítése,
egyes társadalmi csoportok le-
szakadásának a megakadályo-
zása, felzárkóztatásuk elõsegí-
tése. Ez a sokoldalú és összetett
feladathalmaz széles körû ösz-
szefogást igényel, legyen ön is
ennek az összefogásnak a ková-
sza, egyik építõje, mert errõl
szól a mandátuma is.

Képviselõ Úr!
Lássa be, hogy egy olyan idõ-

szakban, amikor egyetlen önkor-
mányzat sem dúskál a javakban,
mégis olyan látványos fejleszté-
sek vannak folyamatban a város-
ban, mint az Erzsébet tér korsze-
rûsítése, a közmû hálózat – 60-
80 évre szóló – kapacitást is nö-
velõ korszerûsítése, melyet re-
mélhetõen az utak és járdák fel-
újítása is követ majd, valamint a
kórház bõvítése, a jobb és kor-
szerûbb ellátást nyújtó feltételek
megteremtése, történik, nem fe-
lelõs magatartás a városnak a
lejtõn való lecsúszásáról beszél-
ni.

Mózes Pál 
nyugalmazott tanácselnök

Élhetõ ttelepülés-ee
Kanizsa vváros?
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A nemzeti színû avatószalag
ünnepélyes átvágásával Cseres-
nyés Péter polgármester és Dr.
Brünner Szilveszter fõigazgató
fõorvos hivatalosan is átadta a
megszépült részleget a szobák je-
lenlegi és majdani lakói számá-
ra.

Az egészségügyi intézmény
részleges rekonstrukciója 2012 áp-
rilisa óta zajlik az Európai Regio-
nális Fejlesztési Alap és a hazai
központi költségvetés társfinanszí-
rozásával.  A TIOP-2.2.4-09/1-
2010-0030 - „Struktúraváltoztatást
támogató infrastruktúrafejlesztés a
Kanizsai Dorottya Kórházban” el-
nevezésû projekt keretében szá-
mos osztályt korszerûsítenek, illet-
ve a fõépület folytatásaként meg-
épülõ új épületszárnyban, annak
alagsori részében a patológia, föld-

szintjén a sürgõsségi osztálya, elsõ
emeletén pedig a mikrobiológiai
labor kerül kialakításra.

A napi folyamatos ellátás mellett
zajló fejlesztés egyik fontos mér-
földköve a felújított újszülött rész-
leg átadása. A projekt teljes költsé-
ge közel 3,5 milliárd forint, mely-
bõl az építés, a felújítás összege
megközelítõleg 2 milliárd forint.

Az elmúlt húsz év felújítási
munkálataiból, az 1996-os részle-
ges rekonstrukció során kimaradt
az osztály felújítása, mely így az
1974-es építészeti szinten megre-
kedt, a mai családbarát elvárások-
nak – mint alternatív szülési és va-
júdási lehetõségek, elkülönített
apás szülés – nem felelt meg. A
felújított újszülött osztályon a mai
naptól rendelkezésre álló rooming
in, olyan bababarát szolgáltatást
jelent, melyben lehetõsége van a

mamának és újszülött babájának a
24 órás közös együttlétre. Ennek
az új lehetõségnek kiemelt jelentõ-
sége van az újszülöttek fejlõdésé-
ben, egyúttal megkönnyíti a babák
és édesanyák egymásra hangoló-
dását. Nemcsak a fenti új szolgál-
tatás kerül bevezetésre, a pályázati
forrás lehetõséget teremt arra is a
továbbiakban, hogy felújításra ke-
rüljön egy modern szülõszoba,
császármûtõ, és számos korszerû
mûszerrel gazdagodjon a nõ-
gyógyászati osztály.

Az avatószalag átvágását meg-
elõzõen Dr. Brünner Szilveszter
fõigazgató fõorvos többek között
elmondta: fontos nap ez a mai,
mert a kórház e napon veszi át a
pályázat kapcsán megújult ellátó
egységet a kivitelezõtõl, és adjuk
át munkatársainknak, betegeink-
nek további felhasználásra. Fontos
ez a mai nap azért is, mert végre
egy olyan állomáshoz érkeztünk,
amikor már látjuk, hogy az elmúlt
egy évben zajló munkálatok vala-
mikor talán véget érnek. Nem volt
hiábavaló az a rengeteg kellemet-
lenség, türelem, amit mind a mun-
katársaink, mind a betegeink tanú-
sítottak az elmúlt pár hónapban,
hiszen nem volt könnyû légkala-
pácsok, fûrészek, hangos munka-
gépek zaja mellett dolgozni. Fon-
tos ez a nap azért is, mert egy
olyan egység, olyan osztály átadá-

sára kerül sor, amely a kórház szü-
lészet-nõgyógyászati és gyermek-
gyógyászati osztályával szorosan
együttmûködve fog dolgozni. Vé-
gezetül a fõigazgató megköszönte
a kivitelezõnek, hogy a pályázat-
ban foglaltakon túl lehetõvé tette
az osztály szinte teljes körû
felújítását. Ezáltal még inkább
hozzá tudnak járulni az itt ápolt
kismamák, az újszülöttek, és rajtuk
keresztül a családjuk boldogságá-
hoz.

A szalag átvágását követõen
Cseresnyés Péter polgármester, or-
szággyûlési képviselõ a beszédé-
ben hangsúlyozta: a tavaly május-
ban történt változás ellenére –
mely szerint a kórház fenntartása a
város kebelébõl az állam kezébe
került –, a miénk, a városé a kór-
ház, hiszen kanizsai, és Kanizsa
környéki emberek dolgoznak ben-
ne, és ugyanonnan érkeznek a kór-
házba, hogy egy új életet adjanak
az országnak, világnak. Arra kérte
a nemes feladatot végzõ egészség-
ügyi dolgozókat, tegyenek meg
mindent annak érdekében, hogy a
nagykanizsai Kanizsai Dorottya
Kórház jó hírnevét tovább javít-
sák. Végül azt kívánta, a jövõben
minél több gyermek szülessen a
kórházban, és minél egészségeseb-
ben kerüljenek ki onnan.

A szülészeti és újszülött ellátás-
ban kezdõdõ teljesen új fejezetrõl,
fordulópontról, a bababarát és
anyabarát szemlélet átültetésérõl
és teljes megvalósításáról Dr. Nád
Márta részlegvezetõ fõorvos adott
tájékoztatást a megjelenteknek.

B.E.

ÁÁttaaddttáákk aa KKaanniizzssaaii DDoorroottttyyaa 
KKóórrhháázz ffeellúújjííttootttt úújjsszzüüllöötttt rréésszzlleeggéétt 

RAMDA
FÛRÉSZÁRU-KERESKEDÉS

Nagykanizsa, Csengery út 111., tel.: 06-70-270-2222

Kalodás fa (éger szél) 1x1x1,70 m3 8.000 Ft+áfa
Méter tûzifa (éger) 1x1x1,70 m3 14.000 Ft+áfa
Kalodás fa (tölgy szél) 1x1x1,70 m3 15.000 Ft+áfa
Kalodás fa (tölgy szél apró) 1x1x1,70 m3 17.000 Ft+áfa
Méter tûzifa (akác, tölgy, kõris, bükk) 1x1x1,70 m3 18.000 Ft+áfa
Kalodás fa (éger, nyár) 1x1x1,70 m3 22.200 Ft+áfa
Kalodás fa (tölgy, bükk vegyes) 1x1x1,70 m3 24.200 Ft+áfa
Kalodás fa (akác) 1x1x1,70 m3 25.200 Ft+áfa

(A kalodás fa kaloda nélkül -1.000 Ft.)

HÁZHOZSZÁLLÍTÁS
10 km-en belül 4.000 Ft+áfa/1 ill. 2 db kaloda (1-2 m3)
20 km-en belül 5.000 Ft+áfa/1 ill. 2 db kaloda (1-2 m3)
30 km-en belül 6.000 Ft+áfa/1 ill. 2 db kaloda (1-2 m3)

A Zrínyi - Bolyai 
Általános Iskola Bolyai
János Tagintézménye

folytatja 

„SULIVÁR”
programsorozatát,

melyre szeretettel várja a leendõ el-
sõsöket és szüleiket.

Január 26-án (szombaton) 9.oo-11.3o óráig nyílt nap,
melyen a szülõk tájékoztatást kapnak az intézményrõl.

A gyermekek „meglepetés mûsoron”, 
kézmûves- és sportfoglalkozásokon vehetnek részt.

Január 29-én és 30-án (kedden és szerdán) 
9.oo-11.oo óráig nyílt tanítási órák
a leendõ elsõ osztályos tanítókkal.
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Január 28. 14.30 óra
Ifjúsági bérlet - Csokonai Vitéz Mi-
hály: DOROTTYA VAGYIS A DÁ-
MÁK DIADALA A FÁRSÁNGON
A szlovákiai Csavar Színház elõadása
Szereplõk: Gál Tamás, Bodonyi And-
rás. Belépõdíj (pótszék): 800 Ft
Január 29. Gyermekszínház 
10 óra  Mazsola bérlet
13 óra  Tapsi bérlet
14.30 óra Manó bérlet
"AZ EMBER" - zenés mesejáték
A szlovákiai Csavar Színház elõadása
Szereplõk: Gál Tamás, Kiss Szilvia,
Bodonyi András. Belépõdíj 700 Ft
Január 30. Gyermekszínház
10 óra Táltos bérlet
13 óra Hápi bérlet
"AZ EMBER" - zenés mesejáték
A szlovákiai Csavar Színház elõadása
Szereplõk: Gál Tamás, Kiss Szilvia,
Bodonyi András. Belépõdíj: 700 Ft
Január 30. 19 óra
Filharmónia bérlet
A LISZT FERENC 
KAMARAZENEKAR ünnepi 
hangversenye az együttes fennállásá-
nak 50. évfordulója tiszteletére
Mûvészeti vezetõ: Rolla János
Mozart: Serenata notturna, D-dúr, K.
239.; Britten: Variációk egy Franck
Bridge témára, op. 10.; Csajkovszkij:
Firenzei emlék, op. 70.
Belépõdíj: 2 600 Ft

MISZTIKUS INDIA - Kiállítás Sass
Brunner Erzsébet és Brunner Erzsébet
Indiában festett alkotásaiból
Megtekinthetõ: február 15-ig
AZ ÉGBOLT MÁSIK FELE. Z.
SOÓS ISTVÁN FESTMÉNYEI -
Válogatás a Képzõmûvészetek Háza
gyûjteményébõl
Megtekinthetõ: március 25-ig

TÁVOLI UTCÁK ÜZENETE -
Plakátkiállítás
Megtekinthetõ: február 1-ig

Tel.: +36 30/400 1368, 
+36 30/378 7057
Adószám: 18954650-1-20
E-mail: info@eletter-kanizsa.hu

Ne vásárolj, 
fogadj örökbe!

Habár az idõjárás tavaly nyá-
ri szélsõséges szárazsága miatt
nem termett sok kerekrépa a
miklósfai földeken, mindez nem
gátolta a 13. alkalommal, a tele-
pülésrészen megtartott Répafõ-
zõ Fesztivál sikerét. Ezúttal is, az
elmúlt évekhez hasonlóan,
gasztro-kulináris élvezetek töm-
kelege és jó hangulat fémjelezte
a Mindenki Házában lebonyolí-
tott rendezvényt.

Nemcsak miklósfaicummá, ha-
nem mára már igazi hungaricum-
má vált a Nagykanizsa peremkerü-
letében (is) nagy mennyiségben
termesztett kerekrépa. Országos
hírét minden bizonnyal annak kö-
szönheti, hogy 2001 óta – töretlen
érdeklõdés övezte sikerrel – rende-
zik meg a nyersen lilás-barnás szí-
nû, kesernyés, míg savanyítva kü-
lönleges íz orgiát adó, vízigényes
zöldségbõl készített ételek köré
szervezõdött eseményt. 

A Miklósfai Közmûvelõdési és
Városszépítõ Egyesület és a szak-
mai munkát, értékelést segítõ Ka-
nizsa és Környéke Gasztronómiai
Egyesület ezúttal is karöltve mun-
kálkodott az öregfiúk foci-répator-
nájával, kulturális mûsorokkal szí-
nesített, kerekrépás gasztro-csata
sikerén, melyet a hóhelyzet kissé
szabotált, ám a versenyzõk által
készített ételek körül, és az evés-
ivást követõ hangulaton – a mínu-
szok ellenére – sem volt fagyos a
légkör. Ugyanis 18 helyi-és kör-
nyékbeli csapat hozta el, mintegy
25 fajta ételét – hagyományos és
különleges kategóriában – meg-
mérettetni. Babos-füstölt-csülkös,
tárkonyos, fahéjas (hideg) répale-
vest is kóstolhatott a chéf-ekbõl,
gasztro-kibicekbõl álló szakmai

zsûri, csakúgy, mint répafelfújtat,
répás sajttortát, marcipános répa-
fánkot, leveles tésztás répás
hajtikát, répás rétest vagy répakoc-
kát. A felhozatallal ezúttal sem
volt probléma: mi több, a szervezõ
egyesület elnöke, Dömötörfy Sán-
dor és Prikryl József mestersza-
kács szerint olyan ételekkel örven-
deztették meg a vendégeket (és
természetesen a zsûrit) a verseny-
zõk, melyek akár egy étteremben
is megállnák a helyüket. 

A Miklósfai Répafõzõ Fesztivál
értékmegõrzõ jelentõségének vi-
tathatatlanságáról Cseresnyés Pé-
ter is megosztotta gondolatait ren-
dezvénynyitó, ünnepélyes beszé-
dében. A polgármester rámutatott:
a Magyar Kultúra napjának közel-
ségében megtartott esemény jóval
több egy tányér ételnél. Ugyanis
az oldott hangulatú versengés ha-
gyományteremtõ szándékkal szü-
letett meg anno, ahogy azóta –
nemcsak szûkebb pátriánkban, ha-
nem országosan is – beleivódott,
beleépült a magyarság kulturális
tudatát erõsítõ tradíciók sorába.
Majd Kodály Zoltán gondolatait
emelte ki zárszavában Cseresnyés
Péter, mely a közösségben találko-
zó, eggyé olvadó emberi-népi érté-
kekre helyezi a fõ hangsúlyt – a ré-
pafesztivál esetében is. A polgár-
mester üdvözlõ szavai után helyi
mûvészeti, kulturális csoportok, a
sztárvendég, egykori Európa Szé-
pe, Laky Zsuzsi beszélgetéssel
egybekötött fellépése töltötte be a
pódiumot. Ezt követte a répás éte-
lek nagyközönség számára szerve-
zett kóstolója, ahol – csakúgy,
mint a zsûriben – egy Svájcból ér-
kezett, magyar származású kutató-
orvossal is találkozhattunk, akit a
néphagyományok iránti érdeklõ-

dés sodort Miklósfára, a fesztivál
idejére. „Büszke vagyok hun gyö-
kereimre és kultúrámra, de a ke-
rekrépáról (és a rendezvényrõl) a
közelmúltig nem is hallottam. Ám
Lucerne-ben, ahol dolgozom, a hi-
vatásom mellett – egyfajta hobbi-
ként, kikapcsolódásként – a nép-
rajz megszállottja vagyok, és a vi-
lágháló, valamint könyvek jóvoltá-
ból hozzám is eljutott a kerekrépa,
no meg a fesztivál híre, ezért ér-
keztem egy nap erejéig a település-
re, hogy személyesem is feltérké-
pezhessem mindazt, amit eddig
csak a net jóvoltából tudhattam” –
mondta Dr. Vietoris Zoltán. 

A nagykanizsai hobbiszakács-
cukrász Imrei Györgyöt – a ro-
koni szálakon túl – a gasztro-
megmérettetés már hosszú idõ
óta Miklósfára invitálja, ahova
ezúttal is ételkülönlegességet
hozott, a marcipános répa fán-
kot, melynek íze a sokak által
ismert ördögpirula és túrófánk
„vadházasságát” idézte meg. A
fõzõ-sütõ verseny másik egyedi
étel kreálmánya a murak-
eresztúri Ivanovics István kara-
mell öntetes kerekrépás felfújtja
volt, mely amellett, hogy az el-
sõ helyezést érdemelte ki, a zsû-
ri szakmai különdíját is magáé-
nak tudhatja. Az elismerések át-
adására a vacsora után került
sor. 

A „hagyományos” kategóriá-
ban, a kerekrépás-húsos ételek so-
rában, elsõ a Mindenki Háza csa-
pata, második a helybéli Rajnics
Zoltánné, harmadik a dr. Kotnyek
István Kertbarát kör lett. A „kü-
lönleges” ételek sorában a már em-
lített murakeresztúri versenyzõ
vitte el a pálmát, „ezüstérmes”-ek
a 4 Mamik lettek vörös áfonyás-ré-
pás rétesükkel, a „bronz-fokozat-
tal” pedig a Szõlõskert Junior csa-
pata büszkélkedhet leveles
hajtikájának köszönhetõen. A kö-
zönségdíjat Imrei Ferencné, a kü-
löndíjat pedig Drávecz Józsefné
kapta. A fesztivált ezúttal is báli
mulatság zárta, ahol mindenki ki-
engedhette az evés-ivás, no és a
hétköznapok fáradt gõzét, ám még
az „ereszd el a hajamat” hangulat
közepette sem sikerült megtud-
nunk, mi is a kiváló, híres miklós-
fai répa készítésének, egyedi sava-
nyításának titka…

Sz.Zs.

RRééppaa!! NNeemm rreetteekk,, nneemm mmooggyyoorróó!!
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Január 30-án szerdán 16 órakor
Nagykanizsa Megyei Jogú Város
Önkormányzatának meghívására,
a Lengyel Köztársaság Budapesti
Nagykövetségének segítségével, a
Nagykanizsai Polgári Egyesület
szervezésében a Halis könyvtárban
nyílik meg a Harc és Mártíromság
Emlékét Õrzõ Tanács kiállítása,
melynek címe: Katyñ – tömeggyil-
kosság – politika – erkölcs. Micha³
Andrukonis külképviseletvezetõ he-
lyettes nyitja meg, A Kommuniz-
mus Áldozatainak Emléknapja al-
kalmából tartandó megemlékezé-
sen, február 26-án pedig maga
Roman Kowalski nagykövet úr
mond majd beszédet.

Bár ma már a legnagyobb
videomegosztón megtekinthetõ
Andrzej Wajda majd’ kétórás film-

je, a Katyñ, a félszázados kénysze-
rû elhallgatás után bizony, nagyon
is szükséges, hogy a kanizsaiak a
március 6-ig  megtekinthetõ kiállí-
tás elõtt tájékozódjanak a magunk
mögött hagyott század  e fejezeté-
rõl. Az aláíró két külügyminiszter
neve után Molotov-Ribbentrop
paktumnak hívják azt a megnemtá-
madási szerzõdést, melyben a nem-
zetiszocialista Németország és a
Szocialista Szovjetköztársaságok
Szövetsége megegyezett Lengyel-
ország felosztásáról is. 1939 szep-
temberében így került két oldalról
harapófogóba a lengyel állam.
Hadseregének hivatásos és tartalé-
kos tisztjei hadifogságba kerültek.
1940 tavaszán pedig Moszkvában
legfelsõbb szinten döntöttek a –
milyen szalonképes kifejezés –
„Táborfelszámolás”-ról. 

Körülbelül 22 ezer lengyelt tarkón
lõve gyilkoltak meg és löktek tömeg-
sírba a nyugat-oroszországi Szmo-
lenszk közelében, a katinyi erdõben,
és további helyszíneken az NKVD
„emberei”. Közülük többen az utolsó
pillanatig megkísérelték az ellenállást,
a kötél exhumálásukkor is húsukba
vágott. Atömegsírok egy részét a szö-
vetségesbõl ellenséggé vált németek
tárták fel, cinikus propaganda célra
használva. Ám szándékaiktól függet-
lenül, ténykedésük megcáfolta Sztálin
nem kevésbé cinikus válaszát (Meg-
szöktek. Mandzsúriába.), melyet a
foglyok hollétérõl tudakozódó nyuga-
ti kérdésre adott. A hidegháború évei-
ben pedig már az USA is felállított
szenátusi vizsgáló bizottságot a katyñi
tömeggyilkosságról. 

Lengyelországban azonban évtize-
dekig hallgatni kellett. A hazai Állam-
biztonsági Szolgálatok Történeti Le-
véltárához hasonló lengyel Nemzeti
Emlékezet Intézete a honlapján közzé

tette azoknak a listáját, akik „kimond-
ták az igazságot Katyñról”, és ezért
büntetés, hátrány érte õket, továbbá
megnevezi az „elnyomóikat”, azokat a
tiszteket, ügyészeket, bírákat, akik ve-
lük szemben nyomoztak, ítéleteket
hoztak. 

Volt egy tervük: a lengyel társada-
lom lefejezésével megtörni a nemzet
gerincét, elvenni önazonosságát.
Nem sikerült. A népirtás vesztesége,
a tragédia felidézése egyben lengyel
barátaink elõtti tisztelgésre is alkal-
mat ad. Ahogyan a megszállás évei-
ben a jövõ Lengyelországára tekin-
tettek, tanulságul kell, hogy szolgál-
jon valamennyiünknek. 

A kiállításhoz kapcsolódik a
Nagykanizsai Polgári Egyesület ha-
todik középiskolás vetélkedõje,
melynek címe: „A legyilkoltakat
választom, nem a gyilkosokat”. A
feladatlapok eredményes megvála-
szolása csak a kiállítás ismeretében
lehetséges. 

AA KKaattyynn-kkiiáállllííttááss KKaanniizzssáárraa éérrkkeezziikk

Egy iskola, ahol diáknak és ta-
nárnak lenni egyaránt jó. A
Kõrösi Csoma Sándor - Péterfy
Sándor Általános Iskola Attila
utcai tagintézményének sokrétû
oktatási profilját még inkább
bõvíti egy 4 millió forint összegû
uniós támogatás, melynek jóvol-
tából – akár más iskolák számá-
ra is – referencia intézménnyé
válhat a reál-, a humán tudomá-
nyok, a sport-, és a környezettu-
datos nevelésben is élen járó
képzési hely.

A referencia-intézmények olyan
gyermekközpontú, pedagógiai gya-
korlattal és innovációval rendelke-
zõ iskolák, óvodák, melyek képzé-
si moduljaikat, oktatási struktúrái-
kat képesek átadni – egyfajta szol-
gáltató tevékenységet végezve –
más intézmények számára is. A
Kõrösi-Péterfy Általános Iskola
Attila utcai tagintézménye még a

tavalyi év elején nyújtotta be pá-
lyázatát egy, az Új Széchenyi Terv
keretében finanszírozandó kiírásra,
ami arra hivatott, hogy – nemcsak
helyben, hanem országosan is –
mintaadó, mintaértékû oktatási in-
tézményeket hozzon létre. De mi-
tõl is válhat más iskolák számára
követendõvé a Péterfy Sándor Ál-
talános Iskola? Errõl a tagintéz-
mény vezetõ - projektmenedzsert
Horváth Tibornét kérdeztük.

„A referencia-intézmények fo-
lyamatosan, különbözõ kínálattal
szolgáltatnak a hálózati tanulási
folyamathoz mintákat. Akár azál-
tal, hogy nyitottak intézményláto-
gatásokra, hospitálásra, és önfej-
lesztõ gyakorlatok bemutatására.
Ezen iskolák pedagógiai kultúrája
és eszközrendszere példaértékû,
tanulmányozható és akár át is ve-
hetõ. Ezen referencia-intézmények
összefüggõ, kidolgozott, úgyneve-
zett „jó gyakorlatuk” alapján kü-

lönbözõ területekhez sorolhatóak
be. A Péterfy tagintézmény több
alapfeltételnek is megfelel, illetve
eleget tud tenni az elõírt kritériu-
moknak, ám ennek létezik egy fel-
tétele: részt kell vennünk, (ahogy
indultunk is) a minõsítési eljárá-
son, mint: ökológiai programterv
alapján dolgozó referenciahely –
ez esetben a Csónakázó-tónál lévõ
erdei iskolánkat emelném ki; a
mentorpedagógiában élen járó új
típusú felsõoktatási gyakorlóhely,
partnerintézmény; valamint a sike-
res iskolakezdést (is) megkönnyí-
tõ, két tanítós tanulásszervezési el-
járásra hangsúlyt fektetõ befogadó
pedagógiai gyakorlat, illetve en-
nek alkalmazásában élen járó min-
taadó feladat-ellátási hely. Egy in-
tézmény több referenciaterületén
is lehet mintaadó, nem titkolt cé-
lunk ez a Péterfy tagintézmény
esetében is. Ehhez természetesen
mindent meg is tettünk. Az „Így

tanulunk – így tanítunk mi” pályá-
zaton belül mintegy 12 pedagógus,
és a vezetést irányítók egyaránt el-
végezték a vállalt képzéseket (a
képzésekre mintegy 2 millió forin-
tot fordítottunk), kidolgoztuk a
Referencia Intézmény Mûködési
Szabályzatát, a már említett jó
gyakorlatok átadásának rendjét,
valamint ennek intézményi port-
fólióját, ahogy fel is készültünk a
szolgáltatói szerep vállalására is.
Továbbá beszereztük a munkához
szükséges informatikai eszközö-
ket, könyveket. Ennek folytán –
mivel a referencia-intézménnyé
válást megelõzi még egy folyamat
– felkészültünk a részét képezõ
minõsítési eljárásra, melyet (hogy
megkapjuk a „Minõsített referen-
cia-intézmény oklevelet”) a Minõ-
sítõ testület „ellenjegyez”. Ez a fo-
lyamat a közeljövõben fejezõdik
be, így reményeink szerint hivata-
losan is elismerik az iskolánkban
folyó pedagógiai munka magas
színvonalát.”

Sz.Zs.

CCééll:: rreeffeerreenncciiaa-iinnttéézzmméénnnnyyéé vváállnnii
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Telefon: +36 93 510 137 vagy a +36 30 5686 327
Nagykanizsa, Ipari Park, Buda Ernõ utca 19. � www.inkubatornk.hu

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlésének az önkormányzati
bérlakásokról szóló 42/2007. (IX.25.) önkormányzati rendelete alap-
ján az alábbi üres önkormányzati bérlakások bérleti jogának elnyeré-
sére: 

ÖNKORMÁNYZATI BÉRLAKÁS BÉRLETI JOGÁVAL RENDELKEZÕ
(CSERE) ILLETVE NEM RENDELKEZÕ PÁLYÁZÓK RÉSZÉRE:

Költség alapon:
1. Nagykanizsa, Fõ u. 8. I. lh. II. em. 15.
A lakás alapterülete: 65 m2, szobaszám: 1 szoba, komfortfokozata: összkomfor-
tos. A lakás településen belüli fekvése: belvárosi terület. Költség alapú bérleti
díj összege: 38.220 Ft. A lakás állapota: helyreállított. A bérleti szerzõdés idõ-
tartama: 5 év. A lakás megtekintésének idõpontja: 2013. január 31. 9-10 óráig.
2. Nagykanizsa, Fõ u. 8.  II. lh. II. em. 5.
A lakás alapterülete: 80 m2, szobaszám: 2 szoba, komfortfokozata: komfortos.
A lakás településen belüli fekvése: belvárosi terület. Költség alapú bérleti díj
összege: 40.400 Ft. A lakás állapota: helyreállított. A bérleti szerzõdés idõtarta-
ma: 5 év, vagy a cserélt lakás bérleti szerzõdésével megegyezõ idõtartamú. A
lakás megtekintésének idõpontja: 2013. január 31. 9-10 óráig.

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlésének a Garzonházakról szóló
32/2001. (VI.27.) önkormányzati rendelete alapján – a 35. életévüket be
nem töltött fiatal házasok, illetve legalább egy évet meghaladó élettársi kö-
zösségben élõk részére – az alábbi bérlakások bérleti jogának elnyerésére:
1. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/A. I. em. 6.
A lakás alapterülete: 40 m2, szobaszám: 1+1 fél szoba, komfortfokozata: össz-
komfortos. A lakás településen belüli fekvése: városi terület. Szálláshasználati
díj összege: 14.920 Ft. A lakás állapota: helyreállított. A szálláshasználati szer-
zõdés idõtartama:  maximum  60 hónap. A lakás megtekintésének idõpontja:
2013. január 31. 14-15 óráig.
2. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/A. fsz. 4.
A lakás alapterülete: 36 m2, szobaszám: 1 szoba, komfortfokozata: összkomfor-
tos. A lakás településen belüli fekvése: városi terület. Szálláshasználati díj ösz-
szege: 12.780 Ft. A lakás állapota: helyreállított. A szálláshasználati szerzõdés
idõtartama: maximum 60 hónap. A lakás megtekintésének idõpontja: 2013. ja-
nuár 31. 14-15 óráig.
3. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/D. I. em. 6.
A lakás alapterülete: 40 m2, szobaszám: 1 szoba, komfortfokozata: összkomfor-
tos. A lakás településen belüli fekvése: városi terület. Szálláshasználati díj ösz-
szege: 14.920 Ft. A lakás állapota: helyreállított. A szálláshasználati szerzõdés
idõtartama:  maximum  60 hónap. A lakás megtekintésének idõpontja: 2013. ja-
nuár 31. 14-15 óráig.
4. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/D. II. em. 11.
A lakás alapterülete: 40 m2, szobaszám: 1+1 fél szoba, komfortfokozata: össz-
komfortos. A lakás településen belüli fekvése: városi terület. Szálláshasználati
díj összege: 14.920 Ft. A lakás állapota: helyreállított. A szálláshasználati szer-
zõdés idõtartama:  maximum  60 hónap. A lakás megtekintésének idõpontja:
2013. január  31. 14-15 óráig.

A pályázatokat a Polgármesteri Hivatal Szociális Osztályán (Nagykanizsa, Er-
zsébet tér 7. alagsor ügyfélfogadó) lehet benyújtani.  Pályázati nyomtatványok
ugyanitt kaphatók!
Pályázatok benyújtásának határideje:  2013. február 8. (péntek) 

KKiiaaddóó öönnkkoorrmmáánnyyzzaattii bbéérrllaakkáássookk 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlésének a nyugdíjasok elhelyezé-
sére épült bérlakások bérletérõl szóló 36/1997. (XI.44.) számú helyi rende-
lete alapján a Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10. számú Nyugdíjasházban
megüresedett önkormányzati bérlakás bérleti jogának elnyerésére.

Pályázatra kiírt lakások:

1. Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/A. I. em. 21
A pályázat benyújtásának határideje:  2013. február 8. Helye: Polgármesteri Hi-
vatal Szociális Osztály Nagykanizsa, Ezsébet tér 7. ügyfélfogadó. A licitálás
idõpontja: 2013. február 14. de. 9.00 óra. Helye: Polgármesteri Hivatal Szoci-
ális Osztály Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. I. em. 9.
A bérlemények leírása:
Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/A. I. em. 21.
- elhelyezkedése: Nagykanizsa, keleti városrész
- alapterülete: 25 m2

- szobaszáma: 1 szoba
- komfortfokozata: összkomfortos 
- állapota: helyreállított
- bérleti díja: bérlakást leadó pályázó esetén 12.275 Ft + igénybevett szolgálta-
tásokért fizetendõ díj + rezsiköltség; adományt felajánló pályázó bérleti díjat
nem fizet, rezsit és az igénybevett szolgáltatásokért díjat köteles fizetni.

A lakás megtekinthetõ: 2013. január 31. 14.00-16.00 óráig

A pályázaton való részvétel feltételei:

1. Személyi feltételek
Pályázhat mindazon nagykanizsai állandó lakhelyû nyugdíjas, nyugdíjas házas-
pár, aki/k/ Nagykanizsán állandó lakos/ok/, öregségi nyugdíjas/ok/, vagy az
öregségi nyugdíjkorhatár elérte/k/, önmaga, vagy legalább egyikük önmaga el-
látására képes, a lakással kapcsolatos fizetési kötelezettségeket vállalja/k/ és
annak eleget tud/nak/ tenni, a pályázó a pályázati feltételeket, a pályázati tár-
gyaláson történõ licitálást elfogadja.

2. Egyéb feltételek
Pályázhat mindazon 1. pontban részletezett személy/ek/, aki/k/ a rendeletben
meghatározott összegû pénzadományt ajánl fel, legalább komfortos önkor-
mányzati tulajodonú lakás bérleti jogával rendelkezik, és

a) amennyiben lakásbérleti joga határozatlan idõre szól, a lakást tisztán, ki-
ürített állapotban, térítésmentesen,
b) amennyiben lakásbérleti joga határozott idõre szól, a lakást a lakások és
helyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabá-
lyokról szóló 1993. LXXVIII. törvény 7. § (2) bekezdésében meghatározott
rendeltetésszerû használatra alkalmas állapotban
a bérbeadó rendelkezésére bocsátja. 

- városrendezési célból kiürítendõ, illetve életveszély miatt lebontásra kerülõ
önkormányzati lakás bérlõje, és a felajánlott lakást cserelakásként elfogadja.

Pályázni a  Polgármesteri Hivatal Szociális Osztályán (Nk, Erzsébet tér 7.) át-
vehetõ PÁLYÁZATI LAP két példányban történõ kitöltésével lehet, melyen fel
kell tüntetni: a pályázó/k/ személyi adatait, a folyósított nyugdíj/ak/ összegét,
csatolva az utolsó havi nyugdíjszelvény és törzslap fénymásolatát, a felajánlás-
ra kerülõ önkormányzati bérlakás pontos címét, helyiségeit, komfortfokozatát,
havi bérleti díját, csatolva a bérleti szerzõdés fénymásolatát, saját tulajdonú la-
kás esetén annak pontos címét, helyrajzi számát, alapterületét, komfortfokoza-
tát, helyiségeit, minden tulajdonos adatát.
A pályázatokat a Polgármesteri Hivatal Szociális Osztályának ügyfélszolgála-
tán (Nk, Ezsébet tér 7. alagsor ügyfélfogadó) kell benyújtani. A licitálásra a pá-
lyázóknak külön értesítést nem küldünk. 

A licitálás szabályai:
A licitáláson részt vehet az a pályázó, aki pályázatát határidõben, a kiírásban
foglalt tartalommal nyújtotta be. A pályázót megbízással meghatalmazottja is
képviselheti. 
A licitálás induló összege: 2 000 000 Ft
A licitálás során a licitösszeg 50.000 Ft-onként emelkedik. 
A nyertes pályázóval a lakásra vonatkozó bérleti szerzõdést a Nagykanizsa Va-
gyongazdálkodási és Szolgáltató Zrt. köti meg az adomány befizetését, illetve
önkormányzati bérlakás leadása esetén a kijelölést követõ 15 napon belül. A
feljánlott adományt a kijelölést követõ 6 hónapon belül kell az önkormányzat
számlájára megfizetni. A nyugdíjasok bérlakása másik lakásra nem cserélhetõ,
tartási szerzõdés nem köthetõ. 

NNyyuuggddííjjaasshháázzii bbéérrllaakkáássookk 
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Új adózási 
formák - KATA, KIVA

December 13-ra tájékoztatóval
egybekötött konzultációra invitál-
tunk minden regisztrált nagykani-
zsai székhelyû vállalkozást. 

Az új adózási formákról
Némethné Szerdahelyi Éva adó-
szakértõ tartott elõadást.

2013 januárjától egyes vállal-
kozók, cégek egyszerûsített rend-
szer szerint adózhatnak. A vállal-
kozóknak december 20-ig kellett
dönteniük arról, hogy melyik for-
mát választják. A rendezvény cél-
ja a döntés elõsegítése volt.

Az elõadás anyaga és a fonto-
sabb NAV információk honlapun-
kon megtalálhatók.

Évzáró elnökségi ülés
Kamaránk elnöksége december

17-én tartotta évzáró elnökségi
ülését a Vasemberházban. 

Az ülésen dr. Polay József be-
számolt az elmúlt idõszak legfon-
tosabb eseményeirõl, az elnökség
elfogadta a Nagykanizsai Keres-
kedelmi és Iparkamara stratégiá-

ját, valamint döntött a kamarai ki-
tüntetések odaítélésérõl.

Kamaránk 2012-2016. évi stra-
tégiáját az elnökség a következõk-
ben határozta meg: 
� Határozott gazdaságpolitikai

szerepvállalás, markáns érdekér-
vényesítés az objektivitás és szak-
maiság jegyében – az országos
gazdaságpolitika MKIK-en ke-
resztüli formálása.
� A NAKKIK politikailag sem-

leges pályán tartása.
� A helyi és kistérségi önkor-

mányzatok, hatóságok által ho-
zott, a gazdaságot érintõ intézke-
dések esetében a vállalkozások ér-
dekeinek hatékony koordinálása,
érvényesítése – a helyi szabályo-
zások formálása, befolyásolása.
� Kiemelt ügyekben a

NAKKIK véleményének közzété-
tele.
� Regisztrált tagjainknak a ka-

marai szolgáltatási struktúra mû-
ködtetése, önkéntes tagjainknak
plusz kedvezmények és ezek
szisztematikus, széleskörû kom-
munikálása.
� Kiemelt szerepvállalás a

munkaerõ-piaci igényhez igazodó

képzési rendszer, oktatás, e-tanu-
lás népszerûsítésében a vállalko-
zások versenyképességének erõsí-
tése céljából.
� Következetesen támogatni a

vállalkozások forráshoz jutását,
likviditását biztosító pályázatokat,
konstrukciókat és a sikeres euró-
pai integrációt elõsegítõ progra-
mokat. (Széchenyi kártya, gazda-
ságfejlesztési programok, EU- hi-
telek, stb.)
� A kamarai szerep erõsítése 
- a környezetgazdálkodási, 
- a kutatásfejlesztési és innová-

ciós tevékenységben, 
- a kereskedelmi és turisztikai

ágazat fejlesztésében.
� Horvátország EU-s csatlako-

zása miatti felkészítés a vállalko-
zóink számára.
� A kézmûipar értékeinek, ha-

gyományainak megõrzése, ápolá-
sa, a tradicionális szakmák meg-
õrzése, a mesterképzés és a mes-
tervizsgáztatás fejlesztése.

„A jó szakma felér egy 
diplomával” – 39 szakma 
országos bajnokait keressük! 
Az MKIK 2013-ban is megrende-

zi a Szakma Kiváló Tanulója Ver-
senyt. Célkitûzése a gyakorlatigé-
nyes, „fizikai” szakmák – beleértve
a ráépülõ, magasabban kvalifikált
szakmákat is – társadalmi presztízsé-
nek és vonzerejének növelése a
szakmatanulás népszerûsítése révén.

Ez évben a szakmák országos
versenyeit a nappali tagozaton

végzõs tanulók számára, a Nem-
zetgazdasági Minisztérium által a
Magyar Kereskedelmi és Iparka-
mara részére gondozásra átadott
szakképesítések közül 39-ben hir-
dették meg.

Az írásbeli elõdöntõket a bútor-
asztalosok és a kárpitosok kezdték
meg január 7-én. Kamaránknál
26 szakmában 105 tanuló jelent-
kezett a versenyre. 

Az országos döntõ, a „VI.
Szakma Sztár Fesztivál” 2013.
április 24-26-a között lesz Buda-
pesten.

Az érdeklõdõ iskolák diákjai a
korábbi évekhez hasonlóan, ápri-
lis 24-25-én egy-egy napos szak-
mai kirándulás keretében vehet-
nek részt a rendezvényen. Az elõ-

döntõk az NFA-KA-NGM –
5/2012/TK számú pályázati támo-
gatásból valósulnak meg. 

Kamarai regisztráció 
A Magyar Kereskedelmi és

Iparkamara megkeresi azokat a
vállalkozásokat, amelyek elmu-
lasztották a kamarai regisztrációt
és a közfeladatok ellátásához való
hozzájárulás befizetését, hogy tel-

Nagykanizsai Kereskedelmi 
és Iparkamara

8800 Nagykanizsa, Ady u. 1.
Telefon: 93/516-670, 93/516-671

Mobil: 0630/754-3616
E-mail: nakkik@nakkik.hu,

Honlap: www.nakkik.hu

PPáállyyáázzaattii ffeellhhíívvááss
A Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparkamara pályázatot hirdet Nagykanizsa középiskoláiban 

tanuló diákok részére, valamely magyar feltaláló megvalósított találmányának, újításának
infokommunikációs technológiával történõ bemutatására.

A pályázat célja: A fiatalok innováció iránti érdeklõdésének felkeltése. 
Pályázatot nyújthatnak be egyének és csoportok (maximum 3 fõ). A pályamunkát multimédiás 
(prezentáció, animáció, film, stb.) alkalmazással kell CD-re vagy DVD-re kiírva elkészíteni. 

Terjedelme maximum 10 perc.
A jeligével ellátott pályázatokat 2013. március 08. 12:00 óráig a Nagykanizsai Kereskedelmi és

Iparkamara (8800 Nagykanizsa Ady Endre u. 1.) címére személyesen, vagy postai úton 
(ez esetben a feladás dátumát vesszük figyelembe) kell eljuttatni.

Egy külön lezárt borítékban kérjük közölni a jeligéhez tartozó nevet/neveket, az iskola 
és osztály feltüntetésével.

Az elbírálás fõ szempontjai: az eredetiség, a tartalmi helyesség, a kreativitás, valamint a megjelenítés
esztétikája, minõsége. Forrásként felhasználhatók: internet, monográfiák, lexikonok, stb.

Díjazás: I. helyezett: 40.000 Ft, II. helyezett: 30.000 Ft, III. helyezett: 25.000 Ft.

További információ a nakkik@nakkik.hu e-mail címen vagy a 93/516-670 és a 30/754-3616 telefon-
számokon kérhetõ. 

Eredményes munkát kívánunk!
A projekt az NGM_SZERZ68/1/2012/2/2 számú pályázati támogatással valósul meg.

3.qxd  2013.01.23.  12:22  Page 10



KKaanniizzssaa –– KKaammaarraa 11

NN
AAGG

YYKK
AANN

IIZZ
SSÁÁ

RR
ÓÓ

LL 
AA 

LLEE
GG

FFRR
IISS

SSEE
BB

BB
EENN

!! ––
 ww

ww
ww

..kk
aann

iizz
ssaa

uujj
ssaa

gg..
hhuu

2013. január 24.

jesítsék kötelezettségüket. 
A területi kereskedelmi és ipar-

kamarák már kiküldték a megkere-
séseket a törvényi kötelezettséget
nem teljesítõknek, illetve azoknak,
akik regisztráltak, de nem fizették
meg a hozzájárulást. Az éves ka-
marai hozzájárulást minden évben
március 31-ig kell befizetni, így
az idén is. Ezt követõen a területi
kamarák átadják a kamarai hozzá-
járulás behajtásának feladatát az
adóhatóságnak. A kamara 2013 vé-
gére szeretné elérni, hogy letisztul-
jon a kamarai regisztrációs rend-
szer, és a gazdasági élet számára
használható, naprakész adatbázis
jöjjön létre a cégekrõl.

A tavalyi második félévi stagná-
lást követõen a mostani megkeresés
kapcsán felgyorsult a regisztráció
folyamata. Az egyéni vállalkozók
állami szervezettõl megkapott köz-
ponti nyilvántartásában azonban
rendkívül sok hiba van, már elhunyt
vagy a vállalkozásának szünetelteté-
sét bejelentõ egyéni vállalkozók is
szerepelnek az adatbázisban. A ki-
küldött téves megkeresésekért a ka-
mara elnézést kér. A tapasztalatok
erõsítik a kamara meggyõzõdését,
hogy fontos a naprakész nyilvántar-
tások vezetése, ezért is szükség van
a kamarai regisztrációra.

Decentralizált pályázatok
nyertesei
A szakképzés gyakorlati képzõ-

helyeinek eszközpark korszerûsí-
tésére kiírt decentralizált pályá-
zatról a nemzetgazdasági minisz-
ter január 15-én meghozta dönté-
sét. Nagykanizsán 8 vállalkozás
és egy intézmény nyert el össze-
sen 42 850 000 Ft támogatást, me-
lyek az alábbiak: 

Nagykanizsai Mûszaki Szak-
képzõ Iskola, Ágoston Tibor, Inno-
gourmet Kft, ABC Fogtechnikai
Kft, Horváth Olívia, Fabak Kft,
Angyalosi Autóház Kft., HEAT-
Gázgép Kft., Goór Zsolt.

A nyerteseknek gratulálunk és a
fejlesztések eredményeirõl a ké-
sõbbiekben hírt adunk. 

Bemutatkoznak 
Kamaránk Tagjai

Kozári Géza egyéni 
vállalkozó, a Belvárosi 
Hentesüzlet tulajdonosa
A jelenlegi üzletet 1998-ban,

mint „kényszervállalkozást” nyi-
tottuk meg, részben saját megél-
hetésünk biztosítására, részben hi-

ánypótlásként a kanizsai belvá-
rosban. A húsbolt úgy mûködik
azóta is, mint a város legszebb és
legmegbízhatóbb húsait áruló üz-
lete, a „Géza boltja”. 

Jelenleg a családi vállalkozás
két üzletbõl áll, melyet felesé-
gemmel, két fiammal, egy szak-
munkással és egy négy órás nyug-
díjas kollégával mûködtetünk. 

A vevõkörünk szinte állandó és
családias, így forgalmunk is évek
óta hasonlóan alakul az egyre
csökkenõ vásárlóerõ ellenére. 

Üzletünk kínálja a város legna-
gyobb választékát a hagyományos
hústermékeken túl halakból, vad-
húsokból, bárányból és mangali-
cából. Nagykanizsán kizárólagos
forgalmazója vagyunk a magyar
szürke marha termékeknek. Fel-
karoltunk minden olyan szállítót,
aki természetes alapanyagokból,
hozzáadott szerek nélkül állít elõ
finom, magyar húsipari készítmé-
nyeket. Határozott kritikusai va-
gyunk minden üzemnek, aki nem
a kiváló minõségre törekszik. 

Termékeink 95%-a hazai, azon
belül pedig 80%-a zalai, de megta-
lálhatóak Szeged, Békés, Gyõr, va-
lamint a nemzeti parkok kiváló mi-
nõségû készítményei is. Továbbá a
csurgói házi szalonnát, sonkát elõ-
állító magyar kisvállalkozói termé-
kek. Kínálatunkban szerepel ezen
kívül a szárított olasz sonka és a
különleges belga pástétom. 

Az üzletben elhangzó monda-
tok közül a legszebb és legelisme-
rõbb mondatok: „A lányom/az
anyám küldött…”, „mert itt min-
dig frisset kapok…”

Aszakmát 1979 óta gyakorlom, a
város összes húsboltjában dolgoz-
tam, én nyitottam meg egykor és
vezettem egy-egy évtizeden keresz-
tül az Erzsébet téri, illetve az Ady
utcai üzleteket, továbbá Nagykani-
zsa elsõ áruházát, a Húsáruházat. 

A szakmát a fiaim viszik to-
vább, õrizve a megszerzett vásár-
lói bizalmat és fenntartva a jogo-
san elvárt kiváló minõséget. 

Gazdasági társaságok 
bejelentési kötelezettsége
Felhívjuk szíves figyelmüket,

hogy  a cégnyilvánosságról, a bí-
rósági cégeljárásról és a végelszá-
molásról szóló 2006. évi V. tör-
vény rendelkezései szerint a már
mûködõ gazdasági társaságok,
cégbejegyzésre kötelezett más
szervezetek számára 2013. febru-
ár 1-ig adott haladékot a követke-
zõ feladatok elvégzésére. A beje-
lentési kötelezettségre elõírt 2013.
február 1-i határidõ elmulasztása
esetén cégtörvényességi eljárásra
kerülhet sor, amely végzõdhet a
cég törlésével is.

E kötelezettség teljesítéséhez
ügyvéd vagy a cég jogtanácsosának
közremûködése szükséges. A jogi
képviselõ a cégbíróságra az iratokat
elektronikus úton nyújtja be.

Ha csak ennyi a változás, akkor
azt illeték- és közzétételi költség-

térítés megfizetése nélkül lehet
megtenni. Ellenben, ha ezen túl
további cégváltozások is vannak –
akkor az eljárás már fizetõs.

A következõ kötelezõ felada-
tokat kell teljesíteni 2013. feb-
ruár 1-ig:

1. Székhely / Telephely haszná-
lati jogosultság igazolása. 

2. Tagok, ügyvezetõk személyi
adatainak bejelentése 

3. Kézbesítési megbízott beje-
lentése.

Programelõzetes

Gyakorlati képzõk klubja
Január 30-án 14.00 órától kon-

zultációval egybekötött elõadást
tartunk a szakképzési törvény
gyakorlati képzést érintõ változá-
sairól. 

Dohány kiskereskedelemi 
koncesszió pályázat 
Kamaránk január végén pályá-

zati tanácsadást tart a  dohányter-
mékek kiskereskedelmi jogosult-
ság átengedésére vonatkozó kon-
cessziós pályázatról.

SSzzéécchheennyyii KKáárrttyyaa PPrrooggrraamm 
117700 eezzeerr vváállllaallkkoozzááss nneemm ttéévveeddhheett!!
Keresse nnálunk aa nnépszerû hhiteleket!

Nincs két egyforma vállalkozás, és a problémáik is különböznek.
Egy dologban azonban mind megegyeznek: a folyamatos
mûködéshez pénzre van szükségük. A Széchenyi Kártya Program 6
hitelterméke közül valamelyik biztosan megoldást nyújt a hazai kkv
szektor finanszírozási problémáira. A program jelentõségét az eddig
elért eredmények szemléltetik legegyszerûbben: már több mint 170
ezer vállalkozás, összesen 1120 milliárd forint összegû hitelhez
jutott a Széchenyi Kártya Program segítségével.

A Széchenyi Kártya Program elemei egymásra épülnek és akár
egyidejûleg, egyszerre is felhasználhatóak. A program lehetõséget
teremt arra, hogy a vállalkozások különbözõ finanszírozási céljaik
megvalósítására a megfelelõ konstrukciót vehessék igénybe. 

A napi likviditási problémák áthidalására a Széchenyi Kártya
folyószámlahitelt, a készletek, alapanyagok finanszírozására a
Széchenyi Forgóeszközhitelt, a hosszabb távon megtérülõ
fejlesztésekhez az akár tízéves futamidejû Széchenyi Beruházási
Hitelt választhatják. 2012 tavaszától pedig az uniós pályázatokon
való részvételt segítõ két új termék, a Széchenyi Önerõ Kiegészítõ
Hitel és a Széchenyi Támogatást Megelõlegezõ Hitel is elérhetõvé
vált a vállalkozások számára. Az Agrár Széchenyi Kártya pedig az
agrárium igényeire szabott egyedülálló hitelkonstrukció. A kedvezõ
kamatozású, vissza nem térítendõ támogatással kiegészített Kom-
binált Mikrohitelt újonnan alakult vállalkozások is igényelhetik. A
vállalkozások hitelhez jutását az állam kamat- és garanciadíj támo-
gatással segíti.

Kamaránk foglalkozik a fenti hitelkérelmek befogadásával és a
bankokhoz történõ közvetítésével. Ha Önnek most vagy a jövõben
hitelre lenne szüksége vállalkozása fellendítéséhez, érdemes
tájékozódnia a hitellehetõségekrõl.

Kollégáink térítésmentes tanácsadással, gyors, szakszerû ügyin-
tézéssel várják. Tel.: 0693/516-670; 0630/754-3616
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A Sumartonski Lepi Deèki
(SLD) tagjai idén nyáron, a VII.
Szentmártoni Prósza, Bor és
Tambura Fesztiválon ünnepel-
ték az együttes fennállásának tí-
zedik jubileumát. Ez idõ alatt a
horvát folk és pop stílusú zenét
játszó zenekar egy baráti közös-
séggé formálódott és egyre nép-
szerûbbé vált, mely útról a SLD
vezetõje, Hódos Gergõ számolt
be lapunknak.

A Tótszentmártoni Kulturális
Egyesület vezetõsége 2002-ben
kereste meg Trojkó Zsoltot, a zene-
kar korábbi vezetõjét, azzal a kér-
déssel, hogy vállalna-e egy horvát
nemzetiségi zenét játszó zenekart.
Természetesen rábólintott, és eb-
ben az évben meg is alakult hat fõ-
vel a zenekar. Trojkó Zsolt az ak-
kori zeneiskolások közül váloga-
tott ki egy-két embert, akik közt
elosztották a hangszereket, és hoz-
zájuk hívtak egy tambura oktatót,
Kedves Tibort. Az alapokat tõle ta-
nulták meg, ugyanis elõtte nem is-
merték a hangszert. Eleinte a fúvós
kottából próbáltak tanulgatni, az-
tán 2006 táján a fiatalabb generá-
ció is megjelent az együttesben,
akkor négyen léptek be, majd idõ-
vel egyre inkább népszerûvé vál-
tak a faluban és a horvát térségben
is. 

A zenekar tagjai az idõ folya-
mán folyamatosan cserélõdtek,
formálódtak sokan diplomáztak,
elkezdtek dolgozni, valamint hár-
man már megnõsültek és családot
alapítottak. Most heten vannak,
plusz két fõvel akkor zenélnek, ha
egyéb elfoglaltságuk mellett ide-
jük engedi. 

– Kezdetben nem volt nevünk.
Mindenhol a Tótszentmártoni Kul-

turális Egyesület tamburazeneka-
raként konferáltak fel bennünket.
Számtalanszor kérdezték a csoport
nevét, de nem volt, így viccbõl el-
lõttük, hogy Sumartonski Lepi
Deèki, amely annyit tesz magya-
rul, hogy a tótszentmártoni szépfi-
úk. Csak egyszer mutattak így be
bennünket és azóta ránk ragadt.
Túl sok ember volt jelen azon a
koncerten. De minden esetben kér-
ni szoktuk, hogy ha lehetséges, ne
fordítsák le a színpadon – mesélte
nevetve Gergõ.

Az utóbbi idõben inkább Hor-
vátországba invitálják õket, legin-
kább Zágrábig, de a környéken is
rengeteg falunapon, fesztiválon
játszanak. Legutóbb január 5-én
léptek fel az Újévi Fúvós Gálán,
ahova a Nagykanizsai Fúvószene-
kar karnagya, Tatár Csaba hívta
meg õket. Legközelebb pedig a
mohácsi busójáráson hallhatjuk a
fiúkat február 10-én. 

– A májusi Kre Murei Drave el-
nevezésû fesztiválra pedig már
több éve hivatalosak vagyunk. Ez a
rendezvény a Mura és a Dráva fo-
lyók zenekarait fogja össze és min-
denkinek egy saját, a zenekar által
komponált számmal kell neveznie.
Annyi kikötés van, hogy a zenének
tamburán vagy fúvós hangszeren
kell megszólalnia, a szövegnek pe-
dig a kaj nyelvjáráson kell meg-
íródnia, amely a Mura-menti kör-
nyék dialektusa. A horvátnak
ugyanis három nagyobb tájnyelve
van az irodalmi nyelv, a kaj és a èa.
Mi leginkább kaj nyelvjárású dalo-
kat írunk – mondta. 

Saját dalaik is vannak, ezeket
Baráth Zoltán, a nagykanizsai Far-
kas Ferenc Zene- és Aranymetszés
Mûvészeti Iskola igazgatója, és
egy horvát zeneszerzõ írták. – De

idén már teljesen saját számmal
szeretnénk indulni a Kre Murei
Drave fesztiválon, mely a saját stí-
lusunkat tükrözi majd. Ezen kívül
szeretnénk kiadni az elsõ CD-nket
is még idén nyáron, melyhez a szá-
mokat már gyûjtjük – tette hozzá
az együttes vezetõje. 

A már meglévõ számaikat folya-
matosan játsszák a horvát rádiók.
A Studio M, aki a Kre Murei
Drave fesztivál egyik fõszervezõ-
je, stúdióban veszi fel a számaikat,
mely sokszor egy egész napot is
igényel, hiszen addig játszanak,
míg az hiba nélkül nem megy.
Ezekhez a felvételekhez rengeteg
élményük kapcsolódik. – Délután
szoktunk hazaérkezni, ekkor már
mindenki nagyon fáradt. Ha idõ-
ben megérkezünk, akkor a Forma
1-et szoktuk együtt, egy jó hideg
sör mellett megnézni – avatott be a
részletekbe az együttes szószólója. 

A zenekar egy nagy baráti kö-
zösség, ahogy mondják, mindig
együtt lógnak. Számíthatnak egy-
másra, akármi történik, a munkák-
ban, akár a kert körül is segítenek
egymásnak. Fõleg az utazások ko-
vácsolják össze õket, melyekhez
rengeteg kellemes és vicces törté-
netük kapcsolódik. 

– Tavaly õsszel, mikor Három-
fára mentünk zenélni, láttuk, hogy
a falubuszban 199.990 körül volt a
kilométeróra állása. A bõgõsünk
vezetett, és mondtam neki, hogy
ha 999 lesz a vége, akkor szóljon.
Szólt is, ahogy megbeszéltük és
megálltunk az út szélén, áttoltuk a
kétezredik kilométeren a buszt.
Hárman megálltak mellettünk és
megkérdezték, hogy segítsenek-e.
Még a láthatósági mellényt is fel-
vettük, nehogy a rendõr megbün-
tessen bennünket. Majd, amikor

áttoltuk, mentünk tovább – mond-
ta nevetve. 

A szilvesztert általában együtt
töltik, ez idén sem történt másként,
amikor Prelog városába voltak hi-
vatalosak. Szabadtéren zenéltek -4
fokban. Prelog fõterén több ezer
ember gyûlt össze, és tíztõl fél ket-
tõig adták a talpalávalót, ekkor
azonban mindenki eltûnt. – De mi
nem szerettünk volna még hazain-
dulni, így megkértük a szervezõt,
telefonáljon körbe, mehetünk-e ját-
szani valahova. Végül egy hotel-
ben kötöttünk ki, ahol hatalmas tö-
meg gyûlt körénk. Fél hétkor ér-
tünk haza a zenekarral, ilyen jó
szilveszteri bulink még nem volt,
pedig nagyon sokszor töltöttük már
együtt az év utolsó és elsõ napját.

A horvát kultúra ápolásáért vég-
zett tevékenységükért már több
szervezet is kitüntette a csapatot,
köztük a Tótszentmártoni Horvát
Kisebbségi Önkormányzat és a
Magyarországi Horvátok Egyesü-
let is. Utóbbit 2012 novemberében
vehették át ünnepélyes keretek kö-
zött Pécsett, ahol jelen volt a ma-
gyar és a horvát köztársasági elnök
is. 2008-ban elnyerték a Kre Murei
Drave fesztiválon a közönségdíjat
a Meðimurski Mužikaši címû szá-
mukkal. Hasonló sikereket és el-
foglalt nyarakat kívánunk nekik!

A képen a Sumartonski Lepi
Deèki aktív tagjai láthatóak, így
Turul István (kontra), Gyuricz Mi-
lán (brács), Vlasics Lajos Balázs
(brács), Vlasics Martin (nagybõ-
gõ), Bogárdi László (kontra),
Rodek László (brács), Haszon Dá-
vid (brács, ének), Gyuricz Dániel
(brács), Marosi Zoltán (biszernica)
és Hódos Gergõ (biszernica). 

Varga Mónika

HHaattáárroonn iinnnneenn ééss ttúúll iiss hhóóddííttaannaakk

Multifokális lencse AKCIÓ 20 %
Az akció 2013. január 31-ig érvényes
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Horoszkóp

Lássa be, néha önnek is erõszakosabbnak
kell lennie ahhoz, hogy elérjen valamit. Nyu-
godtan koncentráljon a munkájára, és ne
hagyja, hogy bezáruljon ön elõtt az a bizo-
nyos ajtó, és kimaradjon a lehetõségekbõl.

Lubickolhatna a boldogságban, de ön még-
sem ezt teszi. A családi életében gyülekezõ
komor felhõket ideje lenne eloszlatnia. A
megoldás kulcsa az ön kezében van, még
jósnõt sem kell emiatt felkeresnie.

A csillagok arra intik, hogy erõszakosabb-
nak kell lennie mostanában. Bizonyára ta-
pasztalta, az újév, új lehetõségeket csillantott
fel ön elõtt. Ne hagyja, hogy elvesszenek, az
úton a Jupiter is támogatni fogja.

Egy pótszilveszterezés bizonyára jót ten-
ne az egészségének. Éppen ezért minél
elõbb fogjon hozzá a szervezéséhez,
mert a farsang is újabb lehetõségeket kí-
nál a szórakozáshoz. 

Baráti kapcsolatainak középpontjában egy-
elõre a pénz áll, jelentõsebb változásra csak
a tavasz beköszöntével számíthat. A túlórá-
zás helyett – melyet a környezete is nehezen
visel –, csoportosítsa át a kiadásait.

Az igazi öröm mindig belülrõl fakad, ne
másoktól várjon ehhez szikrát, mert akkor
rövid életû marad a láng. Nemcsak a pár-
jától kap kedvezõ inspirációkat ezekben a
napokban, hanem a Merkúrtól is.

Távolabbi tervei nagyobb sikerrel kecsegte-
tik, mint amelyeket év elején tûzött ki célul.
Idõnként zsonglõr mutatványokra is szüksé-
ge lehet ahhoz, hogy megfeleljen az otthoni
elvárásoknak. Fogjon hozzá, mert megéri.

Úgy tûnik, a szokásosnál nagyobb erõfe-
szítésre lesz szüksége ahhoz, hogy meg-
bocsásson a párjának. Ne keményked-
jen, hanem szánja el magát minél elõbb
az elsõ lépésre.

Szabad óráiban elemezze az álmait, és
mindjárt sokkal többet megtudhat önmagá-
ról. Anyagi helyzete miatt nem kell aggód-
nia, felhõtlenül végigflörtölheti a farsangot.
Utána jöhet egy kis megtartóztatás.

A Jupiter segítségével tavaszig legyõzhet
minden akadályt, bármekkorát is gördít
elé a sors. A stresszes napokat gyõzze le
például lakás átalakítással, de úgy, hogy
akár táncolni is lehessen.

Kényelmes napokra, és kellemes hétvé-
gére számíthat. Ha teheti, tartson megfe-
lelõ távolságot a kellemetlen emberektõl,
mert a rossz hangulat is fertõzhet, nem-
csak az influenza.

Ha nyugodtan hajtja álomra a fejét, akár a
Vénusszal is összehozhatja a sors, azaz az
álma. Figyelmét nem tereli el semmi, a
megújult energiától felvértezve megvaló-
síthatja a fizikai erõt is igénylõ terveit.

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szûz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19.  Vízöntõ

II.20.–III.20.  Halak

2013.01.31. CSÜTÖRTÖK 10:00 – 12:30 óra Liszó - Faluház, Kanizsai
u. 2. 2013.01.31. CSÜTÖRTÖK 14:00 – 16:30 óra Magyarszent-
miklós – Mûvelõdési ház, Fõ u. 31.

VVéérraaddááss Magyar VVöröskereszt
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Nagykanizsán a Kalmár utcában

másfél szobás, cirkofûtéses, második
emeleti, 42 m2-es lakás eladó. Tel.:
0620/399-7405 (7547K)

Belvárosban, a Hunyadi utcában
közel 700 m2-es építési terület eladó.
Érd.: 0630227-3294, 0630-448-6072
(7548K)

Könyveket, márkás porcelánokat, régi
mûszereket, minden régi tárgyat, ezüst
evõeszközöket készpénzért vásárolok.
Nagykanizsa, 0630-332-8422 (7545K)

Kanizsa és környékérõl kész-
pénzért vásárolok porcelánokat, vit-

rintárgyakat, képeslapot, régi fotó-
kat, egyéb régebbi lakásdíszítõ tár-
gyakat. Tel.: 0630/332-8422
(7523K)

Meghibásodott távirányítóját a
helyszínen megjavítom (Nagykani-
zsán). Érd.: 0620-510-2723
(7549K)

KKaanniizzssaa –– SSppoorrtt//AApprróó 2013. január 24.14

Az év elején az „International
Dance Festival Wien 2013”
Táncversenyen mérettették meg
magukat az egyesület táncosai. 

A versenyen, a Magyarokon kí-
vül Csehország, Szlovákia, Olasz-

ország, Brazilia, Japán, Németor-
szág, USA, Ausztria, Szlovénia,
Horvátország, Bosznia és Herce-
govina, Szerbia, Macedónia,
Monte Negro, Bulgária, Görögor-
szág valamint Albánia képviselte
magát. 205 mûsorszám lépett a

nemzetközi szakmai zsûri elé. –
számolt be lapunknak Németh
Petra.

A kanizsai csapat számára az
idei év szerencsésen kezdõdött, hi-
szen a versenyre készített új „Lady
Gaga” címû felnõtt formációval a
dobogó tetejére állhattak.  

Ezúton is gratulálunk a tánco-
soknak - Böjti Blanka - Bunczom
Evelin - Bunczom Fanni - Deli
Patrícia - Glavák Katalin -
Kománovics Kyra - Lelner Júlia -
Lovkó Luca - Németh Petra -
Papócsi Petra - Radics Vanda -
Sipos Eszter - Somogyi Nóra - Ta-
kács Anna - Varga Petra - Vékási
Dorottya - és felkészítõjüknek -
Salamonné Kuzma Renáta tánc-
pedagógusnak - a kiemelkedõ
eredményhez, mondta végezetül
Németh Petra.

Kanizsa

NNeemmzzeettkköözzii kkiihhíívváássssaall kkeezzddttee aa PPrreemmiieerr

Dajka tanfolyam indul Nagyka-
nizsán 2012 novemberében (70
ezer Ft vizsgadíjjal, két-három
részlet). Tel.: 0620/4237877,
0630/6374083. Ny.sz.: 05-0219-04

A férfi kézilabdások elkezdték
felkészülésüket a tavaszi évadra, az
NB II-es együttes heti két Zsig-
mondy-csarnokbeli edzést ik-
tat(ott) a programba a február 22-i,
Csurgó II elleni rajtig. A keret – ter-
mészetesen – együtt maradt, s a
csapatnak február 17-re van meghí-
vása egy nagyatádi négyes tornára.

Tóth Lászlótól, a Nagykanizsai
Izzó SE NB II-es férfi együttesé-
nek edzõjétõl tudtuk meg a II. Ka-
nizsa Kupa teremlabdarúgó kupa
szünetében, hogy a kézisek szá-
mára a nagyatádi torna elõtt is vár
még felkészülési mérkõzés. Infor-
mációk szerint február 3-án mér-
kõznek az NB II Déli csoportjában
játszó Pénzügyõr SE-vel – Nagya-
tádon.

A Nagykanizsai Izzó SE bajno-
ki negyedik vonalban szereplõ nõi
junior kézilabdázói szintén neki-
láttak a munkának tavaszi idõsza-
kukra készülõdvén, mondta a csa-
pat edzõje, Ojtó Tamás.

Esetükben azért van külön je-
lentõsége a munka ismételt indulá-
sának, lévén két elmaradt bajnoki-
jukat is pótolniuk kellene még
Görcsi Kittiéknek. A Petõfi SE Fo-
nyód és a Balatonboglár ellen ma-
radt el a decemberi mérkõzésük,
elõbbiek ellen idegenben mérkõz-
nének, míg a bogláriakat fogadnák
– elõreláthatólag február második
felében.

Addig heti két edzést tartanak a
fiataloknak, s márciusban eleje lesz
az igazi rajt, rögtön a jelenlegi lis-
tavezetõ Kadarkúti SZSE-vel.

P.L.

Kézis ttavaszra
készülõdvén

A Nagykanizsai TE 1866 csel-
gáncsozói az év elsõ felkészülési
versenyén, immár hagyományo-
san a szlovéniai Lendván szere-
peltek. A kanizsaiak öt ország (a
házigazdák mellett Bosznia-Her-
cegovina, Horvátország, Ma-
gyarország és Szerbia) népes,
majd háromszáz versenyzõt fel-
vonultató versenyén léptek tata-
mira.

Az dél-zalai egyesület judokái
közül az U14-es korosztályban Só-
lyomvári Dávid a 42 kg 18 fõs me-

zõnyében egy gyõztes és egy vesz-
tes mérkõzéssel kilencedik helyen
zárt. Várnagy Bálint 46 kg-ban ti-
zenegy társával mérlegelt, majd az
elsõ mérkõzését ugyan elveszítet-
te, de ellenfele „elvitte” õt vigasz-
ágra. Ezzel lehetõsége volt szépí-
teni, következõ meccsét nyerte,
aztán viszont kikapott, így õ hete-
dik lett.

Az U16-os korosztályban Mód
Saron a 48 kg körmérkõzéses
rendszerében egy gyõztes és há-
rom vesztes küzdelemmel negye-
dikként zárt. Sólyomvári Dávid

egy korosztállyal feljebb is meg-
mérette magát, ahol két nyert mér-
kõzéssel harmadik lett. 50 kg-ban
Huszár Máté elsõ két meccsét
ipponnal nyerte, a döntõben egy
yukóval alulmaradva zárt ezüstér-
mesként. Mester Józsefné edzõ ér-
tékelése szerint az eredmények
kezdésként, a közel egy hónapnyi
versenyszünet után elfogadhatóak
és a fiatalok június végéig ver-
senyben lesznek hat korosztály-
ban.

P.L. 

CCsseellggáánnccss:: lleennddvvaaii vveerrsseennnnyyeell nnyyiittoottttaakk
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„Már a határon vannak” – szólt
ki Lánczos Attila lázas telefonálá-
sából a II. Kanizsa Kupa teremlab-
darúgó torna egyik koordinátora
pénteken este a Zsigmondy-
csarnok elõterében az egyik „ven-
dégcsapat”, a horvát Pizzeria Ro-
Sa Prelog érkezésérõl tájékozódva.
Akkor már persze az elõkészületek
kellõs közepén tartott egy kis csa-
pat, hogy mindent rendbe tegyen a
kezdésre s a hétvége 24 legénysége
semmiben se szenvedjen a hiányt,
a csapatok számára pedig csupán a
gólok termelése maradjon.

„Annyi változás történt, hogy a
Molnári helyett a Semjénháza ifjú-
sági együttese ugrik be, nekik a
felkészülésükbe úgyis jól illik egy
ilyen torna reményeik szerint” –
ezt már Gór Miklós fûzte hozzá a
szervezõk részérõl.

Nos, a pénteki napon a F-cso-
port találkozói voltak soron, s
szép lassan be is állított a négy
együttes, hogy azzal a lendülettel
bele is vessék magukat a küzdel-
mekbe. Az mindenesetre rögtön
kiderült, hogy az RMP Földi ala-
posan bekezdett, a torna legügye-
sebb játékosai közé biztosan tarto-
zó Rajko Gavez pedig csupán a vi-
gaszágon folytatta. Továbbkerült
az RMP Földi és a Tintahal HK,
szombaton pedig már reggel fél
kilenctõl pattogott a labda a Zsig-
mondy-csarnokban, s el is tartott
az esti órákig a meccsorozat. To-
vábbi öt csoport együttesei csap-
tak össze, hogy a nap végére már
kiderüljön, mely 12 legénység ju-

tott tovább az igazi pörgést tarto-
gató vasárnapi programba...

Szombaton folytatódott a II. Ka-
nizsa Kupa teremlabdarúgó torna
programja a Zsigmondy-csarnok-
ban, s a mozgalmas nap végén vé-
gén választ kaptunk arra, melyik
lett a vasárnapi legjobb 12 csapat:
DPSE Postás, Dinamic, Tip-Top,
Szemere PEN, Szokol Budai Pack,
Biztonság 2000, Team Belucci,
Fix Bomba, Channel, FC Kau,
RMP Földi, Tintahal HK.

A hét utolsó napjára a küzdel-
mek a középdöntõs fázissal reggel
9 órától kezdõdtek a Zsigmondy-
csarnokban, a Tisztelet-kupa hely-
színe pedig – ugyancsak 9-es kez-
déssel – a Cserháti-csarnok volt.

Vasárnap este értek végét a II.
Kanizsa Kupa teremlabdarúgó torna
küzdelmei, melyek keretében a nap
folyamán a középdöntõ párosításai-
val folytatódtak a mérkõzések, s ju-
tottak el végül a mindent eldöntõ
helyosztókig. A gyõzelmet végül az
RMP Földi együttese szerezte meg
a huszonnégy csapatos eseményen.

Stílszerûen, ahogy az említett
együttes kezdte pénteken este, úgy
az is fejezte be a torna programját
késõ délután, miután a fináléban
mintegy 250 nézõ elõtt 3-0-ra gyõ-
zött a Szokol-Budai Pack legény-

sége ellen. Közel sem volt ennyire
egyértelmû például az elõdöntõ-
ben az RMP Channel elleni mér-
kõzése, 2-2 után hetesek döntöttek
a hatodik sorozatban az elõbbiek
javára. A négy közé még a Tip Top
jutott, vagyis a magukat egyszerû-
en csak „öregeknek” tituláló le-
génység is kitett magáért.

A Tisztelet-kupa végjátékának
küzdelmeiben a finálét a Zalai Zer-
gék 5-1-es sikerrel vették a Timber-
land ellen, a harmadik pozíciót pe-
dig az FC Oportó szerezte meg, mi-
után 4-0-ra nyert a horvát Pizzeria
Ro-Sa Prelog együttese ellen. A leg-
nagyobb ováció is gyakorlatilag

ezen meccs krónikájához kötõdik,
hiszen Dombi Tibor majd’ egészpá-
lyás gólt szerzett a perlakiak ellen…

II. Kanizsa Kupa nemzetközi te-
remlabdarúgó-torna. Felsõ ág, a leg-
jobb négy között: Tip Top – Szokol-
Budai Pack 2-4 (g.: Popovics L.,
Visnovics L.; Budai L. /2/, Szõke
Á., Horváth R.). RMP Földi –
Channel 2-2 (g.: Papp G., Nagy T.;
Nagy G., Rácz Sz.) – büntetõkkel:
5-4. A 3. helyért: Tip Top – Channel
2-1 (g.: Hilcz M., Lánczos A.; Nagy
G.). Döntõ: Szokol-Budai Pack –
RMP Földi 0-3 (g.: Papp G., Nagy
T., Mód). Tisztelet-kupa, 3. helyért:
FC Oportó – Pizzeria Ro-Sa Prelog
(horvát) 4-0. 1. helyért: Zalai Zer-
gék – Timberland 5-1.

A II. Kanizsa Kupa végered-
ménye: 1. RMP Földi (képünkön),
2. Szokol-Budai Pack, 3. Tip Top,
4. Channel. Gólkirály: Szõke
Ádám (Szokol-Budai Pack) 8 talá-
lattal. Legjobb kapus: Szekeres
Péter (Szokol-Budai Pack). Leg-
jobb játékos: Szõke Ádám. A leg-
sportszerûbb csapat: Tintahal HK.

Polgár László
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KKoorráánn kkeezzddtteekk,, ss kkuuppáátt nnyyeerrtteekk
JJaavváábbaann rrúúggttáákk aa
bbõõrrtt aa tteerreemmffooccii 
KKaanniizzssaa KKuuppáánn SSzzoommbbaatt eessttéérree

kkiiaallaakkuulltt aa lleeggjjoobbbb
ttiizzeennkkeettttõõ  mmeezzõõnnyyee

AAmmiitt mméégg aa ddeebbrreecceennii
DDoommbbii TTiibboorr iiss 
mmeeggiirriiggyyeellhheetteetttt 
vvoollnnaa……

Az elhajított táska esete
A küzdelmek vehemensségére

jó példa volt a már szombaton
este történt affér – azonban ko-
rántsem egymásnak feszülõ el-
lenfelek között. Egy harmadik
csapat tagjának cók-mókja oko-
zott kisebb galibát, melyet egy
pályáról kicsúszó játékos dühé-
ben enyhén szólva arrébb tessé-
kelt. Volt is belõle nagy szócsa-
ta, egymás felmenõinek emlege-
tése, majd a találkozó után a
szópárbajt vívók között nagy
ölelkezés.

A hétvégén került megrende-
zésre a Nagykanizsai Teke SE
házi bajnoksága, melynek apro-
pójául egyben az egyesület ter-
mének rekonstrukciója (is) szol-
gált. A versenynek lesz úgymond
visszavágója is, arra most szom-
baton kerül sor az Olajbányász-
pálya tekepályáján.

A Nagykanizsai Teke SE tagjai
közül több kisebb alakult erre az
alkalomra, s közülük az 1-es szá-
mú vezet (1237), a 4-es (1230), a
2-es (1202), valamint a 3-as
(1157) elõtt. Az egyéni tabellán az
állás: 1. Magyar Gábor (278), 2.
Bende Zsolt (278), 3. Balogh Jó-
zsef (268).

– A termünk felújításához az ön-
kormányzat hathatós segítsége
kellett, mellyel sikerült megvaló-
sítani olyan beruházásokat, mint a
fûtés-, és világításfejlesztés, ami
több százezres tételt jelentett – fo-
galmazott Bicsák Erika, a Nagy-
kanizsai Teke SE alelnöke.

Folytatás tehát szombaton, a te-
kések háziversenyének visszavá-
góján, hogy aztán lassan az NB-s
bajnokságokra történõ felkészülés
is elõtérbe kerülhessen.

P.L.

Háziversennyel
melegítettek

Múlt pénteken délután, ne-
gyed öt elõtt érkezett a telefon-
hívás, mely szerint elmarad a
nõi kosárlabda második vonalá-
nak 14. fordulóbeli, 18 órára ki-
írt Kanizsai Vadmacskák SE -
Zala Volán TE amatõr NB I-es
kosárlabda mérkõzése. A zala-
egerszegiek végül nem keltek
útra, tájékoztatta Kovács Mag-
dolna, a kanizsaiak technikai
vezetõje lapunkat.

Szombaton még tartott az elõzõ
napi havazás áldásos hatása, s ta-
lán ennek is köszönhetõ, hogy el-
maradt az aznapra tervezett Mura-
fém Kanizsa KK SE ’11 – Szek-
szárd NB II-es férfi kosárlabda
mérkõzés.

A kanizsai tréner, Farkas József
így két nap alatt két elmaradt baj-
nokival „büszkélkedhetett”. 

A meccseket késõbbi idõpont-
okban pótolják.

P.L.

Hóhelyzet vvolt aa
kosárlabdázóknál
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Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata a 2012. november
29-i közgyûlésén hozott 337/2012.(XI.29.) számú határozatával úgy
döntött, hogy támogatja az ebek transzponderrel történõ megjelölését.
Ennek során az önkormányzat az állatorvosokkal közösen ked-
vezményes akciót hirdet az ebek teljes körû, mikrochippel való meg-
jelölése érdekében.

A megállapodás értelmében az ebösszeírás alapján az önkormányzathoz
2012. december 31-ig bejelentett ebek esetében 2013. január 1- június 30.
között az Avt. 42/A.§ (2) bekezdésben megjelölt szolgáltatás díja – amely
magában foglalja a transzponder árát, a beültetés díját és az adatbázisba való
regisztráció díját – bruttó 3000 Ft, azzal, hogy külön állatorvosi vizsgálati díj
sem kerül felszámításra.

Az önkormányzat azon ebek esetén, amelyeknél fennáll az ebrendészeti
hozzájárulás fizetési kötelezettség és a tulajdonos a hozzájárulást az önko-
rmányzat részére megfizeti, a 3000 Ft-os szolgáltatás díjához támogatást
nyújt, melynek alapján a tulajdonos az említett szolgáltatásért az állatorvos
részére közvetlenül csak 1000 Ft díjat fizet. Az ebrendészeti hozzájárulás-
ról szóló 40/2012 (IX. 12.) számú önkormányzati rendelet a
www.nagykanizsa.hu portálon A város mûködése / Önkormányzat/Ren-
deletek menüpont alatt olvasható.

Az önkormányzattal megállapodást kötött állatorvosok elérhetõsége a mel-
lékelt listában található. A kedvezményes szolgáltatási díj nem terjed ki a
transz-ponder behelyezéséhez esetlegesen kapcsolódó, a tulajdonos által
kért egyéb  ( kiszállás, az állat egyedi nyugtatása, bódítás, helyi érzéstele-
nítés, stb…,) szolgáltatásra.

Cseresnyés Péter polgármester

Az Önkormányzattal szerzõdött állatorvosok elérhetõsége:

Név/Rendelõ helye/Rendelési idõ/Elérhetõség

Dr. Dezsõ János
8800 Nagykanizsa, Iskola u. 2., Hétfõ-péntek: 17.00 -18.00 óra.
Telefon: 06-93/377-016, fax: 06-93/377-016, mobil: 06-20/913-9713,
e-mail: medi-best@freemail.hu
Dr. Fekete Ágoston
8800 Nagykanizsa, Szt. Flórián tér 28. Hétfõ-péntek: 9.00 -13.00 óra, 
16.00 -18.00 óra. Telefon: 06-93/319-213, mobil: 06-20/9467-278,
e-mail: vetgen@chello.hu, honlap: www.fekete-agoston.hu
Dr. Boa László
8800 Nagykanizsa, Teleki u 56. Hétfõ 15-18 óra, Kedd 10-12 óra, 15-18
óra; Szerda 15-18 óra; Csütörtök 10-12 óra; Péntek 10-12 óra, 15-18 óra. 
Telefon: 06-93/321-014, mobil: 06-30/3399-979, e-mail: drboa@enter-
net.hu
Dr. Bozsoki Attila
8800 Nagykanizsa, Búzavirág u. 33. Hétfõ-péntek 15.00-18.00 óra, 
mobil: 06-30/343-7121, e-mail:bozsoki.attila@vipmail.hu
Dr. Horváth László
8800 Nagykanizsa, Munkácsy M. u. 7/a. Hétfõ-péntek 17-18 óra.
Telefon: 06-93/315-895, mobil: 06-30/412-9474,
e-mail: novamedvet@gmail.com; dhl@citromail.hu 
Dr. Kósek Kornél
Mobiltelefon: 06-30/284-62-74, e-mail: kkosek@freemail.hu
Dr. Pálfi József
8800 Nagykanizsa,  Felsõerdõ u. 90. Hétfõ-péntek 8-17 óra.
Telefon: 06-93/315-309, e-mail: palfidoki@gmail.com
Dr. Talabér Gyula
8800 Nagykanizsa Dózsa György u. 121/8. Hétfõ-péntek 15-19 óra
Telefon: 06-93/789-930, fax: 06-93/789-930, mobil: 06-30/351-5500 
e-mail: vettala@vipmail.hu
Dr. Virág Zsolt
8747 Garabonc, Fõ út 76. Hétfõ-péntek 8.30-10.00 óra, 14.30-17.30 óra
Telefon: 06-30/520-0467

TTiisszztteelltt NNaaggyykkaanniizzssaaii 
KKuuttyyaattuullaajjddoonnoossookk!!
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Immár 5. alkalommal szervezi
meg a VOKE Kodály Zoltán
Mûvelõdési Ház az Országos
Farsangi Fánkfesztivált, ezúttal
új helyszínen, a Tesco-OBI közt
található Park Center területén.
A február 8-9 én tartandó, két-
napos rendezvény részleteit csü-
törtökön ismertették a sajtó kép-
viselõivel.

A 2006-ban útnak indított
„gasztro-kezdeményezés” az évek
folyamán országosan is ismert, elis-
mert rendezvénnyé nõtte ki magát.
Ehhez – minden bizonnyal – hozzá-
járult a sokféle ízesítésû, nagy
mennyiségû fánkok ínycsiklandó
tárháza, és a kulturális programok
kavalkádja, mint az is, hogy több
alkalommal is sikerült Guiness re-
kordokat felállítani. Az V. Országos
Fánkfesztivál alapjaiban ugyan
nem tér el az eddig megszokott

színvonaltól: alapvetõ cél – idén is
– a hagyományápolás, a magyar
kultúra, gasztronómia, turisztika ér-
tékeinek minél szélesebb körben
való megismertetése – összegezte a
fesztivál lényegét a sajtótájékozta-
tón Kámánné Szép Terézia. 

A VOKE Kodály Zoltán Mûvelõ-
dési Ház igazgatója, fõszervezõ el-
mondta: rendezvény nyitóakkordja a
február 8-án a Pannon Egyetem
Nagykanizsai Kampuszának Zrínyi
utcai épületében megtartandó Gaszt-
ronómiai Turisztikai Konferencia
lesz, amin a turizmusban, gasztronó-
miában ismert, nagynevû szaktekin-
télyek tartanak elõadást, városunk
polgármesterének, Cseresnyés Pé-
ternek 10 órakor kezdõdõ köszöntõ-
jét követõen. Másnap – február 9-én,
szombaton – a fõszerep a jókedvé, a
közös alkotásé, a gasztronómiáé és a
hagyományoké lesz, melyhez a meg-
felelõ alaphangulatot a 10.30-kor, az
Erzsébet térrõl induló jelmezes,
maszkás farsangi felvonulás adja
majd meg. Ehhez – mint Kámánné
Szép Terézia kihangsúlyozta – vár-
nak még jelentkezõket a civil lakos-
ság köreibõl is, hogy minél többen
vonulhassanak végig a városon –
ahol mindeközben útlezárásokra le-
het majd számítani – a rendezvény fõ
helyszínére, az egykori Vögele szak-
üzlet (benti és kinti) területére. 

Az országos (nemzetközi) fesz-
tivál Cseresnyés Péter 11.45-kor
tartandó beszéde után, (vélhetõen)

újabb Guiness-rekord felállításá-
val veszi kezdetét. Ebben is kérik a
lakosság segítségét a szervezõk:
ugyanis mintegy 1000 emberrel
szeretnék megdönteni az egy hely-
ben történõ, 5 percig tartandó
fánkkóstolás rekordját – természe-
tesen az érdeklõdõk, résztvevõk
közremûködésével. 

Rákhely Árpád a fesztivál szak-
mai részéhez kapcsolódóan vázol-
ta: idén a minõséget tartja szem
elõtt az 5 tagú zsûri, s minden bi-
zonnyal sokfajta fánkkal fognak ta-
lálkozni, ugyanis – amatõr és profi
versenyzõk – hagyományos és kü-
lönleges kategóriában mérettetnek
meg a Kultúrházak éjjel-nappal
rendezvénysorozathoz csatlakozott
Fánkfesztiválon. Eddig mintegy
32-33 helyi, országon belüli és ha-
táron túli csapat jelezte részvételét,
hogy helyben sütött vagy hozott
ételeikkel elkápráztassák a nagyér-
demût. 

Mint azt Kámánné Szép Terézia
intézményvezetõ és Rákhely Árpád
szakoktató kiemelték, a finom ét-
kek, fánkok mellett, a minden kor-
osztály érdeklõdését megcélzó kul-
turális programok (a teljesség igé-
nye nélkül, többek között a Desper-
ado együttes, a Vivat Bacchus
Énekegyüttes fellépése, táncklu-
bok, énekkarok mûsora) valamint a
tombolasorsolás és az értékes nye-
reményeket kínáló díjkiosztó  iga-
zán tartalmas, kellemes idõtöltést
kínál majd mindenkinek.

Sz.Zs.

XXV. éévfolyam 44. sszám
2013.  jjanuár 331.LLOOKKÁÁLLPPAATTRRIIÓÓTTAA HHEETTIILLAAPP

Kanizsa

ÖÖttööddsszzöörr ffáánnkkoozzuunnkk
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KANIZSA LOKÁLPATRIÓTA HETILAP

Egy millió forintos adomány-
ból új sportszerekkel: kosárlab-
daállványokkal, asztalitenisz-
asztallal, kézilabdákkal, futó-
paddal, tollasütõ- és floorball-
készlettel gyarapodhat a Dr. Me-
zõ Ferenc - Thúry György Gim-
názium és Szakképzõ Iskola.

A Magyar Olimpiai Bizottság
(MOB), a Procter and Gamble és a
dm Magyarország közös kezdemé-
nyezése révén öt hazai olimpiai isko-
la részesült egy-egy millió forintos
támogatásban, melyet új sportszerek
vásárlására és sportpályafejlesztésre
fordíthatnak az intézmények.

Az öt nyertes iskola igazgatója a
hétfõi ünnepélyen vehette át a támo-
gatásról szóló emlékplakettet a két
vállalat, illetve a MOB vezetõitõl.

Karancsi Zsolt, a P&G vállalati
kapcsolatokért felelõs menedzsere
kifejtette, a vállalat tíz évre szóló
támogatói szerzõdést kötött a
Nemzetközi Olimpiai Bizottság-
gal, mely további, helyi szintû
együttmûködésre inspirálta õket a
MOB-bal. Ennek keretében közö-
sen szervezték meg a nyári olimpi-
ai sporttábort 120 gyermek részé-
re, köztük az SOS Gyermekfalu
lakóinak is. A MOB képviseleté-
ben az egyetemi, fõiskolai és diák-
sportért felelõs alelnök, Tóth Mik-
lós volt jelen az eseményen.

A budapesti Hajós Alfréd Álta-
lános Iskola tornatermének és öl-
tözõinek felújítására, valamint
udvari sportpályáinak modernizá-
lására fordítja a támogatást. A
Szent-Györgyi Albert Általános
Iskolában is megújulnak a sport-
pályák, míg a Kolonics György
Általános Iskolában a kézilabda-
pályát újítják fel. A tiszaföldvári
Papp Bertalan Ószõlõsi Általános
Iskolában kijavítják a tornaterem
sportpadlózatát, míg a nagykani-
zsai Dr. Mezõ Ferenc - Thúry
György Gimnázium és Szakkép-
zõ Iskola új sportszerekkel – ko-
sárlabdaállványokkal, asztalite-
nisz-asztallal, kézilabdákkal, fu-
tópaddal, tollasütõ- és floorball-
készlettel – ösztönzi tanulóit a
mozgásra.

MTI - Kanizsa

EEggyymmiilllliióó 
aa MMeezzõõ-
TThhúúrryynnaakk

Egy iskola, ahol diáknak és ta-
nárnak lenni egyaránt jó. A
Kõrösi Csoma Sándor- Péterfy
Sándor Általános Iskola Attila
utcai tagintézményének sokrétû
oktatási profilját még inkább
bõvíti egy 4 millió forint összegû
uniós támogatás, melynek jóvol-
tából – akár más iskolák számá-
ra is – referencia intézménnyé
válhat a reál-, a humán tudomá-
nyok, a sport-, és a környezettu-
datos nevelésben is élen járó
képzési hely. 

A referencia-intézmények olyan
gyermekközpontú, pedagógiai
gyakorlattal és innovációval ren-
delkezõ iskolák, óvodák, melyek
képzési moduljaikat, oktatási
struktúráikat képesek átadni – egy-
fajta szolgáltató tevékenységet vé-
gezve – más intézmények számára
is. A Kõrösi-Péterfy Általános Is-
kola Attila utcai tagintézménye
még a tavalyi év elején nyújtotta
be pályázatát egy, az Új Széchenyi
Terv keretében finanszírozandó ki-
írásra, ami arra hivatott, hogy –
nemcsak helyben, hanem országo-
san is – mintaadó, mintaértékû ok-
tatási intézményeket hozzon létre.
De mitõl is válhat más iskolák szá-
mára követendõvé a Péterfy Sán-

dor Általános Iskola? Errõl a tag-
intézmény vezetõ- projektmene-
dzsert Horváth Tibornét kérdeztük.

– „ A referencia-intézmények fo-
lyamatosan, különbözõ kínálattal
szolgáltatnak a hálózati tanulási fo-
lyamathoz mintákat. Akár azáltal,
hogy nyitottak intézménylátogatá-
sokra, hospitálásra, és önfejlesztõ
gyakorlatok bemutatására. Ezen is-
kolák pedagógiai kultúrája és esz-
közrendszere példaértékû, tanulmá-
nyozható és akár át is vehetõ. Ezen
referencia-intézmények összefüg-
gõ, kidolgozott, úgynevezett „jó
gyakorlatuk” alapján különbözõ te-
rületekhez sorolhatóak be. A
Péterfy tagintézmény több alapfel-
tételnek is megfelel, illetve eleget
tud tenni az elõírt kritériumoknak,
ám ennek létezik egy feltétele: részt
kell vennünk, (ahogy indultunk is)
a minõsítési eljáráson, mint: ökoló-
giai programterv alapján dolgozó
referenciahely. Ez esetben a Csóna-
kázó-tónál lévõ erdei iskolánkat
emelném ki; a mentorpedagógiában
élen járó új típusú felsõoktatási
gyakorlóhely, partnerintézmény;
valamint a sikeres iskolakezdést
(is) megkönnyítõ, két tanítós tanu-
lásszervezési eljárásra hangsúlyt
fektetõ befogadó pedagógiai gya-
korlat, illetve ennek alkalmazásá-

ban élen járó mintaadó feladat-ellá-
tási hely. Egy intézmény több refe-
renciaterületén is lehet mintaadó,
nem titkolt célunk ez a Péterfy tag-
intézmény esetében is. Ehhez ter-
mészetesen mindent meg is tettünk.
Az „Így tanulunk – így tanítunk
mi” pályázaton belül mintegy 12
pedagógus, és a vezetést irányítók
egyaránt elvégezték a vállalt képzé-
seket( a képzésekre mintegy 2 mil-
lió forintot fordítottunk), kidolgoz-
tuk a Referencia Intézmény Mûkö-
dési Szabályzatát, a már említett jó
gyakorlatok átadásának rendjét, va-
lamint ennek intézményi port-
fólióját, ahogy fel is készültünk a
szolgáltatói szerep vállalására is.
Továbbá beszereztük a munkához
szükséges informatikai eszközöket,
könyveket.  Ennek folytán – mivel
a referencia-intézménnyé válást
megelõzi még egy folyamat – fel-
készültünk a részét képezõ minõsí-
tési eljárásra, melyet (hogy meg-
kapjuk a „Minõsített referencia-in-
tézmény oklevelet”) a Minõsítõ tes-
tület „ellenjegyez”. Ez a folyamat a
közeljövõben fejezõdik be, így re-
ményeink szerint hivatalosan is el-
ismerik az iskolánkban folyó peda-
gógiai munka magas színvonalát.

Sz.Zs.

CCééll:: rreeffeerreenncciiaa-iinnttéézzmméénnnnyyéé vváállnnii

A Kanizsa Hetilap olvasói már
több alkalommal is tájékozódhat-
tak a nagykanizsai állatmenhely
sajtóreferensétõl arról, hogy a he-
lyi FIDESZ-KDNP frakció ado-
mányának köszönhetõen több tu-
catnyi, vadonatúj kutyaház ké-
szül az árva állatok számára.

Dr. Papp Attila most arra hívta
fel a sajtó figyelmét, hogy a nagy-
lelkû adományozókon kívül – így, a
munka vége felé közeledve már fel-
tétlenül –, bizony-bizony a kutyu-
sok házait kézzelfogható állapotba
hozó, asztalosnak tanuló fiatalok

önzetlen munkáját is meg kell kö-
szönni. Ugyanis a sajtóreferens, aki
egyben az állatmenhelyet üzemel-
tetõ Élettér Állat- és Természetvédõ
Egyesület elnökségi tagja is, portá-
lunknak elmondta: a fiatal demok-
raták nagylelkû adományozásából
vásárolt 32 tábla OSB lapot még to-
vábbi 16 táblával sikerült kiegészí-
teni. Ez a gyerekeknek további két
hetes munkát adott, de õk ezt nem
bánták, sõt! Tanáruk, Horváth An-
dor irányításával újult erõvel vetet-
ték magukat a munkába. Mint az a
képeken is látható, jókedvû, vidám
hangulat tölti be a Nagykanizsai

Mûszaki Szakképzõ Iskola tanmû-
helyét, ami a gyerekek elmondása
szerint annak köszönhetõ, hogy ér-
zik – jót tesznek, az árva állatoknak
segítenek, így a munka nem mu-
száj-feladat számukra. Nagyon vár-
ják már a „hivatalos” átadó ünnep-
séget, amikor a városunk kis árvái
végre birtokba vehetik új, nem mel-
lesleg az õ kezük munkáját is dicsé-
rõ kuckóikat. Dr. Papp Attila végül
leszögezte: természetesen a fiatalok
is meghívást kapnak majd az átadó
ünnepségre, amelyet megpróbálnak
egy picit ünnepélyessé tenni. Oly-
annyira, hogy a sajtóreferens sze-
rint ismét az ország figyelmének a
középpontjába fog kerülni váro-
sunk…

AAsszzttaallooss-ttaannoonnccookk,, 
ééss mmáárr ffiiaattaalloonn EEmmbbeerreekk……
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A múzeumalapítási törekvé-
sek 1913-ban kezdõdtek el váro-
sunkban, ekkor indították meg a
régiségek és könyvek gyûjtését.
Ennek jubileumára emlékezett a
Thúry György Múzeum és a Ka-
nizsai Múzeumért Alapítvány a
„100 éves a múzeumügy Nagy-
kanizsán” címû kamarakiállítás-
sal. 

A vendégeket Száraz Csilla mú-
zeumigazgató köszöntötte, majd át-
adta a szót dr. Polay Józsefnek, a
Kanizsai Múzeumért Alapítvány el-
nökének. – A kiállítással kettõs célt
kívántunk elérni, egyfelõl meglepe-
tésként, ajándékként szeretnénk át-
adni ezt az idõsíkot a múzeum volt
és jelenlegi dolgozói számára. Más-
részt a rendezvénnyel a minisztéri-
um és a régi-új gazda Nagykanizsa
város dolgozóinak figyelmét kíván-
juk felhívni egy száz éve jól mûkö-

dõ ügyre – mondta elöljáróban a
kuratórium elnöke, majd kiemelte,
szeretnék segíteni a múzeumot ab-
ban, hogy következõ száz éve is le-
hessen a múzeumnak. 

Hozzátette, egy évszázad alatt
rengeteg, felbecsülhetetlen értékû
tárgy gyûlt össze az intézményben.
1912-ben a város egyik polgára,
Wlassics Gyula indította útjára az
akciót a kanizsai városi könyvtár
és múzeum felállítására, mely kez-
deményezés 1913-ra ért be. A tár-
gyalások eredményeképpen össze-
állt az induláshoz szükséges ösz-
szeg, részben államsegélybõl,
részben a város költségvetésébõl
félretett tõkébõl. Az elsõ múzeum-
õr Halis István városi tanácsos lett,
aki könyvtáros is volt. Odaadó
munkája nyomán már azonnal
megindult a régiségek gyûjtése,
melyet ideiglenesen irodájában he-
lyeztek el. Halist 1919-ben nevez-

ték ki a múzeum igazgatójának és
a gimnázium akkori épületegyüt-
tesében kapott két szobát az intéz-
mény. Majd 1925-ben vonult
nyugdíjba, a következõ évtizedek-
ben pedig a gimnázium kegyesren-
di tanárai látták el másodállásban a
múzeumõri és könyvtárosi teendõ-
ket, mígnem 1948 júniusában álla-
mosították az egyházi iskolákat.

A továbbiak a kamarakiállítás
elején elhelyezett tájékoztatón ol-
vashatóak, miszerint a múzeum
alapítási évének 1949 tekinthetõ,
ekkor a múzeumot is állami tulaj-
donba vették, majd egy év múlva
elválasztották a könyvtártól.
Thúry György nevét 1951-ben
vette fel, ekkor gyors fejlõdésnek
indult, a tárgygyûjtés következté-
ben pedig kinõtte a helyiséget.
1968-ban vásárolták meg a koráb-
bi uradalmi központ helyét (Fõ u.
5.), amelyet 1975-80 között fel-
újítottak, ebbe kapott helyet a ré-
gészeti gyûjtemény és restauráló
laboratórium. Egy idõszaki tárlat
után, 1983 októberében nyílt meg
itt az elsõ állandó kiállítás. Az in-
tézmény 2000 nyarán foglalta el
új iroda- és raktárbázisát a Zrínyi
utca 62. szám alatt. A múzeum
igazgatója 2006 óta Száraz Csilla
régész.

A város vezetése nevében Dénes
Sándor alpolgármester köszöntötte
a megjelenteket. Ahogy elmondta,
1913 óta már több min 100 ezer ré-
gészeti, 8000 helytörténeti, 17 ezer
néprajzi tárgy, 9000 érem és érme,
20 ezer dokumentum, ezer metszet,

festmény, grafika, 25 ezer fénykép
teszi lehetõvé, hogy az intézmény
érdekes, változatos kiállításokat
rendezzen és õrizze azokat az emlé-
keket és értékeket, amelyekre
Nagykanizsa büszke. – Identitásunk
fontos része a Thúry György Múze-
um, mely felelõsséggel járó, becs-
nek megfelelõen végzi, és végezte a
múltban is munkáját. Köszönetemet
és elismerésemet fejezem ki Száraz
Csilla igazgatónõnek, és minden
munkatársának – mondta. A múze-
umügy nem csak száz éve, hanem
napjainkban is fontos Nagykanizsa
számára, lehet akármilyen admi-
nisztratív változás, amelyre az el-
múlt évszázadban is akadt példa. 

Dr. Vígh Annamária, az Emberi
Erõforrások Minisztériuma Köz-
gyûjteményi Fõosztályának veze-
tõje elmondta, 100 év nagyon
hosszú idõ, mutatja ennek a város-
nak az erejét, a múltjának a dicsõ-
ségét. A múzeumügy mindenkép-
pen a kulturális örökség egészének
az ügye, a megmaradást, életünk
minõségének emeléséhez járul
hozzá. A kultúra akkor tud kifej-
lõdni bárkiben, ha nagyon sok se-
gítséget kap. Ezt egész pici korban
el kell kezdeni, hogy a látásmód
kialakulhasson mindenkiben. En-
nek nagyon fontos pillére, hogy a
meglévõ intézményrendszerek
fennmaradjanak, és megújulhassa-
nak. 

Ezt követõen került sor a jó han-
gulatú kerekasztal beszélgetésre

V.M.
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A Fegyveres Erõk és Testüle-
tek Nyugállományúak Klubja
megtartotta ünnepélyes évérté-
kelõ és programajánló közgyû-
lését, kilenc fõs elnökség vezeté-
sével a Honvéd Kaszinó Tükör-
termében, melyen a 162 tagból
közel százan vettek részt. 

Az elmúlt év áttekintését és a
2013-as ajánlót Tarr Ernõ nyugállo-
mányú ezredes, a klub megbízott el-
nöke ismertette. – Új mûködési sza-
bályzatunk is hangsúlyozza, hogy
tagságunk, klubunk pártoktól függet-
len, önálló szervezet. A közös gon-
dok megoldása során kifejezetten a
jó szándék, az egymás iránti szeretet,
a megbecsülés volt a jellemzõ –

mondta elöljáróban a megbízott el-
nök. Majd hozzátette, a tavalyi éves
feladatokat, kitûzött célokat a tagság
által jóváhagyott program szerint
végrehajtották. Ahogy mondta, nem
volt könnyû évük. Legfõbb céljuk,
hogy enyhítsék azokat a problémá-
kat, amelyek nap mint nap a nyugdí-
jas embereket érik.  

Sikeres rendezvényeket tartottak,
így családi esteket, dalos találkozó-
kat, köszöntötték a hölgy tagokat nõ-
napon és kirándulásokat szerveztek.
Ezek szolgálták a kitûzött célokat és
megfeleltek a tagság igényeinek is. 

Ebben az évben az elnökség
fontosnak tartja, hogy erõsítse a
tagság érdekvédelmét, egymás se-
gítését. Rendezvényeik színvona-

lának emelésével elfoglaltságot
biztosítanak számukra, és ezzel
szeretnék elõsegíteni az egymás-
hoz való tartozást, a közösségi
szellemet. Ezeken kívül továbbra
is fontosnak tartják az ismeretter-

jesztõ és tájékoztató rendezvénye-
ket. A tagok szavazatai alapján az
elnöki posztot két évig Tarr Ernõ,
az eddig megbízott elnök tölti be.

V.M.

ÉÉvvéérrttéékkeellõõ kköözzggyyûûllééss
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A közgyûlés támogatta a
Nyugat-dunántúli Operatív
Program Megyei jogú városai-
nak városrehabilitációs témájú
kiemelt projektjavaslataihoz
címû projekt elõkészítését, így
megvalósulhat a Ligetváros re-
habilitációja. Az igényelhetõ
támogatás összege minimum
300, maximum 412,5 millió fo-
rint.

Ligetvárosban jelenleg 358-an
laknak, melybõl a fejlesztésre jo-
gosult lakások száma 118, ezek
közel 35 százaléka alacsony
komfortfokozatba tartozik. Cél-
juk, hogy a barnamezõs, ipari
mezõbe ékelõdött és a hagyomá-
nyos beépítésû lakóterületeket
megújítással élhetõbbé tegyék.
Ezzel párhuzamosan szeretnék a
területen lakók képzését, és a
munkaerõpiacra történõ beveze-
tését elkezdeni, melynek köszön-
hetõen megindulhatna a rehabili-
tált városrész lakóinak társadal-
mi integrációja, javulhatnának
életlehetõségeik és lehetõségük
nyílhat a társadalmilag hasznos
közösségi életre.

Minderre nagy szükség van, hi-
szen a statisztikai adatok azt mu-
tatják, hogy a területet az alacsony
iskolázottság és gazdasági aktivi-
tás, valamint az erõsen leromlott
környezet jellemzi.

Közgyûlési interpellációjá-
ban Dr. Károlyi Attila önkor-
mányzati képviselõ több város-
képi elemet érintõ kérdést inté-
zett Cseresnyés Péter polgár-
mesterhez. Ezek egyike az
Inkey Boldizsár által, 1768-ban
építtetett barokk stílusú lazs-
naki kápolna felújítását érin-
tette. A városatya az iránt ér-
deklõdött, van-e arra lehetõ-
ség, hogy még idén sor kerüljön
a kápolna és az alatta lévõ csa-
ládi kripta felújítására.

A polgármester az Inkey-kápol-
nával kapcsolatos felvetéssel
egyetértett, s mint mondta, a ká-
polna felújítása és eredeti rendel-
tetésének megfelelõ hasznosítása
valóban indokolt lenne. A város-

atya javaslatának megfelelõen
ígéretet tett rá, hogy a római kato-
likus egyházat is megkeresik az
együttmûködés reményében. Az
Inkey urnával kapcsolatban meg-
jegyezte, hogy azt eredetileg
1842-ben az Inkey-leszármazot-
tak a palini Inkey kastély parkjá-
ban, az ott lévõ kápolna mellett
állították fel és csak a kastély el-
adása után, 1846-ban helyezték át
az ugyancsak az Inkey család által
alapított Szent Kereszt kápolná-
hoz.

***
Inkey kápolna – az arra fordí-

tott energiák csekély lelki ha-
szonnal szolgálnának.

Az Inkey kápolna ügyében ki-
fejtett jó szándékú kezdeményezé-
sét megköszönve Cseresnyés Péter
polgármester egy újabb levélben
tájékoztatta Dr. Károlyi Attila ön-
kormányzati képviselõt.

A képviselõ közgyûlésen feltett
kérdése nyomán a hivatal megke-
reste a területileg illetékes egyház-
községet, megérdeklõdve vélemé-
nyét a kápolna használhatóságáról. 

A válasz alapján a polgármester
sajnálattal állapította meg, hogy az
egyház jelenlegi álláspontja szerint
nem kíván foglalkozni a kápolna
hitéleti hasznosításával. A valóban
jobb sorsra érdemes lazsnaki kápol-
na felújítása és késõbbi „mûködte-
tése” sajnos meghaladja az egyház-
község anyagi és lelki kondícióit.
Véleményük szerint évi egy-két lel-
ki programnál többet nem indokol-
na a kápolna elhelyezkedése, a fia-
talabb generációk közötti ismeret-
lensége, tehát félõ, hogy a rendbe-
tétele, az erre fordított roppant
energiák csekély lelki haszonnal
szolgálnának. Egyelõre az köti le
erõiket, hogy a meglevõ istentiszte-
leti helyek látogatottságát megõriz-
zék, illetve ebben a lélekgyilkos
korban minél többeket megszólítsa-
nak az igei üzenettel. Mindezeken
kívül a közösség gyengécske anya-
gi helyzete megint csak elérhetet-
lenné teszi számukra az ilyen ter-
vek szövögetését.

A közgyûlés jóváhagyta a
Klebelsberg Intézményfenntartó
Központtal történõ használati és
vagyonkezelési szerzõdés aláírá-
sát. Hozzájárultak, hogy a Zala
Megyei Kormányhivatal az Eöt-
vös tér 16. szám 2. emeletén ta-

lálható négy helyiséget a feladat
ellátás idõtartamára a Klebels-
berg Intézményfenntartó Köz-
pont Nagykanizsai Tankerülete
ingyenesen használhassa. 

A megállapodás értelmében janu-
ár 1-tõl az állam gondoskodik a
köznevelési alapfeladatok ellátásá-
ról. Fenntartásba veszik az Általá-
nos Iskola és Óvoda kiskanizsai,
miklósfai és palini intézményeket, a
Hevesi Sándor Általános Iskolát, a
Kõrösi – Péterfy és a Zrínyi – Bo-
lyai intézményegységeket, a Roz-
gonyi úti általános iskolát, a Szivár-
vány Egységes Gyógypedagógiai
Módszertani Intézményt, a Farkas
Ferenc Zene- és Aranymetszés Mû-
vészeti Iskolát, valamint a Batthyá-
ny Lajos Gimnáziumot. Fenntartás-
ba és mûködtetésbe pedig a Dr. Me-
zõ Ferenc – Thúry György Gimná-
zium és Szakképzõ Iskolát, a Nagy-
kanizsai Mûszaki Szakképzõ Iskola
és Kollégiumot, továbbá a Térségi
Pedagógiai Szakszolgálatot.

A Közgyûlés módosította az
épített környezet értékeinek he-
lyi védelmérõl szóló rendeletét. 

Városunkban számos olyan épü-
let, szobor, emléktábla (valamint nö-
vényzet) található, melyek értékköz-
vetítõ, értékmegõrzõ jellegüknél
fogva helyi védelem alatt állnak. A
védelmi listán is szereplõ területek
és objektumok némelyikének állaga
– a kiemelt védettség, állagmegóvás
ellenére is – az idõ múlásával sok
esetben megromlott, ezért ezeket le
kell bontani, illetõleg a már fent em-
lített javaslatot azért kell módosítani,
hogy esetleg új beruházások kelet-
kezzenek, induljanak el helyükön.
Az is indokolta a rendelet módosítá-
sát, pontosítsák ezt a rendszerezõ,
védelmi listát. Ezért egyes objektu-
mokat töröltek, míg másokat felvet-
tek a jegyzékbe. A Kinizsi u. 8 szám
alatti épület kikerült a védelmi listá-
ról, mivel rossz állaga miatt nem
újítható fel gazdaságosan, helyén vi-
szont megvalósulhatna egy idegen-
forgalmat beruházás. A Szent Flóri-
án tér 17-ben lévõ objektumot szin-
tén törölték a védettség alól, ugyanis
ezt már korábban mûemlékké nyil-
vánította a miniszter. A lista viszont
sok olyan létesítménnyel bõvült,
melyek híven tükrözik városunk fej-

lõdõ arculatát. Így az Erzsébet téri
zenepavilon, a Testvérvárosok kútja,
a Középkori vár- és városmakett, Er-
zsébet királyné szobra, a Thúry
György Szakképzõ Iskola udvarán
lévõ Thury György mellszobor, a
Városgazdálkodási Zrt. irodaháza
elõtt felállított Gábor Áron mellszo-
bor és a Romlottvár elõtt található
emlékkõ a rendelet módosítása óta
szintén helyi védelem alatt áll

A Gyógyszerészeti és Egészség-
ügyi Minõség- és Szervezetfejleszté-
si Intézet (GYEMSZI) a tavalyi év
második felében pályázatot írt ki az
állami fenntartásba került városi
egészségügyi intézmények gazdasá-
gi igazgatói álláshelyeire, valamint a
korábbi megyei önkormányzati és
fõvárosi egészségügyi intézmények
eredménytelennek nyilvánított gaz-
dasági igazgatói posztjaira. Apályá-
zati idõszak lezárult, az eredmény
megszületett. Az új gazdasági igaz-
gatók jogviszonya 2013. január 20-
ai hatállyal kezdõdik meg.

A települési önkormányzatok fek-
võbeteg-szakellátó intézményeinek át-
vételérõl és az átvételhez kapcsolódó
egyes törvények módosításáról szóló
2012. évi XXXVIII. törvény (Ttv.) 11.
§ (3) bekezdése értelmében a törvény-
ben részletezett egészségügyi intézmé-
nyek gazdasági igazgatói álláshelyeire
– 2012. július 29.-én – kiírt pályázatok
eredményeit közli a Weborvos hírpor-
tál. Ebben szerepel, hogy a Kanizsai
Dorottya Kórház eddigi gazdási igaz-
gatója kapott továbbra is bizalmat.

A Nagykanizsai Kutatók Tudo-
mányos Egyesülete a HSMK-ban
megtartotta idei elsõ ülését. Ezút-
tal Kovács László, a Zsigmondy
középiskola nyugalmazott tanára
tartott elõadást „A falusi gazdál-
kodás Nagyatáditól” címmel.

A kutató beszélt a Nagyatdi Szabó
István-féle földreform fõbb elemeirõl
és annak néhány vonzatáról, majd
felvázolta a paraszti gazdálkodás fej-
lõdését Nován a két világháború kö-
zött. Ezután szólt arról, hogy a neve-
zett településen miként zajlott le a
földosztás 1921-24 között, s milyen
további munkalehetõségek és megél-
hetési források adódtak az emberek
számára abban az idõben.

SSzzáázzmmiilllliióókkaatt nnyyeerrhheett
aa LLiiggeettvváárrooss

AA llaazzssnnaakkii kkááppoollnnaa
ffeellúújjííttáássáánnaakk 
sszzüükkssééggeessssééggéérrõõll

AAllááíírrttáákk aa
KKlleebbeellssbbeerrggggeell 
aa sszzeerrzzõõddéésstt

ÉÉppíítteetttt éérrttéékkeeiinnkk
vvééddeellmméébbeenn - vvaann
aammii llee,, vvaann aammii 
bbeekkeerrüülltt

SSzzlláávveecczz LLáásszzllóónnéé aa
kkóórrhháázz ggaazzddaassáággii
iiggaazzggaattóójjaa

AA ffaalluussii ggaazzddáállkkooddááss
NNaaggyyaattááddiittóóll
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A tárgyban megjelölt zajvédõ
fallal kapcsolatban 2012. novem-
ber 12-én kelt levelére, ill. a leg-
utóbbi önkormányzati ülésen el-
hangzottakra – melyrõl a Kanizsa
Újság tudósított – az alábbiakban
szeretnék reagálni.

1. A 24 lakásos háztömbünk a
város szívében, kertes környezet-
ben épült a 80-as években. Az új
Arany János útszakasz a háztól né-
hol 7-8 méterre épült meg. Az itt
lakás életminõsége így egyértel-
mûen romlott. A lakók kérték, az
Önkormányzat jogosnak tartotta a
zajvédõ-fal megépítését, a tervezõ
így betervezte és az el is készült
2012 áprilisára.

2. A lakók tényleg kérték az ere-
detileg kapubejáró építésének el-
hagyását, pont a nyugodtabb, biz-
tonságosabb környezet megõrzése
miatt. De ez egyértelmûen költség-
megtakarítást jelentett, így nem
érthetõ az erre való hivatkozásuk,
a lakók többsége ma sem kéri an-
nak megépítését.

3. Nagyon örültünk a szép, esz-
tétikus zajvédõ falnak, mely döntõ
részben a lakásszövetkezet tulaj-
donában lévõ kerítés helyén épült
fel, azt a kivitelezés folyamán el-
bontották. Sajnos az csak késõbb
derült ki, hogy ez silány minõség-
ben, préselt farost-lemezekbõl,
rongálásoknak nem ellenálló
anyagból készült. Mindenesetre ja-
vaslom Polgármester Úrnak ki-
vizsgáltatni, hogy a 18 milliós
„ajándék” minõsége miért nem áll
arányban a horribilis költséggel!
(Ebbõl legalább két téglafal kerítés
épülhetett volna fel.)

4. Az elsõ rongálásokat – 4-5
elem – eltörését már 2012. június-
ban jeleztem az önkormányzat ille-
tékeseinek, Zámbó Úrnak. Érdemi
lépés, a levelezésen kívül nem tör-
tént, megvárták míg napjainkig
35-40 kerítéselemet törtek el. Ma
már óvodások is benyomják a da-
rabokra tört elemeket, a lakók be-
lefáradtak a törött darabok ismételt
visszarakásába. Ez a „kerítés” sem
zajvédõ, sem biztonsági, vagyon-
védelmi funkciókat nem tud ellát-
ni. Egy biztos, bármilyen helyreál-
lítás költsége csak növekedni fog.
A darabokra tört elemek jó része
már nem helyezhetõ vissza.

5. Én megértem, hogy az Önkor-
mányzat nem akar még egyszer
„18 milliót” erre ráfordítani. Vi-
szont az eredetileg a lakóközösség

tulajdonában lévõ drótkerítés biz-
tosítani tudta legalább a vagyonvé-
delmet, amit a jelenlegi állapotú
„ajándék” nem tud! Ha az Önkor-
mányzat végleg letett a zajvédõ-fal
helyreállításáról, akkor nyomaté-
kosan kérjük legalább a drótkerítés
helyreállítását.

6. A lakók az alábbiakat tették a
fal õrzésére: 

- Figyelõ õrjáratokat szervez-
tünk hétvégeken, éjszakánként

- Saját kamerát állítottunk fel 2
heti idõtartamra

- A rendõrséggel együttmûköd-
ve gépkocsival is próbáltuk elfog-
ni, üldözve az egyik elkövetõt

Kérem tisztelt Polgármester
Urat, hogy legalább az eredeti álla-
pot helyreállításához biztosítsák a
költségeket.

Üdvözlettel:
Kálovics Ferenc

A Nyugdíjas Pedagógus Klub és
a Rozgonyi Polgári Egylet közös
rendezvényeinek vendége volt dr.
Ruszwurm Andrea nyugalmazott
fõorvos. 

Elõadásában hallhattunk a szív
és érrendszeri betegségekrõl épp-
úgy, mint a cukorbetegség, a
csontritkulás és különbözõ moz-
gásszervi bántalmakról. Élénk ér-
deklõdés és aktivitás kísérte a köz-
vetlen hangú, pontos szaktudást
tükrözõ ismertetést, melyet még
szemléletesebbé tett a kezünkbe
vehetõ oktató anyagnak is beillõ,
mûanyagból készült emberi szív. 

Az idõsebb korosztály számára
feltétlen fontosak az ilyen jellegû
elõadások, mert ismét ráébredtünk
a prevenció és kontroll vizsgálatok
fontosságára.

Varga Gézáné, 
Miha Tamásné

A Hadirokkantak, Hadiözvegyek
és Hadiárvák Országos Napján Bi-
csák Miklós, városunk önkormány-
zati képviselõjének a Hadirokkantak,
Hadiözvegyek és Hadiárvák Orszá-
gos Nemzeti Szövetségének elnöke,
Ipacs József nyugállományú ezredes
önzetlen segítségéért oklevelet adott
át. Mindemellett megköszönte a
nagykanizsai szervezet segítségét.

Gerencsér József
HONSZ Szervezõtitkár

A napokban bent jártam a vá-
rosban, és összetalálkoztam egy
régi ismerõsömmel, aki nagy el-
kötelezettje a magyar irodalom-
nak és a versírásnak. Lehangol-
va kijelentette: „nincs igazság
ezen a földön, csak határozatok
– és bárhová fordulok, nem se-
gít rajtam senki – rajtam akarják
elverni a port!” A hetvennyol-
cadik évét taposó, idõs ember
elszomorító kijelentésén kissé
megdöbbentem, s mielõtt a ke-
servébe kezdett volna – beinvi-
táltam a közeli, Erzsébet téri
kávézóba.

Leültünk, majd a téli, kopott
kabátja zsebébõl elõhúzott egy
köteg iratot, s elém tette. Az idõ-
rendi sorrendbe összefûzött ira-
tokhoz nem nyúltam, s arra kér-
tem, mondja el a történetét. Rö-
vidre szabott tõmondatokkal
kezdte; – valamikor szükségla-
kást kaptam a városban a „Cit-
rom sziget”-ként említett lakóte-
lepen. Egy évig lakhattam ott,
amikor elhagyni kényszerültem
a komfort nélküli lakást. Azt ne
kérdezd, miért... Az üresen ha-
gyott lakás átvételekor az IKV
részérõl jegyzõkönyv készült,
amiben rögzítették a villany- és
gázmérõ órák átvételi állását.
(Korábban, általam ismeretlen
Cs. Zoltán és neje lakott ott legá-
lisan, akik értesítés nélkül el-
hagyták a lakást, és ismeretlen
helyre költöztek. A kiköltözés
szándékukról nem értesítették az
Ingatlankezelõt, így akkor jegy-
zõkönyv sem készült.) A volt la-
kó 22.297 Ft tartozását, a felhal-
mozott számlákat rajtam akarják
behajtani, ami 2012. év végére
60.000 Ft felüli összegre módo-
sult. 

Elmondottak után kezdtem
az iratok átvizsgálásába, ahol
szabályos bérletátvételi jegy-
zõkönyv készült az átvett kw
óra állásokkal és fogyasztóvál-
tozási bejelentést igazoló ok-
irattal. Az iratok átolvasása
után néhány mondat szemet
szúrt! Az áramszolgáltató ré-
szérõl azt írják: „Amennyiben
a fogyasztási helyen más véte-
lezte az elektromos áramot, ab-
ban az esetben szíveskedjen
peres eljárás útján érvényesíte-
ni követelését a levélben közölt
személyekkel”. 

A vagyongazdálkodási szerv

által kiadott igazolás szerint ez
áll: „Intézményünknél megtalált
iratok alapján kijelentjük, hogy
az Önök által, az adósság behaj-
tására vonatkozó idõszakban, a
fentiekben feltüntetett címen
X.Y. még nem volt a lakás bérlõ-
je, így azon idõszakban áramdíj-
jal kapcsolatos tartozása ott nem
képzõdhetett.” Majd egy újabb
levél akad a kezembe, amiben az
ingatlankezelõ közli a szolgáltató
„áramdíjbeszedõ” cégével: „Az
Önök által behajtott követelésben
tévesen engedélyezik XY-on a
behajtást, mert azt csak az elõzõ
bérlõn érvényesíthetik, miután az
2002.03.05-tõl 2003.05.15-ig
szóló idõszakra vonatkozik.”
...És a felszólításokat a felszólítá-
sok követik. 

Ezek után jobban átértékeltem
ismerõsöm – jogosan aggódó, ta-
lán minden napunk valós esetét.
Az iratokból megítélve, valóban
igaza van, mert mindenképp „raj-
ta akarják a port elverni!”...És re-
megve ébred, remegve kel, hogy a
havi hetvenezerbõl mikor hajtják
végre a jogtalan követelést. Meg-
nyugtatásként javasoltam, sürgõ-
sen forduljon Városunk Jogse-
gélyszolgálatához – talán lesz
megoldás, hogy többé ne zaklas-
sák. 

Mielõtt elváltunk, viccképpen
megjegyeztem: ne keseredj el,
mert vásárláskor nekem sem
lenne hajlandó sem az elõttem,
sem az utánam lévõ vásárló az
áruim értékét helyettem kifizet-
ni. ...De a szemtelenek azt tart-
ják a mondás szerint, hogy „sze-
mesnek áll a világ, és a szemte-
lennek meg az egész világ!...
Bízz az igazságban, mert az
még létezik.

Erdõs Attila
Nagykanizsa-Miklósfa

TTiisszztteelltt CCsseerreesszznnyyééss
PPéétteerr PPoollggáárrmmeesstteerr ÚÚrr!!

IIddõõsskkoorrii
bbeetteeggssééggeekkrrõõll

BBiiccssáákk MMiikkllóóss aa
hhaaddiiöözzvveeggyyeekk 
kkiittüünntteetteettttjjee

RRaajjttaa vveerrjjüükk 
eell aa ppoorrtt!!

Tel.: +36 30/400 1368, 
+36 30/378 7057
Adószám: 18954650-1-20
E-mail: info@eletter-kanizsa.hu

Ne vásárolj, 
fogadj örökbe!
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Életünkben az évfordulók lehe-
tõséget adnak arra – akár vidámak,
akár szomorúak – hogy emlékez-
zünk. Mert annak ellenére, hogy
millió inger, új élmény ér bennün-
ket nap, mint nap, vannak olyan
események, melyeket sohasem fe-
lejtünk el. Ami belénk ivódott a
múltban, az a jelenünkben is él,
legtöbbször az agyunk, szívünk
mélyén elraktározva. Ha elõhív-
juk, néha fájó sebeket is feltépünk
magunkban, hiába, a jó mellé sok-
szor rosszat is csomagol az élet.
Vagy a történelem, aminek, akar-
va-akaratlanul részeseivé válunk.
Ahogy Kardos Pál is. A nagykani-
zsai 87 éves, egykoron a közigaz-
gatásban dolgozó bácsi az emléke-
inek él. Amiket a második világhá-
ború vésett kiirthatatlanul az elmé-
jébe. S annak ellenére sem tud fe-
lejteni, hogy a közelmúltban
stroke-on esett át. Mégis, néhai
szakmájához méltóan hivatalnoki
precizitással emlékszik mindenre.
Mire is? A 70 évvel ezelõtt, éppen
ezekben a hideg téli hónapokban
történtekre. A Don-kanyar mészár-
székére. A testvéreire, akik közül
egy nem tért haza többé… Eltûnt,
mert a vérét adta egy olyan hábo-
rúban, amelyet már az elején el-
vesztettünk… 

Csend, félhomály és rengeteg
dokumentumokba öntött emlék fo-
gadott Kardos Pál otthonában. A
csesztregi születésû nyugdíjas már
sok éve egyedül éli mindennapjait,
melyeket nem siránkozva, hanem -
a maga módján – aktívan tölt. Em-
lékezik, s ahogy õ fogalmaz „em-
lékeztet” is: a 2. világháború 6
éves vérontásának majd’ minden

pillanatára. De leginkább 1942
nyarától 1943 teléig… Gondolat-
ban én is visszautaztam vele a
múltba hét évtizedet, távol Ma-
gyarországtól, az orosz hadszíntér-
re. A közel 200 km-es Doni part-
szakaszhoz… Az orosz télbe…
Ami álmokat, vágyakat is meg-
gyilkolt… Sok ezer fiatal jövõ-
jét… Az otthon maradottak remé-
nyeit… Méltó az újkori elnevezése
a Don pokolban történt esemé-
nyeknek: „magyar honvédsereg
Mohácsa”. Ahány élet, annyi sors
– ezekbõl egy Kardoséké…

– Hatgyermekes család legfiata-
labb sarjaként 1926-ban láttam
meg a napvilágot. Három nõve-
remmel, két bátyámmal, szüleim-
mel együtt ért bennünket 1939,
amikor a világégés elkezdõdött.
Hiába nem értettünk vele egyet,
tudtuk, a részeseivé válunk – kezd-
te a lelki gyónást Kardos Pál. Jó-
magam 16 éves voltam, amikor két
testvéremet, Ferencet és Jánost az
orosz harctérre vezényelték, a ma-
gyar hadsereg kötelékében, igaz,
akkor már állományban voltak
hosszú ideje. Horthy Miklós kor-
mányzó és Kállay Miklós minisz-
terelnök – aki még azt is megígér-
te, hogy: „minden katona szeptem-
berben haza fog jönni” – valójában
a biztos halálba küldte a testvérei-
met. Akik nem tudták, akkor, mi
vár rájuk. Hiszen 1942 szeptembe-
rében még bíztak a gyõzelemben a
magyar katonák, az orosz tél akkor
még nem mutatta ki foga fehérjét.
Én a szüleimmel maradtam, mint
családfenntartó, hiszen édesapám,
édesanyám rossz egészségi állapo-
tuk miatt nem tudtak munkát vál-

lalni. Rám hárult a feladat, meg az
is, hogy tartsam az itthon maradot-
takban a lelket. Amit testvéreim le-
velei, melyeket a mai napig õrzök,
idõrõl idõre reménykedésre sar-
kalltak. Persze, ezeket cenzúráz-
ták, de mi tudtunk a sorok között
olvasni. A két testvérem nem
együtt élte át Don poklát, ám a
bunkerek mélyén – ahol a nappa-
lok is olyanok voltak, mint az éj-
szakák – gondoltak egymásra. „
Talán az Isten kegyes lesz hozzám,
és megengedi azt a boldog percet,
hogy hazatérek azokhoz, akik a
legdrágábbak… Isten hazavisz” –
írta egyik levelében Jani. Feri már

nem volt ennyire bizakodó, legin-
kább azért, mert testvérérõl nem
tudott semmit: „érzem, hogy vesz-
tünkbe megyünk.”

– Van egy régi katonadal: „Nem
látlak én téged többé, többé soha
sem, Te sem látod, hogy érted kön-
nyes a szemem. Nevemet hiába
mondod, könnyedet hiába ontod,
harcok mezején, valahol te tõled
távol, ott ahol senki sem gyászol,
ott halok meg én.” Eljött az orosz
tél… Ami nem szabadságot, hanem
a pusztulást hozta a magyarokra.

– A Vörös hadsereggel majd’ vé-
gig tehetetlenek voltak a mieink, a
2. magyar hadsereg. Hitler ugyan
bevethette volna a Cramer-
hadtestet, akik voltaképpen a ma-
gyaroktól elvett páncélosok voltak,
ám egyszerûbb volt neki – Hor-
thyval együtt végignézni – ahogy
porrá zúzzák az amúgy is legyen-
gült, elfáradt honfitársainkat. Ezt
különösen a január 12-i áttörésre
értem, aminek az elõestéje még
pezsgõzéssel, „jó hangulatban” telt
– írta a testvérem, ahogy azt is:
„azért harcolunk, hogy egy boldog,
szebb kor következzen erre a világ-
ra.” A feketeleves csak eztán követ-
kezett. A sokszoros túlerõ gyilkos
gépezete felõrölte a magyarokat.
Az utolsó pillanatban cramerek-et
is – mentsvárként-„bedobta”a né-
metek Führere, de akkor már mind-
egy volt. Valósággal aratott a halál
az ostrom végnapjaiban, de akkor
még mind két testvérem élt. Jány
Gusztáv vezérezredes azért tett ar-
ról, hogy - szó szerint- pusztuljon
az is, aki (valamennyire) még „léte-
zik”. Mindössze január 17-én, ami-
kor összeomlott a front az orosz of-

fenzíva elõtt, döntött (német enge-
délyre) a visszavonásról, bár akkor
már mindegy volt. Ott pusztult,
vagy lett testi-lelki nyomorék sok
ezer magyar fiatal.

– Mindeközben a Kardos fiúk
még éltek, vagy szerettek volna:
„úgy élni, minden halandóval be-
szélni, énekszóval összejönni, az
esti csillagoknak köszönni… Test-
véri csókkal hazatérni?!”

– Elmondások szerint Feri a har-
cokban megsérült. A legdrágább
kanizsai tüzérem a kórházba ment
a sebét- mely nem volt halálos- be-
kötöztetni. Ám, kifelé jövet egy
gránát széthasította, kivégezte a
testvéremet. Annyi szenvedés után
a véletlen, a rossz hely, a rossz idõ
gyilkolta meg. Errõl minket csak
késõbb tájékoztattak, s a mai napig
az eltûntek közt tartják nyilván. 

– „Nem lesz egy tenyérnyi föld
sem, puszta síromon, elesett kato-
nák teste lesz a vánkosom. Ahová
le fognak tenni, síromra nem borul
senki, senki, aki él, tavasz sem fa-
kaszt rám zöldet, Elhordja rólam a
földet, majd az õszi szél.” Kardos
Ferenc tüzérrel együtt még hány
ember tûnt el, halt meg Donnál?

– Pontos adatok nincsenek. 125-
130 ezer volt az ember veszteség,
ebbõl 50 ezer a halott, körülbelül
ugyanennyi a sebesült és mintegy
27 ezren estek hadifogságba.

– Kardos János végül hazatért?
– Õ hastífuszt kapott. Annyira

legyengült, hogy a hullák részlegé-
be „dobták”, ám a Gondviselés vé-
gül kimentette. Azt maga sem tud-
ta, hogyan jutott haza magyar föld-
re. De a pillanatot sosem felejtem
el, amikor megláttuk, átöleltük, és
„visszahoztuk” az életbe. Ám rá
várt még egy próba: a nyilasok
1944-ben elvitték munkaszolgála-
tosnak, majd megsebesült, és vé-
gül – ám ezt is túlélve – amerikai
fogságból, 1946 újévében hazatért.
Megnõsült, családot alapított. A
borzalmakról pedig csak a ma már
100 éves nõvéremnek, és nekem
beszélt mindössze. 

– Lehet-e csak a szépre emlékez-
ni a szörnyûségek mellett? 

– Nem lehet, hanem kell is.
Csak úgy lehet túlélni minden
rosszat az életben, hogy éltet min-
ket a jó, a remény és a hit. Ez a
hosszú élet titka, meg az is, hogy
megtegyünk mindent azért, hogy
ne ismétlõdjön meg újra „világ-ha-
lál”, ami sem vérrel, sem áldozat-
tal nem hoz szabadságot, boldog-
ságot. Csak pusztulást. 

Szabó Zsófia

SSzzuubbjjeekkttíívv vviisssszzaaeemmlléékkeezzééss:: 
HHõõssöökk vvoollttaakk,, vvaaggyy áállddoozzaattookk??

Fo
tó

: S
za

bó
 Z

só
fia

4.qxd  2013.01.30.  12:24  Page 6



KKaanniizzssaa –– MMúúllttiiddéézzõõ 7

NN
AAGG

YYKK
AANN

IIZZ
SSÁÁ

RR
ÓÓ

LL 
AA 

LLEE
GG

FFRR
IISS

SSEE
BB

BB
EENN

!! ––
 ww

ww
ww

..kk
aann

iizz
ssaa

uujj
ssaa

gg..
hhuu

2013. január 31.

"MOZGÁS" - a Kanizsa 
Fotóklub tagjainak kiállítása
Megtekinthetõ: február 14-ig

PETÕFI SÁNDOR 1823-2013.
Képeslap-kiállítás a költõ születé-
sének 190. évfordulója alkalmából
- Sasvári Tiborné (Nagyatád)
gyûjteményébõl.
Megtekinthetõ: február 15-ig.

Február 1.
SZÍNES VILÁG - a Zrínyi Mik-
lós - Bolyai János Általános Iskola
Bolyai János tagintézménye tanu-
lóinak rajzkiállítása.
Megtekinthetõ: február 20-ig.

Február 2. 15 óra
FARSANGI KÉZMÛVES 
JÁTSZÓHÁZ
Dekoráció és álarckészítés.
A belépés díjtalan.

Február 4. 15 óra
A PAJZSMIRIGY MÛKÖDÉ-
SE ÉS AZ EMÉSZTÉS - Dr. Bá-
lint Tünde elõadása. Szervezõ:
Szívbetegekért Egyesület és a Ka-
nizsai Kulturális Központ.

Február 8., 22. 10 óra
KEREKÍTÕ - mondókás félóra
0-3 éveseknek. 
Vezeti: Vajda Margit zenepedagó-
gus (30/6160-847).
Részvételi díj: 700 Ft/család, 
bérlettel 600 Ft/család.
www.kerekito.hu 

MISZTIKUS INDIA
Kiállítás Sass Brunner Erzsébet és
Brunner Erzsébet Indiában festett
alkotásaiból.
Megtekinthetõ: február 15-ig

AZ ÉGBOLT MÁSIK FELE. 
Z. SOÓS ISTVÁN 
FESTMÉNYEI
Válogatás a Képzõmûvészetek
Háza gyûjteményébõl.
Megtekinthetõ: március 25-ig.

TÛZZEL ÍRT KÉPEK
Elekes Gyula, székelyudvarhelyi
zománcmûvész kiállítása.
Megtekinthetõ: február 28-ig.

Február 5. 17 óra
TUDÁSOD A JÖVÕD! -
TÁMOP 2.1 2 
Tájékoztató elõadás a támogatott képzé-
sekben való részvételi lehetõségekrõl.

Megjelent a Don-kanyar 1942-
1943 – A magyar királyi 2. hon-
védhadsereg képes krónikája cí-
mû magyar-angol kétnyelvû rep-
rezentatív kiadvány, amely 255
oldalon több mint 200 korabeli
fotót, amatõr és hivatásos hadi-
tudósítók jobbára kiadatlan fel-
vételeit tartalmazza.

A kilenc fejezetbõl álló kötet
kronologikus felépítésû: a törté-
nelmi háttér felvázolása után be-
mutatja a 2. hadsereg felállításá-
nak körülményeit, szervezetét, fel-
szerelését, mozgósítását és 1942
elsõ felében lezajló kiszállítását,
majd a nyári hadmûveleteket, az
õszi állóháború hónapjait, az 1943
januári doni katasztrófa eseménye-
it, a hadsereg hazatérését. Bemutat
több jelenlegi magyar hadisírt,
köztük például a Voronyezstõl 25

kilométerre lévõ II. Magyar Köz-
ponti Katonai Temetõt, amely ön-
magában is 12 ezer 595 elhunyt és
49 ezer 343 eltûnt honvéd és mun-
kaszolgálatos emlékét õrzi.

Az egyes fejezetek néhány olda-
las történelmi összefoglalóval kez-
dõdnek, azután rövid részletek kö-
vetkeznek korabeli dokumentu-
mokból, levéltári forrásokból, tu-
dósításokból, naplórészletekbõl,
majd pedig az adott témához tarto-
zó több tucatnyi fotó.

A kötetben sok esetben nemcsak
a fotók készítõjének neve és a fel-
vétel készítésének helye, ideje ol-
vasható, hanem a képek hátoldalán
lévõ eredeti feliratok is. A fotók
jobbára a frontszolgálat minden-
napjait ábrázolják, egyszerû hon-
védeket, amint közlekednek, esz-
nek, tisztálkodnak, pálinkát fõznek
vagy éppen a szabadidejüket töl-
tik, fociznak, sakkoznak. De látha-
tó árok- és fedezékkészítés, hídve-
rés és átkelés a befagyott folyón,
tábori mise, temetés vagy amint
éppen egy tábori lelkész helybeli
gyermekeket keresztel meg.

A fotók megörökítik Jány Gusz-
táv vezérezredest, a 2. hadsereg
parancsnokát és több magas rangú
tiszttársát, valamint Horthy István
kormányzóhelyettest, Horthy Mik-
lós fiát, aki 38 évesen, 1942. au-
gusztus 20-án a fronton veszítette
életét egy repülõgép-balesetben.

A kiadvány képei a HM Hadtör-
téneti Intézet és Múzeum Fotóar-
chívumából valók. A Zrínyi Kiadó

és a HM Hadtörténeti Intézet és
Múzeum közös kiadványának
szerzõje Szabó Péter, lektora Sza-
kály Sándor, mindketten történé-
szek, a téma kutatói, szakértõi.

A 2. hadsereg kiküldésének köz-
vetlen elõzménye a kötet szerint az
volt, hogy az 1941-1942 telén
Moszkvánál megindult szovjet el-
lentámadás jelentõs veszteségeket
okozott a németeknek, és ezután a
Wehrmacht 1942 tavaszára terve-
zett hadmûveleteihez a korábbinál
nagyobb arányú szövetségesi se-
gítséget kért, követelt. Ribbentrop
német külügyminiszter 1942 janu-
ári budapesti tárgyalásain elõbb a
teljes magyar haderõnek, majd a
felének a kiküldését szorgalmazta.

A 2. hadsereg 207 ezer fõs sze-
mélyi állománya a honvéd alaku-
latok több mint felét alkotta, ösz-
szeállításánál „a kiképzettebb
korosztályok kímélése volt a cél,
fegyverzettechnikai viszonylat-
ban azonban megpróbálták a le-
hetõ legjobban felszerelni a ki-
vonuló alakulatokat”, ami azon-
ban így is elmaradt a német és
szovjet hadseregétõl – olvasható
a kötetben, amely rögzíti, hogy a
2. magyar hadsereg egy év alatt a
keleti hadszíntéren összesen 125
ezer fõs veszteséget szenvedett.
Ebbõl mintegy 50 ezer volt a ha-
lott, körülbelül ugyanennyi a se-
besült és több mint 25 ezer a ha-
difogoly.

MTI - Kanizsa

MMeeggjjeelleenntt aa DDoonn-kkaannyyaarr 11994422-11994433
ccíímmûû rreepprreezzeennttaattíívv ffoottóóaallbbuumm

A Szent Imre Kórus igazi kö-
zösség a liturgikus zene megszó-
laltatására. A kórus számos elis-
merés birtokosa, a KÓTA orszá-
gos minõsítõ hangversenyén ve-
gyeskar kategóriában arany fo-
kozatot értek el. Zenei áhítattal
ünnepelték újjáalakulásuk 20.
évfordulóját.

1993. január 17-én hosszú évti-
zedek kényszerpihenõje után
Koroncz László atya a Jézus Szíve
templom akkori plébánosa Tóth
József Miklós kántorral hívta élet-
re a templom énekkarát. A hívó
szóra sokan megmozdultak és rö-
videsen létrejött egy közösség a

liturgikus zene megszólaltatására.
Kezdetek óta tagja Csizmadia Fe-
renc is, aki egy év elteltével a kó-
rus karnagya lett, tõle vette át a
kórusvezetõi teendõket 2000-ben
Martonné Németh Mária, aki je-
lenleg is összefogja az énekesek
nagy családját.

Számos díjjal, oklevéllel büsz-
kélkedhetnek, legutóbb 2012-ben
értek el arany fokozatot a KÓTA-n.

Újjáalakulásuk 20. évfordulóját
zenei áhítattal ünnepelték. Kö-
szöntésükre eljött a Péterfy Sán-
dor Általános Iskola alsó tagoza-
tos kórusa Etler Ottóné vezetésé-
vel, a Tüttõ János Nótaklub Major
Lajos irányításával, az újudvari

Bárdos Lajos Kamarakórus Cseke
József karnagy vezényletével,
akik néhány mûsorszámmal kö-
szöntötték a jubiláló kórust. Az
ünnepi szentmisén Fliszár Károly
plébános köszöntõ szavai után a
résztvevõ énekesek összkara
adott hálát az elmúlt két évtized
kegyelmeiért.

Az estet vidám hangulatú agapé
zárta, ahol Balás Béla kaposvári
megyéspüspök úr elismerõ okleve-
lét Szili Zoltán egyházmegyei ze-
neigazgató adta át azoknak a kó-
rustagoknak, akik az elmúlt húsz
évben az énekkar tagjai voltak.

Kiss Iván/Magyar Kurír

2200 éévvee aallaakkuulltt úújjjjáá aa SSzzeenntt IImmrree KKóórruuss
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Letenye Alapfokú Mûvészeti
Iskola rengeteg zenészt nevelt ki
az évek során. Az iskola és a ze-
nekara idén ünnepli fennállásá-
nak 30. születésnapját. A ma is
40 fõbõl álló csapat alakulása óta
hazai és nemzetközi színpadon is
magas elismeréseket érdemelt
ki, jó hírét öregbítve városának
a nagyvilágban.

A fúvószenekart Zsovár György
alapította, aki az intézmény igaz-
gatójaként hosszú éveken keresz-
tül dolgozott azért, hogy magas
szinten megalapozza a zeneokta-
tást, amely a nehézségek ellenére a
mai napig mûködik. 

– Letenyén a zeneoktatás 1978-
ban indult, majd önálló intézmény-
ként 1983-tól mûködik. Ekkor ala-
kult meg a fúvószenekar is. Meg-
alakulásában jelentõs szerepe volt
a széleskörû települési összefogás
mellett a tûzoltóságnak, Dr. Tolnai
Sándor vezetésével. Kezdetben
tûzoltó, majd késõbb ifjúsági zene-
karként mûködött – emlékezett
vissza a kezdetekre Proszenyák
Zsolt István zenekarvezetõ, aki
2009 óta a Letenye Alapfokú Mû-
vészeti Iskola igazgatója is. A kez-
detekkor õ is az alapító tagok kö-
zött volt, mint az akkori zeneisko-
la növendéke. 

Ahogy a zenekarvezetõ elmond-
ta, Letenye Város Fúvószenekara
elõször 1989-ben, Letenye várossá
avatásának évében szerepelt az el-
sõ hagyományõrzõ, századfordu-
lós tûzoltó egyenruhájában. 

Repertoárjukban minden igényt
kielégítõ zenemûvek szerepelnek,
a komolyzenei fúvószenekari át-
iratoktól kezdve, a magyar indu-
lókon át, a könnyûzenei anyago-
kig, minden megtalálható. - Szí-
vesen szólaltatunk meg közked-
velt slágereket, filmzenéket és fo-
lyamatosan ügyelünk arra, hogy
megfeleljünk az új zenei kihívá-
soknak is – tette hozzá
Proszenyák Zsolt István.

Leginkább zalai településeken
lépnek fel, de érkezik felkérés a
távolabbi megyékbõl is, eddig
750 szereplést teljesítettek. Zala
megye szinte összes településén
jártak, felléptek a régióban, Bu-
dapesten, országos fesztiválo-
kon. Európa több országában is
megfordultak már, így Dániában,
Németországban, Ausztriában,
Olaszországban, Szlovéniában,
Csehországban, Horvátország-
ban és Romániában. Szeretnék,
ha a gyerekek minél több helyen
mutatnák meg tudásukat, mely
erõsíti õket, jobb szereplõkké
válnak. 

A zenekar mûködését a több
mint húsz éves letenyei Derû Ze-
neegyesület támogatja, mely évek
óta a város kulturális életének ak-
tív szereplõje. Az egyesület és a
Mûvészeti Iskola támogatásának
köszönhetõen 1997-tõl 2007-ig
kétévente mindig részt vehettek a
nemzetközi "Tûzoltó Csillagtúra"
elnevezésû rendezvénysorozaton,
melyre mindig nagy kihívás jelen-
tett a felkészülés. A zenekar szak-
mai fejlõdésében nagy szerepe volt
ezeknek az utazásoknak és az
együttes ezek után vált igazi csa-
pattá.

Letenye kulturális életében be-
töltött kiemelkedõ szerepe miatt
Letenye Város Közgyûlése Pro
Urbe címet adományozott az
együttesnek, míg a szakmai munka
elismeréseként a Zala Megyei Ön-
kormányzat Közgyûlésétõl „Köz-
mûvelõdési Nívódíjat”, különbözõ
országos és nemzetközi versenye-
ken pedig több fesztiváldíjat, ki-
emelt arany és különdíj minõsítést
kapott a zenekar.

– Sajnos 2007-tõl már nem tu-
dunk eljutni hasonló rendezvé-
nyekre, mivel az évek során a tá-
mogatások folyamatosan meg-
szûntek. Másik nagy probléma,
hogy pályázatokból sem tudtuk
pótolni a hiányzó összegeket, így
nem sikerült új hangszereket,
egyenruhát beszereznünk, kizáró-
lag a meglévõ hangszerállomány
felújítását tudtuk elvégezni – vá-
zolta a jelenlegi helyzetet a zene-
karvezetõ.

– Ez az év a jubileum jegyében
telik majd. Elkülönítve szeret-
nénk ünnepelni az intézmény és a
zenekar 30. jubileumát. Egyesüle-
tünk a közeli hetekben határoz a
konkrét idõpontokról, de úgy ter-
vezzük, hogy a zenekar születés-
napját nyáron, az intézményét pe-
dig októberben tartjuk. Szeret-
nénk a fesztiválon azokat a fúvós-
zenekarokat vendégül látni, akik
minket az elmúlt években meg-
tiszteltek meghívásukkal és részt
vehettünk a rendezvényükön.

2013. január 31.8 KKaanniizzssaa –– HHaannggjjeeggyy

NNaaggyykkaanniizzssaa üüggyyeelleettii bbeeoosszzttáássaa ffeebbrruuáárr
Település neve Dátum Gyógyszertár, címe, telefonszáma Ügyeleti idõ
2013. febr.  1. FAGYÖNGY SZEKERES J. U. 2-8. 93/310-367 16:30 - 08:00
2013. febr.  2. BELVÁROSI ERZSÉBET TÉR 1. 93/310-403 12:00 - 08:00
2013. febr.  3. SZENT GYÖRGY TÁBORHELY U. 4. 93/510-135 15:00 - 09:00
2013. febr.  4. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 22:00 - 06:00
2013. febr.  5. ZSÁLYA (TESCO) BOSZORKÁNY U. 2. 93/516-280 20:00 - 08:00
2013. febr.  6. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 22:00 - 06:00
2013. febr.  7. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 22:00 - 06:00
2013. febr.  8. SALVIA RÓZSA U. 6. 93/536-610 17:00 - 08:00
2013. febr.  9. SZENT GYÖRGY TÁBORHELY U. 4. 93/510-135 16:00 - 08:00
2013. febr.  10. ZSÁLYA (TESCO) BOSZORKÁNY U. 2. 93/516-280 08:00 - 08:00
2013. febr.  11. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 22:00 - 06:00
2013. febr.  12. KIRÁLY KALMÁR U. 4. 93/536-620 17:30 - 07:30
2013. febr.  13. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 22:00 - 06:00
2013. febr.  14. ARANYSZARVAS ROZGONYI U. 1. 93/311-531 18:00 - 07:00
2013. febr.  15. KELETI ZEMPLÉN GY. U. 6. 93/310-402 18:00 - 08:00
2013. febr.  16. KIRÁLY KALMÁR U. 4. 93/536-620 12:30 - 08:00
2013. febr.  17. BELVÁROSI ERZSÉBET TÉR 1. 93/310-403 08:00 - 07:30
2013. febr.  18. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 22:00 - 06:00
2013. febr.  19. ARANYSZARVAS ROZGONYI U. 1. 93/311-531 18:00 - 07:00
2013. febr.  20. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 22:00 - 06:00
2013. febr.  21. ZSÁLYA (TESCO) BOSZORKÁNY U. 2. 93/516-280 20:00 - 08:00
2013. febr.  22. BELVÁROSI ERZSÉBET TÉR 1. 93/310-403 18:00 - 07:30
2013. febr.  23. KIRÁLY KALMÁR U. 4. 93/536-620 12:30 - 08:00
2013. febr.  24. ARANYSZARVAS ROZGONYI U. 1. 93/311-531 08:00 - 07:00
2013. febr.  25. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 22:00 - 06:00
2013. febr.  26. KIRÁLY KALMÁR U. 4. 93/536-620 17:30 - 07:30
2013. febr.  27. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 22:00 - 06:00
2013. febr.  28. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 22:00 - 06:00

HHaarrmmiinnccaaddiikk sszzüülleettééssnnaappjjáátt üünnnneeppllii 
LLeetteennyyee VVáárrooss FFúúvvóósszzeenneekkaarraa

„A zene elképzelhetetlen tudás, szavakkal kifejezhetetlen; közvetlenül,
a nyelv és a gondolatok segítsége nélkül áramlik az ember ujjaiból a
hangszerbe." (Bernlef)
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SAJTÓKÖZLEMÉNY
TUDATOS ÉS KÖRNYEZETBARÁT ÉLETMÓD 
MURAKERESZTÚR ÉS FITYEHÁZ HÁZTARTÁSAIBAN
(SZEMLÉLETFORMÁLÓ, INFORMÁLÓ ÉS KÉPZÉSI 
RENDEZVÉNYSOROZAT)
2013/január/1.

A Murakeresztúri Plébánia (Római Katolikus Egyházközösség)  pá-
lyázatot nyújtott be a KEOP-6.1.0/B/09-11 kódszámú "A fenntartható
életmódot és az ehhez kapcsolódó viselkedésmintákat ösztönzõ
kampányok (szemléletformálás, informálás, képzés)" címû könnyí-
tett elbírálású pályázati felhívásra. Az Új Széchenyi Terv Környezet és
Energia Operatív Program támogatási rendszeréhez benyújtott "Tuda-
tos és környezetbarát életmód Murakeresztúr és Fityeház háztartásai-
ban (Szemléletformáló, informáló és képzési rendezvénysorozat)" cí-
mû, KEOP-6.1.0/B/11-2011-0116 jelû pályázatot az értékelõ szervezet 18
516 128 Ft összegû  egyszeri, vissza nem térítendõ támogatásra érde-
mesnek ítélte. A projekt Európai Uniós forrásból valósul meg, a támo-
gatási intenzitás 95%. A Projekt megvalósítási idõszakának kezdõ idõ-
pontja: 2013.01.01., a fizikai megvalósítás határideje 2013.12.31.

A pályázat célja, hogy enyhítse az információs elszigeteltséget a fenn-
tarthatósági témakörben, valamint a település elöljárói, és a térség irá-
nyítói által kijelölt globális fenntarthatósági célkitûzések megvalósítását
a lakosság körében is támogatottabbá, értelmezhetõbbé tegye azáltal,
hogy a környezeti fenntarthatóság szemléletét segítünk eljuttatni a ház-
tartásokba, megmutatva azt, hogy az egyén szintjén milyen lehetõségek
vannak a környezeti értékek megóvására.
Ebbõl adódóan a program célcsoportja elsõsorban a Murakeresztúr és
fityeházi lakosság általában. Természetesen a vidéki szokásoknak meg-
felelõen számítunk a környezõ településekrõl is látogatókra ugyanebbõl
a célcsoportból. A programok alkalmanként adott témakört dolgoznak fel,
az aktuális programtéma több nézõpontú feldolgozása lehetõvé teszi,
hogy a célcsoport minden egyede megszólíthatóvá váljon.
A településen élõk leghatékonyabb megszólítási formája a személyes
részvételt lehetõvé tevõ rendezvény keretében szervezett interaktív fog-
lalkozás, közösségi program. Így esetenként önálló rendezvény kereté-
ben, olykor más rendezvényhez kapcsolódva zöld sátrunkkal kerítünk le-
hetõséget a háztartásokban élõk megszólítására. Szeretnénk megadni a
szükséges információkat ahhoz, hogy az érintettek tudják: saját mércé-
jükkel mérhetõen kis egységekben miként, mivel járulhatnak hozzá a
globális környezeti fenntarthatósági célok megvalósításához.
Rövid távon mindenképpen a közösségi élmény, esemény lesz a résztve-
võk számára meghatározó, és az új információk tömegének befogadása.
Hosszú távon az elhangzott információk gyakorlati életben való elmélyíté-
sét, a környezettudatos magatartás kialakítását várjuk. Bízunk a közösség
tagjainak egymást ösztönzõ, motiváló, felhívó erejében, és reméljük, hogy
a település és környéke ökológiai gazdagsága helyreállításának és fenntar-
tásának munkálataihoz megfelelõ alapokat nyújt a rendezvénysorozat.

Murakeresztúri Plébánia 
(Római Katolikus Egyházközösség)
Cím: 8834 Murakeresztúr, Dózsa György utca 1.
Telefon: +36 30-82-41-075
E-mail: Polgar.robert@murakereszturiplebania.hu
Honlap: www.murakereszturiplebania.hu

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános versenytár-
gyaláson értékesíti az alábbi Ipari Parki ingatlanait:
649/145 hrsz., 3194 m2, 11.820.000 Ft + Áfa. Idõpont: 2013. február 21-én  9.00 óra.
649/146 hrsz., 3195 m2, 11.820.000 Ft + Áfa. Idõpont: 2013. február 21-én 10.00 óra.
649/147 hrsz., 2538 m2, 9.390.000 Ft + Áfa. Idõpont:  2013. február 21-én 11.00 óra.
649/148 hrsz., 2539 m2, 9.390.000 Ft + Áfa. Idõpont:  2013. február 21-én 12.00 óra. 
Eredménytelen versenytárgyalás esetén: minden második csütörtökön, a fenti
idõpontban. A versenytárgyalások helye: Nagykanizsa, Garay u. 21. (Vagyon-
gazdálkodási és Szolgáltató Zrt. irodaháza, I. emeleti tárgyaló.)
A versenytárgyalási felhívás teljes szövege, értékesítés fõbb elvei és feltételei:
a www.nkvg.hu vagy a www.nagykanizsa.hu honlapon megtalálhatók.
A további részletekrõl érdeklõdni lehet: személyesen a Nagykanizsa Vagyongaz-
dálkodási és Szolgáltató Zrt. Garay utca 21. szám alatti irodaházában (Ipari Park),
telefonon a 93/311-241. vagy 93/314-078. telefonszámon, a 116-os melléken.

VVeerrsseennyyttáárrggyyaalláássookk - IIppaarrii PPaarrkk

EEggyy hhóónnaapprraa lleezzáárrjjáákk aa KKiirráállyy uuttccaa eeggyy sszzaakkaasszzáátt

Tisztelt Lakók, Gépjármû Tulajdonosok! Tájékoztatjuk Önöket, hogy a Nagykani-
zsai Regionális Szennyvíztársulás megbízásából az S-E Nagykanizsa Konzorcium vég-
zi a Király utca csatornaépítését. Az elsõ ütem a Király utca – Kalmár utca kör-
forgalomtól a Sabján Gy. utcáig tart. Az építési munkálatok kezdése: 2013. 01.29.
08-00. óra. Tervezett befejezés: 2013.03.04.

A Király u. második üteme a Sabján Gy. utcától az Erzsébet térig fog épülni. A ki-
vitelezés elsõ ütemét a körforgalomtól kezdjük, és folyamatosan haladunk a Sabján
Gy. utca irányába. A kivitelezés ideje alatt a Király utca ezen szakasza zárva lesz a
gépjármûforgalom elõl. Az építés ideje alatt a Király utcában található buszmegállók
áthelyezésre kerülnek a Zrínyi utcába. A munkálatok ideje alatt türelmüket és
megértésüket kérjük.

Call ccenter vvezetõt kkeresnek
3D-s látványtervezéssel, megjelenítéssel, weblaptervezéssel, valamint promóciós
anyagok gyártásával és forgalmazásával foglalkozó horvát cég keres nagykani-
zsai székhelyére jó kommunikációs képességgel bíró, horvátul legalább társalgá-
si szinten beszélõ munkatársat call center irodavezetõi feladatok ellátására ver-
senyképes fizetéssel, rugalmas munkaidõvel. Angol nyelvtudás elõnyt jelent.
A pályázatokat az alábbi címre várjuk 2013. február 1. (péntek) 17:00-ig:
Nagykanizsai Inkubátorház és Innovációs Központ (8800 Nagykanizsa, Buda
Ernõ u. 19.) Tel.: 0693 510 137, Fax: 0693 510 138, e-mail: info@inkuba-
tornk.hu

Számtalan tervünk és elképzelé-
sünk van a következõ évre és
azon fáradozunk, hogy ezek közül
minél több meg is valósulhasson.
Szeretnénk az évfordulót színvo-
nalas és sokrétû programokkal,
eseményekkel emlékezetessé ten-
ni – számolt be a jövõbeni tervek-
rõl a vezetõ. 

Olyan koncerttel szeretnének
megemlékezni, mely méltó az ese-
ményhez, hiszen Letenyén koráb-
ban az intézmény és az egyesület
kétévente közösen szervezte meg a

fúvószenekari fesztivált összesen
kilenc alkalommal, így ez nagy
múltra nyúlik vissza. A város ün-
nepe volt, zenéjével és hangulatá-
val a magyar és a világ zenei örök-
ségét hirdetve.

Ez évtõl részben állami fenntar-
tásba kerül a Mûvészeti Iskola, így

remélik az intézmény jövõje – az
elmúlt évek nehézségei után –
hosszútávon biztosított lesz. E
szakmai háttér továbbra is hozzá-
járul ahhoz, hogy a régi zenei tan-
szakok újra indításával, kiszélesí-
tésével, az itt dolgozó pedagógu-
sok önzetlen és magas színvonalú
munkájukkal folyamatosan bizto-
sítják a zenekar számára a megfe-
lelõ utánpótlást. Ennek a kitartó
munkának köszönhetik az eddigi
zenekari tagok is, hogy megszeret-
ték és életük részévé vált a fúvós-

zene. – Reméljük, így több támo-
gatásban részesülhet a várostól is
Letenye Város Fúvószenekara, hi-
szen megõrzendõ értéket képvise-
lünk, szerepünk kiemelkedõ a ze-
nei örökség mûvelésében. 

Varga Mónika
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NAGYKANIZSA MEGYEI JOGÚ VÁROS KÖZGYÛLÉSE ÁL-
TAL ALAPÍTOTT KITÜNTETÉSEK ADOMÁNYOZÁSA

Tájékoztatjuk a lakosságot és a társadalmi szervezeteket, hogy váro-
sunk közgyûlése 2013-ban is adományoz kitüntetõ címeket és díjakat.
Önkormányzatunk ilyen módon is kifejezi a város megbecsülését azok
iránt, akik: 
- a város fejlesztésében kiemelkedõen munkálkodtak, tudományos,
mûvészeti    munkásságuk során maradandót alkottak,
- tevékenységükkel a város gazdaságának, kultúrájának fejlõdését, az
itt élõk életkörülményeinek javítását szolgálták,
- kiemelkedõ helyi közéleti tevékenységet végeztek, tevékenységükkel
Nagykanizsa város hazai és nemzetközi hírnevét öregbítették,
- kiemelkedõen támogatták a kisebbségek kultúrájának fejlõdését, élet-
körülményeik javítását.

Mindezek elismerésére Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlé-
se a következõ kitüntetéseket alapította:

- „Nagykanizsa Megyei Jogú Város Díszpolgára” kitüntetõ cím
- „Nagykanizsa Megyei Jogú Városért” kitüntetõ cím
- „Nagykanizsa Megyei Jogú Város Kisebbségeiért” kitüntetõ cím
- „Nagykanizsa Oktatásáért” kitüntetõ cím
- „Nagykanizsa Kultúrájáért” kitüntetõ cím
- „Nagykanizsa Sportjáért” kitüntetõ cím
- „Paizs Ferenc Díj” közigazgatási kitüntetõ cím
- „Szekeres József Díj” az egészségügyi és szociális terület kitüntetõ
címe
- „Nagykanizsa Környezetkultúrájáért” kitüntetõ cím
- „Nagykanizsa Biztonságáért” kitüntetõ cím.

A kitüntetések adományozásának részletes feltételeit a többször módo-
sított 18/1997.(IV.16.) számú önkormányzati rendelet tartalmazza,
mely megtekinthetõ a Polgármesteri Hivatalban, a Városi Könyvtárban
és az önkormányzat honlapján (www.nagykanizsa.hu).
A „Nagykanizsa Megyei Jogú Város Díszpolgára” kitüntetõ cím és
„Nagykanizsa Megyei Jogú Városért” kitüntetõ cím adományozásával
elhunyt személy emléke is megtisztelhetõ.
A „Nagykanizsa Megyei Jogú Város Díszpolgára” kitüntetõ címre a
közgyûlés tagjai, bizottságai, nagykanizsai székhelyû intézmények,
nagykanizsai székhellyel bejegyzett társadalmi szervezetek, egyesüle-
tek, szakmai szövetségek, érdekképviseleti szervek, nagykanizsai egy-
házi szervezetek tehetnek javaslatot. A többi kitüntetõ cím cím odaíté-
lésére javaslatot tehetnek a város gazdasági és egyéb társaságai, a Ki-
sebbségi Önkormányzatok valamint magánszemélyek is.
Kérem a javaslattételre jogosultakat, hogy kitüntetési javaslataikat a
Polgármesteri Hivatal portáján átvehetõ, valamint az önkormányzat
honlapjáról (www.nagykanizsa.hu/kituntetes.doc) letölthetõ ûrlapo-
kon részletes indoklással legkésõbb 2013. február 8-ig nyújtsák be
Cseresnyés Péter polgármesternek címezve. (Nagykanizsa Megyei
Jogú Város Polgármesteri Hivatala  8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér
7.)
Kérem, javaslataikat az indokolásokkal együtt a postai kézbesítés mel-
lett e-mailen is küldjék meg a gerencser.tibor@nagykanizsa.hu címre.

JAVASLAT
NAGYKANIZSA MEGYEI  JOGÚ  VÁROS

ÖNKORMÁNYZATA
ÁLTAL ALAPÍTOTT KITÜNTETÉS  ADOMÁNYOZÁSÁRA

A javasolt kitüntetõ cím: 

......................................................................................................

A kitüntetésre javasolt személy vagy szervezet

- neve: .......................................................................................

- címe: ......................................................................................

személy esetén
- születésének helye, ideje:
...................................................................................................
- foglalkozása: .........................................................................
- munkahelye: ...........................................................................
- eddigi kitüntetései:
...................................................................................................

A javaslattevõ

- neve: ........................................................................................
- címe: .......................................................................................
- telefonszáma: ..........................................................................
- e-mail címe: ............................................................................

Egy mondatos értékelés:
(Odaítélés esetén ez szerepelne az oklevélben.)

......................................................................................................

......................................................................................................

......................................................................................................

A javaslathoz ............ oldal indoklást csatolok. (Az ûrlap részletes
indoklás nélkül nem érvényes!)

Nagykanizsa, 2013.  ...........................................

............................................................
javaslattevõ aláírása

Tájékoztató:
- Az ûrlapot géppel, tintával vagy golyóstollal, nyomtatott betûkkel, jól olvashatóan szíveskedjen
kitölteni!
- A javaslathoz az ûrlap hátoldalára vagy önálló lapra írott részletes indoklást kell mellékelni.
- A javaslatot eredeti aláírással postai úton vagy személyesen kell benyújtani a következõ címre:
Cseresnyés Péter polgármester, Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala, 8800
Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.
- A javaslat beérkezésének határideje: 2013. február 8.

VVáárroossii kkiittüünntteettéésseekk

Telefon: +36 93 510 137 vagy a +36 30 5686 327
Nagykanizsa, Ipari Park, Buda Ernõ utca 19. www.inkubatornk.hu

Kedves Szülõk, FIGYELEM!
A Piarista Iskola (Sugár út 11-13.) szeretettel vár minden érdeklõdõ felnõttet és
iskolába készülõ kisgyermekét az alábbi programjára:
FEBRUÁR 9. SZOMBAT PIAR-SULI-MURI I.
9.30-10.00 „Áll a bál…” - Farsangi zene-bona

10.00-10.20 A Nap és a szél - bábjáték
10.20-10.35 „Hoci a pociba!” - tízórai
10.35-11.15 Csitt-csatt, ollócskám… álarckészítés
11.15-11.45 Ugri-bugri manócskák 
10.30-tól Tájékoztató a szülõk számára intézményünkrõl 

és a nálunk folyó munkáról. 
A jókedvét senki ne hagyja ám otthon!
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2013. január 31.

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlésének az önkormányzati bérla-
kásokról szóló 42/2007. (IX.25.) önkormányzati rendelete alapján az aláb-
bi üres önkormányzati bérlakások bérleti jogának elnyerésére: 

ÖNKORMÁNYZATI BÉRLAKÁS BÉRLETI JOGÁVAL RENDELKEZÕ
(CSERE) ILLETVE NEM RENDELKEZÕ PÁLYÁZÓK RÉSZÉRE:

Költség alapon:
1. Nagykanizsa, Fõ u. 8. I. lh. II. em. 15.
A lakás alapterülete: 65 m2, szobaszám: 1 szoba, komfortfokozata: összkomfor-
tos. A lakás településen belüli fekvése: belvárosi terület. Költség alapú bérleti
díj összege: 38.220 Ft. A lakás állapota: helyreállított. A bérleti szerzõdés idõ-
tartama: 5 év. A lakás megtekintésének idõpontja: 2013. január 31. 9-10 óráig.
2. Nagykanizsa, Fõ u. 8.  II. lh. II. em. 5.
A lakás alapterülete: 80 m2, szobaszám: 2 szoba, komfortfokozata: komfortos.
A lakás településen belüli fekvése: belvárosi terület. Költség alapú bérleti díj
összege: 40.400 Ft. A lakás állapota: helyreállított. A bérleti szerzõdés idõtarta-
ma: 5 év, vagy a cserélt lakás bérleti szerzõdésével megegyezõ idõtartamú. A
lakás megtekintésének idõpontja: 2013. január 31. 9-10 óráig.

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlésének a Garzonházakról szóló
32/2001. (VI.27.) önkormányzati rendelete alapján – a 35. életévüket be
nem töltött fiatal házasok, illetve legalább egy évet meghaladó élettársi kö-
zösségben élõk részére – az alábbi bérlakások bérleti jogának elnyerésére:
1. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/A. I. em. 6.
A lakás alapterülete: 40 m2, szobaszám: 1+1 fél szoba, komfortfokozata: össz-
komfortos. A lakás településen belüli fekvése: városi terület. Szálláshasználati
díj összege: 14.920 Ft. A lakás állapota: helyreállított. A szálláshasználati szer-
zõdés idõtartama:  maximum  60 hónap. A lakás megtekintésének idõpontja:
2013. január 31. 14-15 óráig.
2. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/A. fsz. 4.
A lakás alapterülete: 36 m2, szobaszám: 1 szoba, komfortfokozata: összkomfor-
tos. A lakás településen belüli fekvése: városi terület. Szálláshasználati díj ösz-
szege: 12.780 Ft. A lakás állapota: helyreállított. A szálláshasználati szerzõdés
idõtartama: maximum 60 hónap. A lakás megtekintésének idõpontja: 2013. ja-
nuár 31. 14-15 óráig.
3. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/D. I. em. 6.
A lakás alapterülete: 40 m2, szobaszám: 1 szoba, komfortfokozata: összkomfor-
tos. A lakás településen belüli fekvése: városi terület. Szálláshasználati díj ösz-
szege: 14.920 Ft. A lakás állapota: helyreállított. A szálláshasználati szerzõdés
idõtartama:  maximum  60 hónap. A lakás megtekintésének idõpontja: 2013. ja-
nuár 31. 14-15 óráig.
4. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/D. II. em. 11.
A lakás alapterülete: 40 m2, szobaszám: 1+1 fél szoba, komfortfokozata: össz-
komfortos. A lakás településen belüli fekvése: városi terület. Szálláshasználati
díj összege: 14.920 Ft. A lakás állapota: helyreállított. A szálláshasználati szer-
zõdés idõtartama:  maximum  60 hónap. A lakás megtekintésének idõpontja:
2013. január  31. 14-15 óráig.

A pályázatokat a Polgármesteri Hivatal Szociális Osztályán (Nagykanizsa, Er-
zsébet tér 7. alagsor ügyfélfogadó) lehet benyújtani.  Pályázati nyomtatványok
ugyanitt kaphatók!
Pályázatok benyújtásának határideje:  2013. február 8. (péntek) 

KKiiaaddóó öönnkkoorrmmáánnyyzzaattii bbéérrllaakkáássookk 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlésének a nyugdíjasok elhelyezé-
sére épült bérlakások bérletérõl szóló 36/1997. (XI.44.) számú helyi rende-
lete alapján a Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10. számú Nyugdíjasházban
megüresedett önkormányzati bérlakás bérleti jogának elnyerésére.

Pályázatra kiírt lakás: 1. Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/A. I. em. 21
A pályázat benyújtásának határideje:  2013. február 8. Helye: Polgármesteri Hi-
vatal Szociális Osztály Nagykanizsa, Ezsébet tér 7. ügyfélfogadó. A licitálás
idõpontja: 2013. február 14. de. 9.00 óra. Helye: Polgármesteri Hivatal Szoci-
ális Osztály Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. I. em. 9.
A bérlemény leírása: Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/A. I. em. 21. (25 m2, 1
szoba, összkomfortos, helyreállított, a bérleti díja: bérlakást leadó pályázó ese-
tén 12.275.-Ft + igénybevett szolgáltatásokért fizetendõ díj + rezsiköltség, az
adományt felajánló pályázó bérleti díjat nem fizet, rezsit és az igénybevett szol-
gáltatásokért díjat köteles fizetni).
A lakás megtekinthetõ: 2013. január 31. 14.00-16.00 óráig.

KKiiaaddóó NNyyuuggddííjjaasshháázzii bbéérrllaakkááss 

NAGYKANIZSA MEGYEI JOGÚ VÁROS KÖZGYÛLÉSE PÁLYÁZA-
TOT HIRDET MAGASABB VEZETÕI ÁLLÁSHELYRE 

Megpályázható intézmény magasabb vezetõi álláshelye: Nagykanizsa Közpon-
ti Rózsa Óvoda (8800 Nagykanizsa, Rózsa u. 7.). 
A borítékra kérjük ráírni a megpályázott intézmény nevét és az "óvodavezetõi
pályázat" jeligét.
A pályázatokat 2013. február 26-ig kérjük eljuttatni postai úton Nagykanizsa
Megyei Jogú Város Önkormányzata 8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. I. eme-
let 7. címre, vagy személyesen leadni 8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. I. eme-
let 12. irodában.
A pályázathoz mellékelni kell: szakmai önéletrajz, vezetõi program szakmai
helyzetelemzésre épülõ fejlesztési elképzeléssel, végzettséget igazoló okirat
másolata, 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány, hozzájáruló nyilatko-
zat arról, hogy a pályázat elbírálásában közremûködõk a pályázatba betekint-
hessenek, nyilatkozat arról, hogy összeférhetetlenségi ok nem áll fenn, nyilat-
kozat, hogy megbízás esetén a vagyonnyilatkozat tételi kötelezettséget vállalja.
Részletes pályázati kiírás megtekinthetõ az Oktatási és Kulturális Közlöny 2013.
január 18-i számában, valamint a nki.gov.hu, és a nagykanizsa.hu honlapon.

Érdeklõdni a 06/20/8492333 telefonszámon Nagykanizsa Megyei Jogú Város
Mûvelõdési és Sportosztály Bagarus Ágnes osztályvezetõnél lehet.

PPáállyyáázzaatt óóvvooddaavveezzeettõõ áálllláásshheellyyrree

Cseresnyés Péter polgármester fogadónapját a megszokottól eltérõen 2013.
február 13-án (szerdán), Karádi Ferenc alpolgármester fogadónapját 2013.
február 6-án (szerdán) tartja 8.30-12.00 óráig a Polgármesteri Hivatal I. emeleti
tárgyalójában.

PPoollggáárrmmeesstteerrii,, aallppoollggáárrmmeesstteerrii
ffooggaaddóóóórraa

Balogh László a nagykanizsai 3. számú választókerület önkormányzati képvi-
selõje, OKISB-elnök fogadóórát tart minden hónap elsõ szerdáján 16 órától 17
óráig a Batthyány Lajos Gimnáziumban (Nagykanizsa, Rozgonyi utca 23.):
30/2040865, balogh.laszlo61@chello.hu.
Bicsák Miklós az 1. számú választókerület (Magyar u. 80-tól-164-ig (páros ol-
dal), Magyar utca (páratlan oldal) 83-tól-183-ig, Garay utca páros és páratlan
oldala, Kinizsi u. 100-as lakó-tömbház, Hársfa utca, Ifjúság utca, Ûrhajós utca
és Lámpagyári utca) önkormányzati képviselõje fogadóórát tart minden hónap
I. szerdáján 16 órától a Pálma Vendéglõben (Magyar utca). Aznap 18 órától 20
óráig Bicsák Miklós Palin és Korpavár lakossága számára tart fogadóórát a
palini új Általános Iskolában.
Bene Csaba, a 2. számú választókerület önkormányzati képviselõje fogadóórát
tart minden hónap elsõ keddjén 17 órától 19 óráig a Zsigmondy-Széchenyi
Szakképzõ Iskolában (Nagykanizsa, Hunyadi u. 18.) 20/388-8259,
bcsaba@nagykanizsa.hu.
Szõlõsi Márta a 9. számú választókerület önkormányzati képviselõje fogadó-
órát tart minden hónap I. hétfõjén 17 órától a Zrínyi Miklós Általános Iskolá-
ban. (Zrínyi M. u. 38.): 30/301-8185, szolosi.marta@fidesz.hu,
szmarta25@hotmail.com.
Dr. Etler Ottó önkormányzati képviselõ fogadóórát tart 2013. február 4-én 17
órától a Kõrösi Csoma Sándor Általános Iskolában.
Sajni József önkormányzati képviselõ fogadóórát tart 2013. február 4-én (hét-
fõn) 16 órától 17 óráig a ligetvárosi óvodában, 17 órától 18 óráig a Vécsey Ál-
talános Iskolában, 18 órától 19 óráig Miklósfán a Mindenki Házában.
sajni.jozsef@nagykanizsapmh.hu.
Tóth Nándor önkormányzati képviselõ fogadóórát tart 2013. február 4-én 18
órától Bajcsán a Kultúrházban, aznap 19 órától Kiskanizsán a volt Nagyrác ut-
cai iskola ebédlõjében.

KKééppvviisseellõõii ffooggaaddóóóórráákk

Ezúton tájékoztatjuk a nagykanizsai lakosokat, hogy Nagykanizsa Megyei Jo-
gú Város Polgármesteri Hivatala Adóügyi Osztályának ügyfélfogadása 2013.
február 4-tõl, keddi és csütörtöki napokon a Polgármesteri Hivatal Erzsé-
bet tér 7. szám alatti épületben, az alagsorban kialakított helyiségben tör-
ténik.

AAddóóüüggyyii OOsszzttáállyy ––
üüggyyffééllffooggaaddááss úújj hheellyyeenn
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Horoszkóp

Elgondolkodott már azon, hogy mikor aján-
dékozta meg utoljára a legközelebbi hozzá-
tartozóit? Ha nem tud rá elfogadható választ
adni, változtasson eddigi szokásán. Szerez-
zen örömet a szürke hétköznapokon is. 

Családtagjai különbözõ véleménye miatt ne
engedje kibillenteni magát a lelki egyensú-
lyából. Tisztázzák egymás között a megol-
datlan kérdéseiket, hogy kapcsolatuk olyan-
ná váljon, mint a kezdet kezdetén volt. 

A kommunikációjával nem lesz semmiféle
gondja a hétvégén. Változások történhet-
nek baráti kapcsolataiban, de emiatt nem
kell szomorkodnia, mert az újak pótolni
fogják a régiek színes egyéniségét.

A bolygóállások is kedvezõek lesznek el-
képzelései megvalósításához. A hétvégé-
re titkos randevút is ígérnek. Jó lehetõség
adódik arra, hogy stabilizálja anyagi
helyzetét, és érzelmi életét egyaránt.

Ha úgy érzi, idõnként szinte elviselhetetle-
nek ön számára a párja megrögzött szoká-
sai, ne gondoljon mindjárt a válásra. Tartóz-
kodjon néhány órát például a szomszéd szo-
bában. Így is megõrizheti a nyugalmát.

A hétvége alkalmas lesz a kapcsolatainak
ápolására. Barátai segítségével megvaló-
síthatja a lehetetlennek tûnõ ötleteit. Pénz-
ügyi nehézségek miatt nem kell leállnia, az
egészségére azonban figyeljen oda.

Pezsdülés lesz jellemzõ érzelmi életére és a
baráti kapcsolataira. Ennek okát, ne az idõ-
járás változásában, hanem önmagában ke-
resse. A türelem rózsát teremt, tartja a mon-
dás. Igaz ez partneri kapcsolatára is.

Maradjon meg a valóság talaján, ugyanak-
kor ne hagyja veszni álmait. A párkapcsola-
ta stabilitását, és egy szép utazást jeleznek a
csillagok. Nagy távokra ne gondoljon, lehet,
hogy csak a hóvirágszedésig jutnak el.

Ne csak a laptopját cipelgesse otthon
egyik szobából a másikba, hanem lépjen
ki az életbe. Éljen a farsang kínálta lehe-
tõségekkel, kapcsolódjon be egy tánchá-
zi vidám, zenés mulatságba. 

A csillagok arra intik, egy ideig ne hódol-
jon a szenvedélyének. Ha netán új vállal-
kozásba akar kezdeni, ne bízzon a meg-
érzéseiben, maradjon a realitások talaján,
és úgy tervezzen.

Ha teheti, lehetõleg barátokat gyûjtsön
maga mellé a tervei megvalósításához, és
ne irigykedõket. A titkait ne ossza meg
bárkivel, az adódó hibák miatt ne a párját
okolja, hanem tanuljon új dolgokat. 

Kellemes hétvégére számíthat. Jó híreket
kap a munkájával kapcsolatban, így
könnyedén elvégezheti az anyagi kiadá-
sokkal járó terveit. Ez sajnos azzal jár,
hogy kevesebbet tartózkodhat otthon.

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szûz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19.  Vízöntõ

II.20.–III.20.  Halak

4.qxd  2013.01.30.  12:24  Page 13



IINNGGAATTLLAANN
Nagykanizsán a Kalmár utcában

másfél szobás, cirkofûtéses, második
emeleti, 42 m2-es lakás eladó. Tel.:
0620/399-7405 (7547K)

Belvárosban, a Hunyadi utcában
közel 700 m2-es építési terület eladó.
Érd.: 0630227-3294, 0630-448-6072
(7548K)

Nk-án zöldövezetben 200 m2-es, új
építésû igényes családi ház eladó.

Irányár: 30 millió Ft. Tel.: 0630-232-
7667 (7551K)

Meghibásodott távirányítóját a
helyszínen megjavítom (Nagykani-
zsán). Érd.: 0620-510-2723
(7549K)

TV-javítás, távirányítók értékesíté-
se. Érd.: Balaskó István Nagykanizsa,
Zrínyi u. 20., tel.: 0630-597-1530
(7550K)

KKaanniizzssaa –– SSppoorrtt//AApprróó 2013. január 31.14

Dajka tanfolyam indul Nagykani-
zsán 2012 novemberében (70 ezer
Ft vizsgadíjjal, két-három részlet).
Tel.: 0620/4237877, 0630/6374083.
Ny.sz.: 05-0219-04

Egy újabb esztendõ telt el, mi
több, a kluboknál, csapatoknál a
felkészülés is elkezdõdött az idei
évre, szezonra, de az elõzõ 366
nap történéseit felidézve kijelent-
hetõ, számos sportoló esetében le-
het mire alapozni a jövõben. Ta-
valy is volt részünk izgalmakban,
örömökben, bánatokban, no meg
reménykedésben...

Hogy rögtön a legszebb emlékek-
kel kezdjük, érkeztek érmek, helye-
zések (olimpiai sportágbeli) felnõtt
országos bajnokságokról: Abay Ne-
mes Anna (Délzalai Vízmû SE) a
rövidpályás úszó ob-n Százhalom-
battán 200 m háton lett harmadik a
londoni olimpián is indult Verrasztó
Evelyn és Kapás Boglárka mögött,
Mihovics Szabina (NTE 1866) a nõi
cselgáncsosok 70 kg-osok mezõ-
nyében szerzett ezüstérmet az ob-n,
míg a Kanizsa Box Klub 19 eszten-
dõs öklözõje, Orbán Gábor +91 kg-
ban lett bronzérmes a debreceni or-
szágoson. Németh Ádám (Kanizsa
Kajak-kenu Klub) még a nyár során
olimpiai válogatózhatott – késõbbi
olimpikonok társaságában...

A csapatsportokban még a ta-
vasz folyamán két Nyugati cso-
portbeli gyõztest is köszönthettünk
a kosárlabdázóknál, hiszen a Kani-
zsai Vadmacskák SE a nõknél, míg
a Kanizsa KK-DKG East a férfika-
nál lett a legjobb a nyugati vége-
ken. Gábor Erzsébet tanítványai
végül az „össz-második vonal”
másodikjai lettek, míg a Kovács
Nándor vezette KKK esetében a
végsõ hetedik hely adott hiányér-
zetre okot, bár azt is tegyük hozzá,
eredménysorukhoz még hozzáad-
hatunk egy Hepp Kupában szerzett
ezüstöt.

A „gépgyáriakhoz” köthetõ talán
az év sztorija is, hiszen amerikai lé-
giósuk, Marcus Neal január végén,
a szezon közben hirtelen úgy gon-
dolta, jobb lesz neki a szlovákiai
Besztercebányán. Beszterce ostro-
mára ugyan nem került sor, de szin-
te fél Kanizsa azt nyomozta, hol le-
het, míg elsõként szerkesztõségünk
tudta elérni és szólásra bírni. A tör-
ténet vége az lett, hogy a játékos
nem tért vissza Dél-Zalába, így
nem véletlen, hogy pontjai május
környékén igencsak hiányoztak a
palánkoknál...

Nem szándékosan soroltuk hát-
rébb, de talán már megszokottá vált,
hogy a sakk NB I-es csapatbajnoki
cím ismét Kanizsára került az
Aquaprofit Nagykanizsai TSK jóvol-
tából. Ötödször lettek bajnokok, sõt
az új szezonjukban megszerezték so-
rozatban ötvenedik gyõzelmüket is,
ami már nemzetközi összevetéseben
is megsüvegelendõ cselekedet...

Ahogy az is, hogy Egyed Zsanett
(Kanizsai Birkózó SE) a nõi szabad-

fogásúak kadet Európa-bajnoksá-
gán lett ötödik Katowicében, Abay
Nemes Anna pedig Antwerpenben
az ifjúsági Eb-n váltóban szerzett
ötödik helyezést. A KVSE kosárlab-
dázója, Fuisz Viktória az U20-as nõi
kosárlabda-válogatottal Csehor-

szágban vizitált és a B-csoportos
kontinensviadalon a harmadik hely
az elitbe történt visszakerülést jelen-
tette a dél-zalai kosarast „stabilan”
foglalkoztató együttes számára.
Lubics Szilvia ultramaratonistaként
az extrém sportolók között vívott ki
magának ismét országos elismerést.

Olimpiai bajnok és ezüstérmes
nélkül sem maradt a város, igaz,
(egyelõre) meg kellett elégednünk
a londoni dicsõséghalmozók kö-
zönségtalálkozóival: szeptember-
ben a kötöttfogás 66 kg-os mezõ-
nyében birkózó és második helyig
„menetelõ” Lõrincz Tamás látoga-
tott Kanizsára, míg a decemberi
fitnesz fesztiválnak a kalapácsve-
tésben aranyérmes Pars Krisztián
volt a sztárvendége. Éppen azon az
eseményen, melyen a moderntá-
cosok között (is) vitézkedõ Szan-
Dia Fitness SC mutatta be azon
gyakorlatait, melyek az angliai
IDF-világbajnokságon és a szerbi-
ai Eb-n értek fényes érmeket.

S ha már külhon, az elmúlt év fo-
lyamán (ismét) bebizonyosodott,
hogy Nagykanizsa akár a világ kö-
zepe is lehet a sportvilágban... Nem
kellett ahhoz Milánóig, Madridig,

de még Barcelonáig sem repülni,
hogy közelünkben láthassunk világ-
sztárokat. Januárban a horvát vízi-
labda válogatott fogadta a magyaro-
kat Varasdon, s akkor persze még a
jó néhány kanizsai csak remélte a
horvátok barokk fõvárosának uszo-

dájában, hogy az olimpiai bajnoki
cím augusztusban a magyarokhoz
kerül zsinórban negyedszer is. Hét
hónappal késõbb a horvátok álltak a
dobogó legtetején... Július végén a
salakmotoros elit érkezett Chris
Holder késõbbi világbajnokkal az
élen a goricani (muracsányi) pályá-
ra, s ki tudja, az elkövetkezendõk-
ben mikor kerülhet erre sor, hiszen
idén világbajnoki futam nem szere-
pel a közeli település programjában.

A futball terén sem volt megállás:
Kanizsáról akár bõ egyórás autózást kö-
vetõen Miroslav Klose Lazióját kétszer
is megnézhettük Európa-liga-(selejtezõ)
keretében Szlovéniában, de õsszel
Mariborban a Tottenham Hotspur ven-
dégjátékát is látták városunkból élõben.
A nyáron ismételten Európa-bajnok
spanyol válogatott támadója, Fernando
Llorente augusztusban az Athletic Bil-
baóval Kaproncán játszott – például egy
kanizsai postás társulat legnagyobb örö-
mére. (S ha már a Vegeta városa: a gyõ-
ri nõi kézilabda csapatért is kerekedtek
fel sokan tõlünk a Dráva túloldalára.)
Októberben Zágrábba, a Paris Saint-
Germain Zlatan Ibrahimovicot hozta el
– aki egy góllal és assziszttal tette le név-
jegyét a találkozón...

Az utóbbi bekezdés(ek) sporto-
lói a legtöbb esetben igazi példa-
képek, akikké akár a késõbbiekben
a mi fentebb említett nagykanizsai
„hõseink” is válhatnak...

Polgár László

22001122 ssppoorrttbbüüsszzkkeessééggeeii

SSZZOOLLGGÁÁLLTTAATTÁÁSS

Szóval, igencsak benne jártunk az
õszben, amikor a Gyõri AUDI ETO KC
nõi kézilabda-csapata BL-meccs kere-
tében a horvátországi Kaproncára lá-
togatott, s az Izzó SE férfi csapatának
edzõje, Tóth László elevenített fel
bejutásukat a találkozóra: „A meccs-
napon ki sem nyitottak a horvátoknál a
jegypénztárak, így ott álltunk egy népes
kanizsai kompániával kissé tanácstala-

nul. Az az hogy mégsem, hiszen volt
egy mentõötlet, a gyõriek technikai
stábjából szóltunk egy régrõl ismerõs
és odahatni képes személynek, s láss
csodát, érkeztek is a tikettek...”

Beke Barnabás, az európai topfut-
ball szerelmese (ezt szó szerint kéretik
érteni, hiszen ha olyanja van, akkor
irány Madrid vagy éppen Barcelo-
na...) Zágrábban nem ütközött akadá-

lyokba, simán láthatta a Paris Saint-
Germain Bajnokok Ligájabeli vendég-
játékát: „Hát ez az Ibrahimovics egy
csoda, õérte megérte eljönni. Komo-
lyan mondom, amit Zlatan a labdával
mûvel... – szóval lehet rá bármit mon-
dani –, akármilyen nehéz egyéniség is,
játékát egyszerûen látni kell. S hogy
Kanizsától nem is messze, ez külön
örömömre szolgált...”

Kanizsai ssportdiplomácia éés eegy zzseni ccsodálása
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„Légy bátor és erõs, ne félj és ne rettegj, mert veled lesz az Úr, a Te
Istened mindenben amiben jársz.”

Akár ars poeticája is lehet Németh Lajosnak, a mesternek ez a szép
bibliai idézet, hisz Õ valójában bátor erõs volt és nem félt, edzõi sike-
rei igazolják. Játékosai szólították így, s talán tõlem sem veszi sértés-
nek, annak ellenére, hogy személyesen nem találkoztunk.

Õt köszönteném nyolcvanadik születésének évében a magam és ta-
lán sok labdarúgást szeretõ szurkoló nevében, városunkért tett önzet-
len tevékenységéért , mint legsikeresebb edzõ. Szomorú, de igaz, amit
Õ és az akkori stábja kitartó botrányok nélküli munkával felépítettek,
az már a múlt, de nekünk sokaknak átélt emlék.

Õ megszállottja volt a sportágának, emberileg és szakmailag is.
Télen hideg hónapban, januárban született, talán ezért volt edzett,

erõs, bátor, kitartó.
Mivel a nevem nem mondana neki semmit, s talán másoknak sem,

ezért név nélkül köszöntöm Õt és kívánok jó erõt, egészséget a kilenc-
venedik szülinapjához is.

Újabb bibliai idézet: „ A legtöbb ember talál valakit, aki jó hozzá, de
hû embert, azt ki találhat?”

Boldog születésnapot Németh Mester!
Egy futballt szeretõ szurkoló

AAzz oollvvaassóó kköösszzöönnttõõjjee
BBoollddoogg sszzüülliinnaappoott MMeesstteerr!!Február 17-én vasárnap már

második alkalommal rendezik
meg a kanizsai uszodában a PB
Hungária Kanizsa Uszodai Sár-
kányhajó Versenyt, tudtuk meg az
eseménynek felvezetõt adó sajtó-
tájékoztatón Varga Pétertõl, a Ka-
nizsa Kajak-Kenu Klub elnökétõl.

A klubvezetõ hangsúlyozta, ezút-
tal nem céges, valamint baráti csa-
patokban gondolkodnak, hanem re-
ményeik szerint igazi családi prog-
ram keretében szállnak majd vízre
a vállalkozó kedvû tudásukat,
ügyességüket felmérni igyekvõk,
no meg a város iskoláinak résztve-
või. A bevezetõben már említett va-
sárnapon reggel kilenc órától kez-
dõdnek a versenyek, melyek lénye-
ge, hogy a férfi és nõi kategóriák-
ban 6-6 fõ (a fiatalabbaknál már
más variánsok érvényesülnek) ül be
egy sárkányhajóba egymással

szemben, s a gyõztes csoport idõvel
az ellenkezõ irányba képes kimoz-
dítani a hajót, amivel természetesen
értékes pontokat gyûjthetnek a ver-
seny további menetére. A csaták
kuparendszerben jutnak el a tervek
szerint a fináléig, s természetesen a
majd' egész napos rendezvény so-
rán számos betétmûsor is színesíti
majd a történéseket.

Jelentkezni az erõpróbára febru-
ár 14-én 16 óráig lehetséges, neve-
zési lap a helyi Tourinform irodá-
ban kérhetõ, vagy annak oldaláról
letölthetõ.

Az egyes kategóriák gyõztesei
ingyenes nevezési lehetõséget
kapnak a nyár elején sorra kerülõ
V. Kanizsa Sárkányhajó Bajnok-
ságra, de az érmes helyezettek is
jutalomban részesülnek természe-
tesen.

P.L.

EEggyy hhaajjóóbbaann eevveezznneekk,, ddee......

ASS-Makói SVSE (6.) –
Aquaprofit Nagykanizsai TSK
(1.) 3,5:8,5

Sakk NB I-es csapatbajnoki
mérkõzés, 6. forduló. Makó.

Eredmények (elöl a hazaiak): Er-
dõs V. - Balogh Cs. 0,5:0,5, Kovac-
sevics - Ivanisevics 0,5:0,5, Mihók -
Márkus 0:1, Szalai K. - Ribli
0,5:0,5, Horváth Zs. - Pintér J. 0:1,
Sarics - Bánusz 0:1, Grünberg -
Bérczes D. 0:1, Balla - Medvegy
0,5:0,5, Csonka B. - Galyas 1:0,
Csirik - Gara T. 0:1, Nagy D. - Bodó
0,5:0,5, Erdõs B. - Kántor 0:1.

A makóiak sakkcsapata a Paks
elleni decemberi mérkõzésükhöz
képest két helyen változott a Nagy-
kanizsa elleni NB I-es bajnokin, ez-
úttal a táblákhoz ülhetett Mihók
Olivér és Mihai Grünberg, míg ka-
nizsai oldalon dr. Flumbort András
és Zsirai Péter volt a hiányzó, ját-

szott viszont Márkus Róbert és
Ribli Zoltán. A végül megszerzett
gyõzelem aránya figyelemre méltó,
bár az elsõ négy táblán három remi
köszönt be, viszont a középsõkön a
zsinórban szerzett három gyõzelem
nagyon jól jött. S ha korábban ki-
emeltük (néhányszor), hogy Pintér
József kevésbé járt sikerrel, most
azt is illõ leírnunk, hogy ezúttal
hozta partiját a férfiválogatott egy-
kori kapitánya. S ha már az elején
szóba került a Paks együttese, az al-
földiek ellenük 4:8-at produkáltak,
vagyis a dél-zalai klub fél ponttal
ezúttal (is) többet szerzett elsõ szá-
mú üldözõjével szemben az aktuá-
lis ellenfelet tekintve.

– Az elõzetesen várt gyõzelem
mértéke összejött, így nem lehet
okunk kesergésre – fogalmazott
Papp Nándor csapatvezetõ. –
Ugyan ifjabb Galyas Miklós elõ-

nyös állást bukott el, de nem érhe-
ti szó õt sem, a lényeg a gyõzel-
münk, s annak aránya.

Ami biztos, hogy a bajnokság el-
ért a kétharmadáig, s a címvédõ,
egyben ötszörös bajnok Aquaprofit
NTSK jól halad újabb bajnoki elsõ-
sége felé a pontvadászatban. A
masszív Makó elleni meccs után
összpontszámukat 51,5-re növelték
Bérczes Dávidék, s már kimondva-
kimondatlanul is március 3-a lebeg a
szemek elõtt a nagykanizsaiak köré-
ben: akkor jön ugyanis az Atomerõ-
mû – Kanizsa találkozó – Pakson.
Addig még egy Szombathellyel
szembeni összecsapás van a sorban,
s a Haladás a mostani forduló elõtt a
tabella harmadik helyén állt, s onnan
el sem mozdult – hiszen legyõzték
6,5:5,5 arányban a paksiakat...

Polgár László

MMaakkóórróóll hhoozzttaakk nnyyoollcc ééss ffeelleett

Az NTE 1866 NB III-as labda-
rúgó-együttesének múlt szerdá-
tól ismét Visnovics László az
edzõje. 

A szakember a 2008/09-es
idényben az NB III Dráva csoport-
jában a harmadik helyig vezette a
kék-pirosakat. 

– Mindenki láthatja, az NB III-
ban nincsen egyszerû helyezte a ka-
nizsai csapatnak, de bizonyára azt
is tudják, hogy a feladatot fél plusz
egy évre vállaltam, vagyis akár-
hogy is alakul, távlatokban gondol-
kodunk – fogalmazott a szentmár-
toni Napred kispadját a kanizsaira
cserélõ Visnovics László.

– Kemény edzõ hírében állt, most
mire számíthatnak labdarúgói?

– Megalkuvást nem fogunk is-
merni, készülni fogunk hatványo-
zott erõvel, aztán abból még bármi
kisülhet. Egyébként folyamatos
tárgyalásban állunk azokkal a lab-
darúgókkal, akiknek esetében fel-
merülhet, hogy a távozók listáját
gyarapítanák. 

P.L.

IIssmméétt VViissnnoovviiccss aa kkiissppaaddoonn

Az Újpesti TE vívó-központja
adott otthont a kadet nõi és férfi
kardozók egyéni, valamint csapat
magyar bajnokságának. A verse-
nyen a Nagykanizsai TE 1866
kardozói közül Osvald Anna sze-
repelt a legjobban, aki egyéniben
nyolcadik lett, míg nõi csapatban
az NTE (Osvald Anna, Flumbort
Sára, Vernyel Sára, Kungli Borbá-
la) negyedikként zárt.

Nõi kardban (29 induló) a cso-
portküzdelmek után Vernyel,
Flumbort, Kungli és Osvald is to-
vábbjutott és bekerülhettek a leg-
jobb 16 közé. A döntõbe jutás aztán
egyedül Osvald Annának sikerült,
de ott az elsõ asszóját elvesztette
válogatott ellenfelével szemben,
amivel nyolcadikként zárt. „Anna
ebben a versenyévadban már több-
ször is összekerült mostani ellenfe-
lével és sajnos egyszer sem sikerült
nyernie. A legszorosabb asszót ép-
pen most vívták (15-11), s ugyan
Anna mindent megtett, de ez sem
volt elég a gyõzelemhez. Kardo-
zónk viszont továbbra is verseny-
ben van a korosztályos válogatott-
ságért és a junior országoson derül-
het ki, hogy bekerül-e a keretbe„ –
fogalmazott Piecs Adrienn.

A csapatküzdelmek során a
kanizsai nõi együttes a negyedik
helyen végzett.

OOssvvaalldd AAnnnnaa:: 
ddöönnttõõss aazz oorrsszzáággoossoonn
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START Oktatási Kft. (NyT: 20-0193-04, AL: 026)

Nagykanizsa, Arany János u. 8.
Tel.: 0693/325-973, 0630/435-1875
www.startoktatas.eu

SZEMÉLYGÉPKOCSI
tantermi képzés 

Február 9-én 08:00 óra (hétvégi), 
Február 13-án 16:00 óra (gyorsított) 
vagy válaszd e-learning képzésünket

vagy a kettõt együtt! GÉPKEZELÕ TANFOLYAM
Február 4-én (hétfõ) 17:00 óra (esti)

Árufuvarozó, 
autóbuszvezetõi GKI 

Jelentkezési határidõ: február 6-án 
(szerda) 12:00 óra, vizsga: február 16.

TEHERGÉPKOCSI, kamion, busz
Február 6-án (szerda) 17:00 óra (hétközi) SEGÉDMOTOROS („AM”) KÉPZÉS 

14 ÉVES KORTÓL!

A
Saubermacher-Pannonia Hulladékgyûjtõ Kft.

NAGYKANIZSAI telephelyre keres
TAKARÍTÓ MUNKATÁRSAT. 

Megbízható kollégát keresünk, aki megfelelõ munkabírással 
rendelkezik. A feladat elvégzése éjszakai illetve hétvégi 

munkavégzést igényel. Az alkalmazás részmunkaidõben történik. 
Az álláshirdetésre csökkent munkaképességû 

pályázók jelentkezését is várjuk.

Kézzel írott, fényképes önéletrajzát 
(elérhetõségeinek feltûntetésével), valamint iskolai végzettségét 

igazoló bizonyítványok fénymásolatát juttassa el címünkre, 
2013. február 06-ig.

Saubermacher-Pannonia Hulladékgyûjtõ Kft.
8800 Nagykanizsa, Vár u. 5.

2013.02.07. CSÜTÖRTÖK 12:00 – 16:00 óra
Nagykanizsa - Rendõrkapitányság, Nagykanizsa, Király u. 49.

VVéérraaddááss Magyar VVöröskereszt
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